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Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

Ph. Alberto Strada, 2023
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Seit dem Ende der 1970er-Jahre verwandeln wir Designobjekte in individuelles und kollektives Kulturgut.
Alias hinterlässt die Spuren seines Weges durch die Designgeschichte mit einigen der einflussreichsten und talentiertesten Persönlichkeiten 
der globalen Designszene. Die Zusammenarbeit mit etablierten und stilistisch ausgereiften Designerinnen und Designern, die sich von einer 
gemeinsamen Vorliebe für formale Experimente und dem gemeinsamen Wunsch leiten lassen, dem „Something Else“ Leben einzuhauchen, 
bringt die vielgestaltige Welt der Alias-Produkte hervor. Auf diese Weise wird ein fruchtbarer und generativer Boden geschaffen, aus dem 
unser avantgardistischer Geist Substanz und Form gewinnt und mit der Leichtigkeit von Volumen und Materialien spielt. Ein gemeinsamer 
Geist belebt die Gesten und Inspirationen und wird durch das Know-how von Alias katalysiert. Wir geben die Richtung vor und verfolgen 
jeden Schritt vom Design bis zu Produktion und zu Vertrieb.  
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Italienische Exzellenz

Die Reportage, die das Gleichgewicht zwischen Tradition und Moderne, Handwer-
kskunst und Technologie, Form und Funktion herausstellt.
Eine Sammlung von Schnappschüssen des Fotografen Martino Lombezzi, der mit 
seinem ungezwungenen und und so gar nicht lehrhaften Blick eine neue Perspektive 
auf die italienische Exzellenz von Alias eröffnet.

Die Einzigartigkeit von Alias zwischen Savoir-faire, Experimenten und Technologie.
Eine Mischung aus menschlichem Erfindungsgeist und technologischer Innovation, 
standardisierten Prozessen und lokalen Traditionen, Know-how und Savoir-faire 
macht die Einzigartigkeit von Alias aus.
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Ph. Martino Lombezzi, 2024
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Tools:

Catalogues: Journal 2023 / 2024

Discover our catalogues on alias.design

Catalogues: Alias Focus

Web site: alias.design

Catalogues: Furniture on stage

Digital partners:
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ALIAS FOCUS Eleven
Designed by PearsonLloyd
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ALIAS FOCUS Aline collection
Designed by Dante Bonuccelli
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ALIAS FOCUS Biplane
Designed by Alberto Meda

https://alias.design/en/catalogues
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Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

12	 2 weeks production program 2024
15	 Zeichenerklärung

INDOOR

Stühle und Hocker
18	 ATLAS STOOL
22	 BOTTA
23	 ELLE
26	 FRAME CHAIR
34	 ROLLINGFRAME
41	 MEETINGFRAME
46	 KAYAK
49	 KOBI
57	 YOUNG LADY
58	 NEW LADY
61	 NEW LADY SOFT
64	 LALEGGERA
71	 LIRA
72	 PALUDIS
76	 SEGESTA
80	 ERICE
85	 SLIM CHAIR
97	 SLIM CHAIR STUDIO
102	 SLIM OFFICE
105	 SLIM CONFERENCE
108	 SPAGHETTI
113	 TAORMINA
116	 ENNA
120	 TIME
123	 TWIG

Tische und niedrige Tische
126	 AGO
130	 ATLAS TABLE
138	 BIPLANE
145	 BIPLANE HIGH
148	 CROSS TABLE
152	 DRY
154	 ELEVEN TABLE
156	 ELEVEN HIGH DESK
158	 FRAMETABLE
168	 FRAMETABLE MEETING
172	 FRAMETABLE SYSTEM
177	 HIWOOD
178	 ILVOLO
180	 LANDSCAPE
186	 MANZÙ TABLE
189	 NASTRO
192	 PLETTRO
198	 SAEN
200	 SAVOY
203	 TEC
206	 TEC SYSTEM
213	 TREE TABLE

Sofas und Loungesessel
216	 ALUZEN
227	 ALUZEN SOFT
236	 E LA NAVE VA
239	 ELEVEN
242	 ELEVEN HIGH BACK
250	 FLEXUS
251	 FRAME LOUNGE
255	 FLOATINGFRAME
260	 GRAN KOBI
264	 INDOOR

267	 MANZÙ
268	 OKOME
277	 SLIM LOUNGE
280	 TIME LOUNGE
282	 VIOLON
285	 ALIAS CUSHIONS

Bücherregale und Modulare Systeme
288	 ALINE
297	 ALINE WORK
303	 BOOKCHAIR
304	 HUB
314	 SEC

Betten
322	 LEGNOLETTO

Accessoires
334	 LAYOUT
334	 ROBOT
335	 TO'TAIME

OUTDOOR

Stühle und Hocker
340	 FRAME CHAIR OUTDOOR
345	 GREEN
349	 GREEN PVC
352	 KOBI OUTDOOR
356	 SEGESTA OUTDOOR
357	 SLIM CHAIR OUTDOOR
357	 TAGLIATELLE OUTDOOR
360	 TECH WOOD

Tische und niedrige Tische
362	 BIPLANE OUTDOOR
367	 CROSS TABLE OUTDOOR
371	 FRAMETABLE OUTDOOR
373	 GREEN TABLE
376	 SAEN OUTDOOR
377	 TECH WOOD

Sofas und Loungesessel
380	 ALUZEN SOFT OUTDOOR
390	 DEHORS
394	 FRAME LOUNGE OUTDOOR
400	 GRAN KOBI OUTDOOR
402	 GREEN
403	 TECH WOOD
404	 TEN SYSTEM OUTDOOR
412	 ALIAS CUSHIONS OUTDOOR

413	 MateriAlias
428	 Allgemeine Geschäftsbedingungen

http://alias.design
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Company certifications: 
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INDOOR
Chairs and stools / Sedie e sgabelli / Stühle und Hocker / Chaises et tabourets

Tables and low tables / Tavoli e tavolini / Tische und niedrige Tische / Tables et tables basses

ATLAS STOOL p. 18 BOTTA p. 22 ELLE p.23

FRAME FAMILY

LADY FAMILY

SEGESTA FAMILY

TAORMINA FAMILY

FRAME CHAIR p. 26 ROLLINGFRAME p. 34 MEETINGFRAME p. 41

KAYAK p. 46

LIRA p. 71 PALUDIS p. 72 SEGESTA p. 76

TAORMINA p. 113

SLIM CHAIR p. 85

TIME p. 120

AGO p. 126 ATLAS TABLE p. 130

BIPLANE p. 138 BIPLANE HIGH p. 145 CROSS TABLE p. 148

SLIM CHAIR STUDIO p. 97 SLIM OFFICE p. 102 SLIM CONFERENCE p. 105 SPAGHETTI p. 108

ERICE p. 80

ENNA p. 116 TWIG  p. 123

KOBI p. 49 YOUNG LADY p. 57 NEW LADY p. 58 NEW LADY SOFT p. 61

LALEGGERA p. 64
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DRY p. 152

FRAMETABLE p. 158

TEC p. 203 TEC SYSTEM p. 206

HIWOOD p. 177

SAEN p. 198 SAVOY p. 200

ILVOLO p. 178 LANDSCAPE p. 180 MANZÙ TABLE p. 186 NASTRO p. 189

PLETTRO p. 192

TREE TABLE p. 213

ALUZEN p. 216 ALUZEN SOFT p. 227 E LA NAVE VA p. 236

FRAMETABLE MEETING p. 168 FRAMETABLE SYSTEM p. 172

ELEVEN TABLE p. 154 ELEVEN HIGH DESK p. 156

Lounge seating / Sedute lounge / Sofas und Loungesessel / Canapés et fauteuils

ELEVEN p. 239

GRAN KOBI p. 260 INDOOR p. 264 MANZÙ p. 267 OKOME p. 268 SLIM LOUNGE p. 277 TIME LOUNGE p. 280

FRAME LOUNGE p. 251 FLOATINGFRAME p. 255ELEVEN HIGH BACK p. 242 FLEXUS p. 250
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VIOLON p. 282 ALIAS CUSHIONS p. 285

ALINE p. 288 ALINE WORK p. 297

HUB p. 304

LEGNOLETTO p. 322

SEC p. 314

Beds / Letti / Betten / Lits

Accessoires / Complemento d’arredo / Accessoires / Accessoires

Bookshelves and modular systems / Librerie e sistemi modulari / Bücherregale und Modulare Systeme / Bibliothèques et 
systèmes modulaires

LAYOUT p. 334 ROBOT p. 334 TO’TAIME p. 335

BOOKCHAIR p. 303
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OUTDOOR
Chairs and stools / Sedie e sgabelli / Stühle und Hocker / Chaises et tabourets

FRAME CHAIR OUTDOOR p. 340

TAGLIATELLE OUTDOOR p. 357 TECH WOOD p. 360

GREEN p. 345 GREEN PVC p. 349 KOBI OUTDOOR p. 352 SEGESTA OUTDOOR p. 356

SLIM CHAIR OUTDOOR p. 357

Tables and low tables / Tavoli e tavolini / Tische und niedrige Tische / Tables et tables basses

Lounge seating / Sedute lounge / Sofas und Loungesessel / Canapés et fauteuils

BIPLANE OUTDOOR p. 362

TECH WOOD p. 377

ALUZEN SOFT OUTDOOR p. 380

GREEN p. 402 TECH WOOD p. 403 TEN SYSTEM OUTDOOR p. 404

DEHORS p. 390 FRAME LOUNGE OUTDOOR p. 394

GRAN KOBI OUTDOOR p. 400

CROSS TABLE OUTDOOR p. 367 FRAMETABLE OUTDOOR p. 371 GREEN TABLE p. 373 SAEN OUTDOOR p. 376

ALIAS CUSHIONS OUTDOOR 
p. 412
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FRAME
(FRAME CHAIR, ROLLINGFRAME, 
MEETINGFRAME)

Highframe 40
cod. 416

€ 375
41606004

€ 465
41605004

€ 580
41604004

Highframe 40 armrest
cod. 417

€ 465
41706004

€ 580
41705004

€ 720
41704004

Bigrframe 44
cod. 441

€ 410
44106004

€ 500
44105004

€ 615
44104004

Bigrframe 44 armrest
cod. 440

€ 500
44006004

€ 615
44005004

€ 755
44104004

Rollingframe 44
cod. 432

€ 685
43206004

€ 825
43205004

€ 1.080
43204004

Rollingframe 44 armrest
cod. 434

€ 780
43406004

€ 940
43405004

€ 1.215
43404004

Rollingframe 47
cod. 444

€ 800
44406004

€ 975
44405004

€ 1.260
44404004

Rollingframe 47 armrest
cod. 445

€ 895
44506004

€ 1.090
44505004

€ 1.395
44504004

Meetingframe 44
cod. 436

€ 685
43606004

€ 825
43605004

€ 1.080
43604004

Meetingframe 44 armrest
cod. 437

€ 780
43706004

€ 940
43705004

€ 1.215
43704004

Meetingframe 47
cod. 446

€ 800
44606004

€ 975
44605004

€ 1.260
44604004

Meetingframe 47 armrest
cod. 447

€ 895
44706004

€ 1.090
44705004

€ 1.395
44704004

A019 AB CR

R009 R009R007 R007R007R041 R041R041

A011

2 weeks production program 2024
Die Verfügbarkeit muss immer mit dem Vertriebsbüro geprüft werden.

Netzgewebe Netzgewebe Netzgewebe

Gestell lackiert Gestell poliert Gestell verchromt



Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design

Preise exkl. Mwst. €
ab 02.09.202413

Ausführungen Preis
Produktcode

Kobi chair
cod. 040

Schale + Gestell lackiert

€ 690
04006000

Kobi wood
cod. 041

Schale lackiert / Gestell aus Eiche

€ 755
04106000

Kobi pad medium
cod. 043

Stoff Camira®: Urban YN108 (UR03)

€ 350
04350000

Laleggera chair
cod. 301

Offenporig lackiert

€ 490
30113001

Slim chair 4
cod. 89C

Gestell lackiert / Schale aus Polypropylen

€ 185
89C20000

Spaghetti chair
cod. 101

Gestell lackiert / Sitz aus PVC-Schnur

€ 300
10120001

Biplane Ø90
cod. 401

Gestell lackiert / Platte aus Bilaminat

€ 985
40106728

Frametable folding 190F
cod. 495

Gestell lackiert / Platte aus Laminat

€ 2.295
49506190

A019

A019

A019

A019

V131

A011

A011

A011

A011

BBCO

L010

V140

PP05

P009

RV

2 weeks production program 2024

UR03

Die Verfügbarkeit muss immer mit dem Vertriebsbüro geprüft werden.
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OUTDOOR Ausführungen Preis
Produktcode

Bigframe 44 outdoor
cod. 441_O

Gestell + Netzgewebe

€ 465 
44108004 (vers. 1)

€ 580 
44108001 (vers. 2)

Bigframe 44 armrest outdoor
cod. 440_O

Gestell+Netzgewebe

€ 560 
44008004 (vers. 1)

€ 675 
44008001 (vers. 2)

Segesta chair outdoor
cod. 500_O

Gestell aus Edelstahl / Schale lackiert

€ 295
50024000

Slim chair 4 outdoor
cod. 89C_O

Gestell lackiert / Schale aus Polypropylen

€ 265
89C22000 (vers. 1/2)

Biplane Ø90 outdoor
cod. 401_O

Gestell lackiert / Platte aus Naturacrylstein

€ 1.695
40108724

Frametable 190 folding outdoor
cod. F02_190_O

Gestell + Platte lackiert

€ 2.705
F0208190

2 weeks production program 2024

A019

A019

A019

A019

A019

IS

A047

A047

A047

A047

R009

vers. 1

vers. 1

vers. 1

vers. 2

vers. 2

vers. 2

R009

PP01

PR01

H112

R032

R032

PP03

Die Verfügbarkeit muss immer mit dem Vertriebsbüro geprüft werden.
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Zeichenerklärung

Merkmale

Technische Informationen

Zertifizierungen

Versand

Garantie Jahre

Recycelbares Produkt oder Bestandteil

Greenguard®

Anzahl der Kartonen

2 weeks production program

Flammhemmendes Produkt oder Bestandteil

FSC® - Suche nach unseren FSC®- zertifizierten Produkten

Bruttogewicht Kg (ein Stuck)

Alias S.r.l. a Socio Unico behält sich das recht vor, jederzeit und ohne vorankündigung technische und ästhetische änderungen an den produkten vorzu-
nehmen. Das vorliegende Dokument wird nur mit der nächsten Preiserneuerung aktualisiert. Eventuelle Korrekturen, Änderungen und Ergänzungen der 
produkten werden auf der Internetseite veröffentlicht (alias.design).

Stapelbares Produkt auf Transportwagen / maximale Stückzahl

Produkt oder Produkteile mit abnehmbaren Bezüge

Volumen m3

Stapelbares Produkt / maximale Stückzahl

Recycletes Produkt oder Bestandteil

Greenguard Gold®

Maximale Stückzahl pro Karton
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chairs / upholstered chairs / stool and benches / office chairs / conference chairs
sedie / sedie imbottite / sgabelli e panche / sedie da ufficio / sedie per conferenze
Stühle / Gepolsterte Stühle / Hocker und Sitzbänke / Bürostühle / Konferenzstühle 
chaises / chaises rembourrées / tabourets et banquettes / chaises du burreau / sièges de conférence

Chairs and stools / Sedie e sgabelli / 
Stühle und Hocker / Chaises et tabourets

INDOOR

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: ATLAS STOOL, 1993
Jasper Morrison

Die Kollektion ATLAS STOOL wird 1993 durch 
Jasper Morrison aus der Taufe gehoben. Wie bei 
der gesamten Familie ist das charakteristische 
Element dieser Hocker das Bein aus konisch 
gezogenem Stahl, auf dem eine runde Basis für 
Stabilität der Struktur, eine praktische Fußablage 
und eine gepolsterte Sitzfläche mit essenziellem 
Design fixiert werden. Verfügbar mit oder ohne 
Rückenlehne und in verschiedenen Höhen - fix 
oder verstellbar - harmonieren diese praktischen 
Hocker perfekt mit der Familie ATLAS.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Atlas stool 70 (756)
Atlas stool 70 backrest (758)
Atlas stool 80 (760)
Atlas stool 80 backrest (762)
Atlas adjustable stool (757)
Atlas adjustable stool backrest (759)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)
Stoffe
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Reviva® Cat. B: Hero, Iris
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Hallingdal 65, Hero 2, 
Steelcut 3, Steelcut trio 3SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Kunstleder Serge Ferrari® Stamskin Top: andere 
Farben erhältlich auf Anfrage.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 15

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
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Atlas stool 70
ATLAS STOOL, 1993

Jasper Morrison

Hocker

Hocker mit rundem Tellerfuss aus lackiertem 
Stahl, Bein aus gezogenem Stahl, lackiert. 
Drehbarer Sitz aus Multiplex und Polyurethan-
schaum bezogen mit Kunstleder Serge Ferrari®, 
oder Stoff Camira®, Reviva® oder Kvadrat®.

cod. 756
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 630
75620005

Stoff Kat. B € 695
75620002

Stoff Kat. C € 750
75620003

Versand

1 1

0.242 m3 17 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Nur einige Kompo-
nenten

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
0,6x0,6 m. auf Anfrage

Atlas stool 70 backrest
ATLAS STOOL, 1993

Jasper Morrison

Hocker mit Rückenlehne

Hocker mit rundem Tellerfuss aus lackiertem 
Stahl, Bein aus gezogenem Stahl, lackiert. 
Drehbarer Sitz aus Multiplex und Polyurethan-
schaum und Rückenlehne aus gebogenem 
Multiplex und Polyurethanschaum bezogen mit 
Kunstleder Serge Ferrari®, oder Stoff Camira®, 
Reviva® oder Kvadrat®; mit Träger aus gezogenem 
lackiertem Stahl.

cod. 758
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 870
75820005

Stoff Kat. B € 935
75820002

Stoff Kat. C € 995
75820003

Versand

1 1

0.332 m3 19 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Nur einige Kompo-
nenten

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
0,6x1,4 m. auf Anfrage

http://alias.design
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Atlas stool 80
ATLAS STOOL, 1993

Jasper Morrison

Hochhocker

Hoher Barhocker mit rundem Tellerfuss aus 
lackiertem Stahl, Bein aus gezogenem Stahl, 
lackiert. Drehbarer Sitz aus Multiplex und Polyu-
rethanschaum bezogen mit Kunstleder Serge Fer-
rari®, oder Stoff Camira®, Reviva® oder Kvadrat®.

cod. 760
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 630
76020005

Stoff Kat. B € 695
76020002

Stoff Kat. C € 750
76020003

Versand

1 1

0.272 m3 18 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Nur einige Kompo-
nenten

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
0,6x0,6 m. auf Anfrage

Atlas stool 80 backrest
ATLAS STOOL, 1993

Jasper Morrison

Hochhocker mit Rückenlehne

Hoher Barhocker mit rundem Tellerfuss aus 
lackiertem Stahl, Bein aus gezogenem Stahl, 
lackiert. Drehbarer Sitz aus Multiplex und Polyu-
rethanschaum und Rückenlehne aus gebogenem 
Multiplex und Polyurethanschaum bezogen mit 
Kunstleder Serge Ferrari®, oder Stoff Camira®, 
Reviva® oder Kvadrat®; mit Träger aus gezogenem 
lackiertem Stahl.

cod. 762
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 870
76220005

Stoff Kat. B € 935
76220002

Stoff Kat. C € 995
76220003

Versand

1 1

0.347 m3 20 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Nur einige Kompo-
nenten

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
0,6x1,4 m. auf Anfrage

http://alias.design
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Atlas adjustable stool
ATLAS STOOL, 1993

Jasper Morrison

Höhenverstellbarer Hocker

Höhenverstellbarer Hocker mit rundem Tellerfuss 
aus lackiertem Stahl, Bein aus gezogenem Stahl, 
lackiert. Drehbarer Sitz aus Multiplex und Polyu-
rethanschaum bezogen mit Kunstleder Serge Fer-
rari®, oder Stoff Camira®, Kvadrat® oder Reviva®.

cod. 757
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 750
75720005

Stoff Kat. B € 815
75720002

Stoff Kat. C € 870
75720003

Versand

1 1

0.242 m3 21 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Nur einige Kompo-
nenten

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
0,6x0,6 m. auf Anfrage

Atlas adjustable stool backrest
ATLAS STOOL, 1993

Jasper Morrison

Höhenverstellbarer Hocker mit Rückenlehne

Höhenverstellbar Hocker mit rundem Tellerfuss 
aus lackiertem Stahl, Bein aus gezogenem Stahl, 
lackiert. Drehbarer Sitz aus MDF und Polyu-
rethanschaum und Rückenlehne aus gebogenem 
Multiplex und Polyurethanschaum bezogen mit 
Kunstleder Serge Ferrari®, oder Stoff Camira®, 
Reviva® oder Kvadrat®; mit Träger aus gezogenem 
lackiertem Stahl.

cod. 759
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 995
75920005

Stoff Kat. B € 1.055
75920002

Stoff Kat. C € 1.115
75920003

Versand

1 1

0.332 m3 22 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Nur einige Kompo-
nenten

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
0,6x1,4 m. auf Anfrage

http://alias.design
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Prima
BOTTA, 1982

Mario Botta

Stuhl

Stuhl mit Gestell aus lackiertem Stahl und Si-
tzfläche aus gelochtem Stahlblech. Rückenlehne 
bestehend aus 2 zylindirischen Elementen aus 
Polyurethan schwarz.

cod. 601
Gestell und Sitzfläche Preis / Artikelnr.

Lackierung (gerauht/
glänzend)

€ 1.160
60120000

Gerauhte Pulverbeschichtung

A011

Glänzende Pulverbeschichtung

A081 A080 A082 A083 A084 A085

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 1

0.342 m3 7 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

Seconda
BOTTA, 1982

Mario Botta

Stuhl mit Armlehnen

Armlehnenstuhl mit Gestell aus lackiertem 
Stahl und Sitzfläche aus gelochtem Stahlblech. 
Rückenlehne bestehend aus 2 zylindirischen 
Elementen aus Polyurethan schwarz.

cod. 602
Gestell und Sitzfläche Preis / Artikelnr.

Lackierung (gerauht/
glänzend)

€ 1.260
60220000

Gerauhte Pulverbeschichtung

A011

Glänzende Pulverbeschichtung

A081 A080 A082 A083 A084 A085

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 1

0.342 m3 9 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: ELLE, 2012
Eugeni Quitllet

Eugeni Quitllet liebt es, zum Wesen der Dinge 
vorzudringen. Ihre Seele in einer ungewöhnlichen 
und intensiven Vision zu enthüllen. 
So etwa bei ELLE. Elegant und komfortabel, ein 
Mix unterschiedlicher Materialien. Schlankes und 
sinnliches Design. Das leicht nach vorn geneigte 
Gestell vermittelt den Eindruck von Dynamik. 
Die feine Verbindung zwischen Schale und 
Struktur generiert eine fließende, durchgehende 
Bewegung. Die kleinen aber äußerst effizienten 
ergonomischen Details garantieren angemesse-
nen Komfort. 
Elle wurde 2014 mit der Menzione d'Onore Com-
passo d'Oro ADI ausgezeichnet.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Elle (070)
Elle soft (071)
Elle arm (073)
Elle arm soft (072)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011

Polyurethan TECH®

PH02 PH01

Leder Pelle Frau® (Alias selection)
Stoffe
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Kvadrat® Cat. B: Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Hallingdal 65, Hero 2, 
Steelcut 3, Steelcut trio 3B004 B020 B026 B056 B057 B080

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Sitzschale:
UNI 9177 classe 2 
US Cal.Tech.Bull. 117 
BS 5852 CRIB 7 
BS CRIB 5 Consumer Protection

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 54

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
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Elle
ELLE, 2012

Eugeni Quitllet

Stuhl

Stuhl mit Gestell aus lackiertem Aluminium; Sitz-
schale aus Polyurethan TECH®.

cod. 070
Sitz Gestell lackiert (gerauht)

Polyurethan Tech® € 480
07006000

Versand

1 1

0.307 m3 9.1 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Elle soft
ELLE, 2012

Eugeni Quitllet

Stuhl mit integriertem Kissen

Stuhl mit Gestell aus lackiertem Aluminium; 
Sitzschale aus Polyurethan TECH® mit Sitzkissen 
bezogen mit Camira® oder Kvadrat® Stoff oder 
Leder Pelle Frau®.

cod. 071
Sitzschale mit Kissen Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Kat. A € 870
07106005

Stoff Kat. B € 990
07106002

Stoff Kat. C € 1.115
07106004

Leder Pelle Frau® € 1.205
07106003

Versand

1 1

0.307 m3 9.6 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
0,7x1,4 m. 1,2 m²

kunstleder 1,2-1,5 mm

http://alias.design
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Elle arm
ELLE, 2012

Eugeni Quitllet

Stuhl mit Armlehnen

Stuhl mit Gestell aus lackiertem Aluminium; Sitz-
schale mit Armlehnen aus Polyurethan TECH®.

cod. 073
Sitz Gestell lackiert (gerauht)

Polyurethan Tech® € 570
07306000

Versand

1 1

0.307 m3 9.1 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Elle arm soft
ELLE, 2012

Eugeni Quitllet

Stuhl mit Armlehnen mit integriertem Kissen

Stuhl mit Gestell aus lackiertem Aluminium; Sitz-
schale mit Armlehnen aus Polyurethan TECH® mit 
Sitzkissen bezogen mit Camira® oder Kvadrat® 
Stoff oder Leder Pelle Frau®.

cod. 072
Sitzschale mit Kissen Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Kat. A € 965
07206005

Stoff Kat. B € 1.085
07206002

Stoff Kat. C € 1.205
07206004

Leder Pelle Frau® € 1.325
07206003

Versand

1 1

0.307 m3 9.6 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
0,7x1,4 m. 1,2 m²

kunstleder 1,2-1,5 mm

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: FRAME CHAIR, 1991
Alberto Meda

Die Stühle der Kollektion FRAME zeichnen sich 
durch ein leichtes und rigoroses Design aus, das 
in bequemen Sitzmöbeln resultiert. Die stapelba-
ren Stühle Highframe 40, Bigframe 44 und Frame 
52 haben unterschiedliche Abmessungen und 
sind mit oder ohne Armlehnen erhältlich. Perfekt 
im Einklang mit der Kollektion, die Hocker Frame 
stool, erhältlich in zwei Höhen.
Ergänzt wird die Familie durch die Variante mit 
Sitzfläche und Rückenlehne aus mit PVC be-
schichtetem Polyesternetz und die Versionen aus 
Leder und Stoff für einen noch edleren Stil.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Highframe 40 (416)
Highframe 40 armrest (417)
Bigframe 44 (441)
Bigframe 44 armrest (440)
Frame 52 (458)
Frame 52 armrest (459)
Frame stool (41A)
Frame high stool (41B)

Frame link (421)
Frame link (422_423)
Frame trolley (420_425_424)
Frame trolley (89X_frame)
Frame tablet (451)
Frame armrest+ (455)

Die Produkte der Kollektion werden mit weichen 
Gleiter geliefert. Hintere harte Gleiter werden 
immer mitgeliefert. Bei Lieferungen von mehr als 
20 Stücken kann die Montage von hinteren harten 
Gleitern bei der Bestellung angefragt werden.

Stapelbarkeit:
- Stühle ohne Armlehnen (cod. 416 - 441 - 458) 
: max. 10 mit Netzgewebe / max. 5 mit anderen 
Bezügen
- Stühle mit Armlehnen (cod. 417 - 440 - 459) : 
max. 5

Stapelbarkeit auf Transportwagen:
- Cod. 89X_frame: max. 10 mit Netzgewebe / max. 
5 mit anderen Bezügen
- Cod. 425: max. 15 mit Netzgewebe / max. 5 mit 
anderen Bezügen
Mit weichen und harten Fussgleitern geliefert.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Glänzende Pulverbeschichtung Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)

AB A081 A080 A082 A083 A084 A085 SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Verchromt Netzgewebe Leder Pelle Frau® (Alias selection)

CR R009 R007 R041 B004 B020 B026 B056 B057 B080

Gerauhte Pulverbeschichtung Netzgewebe (colour selection)
Stoffe
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Reviva® Cat. B: Hero, Iris
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Hallingdal 65, Hero 2, 
Steelcut 3, Steelcut trio 3A019 A011 A022 A047 A051 A039 A041 R003 R006 R020 R011 R024 R025 R042

Gerauhte Pulverbeschichtung Netzgewebe (colour selection)

A042 A052 A053 A054 A055 R032 R044 R043

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Netzgewebe weiß (R009 - R042) und Leder weiß 
(B004) - nur mit Gestell lackiert und verchromt. 
- Kunstleder Serge Ferrari® Stamskin Top: andere 
Farben erhältlich auf Anfrage.
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- Der Stoff wird auf den Stuhl gespannt mit 
Netzfarbe, welche dem Stoff oder dem Stuhlge-
stell entspricht.
- Die RAL/NCS-Farbe kann selbst bestimmt wer-
den. Aufpreis unter 25 Stücke.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

- Frame stool (41A - 41B): bei polierter oder ver-
chromter Struktur ist die Fußstütze graphitgrau 
lackiert (A022).

Greenguard Gold®
417 Highframe 40 armrest
416 Highframe 40
441 Bigframe 44
440 Bigframe 44 armrest

Für weitere Informationen über die Feuerbeständ-
igkeit-Zertifikate der Netzgewebe wenden Sie 
sich bitte an unsere Verkaufsabteilung.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 03

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
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Highframe 40
FRAME CHAIR, 1991

Alberto Meda

Stapelbarer Stuhl

Stapelbarer Stuhl mit Gestell aus fließgepresstem 
Aluminium und Aluminiumdruckgusselementen. 
Sitz und Rückenlehne aus feuerhemmendem 
PVC-beschichtetem Polyesternetzgewebe, aus 
Kunstleder Serge Ferrari®, aus Stoff Camira®, 
Reviva® oder Kvadrat® oder aus Leder Pelle Frau®.

cod. 416
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 375
41606004

€ 465
41605004

€ 580
41604004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 490
41606001

€ 580
41605001

€ 695
41604001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 600
41606007

- € 805
41604007

Stoff Kat. B € 720
41606003

- € 925
41604003

Stoff Kat. C € 790
41606008

- € 995
41604008

Leder Pelle Frau® € 840
41606002

€ 930
41605002

€ 1.045
41604002

Versand

1 2

0.308 m3 7.5 kg

Merkmale

Garantie max. 10

max. 15

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Stapelbarkeit: max. 10 mit Netzgewebe / max. 5 
mit anderen Bezügen

1,7x1,4 m.
von 1 bis 3 Stühlen

0,99 m²
1 Stuhl

Highframe 40 armrest
FRAME CHAIR, 1991

Alberto Meda

Stapelbarer Stuhl mit Armlehnen

Stapelbarer Stuhl mit Armlehnen mit Gestell 
aus fließgepresstem Aluminium und Aluminium-
druckgusselementen. Sitz und Rückenlehne aus 
feuerhemmendem PVC-beschichtetem Polyester-
netzgewebe, aus Kunstleder Serge Ferrari®, aus 
Stoff Camira®, Reviva® oder Kvadrat®, oder aus 
Leder Pelle Frau®.

cod. 417
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 465
41706004

€ 580
41705004

€ 720
41704004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 580
41706001

€ 695
41705001

€ 835
41704001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 695
41706007

- € 950
41704007

Stoff Kat. B € 815
41706003

- € 1.070
41704003

Stoff Kat. C € 885
41706008

- € 1.140
41704008

Leder Pelle Frau® € 935
41706002

€ 1.050
41705002

€ 1.190
41704002

Versand

1 2

0.399 m3 8 kg

Merkmale

Garantie max. 5

max. 5

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,7x1,4 m.
von 1 bis 3 Stühlen

0,99 m²
1 Stuhl

http://alias.design
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Bigframe 44
FRAME CHAIR, 1991

Alberto Meda

Stapelbarer Stuhl

Stapelbarer Stuhl mit Gestell aus fließgepresstem 
Aluminium und Aluminiumdruckgusselementen. 
Sitz und Rückenlehne aus feuerhemmendem 
PVC-beschichtetem Polyesternetzgewebe, aus 
Kunstleder Serge Ferrari®, aus Stoff Camira®, Re-
viva® oder Kvadrat®, oder aus Leder Pelle Frau®.

cod. 441
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 410
44106004

€ 500
44105004

€ 615
44104004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 525
44106001

€ 615
44105001

€ 730
44104001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 640
44106007

- € 845
44104007

Stoff Kat. B € 760
44106003

- € 965
44104003

Stoff Kat. C € 825
44106008

- € 1.030
44104008

Leder Pelle Frau® € 880
44106002

€ 970
44105002

€ 1.085
44104002

Versand

1 2

0.312 m3 8.2 kg

Merkmale

Garantie max. 10

max. 15

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Stapelbarkeit: max. 10 mit Netzgewebe / max. 5 
mit anderen Bezügen

1,7x1,4 m.
von 1 bis 3 Stühlen

1,04 m²
1 Stuhl

Bigframe 44 armrest
FRAME CHAIR, 1991

Alberto Meda

Stapelbarer Stuhl mit Armlehnen

Stapelbarer Stuhl mit Armlehnen mit Gestell 
aus fließgepresstem Aluminium und Aluminium-
druckgusselementen. Sitz und Rückenlehne aus 
feuerhemmendem PVC-beschichtetem Polyester-
netzgewebe, aus Kunstleder Serge Ferrari®, aus 
Stoff Camira®, Reviva® oder Kvadrat®, oder aus 
Leder Pelle Frau®.

cod. 440
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 500
44006004

€ 615
44005004

€ 755
44004004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 615
44006001

€ 730
44005001

€ 870
44004001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 730
44006007

- € 985
44004007

Stoff Kat. B € 855
44006003

- € 1.110
44004003

Stoff Kat. C € 920
44006008

- € 1.175
44004008

Leder Pelle Frau® € 975
44006002

€ 1.090
44005002

€ 1.230
44004002

Versand

1 2

0.376 m3 9.25 kg

Merkmale

Garantie max. 5

max. 5

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,7x1,4 m.
von 1 bis 3 Stühlen

1,04 m²
1 Stuhl
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Frame 52
FRAME CHAIR, 1991

Alberto Meda

Stapelbarer Stuhl

Stapelbarer Stuhl mit Gestell aus fließgepresstem 
Aluminium und Aluminiumdruckgusselementen. 
Sitz und Rückenlehne aus feuerhemmendem 
PVC-beschichtetem Polyesternetzgewebe, aus 
Kunstleder Serge Ferrari®, aus Stoff Camira®, Re-
viva® oder Kvadrat®, oder aus Leder Pelle Frau®.

cod. 458
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 455
45806004

€ 550
45805004

€ 665
45804004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 570
45806001

€ 665
45805001

€ 780
45804001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 720
45806007

- € 930
45804007

Stoff Kat. B € 840
45806003

- € 1.050
45804003

Stoff Kat. C € 910
45806008

- € 1.120
45804008

Leder Pelle Frau® € 965
45806002

€ 1.060
45805002

€ 1.175
45804002

Versand

1 2

0.438 m3 8.8 kg

Merkmale

Garantie max. 10

15

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Stapelbarkeit: max. 10 mit Netzgewebe / max. 5 
mit anderen Bezügen

1,8x1,4 m.
von 1 bis 2 Stühlen

1,2 m²
1 Stuhl

Frame 52 armrest
FRAME CHAIR, 1991

Alberto Meda

Stapelbarer Stuhl mit Armlehnen

Stapelbarer Stuhl mit Armlehnen mit Gestell 
aus fließgepresstem Aluminium und Aluminium-
druckgusselementen. Sitz und Rückenlehne aus 
feuerhemmendem PVC-beschichtetem Polyester-
netzgewebe, aus Kunstleder Serge Ferrari®, aus 
Stoff Camira®, Reviva® oder Kvadrat®, oder aus 
Leder Pelle Frau®.

cod. 459
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 545
45906004

€ 665
45905004

€ 805
45904004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 660
45906001

€ 780
45905001

€ 920
45904001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 815
45906007

- € 1.075
45904007

Stoff Kat. B € 935
45906003

- € 1.195
45904003

Stoff Kat. C € 1.005
45906008

- € 1.265
45904008

Leder Pelle Frau® € 1.060
45906002

€ 1.180
45905002

€ 1.320
45904002

Versand

1 2

0.478 m3 10.3 kg

Merkmale

Garantie max. 5

max. 5

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,8x1,4 m.
von 1 bis 2 Stühlen

1,2 m²
1 Stuhl
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Frame stool
FRAME CHAIR, 1991

Alberto Meda

Hocker

Barhocker mit Gestell aus fließgepresstem Alu-
minium und Aluminiumdruckgusselementen. Sitz 
und Rückenlehne aus feuerhemmendem PVC-be-
schichtetem Polyesternetzgewebe, aus Kunst-
leder Serge Ferrari®, aus Stoff Camira®, Reviva® 
oder Kvadrat®, oder aus Leder Pelle Frau®.

cod. 41A
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 480
41A06004

€ 570
41A05004

€ 770
41A04004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 595
41A06001

€ 685
41A05001

€ 885
41A04001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 720
41A06007

- € 1.010
41A04007

Stoff Kat. B € 840
41A06003

- € 1.130
41A04003

Stoff Kat. C € 910
41A06008

- € 1.200
41A04008

Leder Pelle Frau® € 965
41A06002

€ 1.055
41A05002

€ 1.255
41A04002

Versand

1 1

0.308 m3 9.6 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,35x1,4 m.
von 1 bis 3 Barhocker

0,5 m²
1 Barhocker

Frame high stool
FRAME CHAIR, 1991

Alberto Meda

Hochhocker

Hochhocker mit Gestell aus fließgepresstem Alu-
minium und Aluminiumdruckgusselementen. Sitz 
und Rückenlehne aus feuerhemmendem PVC-be-
schichtetem Polyesternetzgewebe, aus Kunst-
leder Serge Ferrari®, aus Stoff Camira®, Reviva® 
oder Kvadrat®, oder aus Leder Pelle Frau®.

cod. 41B
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 510
41B06004

€ 600
41B05004

€ 800
41B04004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 625
41B06001

€ 715
41B05001

€ 915
41B04001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 760
41B06007

- € 1.050
41B04007

Stoff Kat. B € 880
41B06003

- € 1.170
41B04003

Stoff Kat. C € 955
41B06008

- € 1.245
41B04008

Leder Pelle Frau® € 1.005
41B06002

€ 1.095
41B05002

€ 1.295
41B04002

Versand

1 1

0.399 m3 9.8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,35x1,4 m.
von 1 bis 3 Barhocker

0,5 m²
1 Barhocker
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Frame link
FRAME CHAIR, 1991

Alberto Meda

Zubehör FRAME: Reihenverbindung

Reihenverbindung aus weißem Nylon geeignet für 
Stühle highframe 40 (cod. 416, 417), bigframe 44 
(cod. 441, 440) und frame 52 (cod. 458, 459).

cod. 421
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Reihenverbindung € 55
42100000

Hinweise zu den Ausführungen Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen
Verwendbar nur bei Stühlen, welche einen An-
schluss für Verbindung haben.

Frame link
FRAME CHAIR, 1991

Alberto Meda

Zubehör FRAME: Reihenverbindung

Verstellbare Reihenverbindung am Boden aus 
lackiertem Stahl in hellgrau (A051) mit grauen 
Nylon Einlagen. Für Stühle highframe 40 (cod. 
416, 417), bigframe 44 (cod. 441, 440) und frame 
52 (cod. 458, 459)

cod. 422_423
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Reihenverbindung (highfra-
me 40)

€ 175
42220000

Reihenverbindung (bigfra-
me 44 / frame 52)

€ 175
42320000

Gerauhte Pulverbeschichtung

A051

Hinweise zu den Ausführungen Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen
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Frame trolley
FRAME CHAIR, 1991

Alberto Meda

Zubehör FRAME: Stuhl Transportwagen

Stuhltransportwagen aus lackiertem Stahl Farbe 
hellgrau (A051) für Stühle ohne Armlehnen: 
- Highframe 40 (cod. 416)
- Bigframe 44 (cod. 441) 
- Frame 52 (cod. 458)

cod. 420_425_424
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Stuhl Transportwagen 
(highframe 40)

€ 515
42020000

Stuhl Transportwagen 
(bigframe 44)

€ 515
42520000

Stuhl Transportwagen 
(frame 52)

€ 540
42420000

Gerauhte Pulverbeschichtung

A051

Hinweise zu den Ausführungen Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

Frame trolley
FRAME CHAIR, 1991

Zubehör FRAME: Stuhl Transportwagen

Stuhltransportwagen aus lackiertem Stahl Farbe 
grafitgrau (A022) geeignet für Stühle frame mit 
oder ohne Armlehnen:
- Highframe 40 (cod. 416 - 417)
- Bigframe 44 (cod. 440 - 441)
- Frame 52 (cod. 458 - 459)

cod. 89X_frame
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Stuhl Transportwagen € 430
89X20000

Gerauhte Pulverbeschichtung

A022

Hinweise zu den Ausführungen Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen
Für den Außenbereich ungeeignet
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Frame tablet
FRAME CHAIR, 1991

Alberto Meda

Zubehör FRAME: klappbares Schreibtablar

Schreibbrett aus Full Color schwarz mit Verbin-
dungselement aus verchromtem Metall. Geeignet 
für Armlehnenstühlen der FRAME Kollektion. 
Verfügbar in der Version rechts (TDX0) und links 
(TSX0).

cod. 451
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Schreibbrett € 155
45104000

Laminat Full Color

FC04

Hinweise zu den Ausführungen Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen
Hinweis: Die Stühle mit Schreibbrett sind nicht 
stapelbar.

Frame armrest+
FRAME CHAIR, 1991

Alberto Meda

Zubehör FRAME: Armlehneneinheiten

Zubehörteile für Armlehnen der FRAME Kol-
lektion. Die Zubehoerteile zur Verdeckung der 
Armlehnen sind in Integral-Polyhurethan schwarz 
oder bezogen mit Leder Pelle Frau® schwarz.

cod. 455
Ausführung Preis / Artikelnr.

Polyurethan € 90
45543001

Leder Pelle Frau® € 250
45543002

Hinweise zu den Ausführungen Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen
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COLLECTION OVERVIEW: ROLLINGFRAME, 2001
Alberto Meda

Die Stühle ROLLINGFRAME können dank ihrer 
ungezwungenen Eleganz vom Homeoffice bis zum 
Direktionsbüro eingesetzt werden und zeichnen 
sich durch ein 5-strahliges Drehgestell mit Rollen 
aus. Dieses trägt eine ergonomische Sitzfläche, 
die in der noch bequemeren Version Rollingframe 
47 und Rollingframe 52 mit einem Kippmechani-
smus ausgestattet ist.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Rollingframe 44 (432)
Rollingframe 44 armrest (434)
Rollingframe 47 (444)
Rollingframe 47 armrest (445)
Rollingframe 52 (471)
Rollingframe 52 armrest (472)
Rollingframe 47 armrest soft (453)
Rollingframe 47 low armrest soft (427)
Rollingframe 52 armrest soft (474)

Frame armrest+ (455)
Armrest+ rollingframe 52 (455_52)

Auf Anfrage: harten gebremsten Rollen.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Netzgewebe Leder Pelle Frau® (Alias selection)

AB R009 R007 R041 B004 B020 B026 B056 B057 B080

Verchromt Netzgewebe (colour selection)

CR R003 R006 R020 R011 R024 R025 R042

Gerauhte Pulverbeschichtung Netzgewebe (colour selection)
Stoffe
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Reviva® Cat. B: Hero, Iris
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Hallingdal 65, Hero 2, 
Steelcut 3, Steelcut trio 3A019 A011 A022 A047 A051 A039 A041 R032 R044 R043

Gerauhte Pulverbeschichtung Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)

A042 A052 A053 A054 A055 SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Netzgewebe weiß (R009 - R042) und Leder weiß 
(B004) - nur mit Gestell lackiert und verchromt. 
- Kunstleder Serge Ferrari® Stamskin Top: andere 
Farben erhältlich auf Anfrage.
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- Der Stoff wird auf den Stuhl gespannt mit 
Netzfarbe, welche dem Stoff oder dem Stuhlge-
stell entspricht.
- Die RAL/NCS-Farbe kann selbst bestimmt wer-
den. Aufpreis unter 25 Stücke.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Greenguard Gold®
471 Rollingframe 52
427 Rollingframe 47 low armrest soft
432 Rollingframe 44
444 Rollingframe 47
453 Rollingframe 47 armrest soft
445 Rollingframe 47 armrest
474 Rollingframe 52 armrest soft
472 Rollingframe 52 armrest
434 Rollingframe 44 armrest

Declaration of conformity EN 
16139:2013+AC:2013 for:
- cod. 434 Rollingframe 44 armrest
- cod. 444 Rollingframe 47
- cod. 472 Rollingframe 52 armrest
Für weitere Informationen über die Feuerbeständ-
igkeit-Zertifikate der Netzgewebe wenden Sie 
sich bitte an unsere Verkaufsabteilung.
Soft Variante: Feuerbeständigkeit auf Anfrage.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 03

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design35

Rollingframe 44
ROLLINGFRAME, 2001

Alberto Meda

Bürostuhl

Höhenverstellbarer Drehstuhl auf Fünfsternfuß 
mit weichen gebremsten Rollen. Gestell be-
stehend aus fließgepresstem Aluminium und 
Aluminiudruckgußelementen. Sitz und Rückenl-
ehne aus feuerhemmendem PVC-beschichtetem 
Polyesternetzgewebe, aus Kunstleder Serge Fer-
rari®, aus Stoff Camira®, Reviva® oder Kvadrat®, 
oder aus Leder Pelle Frau®.

cod. 432
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 685
43206004

€ 825
43205004

€ 1.080
43204004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 800
43206001

€ 940
43205001

€ 1.195
43204001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 965
43206007

- € 1.360
43204007

Stoff Kat. B € 1.085
43206003

- € 1.450
43204003

Stoff Kat. C € 1.190
43206008

- € 1.585
43204008

Leder Pelle Frau® € 1.270
43206002

€ 1.410
43205002

€ 1.665
43204002

Versand

1 1

0.376 m3 14.7 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Netz, Leder, 
Stoffen, Verstellme-
chanik und Rollen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage: harten gebremsten Rollen 2,1x1,4 m.

von 1 bis 3 Stühlen
1,26 m²

Rollingframe 44 armrest
ROLLINGFRAME, 2001

Alberto Meda

Bürostuhl mit Armlehnen

Höhenverstellbarer Drehstuhl mit Armlehnen auf 
Fünfsternfuß mit weichen gebremsten Rollen. 
Gestell bestehend aus fließgepresstem Alumi-
nium und Aluminiudruckgußelementen. Sitz und 
Rückenlehne aus feuerhemmendem PVC-be-
schichtetem Polyesternetzgewebe, aus Kunst-
leder Serge Ferrari®, aus Stoff Camira®, Reviva® 
oder Kvadrat®, oder aus Leder Pelle Frau®.

cod. 434
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 780
43406004

€ 940
43405004

€ 1.215
43404004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 895
43406001

€ 1.055
43405001

€ 1.330
43404001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.065
43406007

- € 1.500
43404007

Stoff Kat. B € 1.185
43406003

- € 1.620
43404003

Stoff Kat. C € 1.290
43406008

- € 1.725
43404008

Leder Pelle Frau® € 1.365
43406002

€ 1.525
43405002

€ 1.800
43404002

Versand

1 1

0.376 m3 15.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Netz, Leder, 
Stoffen, Verstellme-
chanik und Rollen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage: harten gebremsten Rollen 2,1x1,4 m.

von 1 bis 3 Stühlen
1,26 m²
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Rollingframe 47
ROLLINGFRAME, 2001

Alberto Meda

Bürostuhl

Höhenverstellbarer Drehstuhl auf Fünfstern-
fuß mit weichen  gebremsten Rollen. Gestell 
aus fließgepresstem Aluminium und Alumium-
druckgußelementen. Sitz und Rückenlehne aus 
feuerhemmendem PVC-beschichtetem Polyester-
netzgewebe, aus Kunstleder Serge Ferrari®, aus 
Stoff Camira®, Reviva® oder Kvadrat®, oder aus 
Leder Pelle Frau®.

cod. 444
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 800
44406004

€ 975
44405004

€ 1.260
44404004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 915
44406001

€ 1.090
44405001

€ 1.375
44404001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.135
44406007

- € 1.595
44404007

Stoff Kat. B € 1.255
44406003

- € 1.715
44404003

Stoff Kat. C € 1.355
44406008

- € 1.815
44404008

Leder Pelle Frau® € 1.435
44406002

€ 1.610
44405002

€ 1.895
44404002

Versand

1 1

0.432 m3 16 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Netz, Leder, 
Stoffen, Verstellme-
chanik und Rollen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage: harten gebremsten Rollen 2,2x1,4 m.

von 1 bis 2 Stühlen
1,44 m²

Rollingframe 47 armrest
ROLLINGFRAME, 2001

Alberto Meda

Bürostuhl mit Armlehnen

Höhenverstellbarer Drehstuhl mit Armlehnen 
mit Kippmechanismus auf Fünfsternfuß mit 
weichen gebremsten Rollen. Gestell bestehend 
aus fließgepresstem Aluminium und Aluminiu-
druckgußelementen. Sitz und Rückenlehne aus 
feuerhemmendem PVC-beschichtetem Polyester-
netzgewebe, aus Kunstleder Serge Ferrari®, aus 
Stoff Camira®, Reviva® oder Kvadrat®, oder aus 
Leder Pelle Frau®.

cod. 445
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 895
44506004

€ 1.090
44505004

€ 1.395
44504004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 1.010
44506001

€ 1.205
44505001

€ 1.510
44504001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.235
44506007

- € 1.735
44504007

Stoff Kat. B € 1.355
44506003

- € 1.855
44504003

Stoff Kat. C € 1.455
44506008

- € 1.955
44504008

Leder Pelle Frau® € 1.535
44506002

€ 1.730
44505002

€ 2.035
44504002

Versand

1 1

0.432 m3 16 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Netz, Leder, 
Stoffen, Verstellme-
chanik und Rollen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage: harten gebremsten Rollen 2,2x1,4 m.

von 1 bis 2 Stühlen
1,44 m²
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Rollingframe 52
ROLLINGFRAME, 2001

Alberto Meda

Bürostuhl

Höhenverstellbarer Drehstuhl mit Kippmechani-
smus auf Fünfsternfuß mit weichen gebremsten 
Rollen. Gestell bestehend aus fließgepresstem 
Aluminium und Aluminiudruckgußelementen. Sitz 
und Rückenlehne aus feuerhemmendem PVC-be-
schichtetem Polyesternetzgewebe, aus Kunst-
leder Serge Ferrari®, aus Stoff Camira®, Reviva® 
oder Kvadrat®, oder aus Leder Pelle Frau®.

cod. 471
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 770
47106004

€ 945
47105004

€ 1.230
47104004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 885
47106001

€ 1.060
47105001

€ 1.345
47104001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.095
47106007

- € 1.555
47104007

Stoff Kat. B € 1.215
47106003

- € 1.675
47104003

Stoff Kat. C € 1.320
47106008

- € 1.780
47104008

Leder Pelle Frau® € 1.400
47106002

€ 1.575
47105002

€ 1.860
47104002

Versand

1 1

0.62 m3 15.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Netz, Leder, 
Stoffen, Verstellme-
chanik und Rollen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage: harten gebremsten Rollen 2,2x1,4 m.

von 1 bis 2 Stühlen
1,44 m²

Rollingframe 52 armrest
ROLLINGFRAME, 2001

Alberto Meda

Bürostuhl mit Armlehnen

Höhenverstellbarer Drehstuhl mit Kippmecha-
nismus mit Armlehnen auf Fünfsternfuß mit 
weichen gebremsten Rollen. Gestell bestehend 
aus fließgepresstem Aluminium und Aluminiu-
druckgußelementen. Sitz und Rückenlehne aus 
feuerhemmendem PVC-beschichtetem Polyester-
netzgewebe, aus Kunstleder Serge Ferrari®, aus 
Stoff Camira®, Reviva® oder Kvadrat® oder aus 
Leder Pelle Frau®.

Verfügbar in der nach UNI EN 1335C zertifizierten 
Version (mit Bezug aus PVC-Polyesternetzgewe-
be und Armdeckel - Code 455_52).

cod. 472
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 865
47206004

€ 1.060
47205004

€ 1.365
47204004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 980
47206001

€ 1.175
47205001

€ 1.480
47204001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.195
47206007

- € 1.695
47204007

Stoff Kat. B € 1.315
47206003

- € 1.815
47204003

Stoff Kat. C € 1.420
47206008

- € 1.920
47204008

Leder Pelle Frau® € 1.500
47206002

€ 1.695
47205002

€ 2.000
47204002

Versand

1 1

0.62 m3 16 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Netz, Leder, 
Stoffen, Verstellme-
chanik und Rollen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage: harten gebremsten Rollen 2,2x1,4 m.

von 1 bis 2 Stühlen
1,44 m²
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Rollingframe 47 armrest soft
ROLLINGFRAME, 2001

Alberto Meda

Chefsessel mit Armlehnen

Höhenverstellbarer Drehstuhl mit Armlehnen mit 
Kippmechanismus auf Fünfsternfuß mit wei-
chen gebremsten Rollen. Gestell bestehend aus 
fließgepresstem Aluminium und Aluminiudruck-
gußelementen. Sitz und Rückenlehne gepolstert 
mit Bezug aus Kunstleder Serge Ferrari®, Camira®, 
Reviva® oder Kvadrat® Stoff, oder Leder Pelle 
Frau®.

cod. 453
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.815
45306007

- € 2.275
45304007

Stoff Kat. B € 2.055
45306001

- € 2.515
45304001

Stoff Kat. C € 2.190
45306003

- € 2.650
45304003

Leder Pelle Frau® € 2.295
45306002

€ 2.495
45305002

€ 2.755
45304002

Versand

1 1

0.531 m3 19.3 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Netz, Leder, 
Stoffen, Verstellme-
chanik und Rollen

Auf Anfrage
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage: harten gebremsten Rollen 2,5x1,4 m.

1 Stuhl
3,5 m²

Rollingframe 47 low armrest soft
ROLLINGFRAME, 2001

Alberto Meda

Chefsessel mit Armlehnen

Höhenverstellbarer Drehstuhl mit Armlehnen mit 
Kippmechanismus auf Fünfsternfuß mit wei-
chen gebremsten Rollen. Gestell bestehend aus 
fließgepresstem Aluminium und Aluminiudruck-
gußelementen. Sitz und Rückenlehne gepolstert 
mit Bezug aus Kunstleder Serge Ferrari®, Camira®, 
Reviva® oder Kvadrat® Stoff, oder Leder Pelle 
Frau®.

cod. 427
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.695
42706007

- € 2.155
42704007

Stoff Kat. B € 1.935
42706001

- € 2.395
42704001

Stoff Kat. C € 2.070
42706003

- € 2.530
42704003

Leder Pelle Frau® € 2.175
42706002

€ 2.375
42705002

€ 2.635
42704002

Versand

1 1

0.3621 m3 18.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Netz, Leder, 
Stoffen, Verstellme-
chanik und Rollen

Auf Anfrage
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage: harten gebremsten Rollen 2,3x1,4 m.

1 Stuhl
3,5 m²
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Rollingframe 52 armrest soft
ROLLINGFRAME, 2001

Alberto Meda

Chefsessel mit Armlehnen

Höhenverstellbarer Drehstuhl mit Armlehnen mit 
Kippmechanismus auf Fünfsternfuß mit wei-
chen gebremsten Rollen. Gestell bestehend aus 
fließgepresstem Aluminium und Aluminiudruck-
gußelementen. Sitz und Rückenlehne gepolstert 
mit Bezug aus Kunstleder Serge Ferrari®, Camira®, 
Reviva® oder Kvadrat® Stoff, oder Leder Pelle 
Frau®.

cod. 474
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.935
47406007

- € 2.395
47404007

Stoff Kat. B € 2.175
47406001

- € 2.635
47404001

Stoff Kat. C € 2.310
47406003

- € 2.770
47404003

Leder Pelle Frau® € 2.415
47406002

€ 2.615
47405002

€ 2.875
47404002

Versand

1 1

0.6 m3 19 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Netz, Leder, 
Stoffen, Verstellme-
chanik und Rollen

Auf Anfrage
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage: harten gebremsten Rollen 2,8x1,4 m.

von 1 bis 2 Stühlen
4 m²
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Armrest+ rollingframe 52
ROLLINGFRAME, 2001

Alberto Meda

Zubehör ROLLINGFRAME 52: Armlehneneinhei-
ten

Zubehörteile für Armlehnen. Geeignet für rol-
lingframe 52 (Code 472). Die Zubehoerteile zur 
Verdeckung der Armlehnen sind immer schwarz.

cod. 455_52
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Armlehneneinheiten € 305
45543521

Hinweise zu den Ausführungen Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen
Schwarz Polyurethan fuer rollingframe 52 UNI EN 
1335C
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COLLECTION OVERVIEW: MEETINGFRAME, 2002
Alberto Meda

Dank der sauberen und essenziellen Linien der 
Struktur sind selbstausrichtenden Drehstühle der 
Kollektion MEETINGFRAME mit 4-strahligem 
Gestell und Gleitern ideal für jeden Meetingraum.
Wie bei der gesamten Familie FRAME besteht 
auch hier die Struktur aus einem Profil aus strang-
gepresstem Aluminium und Elementen aus druck-
gegossenem Aluminium, für eine Kombination 
aus Sitzfläche - Rückenlehne, die in drei Breiten 
erhältlich ist: von der schmalen und geschwun-
genen Variante Meetingframe 44 bis hin zu den 
üppigeren Ausführungen Meetingframe 47 und 
Meetingframe 52, ebenfalls mit Kippmechanismus 
ausgestattet.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Meetingframe 44 (436)
Meetingframe 44 armrest (437)
Meetingframe 47 (446)
Meetingframe 47 armrest (447)
Meetingframe 52 (481)
Meetingframe 52 armrest (482)
Meetingframe 47 armrest soft (429)
Meetingframe 52 armrest soft (484)

Frame armrest+ (455) Mit Einlagen aus Nylon und Filz geliefert.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Netzgewebe Leder Pelle Frau® (Alias selection)

AB R009 R007 R041 B004 B020 B026 B056 B057 B080

Verchromt Netzgewebe (colour selection)

CR R003 R006 R020 R011 R024 R025 R042

Gerauhte Pulverbeschichtung Netzgewebe (colour selection)
Stoffe
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Reviva® Cat. B: Hero, Iris
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Hallingdal 65, Hero 2, 
Steelcut 3, Steelcut trio 3A019 A011 A022 A047 A051 A039 A041 R032 R044 R043

Gerauhte Pulverbeschichtung Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)

A042 A052 A053 A054 A055 SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Netzgewebe weiß (R009 - R042) und Leder weiß 
(B004) - nur mit Gestell lackiert und verchromt. 
- Kunstleder Serge Ferrari® Stamskin Top: andere 
Farben erhältlich auf Anfrage.
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- Der Stoff wird auf den Stuhl gespannt mit 
Netzfarbe, welche dem Stoff oder dem Stuhlge-
stell entspricht.
- Die RAL/NCS-Farbe kann selbst bestimmt wer-
den. Aufpreis unter 25 Stücke.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Greenguard Gold®
447 Meetingframe 47 armrest
436 Meetingframe 44
481 Meetingframe 52
446 Meetingframe 47
437 Meetingframe 44 armrest
429 Meetingframe 47 armrest soft
484 Meetingframe 52 armrest soft
482 Meetingframe 52 armrest

Für weitere Informationen über die Feuerbeständ-
igkeit-Zertifikate der Netzgewebe wenden Sie 
sich bitte an unsere Verkaufsabteilung.
Soft Variante: Feuerbeständigkeit auf Anfrage.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 03

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design42

Meetingframe 44
MEETINGFRAME, 2002

Alberto Meda

Konferenzstuhl

Drehbarer Stuhl mit Rückholmechanik auf 
4-Sternausleger mit Gleitern. Gestell bestehend 
aus fließgepresstem Aluminium und Aluminiu-
druckgußelementen. Sitz und Rückenlehne aus 
feuerhemmendem PVC-beschichtetem Polyester-
netzgewebe, aus Kunstleder Serge Ferrari®, aus 
Stoff Camira®, Reviva® oder Kvadrat®, oder aus 
Leder Pelle Frau®.

cod. 436
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 685
43606004

€ 825
43605004

€ 1.080
43604004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 800
43606001

€ 940
43605001

€ 1.195
43604001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 965
43606007

- € 1.360
43604007

Stoff Kat. B € 1.085
43606003

- € 1.480
43604003

Stoff Kat. C € 1.190
43606008

- € 1.585
43604008

Leder Pelle Frau® € 1.270
43606002

€ 1.410
43605002

€ 1.665
43604002

Versand

1 1

0.376 m3 14.7 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen, Verstellme-
chanik

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
2,1x1,4 m.
von 1 bis 3 Stühlen

1,26 m²
1 Stuhl

Meetingframe 44 armrest
MEETINGFRAME, 2002

Alberto Meda

Konferenzstuhl mit Armlehnen

Drehbarer Armlehnstuhl mit Rückholmechanik auf 
4-Sternausleger mit Gleitern. Gestell bestehend 
aus fließgepresstem Aluminium und Aluminiu-
druckgußelementen. Sitz und Rückenlehne aus 
feuerhemmendem PVC-beschichtetem Polyester-
netzgewebe, aus Kunstleder Serge Ferrari®, aus 
Stoff Camira®, Reviva® oder Kvadrat®, oder aus 
Leder Pelle Frau®.

cod. 437
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 780
43706004

€ 940
43705004

€ 1.215
43704004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 895
43706001

€ 1.055
43705001

€ 1.330
43704001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.065
43706007

- € 1.500
43704007

Stoff Kat. B € 1.185
43706003

- € 1.620
43704003

Stoff Kat. C € 1.290
43706008

- € 1.725
43704008

Leder Pelle Frau® € 1.365
43706002

€ 1.525
43705002

€ 1.800
43704002

Versand

1 1

0.376 m3 15.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen, Verstellme-
chanik

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
2,1x1,4 m.
von 1 bis 3 Stühlen

1,26 m²
1 Stuhl

http://alias.design
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Meetingframe 47
MEETINGFRAME, 2002

Alberto Meda

Konferenzstuhl

Drehbarer Stuhl mit Rückholmechanik und 
Kippmechanismus auf 4-Sternausleger mit 
Gleitern. Gestell bestehend aus fließgepresstem 
Aluminium und Aluminiudruckgußelementen. Sitz 
und Rückenlehne aus feuerhemmendem PVC-be-
schichtetem Polyesternetzgewebe, aus Kunst-
leder Serge Ferrari®, aus Stoff Camira®, Reviva® 
oder Kvadrat®, oder aus Leder Pelle Frau®.

cod. 446
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 800
44606004

€ 975
44605004

€ 1.260
44604004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 915
44606001

€ 1.090
44605001

€ 1.375
44604001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.135
44606007

- € 1.595
44604007

Stoff Kat. B € 1.255
44606003

- € 1.715
44604003

Stoff Kat. C € 1.355
44606008

- € 1.815
44604008

Leder Pelle Frau® € 1.435
44606002

€ 1.610
44605002

€ 1.895
44604002

Versand

1 1

0.362 m3 15.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen, Verstellme-
chanik

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
2,2x1,4 m.
von 1 bis 2 Stühlen

1,44 m²
1 Stuhl

Meetingframe 47 armrest
MEETINGFRAME, 2002

Alberto Meda

Konferenzstuhl mit Armlehnen

Drehbarer Stuhl mit Armlehnen mit Rückholmec-
hanik, und Kippmechanismus auf 4-Sternausleger 
mit Gleitern. Gestell bestehend aus fließgepress-
tem Aluminium und Aluminiudruckgußelementen. 
Sitz und Rückenlehne aus feuerhemmendem 
PVC-beschichtetem Polyesternetzgewebe, aus 
Kunstleder Serge Ferrari®, aus Stoff Camira®, 
Reviva® oder Kvadrat® oder aus Leder Pelle Frau®.

cod. 447
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 895
44706004

€ 1.090
44705004

€ 1.395
44704004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 1.010
44706001

€ 1.205
44705001

€ 1.510
44704001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.235
44706007

- € 1.735
44704007

Stoff Kat. B € 1.355
44706003

- € 1.855
44704003

Stoff Kat. C € 1.455
44706008

- € 1.955
44704008

Leder Pelle Frau® € 1.535
44706002

€ 1.730
44705002

€ 2.035
44704002

Versand

1 1

0.362 m3 16 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen, Verstellme-
chanik

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
2,2x1,4 m.
von 1 bis 2 Stühlen

1,44 m²
1 Stuhl
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Meetingframe 52
MEETINGFRAME, 2002

Alberto Meda

Konferenzstuhl

Drehbarer Stuhl mit Rückholmechanik und 
Kippmechanismus auf 4-Sternausleger mit 
Gleitern. Gestell bestehend aus fließgepresstem 
Aluminium und Aluminiudruckgußelementen. Sitz 
und Rückenlehne aus feuerhemmendem PVC-be-
schichtetem Polyesternetzgewebe, aus Kunst-
leder Serge Ferrari®, aus Stoff Camira®, Reviva® 
oder Kvadrat®, oder aus Leder Pelle Frau®.

cod. 481
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 770
48106004

€ 945
48105004

€ 1.230
48104004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 885
48106001

€ 1.060
48105001

€ 1.345
48104001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.095
48106007

- € 1.555
48104007

Stoff Kat. B € 1.215
48106003

- € 1.675
48104003

Stoff Kat. C € 1.320
48106008

- € 1.780
48104008

Leder Pelle Frau® € 1.400
48106002

€ 1.575
48105002

€ 1.860
48104002

Versand

1 1

0.55 m3 14.7 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen, Verstellme-
chanik

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
2,2x1,4 m.
von 1 bis 2 Stühlen

1,44 m²
1 Stuhl

Meetingframe 52 armrest
MEETINGFRAME, 2002

Alberto Meda

Konferenzstuhl mit Armlehnen

Drehbarer Stuhl mit Armlehnen mit Rückholmec-
hanik, und Kippmechanismus auf 4-Sternausleger 
mit Gleitern. Gestell bestehend aus fließgepress-
tem Aluminium und Aluminiudruckgußelementen. 
Sitz und Rückenlehne aus feuerhemmendem 
PVC-beschichtetem Polyesternetzgewebe, aus 
Kunstleder Serge Ferrari®, aus Stoff Camira®, Re-
viva® oder Kvadrat®, oder aus Leder Pelle Frau®.

cod. 482
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Netzgewebe € 865
48206004

€ 1.060
48205004

€ 1.365
48204004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 980
48206001

€ 1.175
48205001

€ 1.480
48204001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.195
48206007

- € 1.695
48204007

Stoff Kat. B € 1.315
48206003

- € 1.815
48204003

Stoff Kat. C € 1.420
48206008

- € 1.920
48204008

Leder Pelle Frau® € 1.500
48206002

€ 1.695
48205002

€ 2.000
48204002

Versand

1 1

0.55 m3 15.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen, Verstellme-
chanik

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
2,2x1,4 m.
von 1 bis 2 Stühlen

1,44 m²
1 Stuhl
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Meetingframe 47 armrest soft
MEETINGFRAME, 2002

Alberto Meda

Konferenzstuhl

Drehbarer Stuhl mit Armlehnen mit Kippmecha-
nismus auf 4-Sternausleger mit Gleitern. Gestell 
bestehend aus fließgepresstem Aluminium und 
Aluminiudruckgußelementen. Sitz und Rückenl-
ehne gepolstert mit Bezug aus Kunstleder Serge 
Ferrari®, Camira®, Reviva® oder Kvadrat® Stoff, 
oder Leder Pelle Frau®.

cod. 429
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.815
42906007

- € 2.275
42904007

Stoff Kat. B € 2.055
42906001

- € 2.515
42904001

Stoff Kat. C € 2.190
42906003

- € 2.650
42904003

Leder Pelle Frau® € 2.295
42906002

€ 2.495
42905002

€ 2.755
42904002

Versand

1 1

0.362 m3 18 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen, Verstellme-
chanik

Auf Anfrage
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.

2,3x1,4 m.
von 1 bis 2 Stühlen

3,5 m²
1 Stuhl

Meetingframe 52 armrest soft
MEETINGFRAME, 2002

Alberto Meda

Konferenzstuhl mit Armlehnen

Drehbarer Stuhl mit Rückholmechanik mit Arm-
lehnen mit Kippmechanismus auf 4-Sternausleger 
mit Gleitern. Gestell bestehend aus fließgepress-
tem Aluminium und Aluminiudruckgußelementen. 
Sitz und Rückenlehne gepolstert mit Bezug aus 
Kunstleder Serge Ferrari®, Camira®, Reviva® oder 
Kvadrat® Stoff, oder Leder Pelle Frau®.

cod. 484
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.935
48406007

- € 2.395
48404007

Stoff Kat. B € 2.175
48406001

- € 2.635
48404001

Stoff Kat. C € 2.310
48406003

- € 2.770
48404003

Leder Pelle Frau® € 2.415
48406002

€ 2.615
48405002

€ 2.875
48404002

Versand

1 1

0.55 m3 18.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen, Verstellme-
chanik

Auf Anfrage
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.

2,8x1,4 m.
von 1 bis 2 Stühlen

4 m²
1 Stuhl

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: KAYAK, 2014
Patrick Norguet

Holz ist der rote Faden von KAYAK, der Sitzmöb-
elkollektion, die mit traditionellen Technologien 
entwickelt wurde, um einen technisch komplexen 
Entwurf mit sehr viel Eleganz und Komfort zu 
schaffen. 
Die Produkte dieser Kollektion aus der Feder von 
Patrick Norguet zeichnen sich durch eine beque-
me Sitzfläche, eine sehr angenehme Ästhetik und 
große Stabilität aus.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Kayak (047)
Kayak soft (049)
Kayak stool (051)
Kayak high stool (052)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Holz

RVTR NCRT RVTT RCTR

Holz offenporig lackiert

V131 V140 V142

Stoffe
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Kvadrat® Cat. C: Divina 3
Stoff Kvadrat® Cat. B: Tonus 4

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Holz: Farbabweichungen sind auf die Verwen-
dung von Naturmaterialien zurück zu führen.
- Offenporige Lackierung: die natürliche Holzma-
serung ist leicht sichtbar.
- C.O.M./C.O.L (Kayak soft): Überprüfung notwen-
dig: Wenden Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

FSC®
051 Kayak stool
052 Kayak high stool

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 58

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
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Kayak
KAYAK, 2014

Patrick Norguet

Stapelbarer Holzstuhl

Stapelbarer Stuhl mit Gestell aus massiver Eiche 
oder Buche, mit Sitz aus gebogenem Mehr-
schichtholz aus Eichen- oder Buchenfurnier. 
Ausführung in Eiche lackiert (durchsichtig, 
nussbaumfarben, dunkel, aschgrau) oder Buche 
offenporig lackiert.

cod. 047
Ausführung Preis / Artikelnr.

offenporig Lackierung € 515
04713000

Holz € 640
04712000

Versand

1 2

0.363 m3 4.4 kg

Merkmale

Garantie max. 4

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Kayak soft
KAYAK, 2014

Patrick Norguet

Holzstuhl mit integriertem Kissen

Holzstuhl mit Gestell aus massiver Eiche oder 
Buche, mit Sitz aus gebogenem Mehrschichtholz 
aus Eichen- oder Buchenfurnier. Ausführung in 
Eiche lackiert (durchsichtig, nussbaumfarbig, 
dunkel, aschgrau) oder Buche offenporig lackiert. 
Integriertes Kissen geklebt und bezogen mit Stoff 
Camira® oder Kvadrat®.

cod. 049
Ausführung Preis / Artikelnr.

offenporig Lackierung € 745
04913000

Holz € 870
04912000

Versand

1 2

0.363 m3 4.4 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage auf Anfrage

http://alias.design
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Kayak stool
KAYAK, 2014

Patrick Norguet

Hocker aus Holz

Barhocker mit Gestell aus massiver Eiche oder Bu-
che, mit Sitz aus gebogenem Mehrschichtholz aus 
Eichen- oder Buchenfurnier. Ausführung in Eiche 
lackiert (durchsichtig, nussbaumfarben, dunkel, 
aschgrau) oder Buche offenporig lackiert. Fußs-
tütze aus Stahl lackiert schwarz gerauht (A011). 

Mix-FSC® zertifiziertes Produkt.

cod. 051
Ausführung Preis / Artikelnr.

offenporig Lackierung € 770
05113000

Holz € 975
05112000

Versand

1 1

0.4 m3 10 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

kayak high stool
KAYAK, 2014

Patrick Norguet

Hochhocker aus Holz

Hochhocker mit Gestell aus massiver Eiche oder 
Buche, mit Sitz aus gebogenem Mehrschichtholz 
aus Eichen- oder Buchenfurnier.Ausführung in 
Eiche lackiert (durchsichtig, nussbaumfarben, 
dunkel, aschgrau) oder Buche offenporig lackiert. 
Fußstütze aus Stahl lackiert schwarz gerauht 
(A011).

Mix-FSC® zertifiziertes Produkt.

cod. 052
Ausführung Preis / Artikelnr.

offenporig Lackierung € 790
05213000

Holz € 995
05212000

Versand

1 1

0.4 m3 10.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: KOBI, 2012
Patrick Norguet

Inspiriert von den traditionellen Drahtstühlen 
entwirft Patrick Norguet KOBI, eine Kollektion mit 
eleganten und leichten Sitzmöbeln. Die Schale, 
charakteristisches Element der gesamten Kol-
lektion, ist ein rigoroser und gemütlicher Korb, ein 
Geflecht aus geschweißtem Rundstahl.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Kobi chair (040)
Kobi chair+pad small (040_S)
Kobi chair+pad medium (040_M)
Kobi chair+pad large (040_L)
Kobi wood (041)
Kobi wood+pad small (041_S)
Kobi wood+pad medium (041_M)
Kobi wood+pad large (041_L)
Kobi soft (03A)
Kobi sledge (N01)
Kobi stool (N02)
Kobi high stool (N03)

Kobi pad small (042)
Kobi pad medium (043)
Kobi pad large (044)

Sie können Kobi Zubehör (Pad 042/043/044) zu 
einem späteren Zeitpunkt hinzufügen.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung Leder Pelle Frau® (Alias selection)

A019 A011 A022 A047 A051 A039 A041 B004 B020 B026 B056 B057 B080

Gerauhte Pulverbeschichtung

A042 A052 A053 A054 A055

Compound Holz
Stoffe
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Reviva® Cat. B: Hero, Iris
Stoff Kvadrat® Cat. B: Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Hallingdal 65, Hero 2, 
Steelcut 3, Steelcut trio 3

RV00

Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)

SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- Kunstleder Serge Ferrari® Stamskin Top: andere 
Farben erhältlich auf Anfrage.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Kobi chair (040):
EN 16139:2013+EN 16139:2013/AC:2013
Polsterung: UNI 9175 classe 1IM

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 55

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
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Kobi chair
KOBI, 2012

Patrick Norguet

Stuhl aus Metall

Stuhl mit Sitzschale aus lackiertem Stahl; Sitzhal-
terung und Beine aus lackiertem Aluminium.

cod. 040
Sitz Gestell lackiert (gerauht)

Lackierung (gerauht) € 690
04006000

Versand

1 1

0.373 m3 11.7 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Kobi chair+pad small
KOBI, 2012

Patrick Norguet

Stuhl aus Metall mit abnehmbarem Kissen

Stuhl mit Sitzschale aus lackiertem Stahl; Sitzhal-
terung und Beine aus lackiertem Aluminium. Kis-
sen aus geschäumtem Polyurethan bezogen mit 
Kunstleder Serge Ferrari®, Stoff Alias®, Camira®, 
Reviva® oder Kvadrat® oder Leder Pelle Frau®.

cod. 040_S
Kissen Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 915
04006S00

Stoff Kat. B € 970
04006S10

Stoff Kat. C € 975
04006S40

Leder Pelle Frau® € 1.075
04006S30

Versand

1 1

0.373 m3 12 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
0,60x1,4 m. 0,9 m²

http://alias.design
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Kobi chair+pad medium
KOBI, 2012

Patrick Norguet

Stuhl aus Metall mit abnehmbarem Kissen

Stuhl mit Sitzschale aus lackiertem Stahl; Sitzhal-
terung und Beine aus lackiertem Aluminium. Kis-
sen aus geschäumtem Polyurethan bezogen mit 
Kunstleder Serge Ferrari®, Stoff Alias®, Camira®, 
Reviva® oder Kvadrat® oder Leder Pelle Frau®.

cod. 040_M
Kissen Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.040
04006M00

Stoff Kat. B € 1.105
04006M10

Stoff Kat. C € 1.160
04006M40

Leder Pelle Frau® € 1.270
04006M30

Versand

1 1

0.373 m3 12 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,00x1,4 m. 1,40 m²

Kobi chair+pad large
KOBI, 2012

Patrick Norguet

Stuhl aus Metall mit abnehmbarem Kissen

Stuhl mit Sitzschale aus lackiertem Stahl; Sitzhal-
terung und Beine aus lackiertem Aluminium. Kis-
sen aus geschäumtem Polyurethan bezogen mit 
Kunstleder Serge Ferrari®, Stoff Alias®, Camira®, 
Reviva® oder Kvadrat® oder Leder Pelle Frau®.

cod. 040_L
Kissen Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.380
04006L00

Stoff Kat. B € 1.460
04006L10

Stoff Kat. C € 1.585
04006L40

Leder Pelle Frau® € 1.680
04006L30

Versand

1 1

0.373 m3 12 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,90x1,4 m. 3,40 m²

http://alias.design
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Kobi wood
KOBI, 2012

Patrick Norguet

Stuhl aus Metall

Stuhl mit Sitzschale aus lackiertem Stahl; Sitzhal-
terung aus lackiertem Aluminium und Beine aus 
Aluminium mit Eichenfurnier.

cod. 041
Sitz Beine aus Aluminium mit 

Eichenfurnier
Lackierung (gerauht) € 755

04106000

Versand

1 1

0.373 m3 12 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Sitzschale

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Kobi wood+pad small
KOBI, 2012

Patrick Norguet

Stuhl aus Metall mit abnehmbarem Kissen

Stuhl mit Sitzschale aus lackiertem Stahl; Si-
tzhalterung aus lackiertem Aluminium und Beine 
aus Aluminium mit Eichenfurnier. Kissen aus 
geschäumtem Polyurethan bezogen mit Kunstle-
der Serge Ferrari®, Stoff Alias®, Camira®, Reviva® 
oder Kvadrat® oder Leder Pelle Frau®.

cod. 041_S
Kissen Beine aus Aluminium mit 

Eichenfurnier
Stoff Kat. A oder Kunstleder € 980

04106S00

Stoff Kat. B € 1.035
04106S10

Stoff Kat. C € 1.040
04106S40

Leder Pelle Frau® € 1.140
04106S30

Versand

1 1

0.373 m3 12 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Sitzschale

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
0,60x1,4 m. 0,9 m²

http://alias.design
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Kobi wood+pad medium
KOBI, 2012

Patrick Norguet

Stuhl aus Metall mit abnehmbarem Kissen

Stuhl mit Sitzschale aus lackiertem Stahl; Si-
tzhalterung aus lackiertem Aluminium und Beine 
aus Aluminium mit Eichenfurnier. Kissen aus 
geschäumtem Polyurethan bezogen mit Kunstle-
der Serge Ferrari®, Stoff Alias®, Camira®, Reviva® 
oder Kvadrat® oder Leder Pelle Frau®.

cod. 041_M
Kissen Beine aus Aluminium mit 

Eichenfurnier
Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.105

04106M00

Stoff Kat. B € 1.170
04106M10

Stoff Kat. C € 1.225
04106M40

Leder Pelle Frau® € 1.335
04106M30

Versand

1 1

0.373 m3 12 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Sitzschale

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,00x1,4 m. 1,40 m²

Kobi wood+pad large
KOBI, 2012

Patrick Norguet

Stuhl aus Metall mit abnehmbarem Kissen

Stuhl mit Sitzschale aus lackiertem Stahl; Si-
tzhalterung aus lackiertem Aluminium und Beine 
aus Aluminium mit Eichenfurnier.Kissen aus 
geschäumtem Polyurethan bezogen mit Kunstle-
der Serge Ferrari®, Stoff Alias®, Camira®, Reviva® 
oder Kvadrat® oder Leder Pelle Frau®.

cod. 041_L
Kissen Beine aus Aluminium mit 

Eichenfurnier
Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.445

04106L00

Stoff Kat. B € 1.525
04106L10

Stoff Kat. C € 1.650
04106L40

Leder Pelle Frau® € 1.745
04106L30

Versand

1 1

0.373 m3 12 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Sitzschale

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,90x1,4 m. 3,40 m²

http://alias.design
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Kobi soft
KOBI, 2012

Patrick Norguet

Gepolsterter Stuhl

Gepolsterter Stuhl mit Schale aus Polyurethan, 
bezogen mit Stoff oder Leder. Sitzhalterung und 
Beine aus lackiertem Aluminium.

cod. 03A
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Kat. A € 915
03A06000

Stoff Kat. B € 1.005
03A06001

Stoff Kat. C € 1.125
03A06004

Leder Pelle Frau® € 1.245
03A06003

Stoff/Leder Pelle Frau® € 1.245
03A060B3

Versand

1 1

0.373 m3 13.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Struktur

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Es ist möglich, verschiedene Farben und Mate-
rialen für die Vorder- und Rückseite des Sitzes zu 
wählen. Bei der Auswahl von 2 verschiedenen Stof-
fkategorieren gilt der Preis der hoeheren Kategorie.

auf Anfrage auf Anfrage

Kobi sledge
KOBI, 2012

Patrick Norguet

Stuhl mit Kufengestell mit integriertem Kissen

Stuhl aus lackiertem Stahl. Kissen aus geschäum-
tem Polyurethan bezogen mit Kunstleder Serge 
Ferrari® oder Alias®, Camira®, Reviva® oder Kva-
drat® Stoff oder Leder Pelle Frau®.

cod. N01
Kissen Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 550
N0106S00

Stoff Kat. B € 605
N0106S10

Stoff Kat. C € 655
N0106S40

Leder Pelle Frau® € 705
N0106S30

Versand

1 1

0.236 m3 9.2 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
0,6x1,4 m. 0,8 m²

http://alias.design
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Kobi stool
KOBI, 2012

Patrick Norguet

Hocker mit integriertem Kissen

Hocker aus lackiertem Stahl. Kissen aus ge-
schäumtem Polyurethan bezogen mit Kunstleder 
Serge Ferrari® oder Alias®, Camira®, Reviva® oder 
Kvadrat® Stoff oder Leder Pelle Frau®.

cod. N02
Kissen Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 505
N0206S00

Stoff Kat. B € 575
N0206S10

Stoff Kat. C € 630
N0206S40

Leder Pelle Frau® € 705
N0206S30

Versand

1 1

0.236 m3 9.2 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
0,6x1,4 m. 0,8 m²

Kobi high stool
KOBI, 2012

Patrick Norguet

Hochhocker mit integriertem Kissen

Hoher Barhocker aus lackiertem Stahl. Kissen aus 
geschäumtem Polyurethan bezogen mit Kunstle-
der Serge Ferrari® oder Alias®, Camira®, Reviva® 
oder Kvadrat® Stoff oder Leder Pelle Frau®.

cod. N03
Kissen Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 530
N0306S00

Stoff Kat. B € 605
N0306S10

Stoff Kat. C € 655
N0306S40

Leder Pelle Frau® € 735
N0306S30

Versand

1 1

0.236 m3 10.4 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
0,6x1,4 m. 0,8 m²

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design56

LADY FAMILY

YOUNG LADY NEW LADY NEW LADY SOFT

http://alias.design
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Young lady
YOUNG LADY, 1991

Paolo Rizzatto

Drehbarer Loungesessel aus Wienergeflecht

Drehbarer Loungesessel mit Gestell aus Alumi-
niumdruckguß poliert oder lackiert; Rückenlehne 
aus Wienergeflecht, austauschbare Sitzfläche aus 
Wienergeflecht oder gepolstert mit Stoff- oder 
Lederbezug. Der Rahmen von Sitzschale besteht 
aus massiver Eschenholz natur (Sitzschale einfar-
big) oder offenporig lackiert schwarz (Sitzschale 
zweifarbig).

cod. 901
Poliert Glänzende Pulverbeschichtung

AB TFRN A081 A080 A082 A083 A084 A085

Gerauhte Pulverbeschichtung Leder Pelle Frau® (Alias selection)

A019 A011 A022 A047 A051 B004 B020 B026 B056 B057 B080
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate

Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Divina Melange 3, 
Hallingdal 65, Hero 2, Steelcut 3, Steelcut trio 3, Twill Weave

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 1

0.409 m3 6 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.

Alternativen

Sitz Gestell lackiert (gerau-
ht/glänzend)

Gestell poliert

Sitzschale einfarbig Wienergeflecht € 1.325
90106007

€1.385
90105007

Stoff Kat. A € 1.450
90106000

€ 1.510
90105000

Stoff Kat. B € 1.570
90106001

€ 1.630
90105001

Stoff Kat. C € 1.695
90106005

€ 1.755
90105005

Leder Pelle Frau® € 1.815
90106002

€ 1.875
90105002

Sitzschale zweifarbig Wienergeflecht € 1.430
90106B07

€ 1.490
90105B07

Stoff Kat. A € 1.555
90106B00

€ 1.615
90105B00

Stoff Kat. B € 1.675
90106B01

€ 1.735
90105B01

Stoff Kat. C € 1.800
90106B05

€ 1.860
90105B05

Leder Pelle Frau® € 1.920
90106B02

€ 1.980
90105B02

Holz
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COLLECTION OVERVIEW: NEW LADY, 2018
Paolo Rizzatto

NEW LADY ist die originelle Interpretation der 
zeitgenössischen Sitzmöbel für den Wohnbereich 
von Alias: ein Sessel, bei dem Schale und Struktur, 
die aus formaler Sicht unterschiedlich erscheinen, 
in einem Design verschmelzen, das gleichzeitig 
einfach und kraftvoll ist.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
New lady (07A)
New lady wood (07B)
New lady calyx (07D)

New lady pad (07C)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Holz offenporig lackiert

AB V140

Gerauhte Pulverbeschichtung Gegerbtes Leder

A019 A011 A022 A047 A051 C011 C012 C003

Glänzende Pulverbeschichtung Leder Pelle Frau® (Alias selection)
Stoffe
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Divina Melange 3, 
Hallingdal 65, Hero 2, Steelcut 3, Steelcut trio 3, Twill WeaveA081 A080 A082 A083 A084 A085 B004 B020 B026 B056 B057 B080

Holz

RVTR RCTR

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
New lady pad (cod. 07C):
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 86
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New lady
NEW LADY, 2018

Paolo Rizzatto

Drehbarer Loungesessel aus gegerbtem Leder

Loungesessel mit 3-Speichen Gestell aus Alu-
miniumdruckguß lackiert oder poliert. Sitzfläche 
und Rückenlehne aus Strukturplastik bezogen mit 
gegerbtem Leder (nicht abziehbar).

cod. 07A
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Gegerbtes Leder € 1.610
07A06001

€ 1.670
07A05001

Versand

1 1

0.30 m3 10 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

New lady wood
NEW LADY, 2018

Paolo Rizzatto

Loungesessel aus gegerbtem Leder

Loungesessel mit 4-Speichen Gestell aus massi-
vem Eichenholz. Sitzfläche und Rückenlehne aus 
Strukturplastik bezogen mit gegerbtem Leder 
(nicht abziehbar).

cod. 07B
Bezug Gestell Holz Gestell offenporig lackiert

Gegerbtes Leder € 1.955
07B12000

€ 1.955
07B13000

Versand

1 1

0.30 m3 10 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design
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New lady calyx
NEW LADY, 2018

Paolo Rizzatto

Drehbarer Loungesessel aus gegerbtem Leder

Drehbarer Loungesessel mit Gestell aus lackier-
tem Stahl. Sitzschale aus Strukturplastik bezogen 
mit gegerbtem Leder (nicht abziehbar).

cod. 07D
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gegerbtes Leder € 1.840

07D20001

Versand

1 1

0.30 m3 11 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

New lady pad
NEW LADY, 2018

Paolo Rizzatto

Zubehör NEW LADY: Kissen

Kissen zu Sitz New Lady (07A, 07B, 07D). Kissen 
mit Bezug aus Stoff oder Leder (nicht abziehbar).

cod. 07C
Bezug Preis / Artikelnr.

Stoff Kat. A € 200
07C50000

Stoff Kat. B € 240
07C50001

Stoff Kat. C € 265
07C50004

Leder Pelle Frau® € 360
07C50002

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage auf Anfrage

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: NEW LADY SOFT, 2019
Paolo Rizzatto

NEW LADY SOFT belegt Paolo Rizzattos Fähig-
keit zur Erschaffung unvergänglicher Entwürfe, 
die sich im Laufe der Zeit weiterentwickeln, ohne 
jemals ihre Faszination zu verlieren. Vergan-
genheit und Gegenwart begegnen einander in 
einem perfekten Austausch von stilistischer 
Recherche und technologischer Experimentier-
freude. 
Auf unterschiedlichen Gestellen, einem ele-
ganten dreibeinigen Gestell, einer Variante mit 
Beinen aus Massivholz und einer geschwungenen 
Kelchstruktur aus kalt geformtem Stahl, wurde 
die Schale von NEW LADY SOFT aus geformtem, 
gänzlich mit Leder oder Stoff bezogenem Polyu-
rethan und mit einer eleganten Schnürverzierung 
hergestellt, die an perfekt gearbeitete Schneide-
rarbeiten erinnert.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
New lady soft (07E)
New lady soft wood (07F)
New lady soft calyx (07G)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Holz offenporig lackiert

AB V140

Gerauhte Pulverbeschichtung Leder Pelle Frau® (Alias selection)

A019 A011 A022 A047 A051 B004 B020 B026 B056 B057 B080

Glänzende Pulverbeschichtung
Stoffe
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Divina Melange 3, 
Hallingdal 65, Hero 2, Steelcut 3, Steelcut trio 3, Twill WeaveA081 A080 A082 A083 A084 A085

Holz

RVTR RCTR

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Es ist möglich, verschiedene Farben und Ma-
terialen für die Vorder- und Rückseite des Sitzes 
zu wählen. Bei der Auswahl von 2 verschiedenen 
Stoffkategorieren gilt der Preis der hoeheren 
Kategorie.
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 86
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New lady soft
NEW LADY SOFT, 2019

Paolo Rizzatto

Gepolsterter Loungesessel mit 3-Speichen 
Gestell

Loungesessel mit 3-Speichen Gestell aus Alumi-
niumdruckguss lackiert oder poliert. Schale aus 
Polyurethan, bezogen mit Stoff oder Leder (nicht 
abziehbar).
Es ist möglich, verschiedene Farben und Mate-
rialen für die Vorder- und Rückseite des Sitzes zu 
wählen.

cod. 07E
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Stoff Kat. A € 905
07E06000

€ 965
07E05000

Stoff Kat. B € 1.025
07E06001

€ 1.085
07E05001

Stoff Kat. C € 1.145
07E06004

€ 1.205
07E05004

Leder Pelle Frau® € 1.270
07E06002

€ 1.330
07E05002

Stoff/Leder Pelle Frau® € 1.270
07E060B2

€ 1.330
07E050B2

Versand

1 1

0.30 m3 10 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Es ist möglich, verschiedene Farben und Materia-
len für die Vorder- und Rückseite zu wählen. Bei 
der Auswahl von 2 verschiedenen Stoffkategorie-
ren gilt der Preis der hoeheren Kategorie.

auf Anfrage auf Anfrage

New lady soft wood
NEW LADY SOFT, 2019

Paolo Rizzatto

Gepolsterter Loungesessel mit 4-Speichen 
Holzgestell

Loungesessel mit 4-Speichen Gestell aus massi-
vem Eichenholz. Schale aus Polyurethan, bezogen 
mit Stoff oder Leder (nicht abziehbar).
Es ist möglich, verschiedene Farben und Mate-
rialen für die Vorder- und Rückseite des Sitzes zu 
wählen.

cod. 07F
Bezug Gestell Holz Gestell offenporig lackiert

Stoff Kat. A € 1.270
07F12000

€ 1.270
07F13000

Stoff Kat. B € 1.390
07F12001

€ 1.390
07F13001

Stoff Kat. C € 1.510
07F12004

€ 1.510
07F13004

Leder Pelle Frau® € 1.630
07F12002

€ 1.630
07F13002

Stoff/Leder Pelle Frau® € 1.630
07F120B2

€ 1.630
07F130B2

Versand

1 1

0.30 m3 10 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Es ist möglich, verschiedene Farben und Materia-
len für die Vorder- und Rückseite zu wählen. Bei 
der Auswahl von 2 verschiedenen Stoffkategorie-
ren gilt der Preis der hoeheren Kategorie.

auf Anfrage auf Anfrage
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New lady soft calyx
NEW LADY SOFT, 2019

Paolo Rizzatto

Gepolsterter drehbarer Loungesessel

Drehbarer Loungesessel mit Gestell aus lackier-
tem Stahl. Schale aus Polyurethan, bezogen mit 
Stoff oder Leder (nicht abziehbar).
Es ist möglich, verschiedene Farben und Mate-
rialen für die Vorder- und Rückseite des Sitzes zu 
wählen.

cod. 07G
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Stoff Kat. A € 1.145

07G20000

Stoff Kat. B € 1.270
07G20001

Stoff Kat. C € 1.390
07G20004

Leder Pelle Frau® € 1.510
07G20002

Stoff/Leder Pelle Frau® € 1.510
07G200B2

Versand

1 1

0.30 m3 11 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Es ist möglich, verschiedene Farben und Materia-
len für die Vorder- und Rückseite zu wählen. Bei 
der Auswahl von 2 verschiedenen Stoffkategorie-
ren gilt der Preis der hoeheren Kategorie.

auf Anfrage auf Anfrage
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COLLECTION OVERVIEW: LALEGGERA, 1996
Riccardo Blumer

Als maximaler Ausdruck von auf das Design 
angewandter Technologie ist LALEGGERA eine 
Kollektion aus Stühlen, die aus der Begegnung 
eines soliden traditionellen Materials, nämlich 
Massivholz, mit dem moderneren und leichte-
ren Polyurethanschaum resultiert, mit dem die 
Struktur gefüllt ist. Die Verkleidung aus verleimten 
Holzfurnieren oder mehrschichtigen Holzfurnieren 
wird mit einem transparenten Lack oder einer 
Lackierung in verschiedenen Farben veredelt. 
1998 wurde der Laleggera chair mit dem Preis 
Compasso d´Oro ADI ausgezeichnet, fand 2009 
Eingang in die dauerhafte Kollektion des MoMA 
New York und ging direkt in die Designgeschichte 
ein. 

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Laleggera chair (301)
Laleggera chair+ (316)
Laleggera armrest (304)
Laleggera bench (307)
Laleggera stool (310)
Laleggera little stool (315)
Laleggera chair leather (301_L)
Laleggera chair+ leather (316_L)
Laleggera chair hide leather (301_H)
Laleggera chair+ hide leather (316_H)

Laleggera trolley (302)
Laleggera link (303)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Holz Leder Pelle Frau® (Alias selection)

ACN0 B004 B020 B026 B056 B057 B080

Compound Holz Gegerbtes Leder

RV00 RVS0 NCT0 RC00 C011 C012 C003

Holz offenporig lackiert

V131 V140 V142 V152 V153 V154 V155

Kunstleder

EC01 EC02 EC03 EC04

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Holz: Farbabweichungen sind auf die Verwen-
dung von Naturmaterialien zurück zu führen.
- Offenporige Lackierung: die natürliche Holzma-
serung ist leicht sichtbar.
- Die RAL/NCS-Farbe kann selbst bestimmt wer-
den. Aufpreis unter 25 Stücke.

Leder Variante (cod. 301_L e 316_L):
- Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf Anfrage 
mit mind. Bestellmenge.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Feuerbeständige Ausführung mit Zertifizierung 
TB 133 auf Anfrage
(cod. 301, 316, 304, 307, 310, 315)

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 01
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Laleggera chair
LALEGGERA, 1996

Riccardo Blumer

Stapelbarer Holzstuhl

Stapelbarer Stuhl mit Struktur aus massivem 
Ahorn oder Esche. Ahorn furniert oder furniert mit 
compound Eiche. 
Innenfüllung aus eingespritztem Polyurethan. 
Ausführung matt lackiert oder offenporig lackiert.

cod. 301
Ausführung Preis / Artikelnr.

offenporig Lackierung € 490
30113001

Holz (Ahorn) € 580
30112001

Compound Holz (Eiche) € 580
30112006

Versand

1 2

0.4 m3 5.5 kg

Merkmale

Garantie max. 6

max. 20

Technische Informationen

Feuerbeständige 
Ausführung mit 
Zertifizierung TB 133 
auf Anfrage

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Laleggera chair+
LALEGGERA, 1996

Riccardo Blumer

Stapelbarer Holzstuhl

Stapelstuhl mit Struktur aus massivem Ahorn oder 
Esche. Ahorn furniert oder furniert mit compound 
Eiche.
Innenfüllung aus eingespritztem Polyurethan. 
Ausführung matt lackiert oder offenporig lackiert.

cod. 316
Ausführung Preis / Artikelnr.

offenporig Lackierung € 540
31613001

Holz (Ahorn) € 600
31612001

Compound Holz (Eiche) € 600
31612006

Versand

1 2

0.4 m3 5.7 kg

Merkmale

Garantie max. 6

Technische Informationen

Feuerbeständige 
Ausführung mit 
Zertifizierung TB 133 
auf Anfrage

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Laleggera armrest
LALEGGERA, 1996

Riccardo Blumer

Holzstuhl mit Armlehnen

Armlehnstuhl mit Struktur aus massivem Ahorn 
oder Esche. Ahorn furniert oder furniert mit 
compound Eiche.Innenfüllung aus eingespritztem 
Polyurethan. Ausführung matt lackiert oder offen-
porig lackiert.

cod. 304
Ausführung Preis / Artikelnr.

offenporig Lackierung € 905
30413001

Holz (Ahorn) € 940
30412001

Compound Holz (Eiche) € 940
30412006

Versand

1 1

0.274 m3 7.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Feuerbeständige 
Ausführung mit 
Zertifizierung TB 133 
auf Anfrage

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Laleggera bench
LALEGGERA, 1996

Riccardo Blumer

Bank aus Holz

Bank mit Struktur aus massivem Ahorn oder 
Esche. Ahorn furniert oder furniert mit compound 
Eiche.
Innenfüllung aus eingespritztem Polyurethan. 
Ausführung matt lackiert oder offenporig lackiert.

cod. 307
Ausführung Preis / Artikelnr.

offenporig Lackierung € 720
30713001

Holz (Ahorn) € 810
30712001

Compound Holz (Eiche) € 810
30712006

Versand

1 1

0.288 m3 4.8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Feuerbeständige 
Ausführung mit 
Zertifizierung TB 133 
auf Anfrage

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Laleggera stool
LALEGGERA, 1996

Riccardo Blumer

Hocker aus Holz

Hocker mit Struktur aus massivem Ahorn oder 
Esche. Ahorn furniert oder furniert mit compound 
Eiche.
Innenfüllung aus eingespritztem Polyurethan. 
Ausführung matt lackiert oder offenporig lackiert.

cod. 310
Ausführung Preis / Artikelnr.

offenporig Lackierung € 415
31013001

Holz (Ahorn) € 460
31012001

Compound Holz (Eiche) € 460
31012006

Versand

1 2

0.234 m3 3.5 kg

Merkmale

Garantie max. 5

Technische Informationen

Feuerbeständige 
Ausführung mit 
Zertifizierung TB 133 
auf Anfrage

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Laleggera little stool
LALEGGERA, 1996

Riccardo Blumer

Hocker aus Holz

Kleiner Hocker mit Struktur aus massivem Ahorn 
oder Esche. Ahorn furniert oder furniert mit com-
pound Eiche.
Innenfüllung aus eingespritztem Polyurethan. 
Ausführung matt lackiert oder offenporig lackiert.

cod. 315
Ausführung Preis / Artikelnr.

offenporig Lackierung € 325
31513001

Holz (Ahorn) € 360
31512001

Compound Holz (Eiche) € 360
31512006

Versand

1 2

0.101 m3 2.5 kg

Merkmale

Garantie max. 5

Technische Informationen

Feuerbeständige 
Ausführung mit 
Zertifizierung TB 133 
auf Anfrage

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Laleggera chair leather
LALEGGERA, 1996

Riccardo Blumer

Stapelbarer Stuhl aus Leder oder Ökoleder

Stapelbarer Stuhl mit Struktur aus massivem 
Esche, furniert mit compound Eiche.
Innenfüllung aus eingespritztem Polyurethan.
Bezug aus Kunstleder oder Leder Pelle Frau® 
kombiniert mit Soft-Polyurethanschaum.

cod. 301_L
Bezug Preis / Artikelnr.

Kunstleder € 840
30150001

Leder Pelle Frau® € 1.325
30150000

Versand

1 2

0.238 m3 6.1 kg

Merkmale

Garantie max. 4

max. 5

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage auf Anfrage

Laleggera chair+ leather
LALEGGERA, 1996

Riccardo Blumer

Stapelbarer Stuhl aus Leder oder Ökoleder

Stapelstuhl mit Struktur aus massivem Esche, 
furniert mit compound Eiche.
Innenfüllung aus eingespritztem Polyurethan.
Bezug aus Kunstleder oder Leder Pelle Frau® 
kombiniert mit Soft-Polyurethanschaum.

cod. 316_L
Bezug Preis / Artikelnr.

Kunstleder € 965
31650001

Leder Pelle Frau® € 1.450
31650000

Versand

1 2

0.4 m3 6.5 kg

Merkmale

Garantie max. 4

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage auf Anfrage
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Laleggera chair hide leather
LALEGGERA, 1996

Riccardo Blumer

Stapelbarer Stuhl aus gegerbtem Leder

Stapelbarer Stuhl mit Struktur aus massivem 
Esche, furniert mit compound Eiche.
Innenfüllung aus eingespritztem Polyurethan.
Vorderbezug aus gegerbtem Leder.

cod. 301_H
 Vorderbezug Compound Holz (Eiche)

Gegerbtes Leder € 995
30112010

Versand

1 2

0.238 m3 6.1 kg

Merkmale

Garantie max. 4

max. 4

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Laleggera chair+ hide leather
LALEGGERA, 1996

Riccardo Blumer

Stapelbarer Stuhl aus gegerbtem Leder

Stapelbarer Stuhl mit Struktur aus massivem 
Esche, furniert mit compound Eiche.
Innenfüllung aus eingespritztem Polyurethan.
Vorderbezug aus gegerbtem Leder.

cod. 316_H
 Vorderbezug Compound Holz (Eiche)

Gegerbtes Leder € 1.015
31612010

Versand

1 2

0.4 m3 6.5 kg

Merkmale

Garantie max. 4

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Laleggera trolley
LALEGGERA, 1996

Riccardo Blumer

Zubehör LALEGGERA: Stuhl Transportwagen

Stuhltransportwagen aus lackiertem Stahl in 
hellgrau (A051) geeignet für Stühle: Laleggera 
(cod. 301 - Trägt bis zu 20 Stühle), Laleggera 
chair leather (cod. 301_L - Trägt bis zu 5 Stühle), 
Laleggera chair hide leather (cod. 301_H - Trägt 
bis zu 4 Stühle).

cod. 302
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Stuhl Transportwagen € 600
30220000

Gerauhte Pulverbeschichtung

A051

Hinweise zu den Ausführungen Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

Laleggera link
LALEGGERA, 1996

Riccardo Blumer

Zubehör LALEGGERA: Reihenverbindung

Reihenverbindung aus verchromtem Stahl für 
Stuhl Laleggera chair (cod. 301) , Laleggera chair+ 
(cod. 316), Laleggera chair hide leather (cod. 
301_H) und Laleggera chair+ hide leather (cod. 
316_H).
Verwendbar nur bei Stühlen, welche einen An-
schluss für Verbindung haben.

cod. 303
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Reihenverbindung € 80
30321000

Verchromt

CR

Hinweise zu den Ausführungen Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen
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Lira chair
LIRA, 2024

Daniel Rybakken

Stapelbarer Holzstuhl

Stapelbarer Stuhl aus massivem Eschenholz 
mit Sitz und Rückenlehne aus gebogenem 
Eschenholz. Füße aus pulverbeschichtetem Stahl 
mit Filz- oder harten Kunststoffeinsätzen, die bei 
der Bestellung ausgewählt werden sollen.

FSC®-zertifiziertes Produkt.

cod. 57A
Ausführung Füße lackiert (gerauht/

glänzend)
Holz € 795

57A12000

offenporig Lackierung € 835
57A13000

Holz Gerauhte Pulverbeschichtung

TFRN A011 A019 A052 A053 A054 A055

Holz offenporig lackiert Glänzende Pulverbeschichtung

V140 V131 V152 V153 V154 V155 A080 A081 A082 A083 A084 A085

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 1

0.26 m3 9.4 kg

Merkmale

Garantie max. 4

Technische Informationen

Alternativen
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COLLECTION OVERVIEW: PALUDIS, 1984
Giandomenico Belotti

Aus der Weiterentwicklung des Konzepts des 
Spaghetti chair entstanden, kombiniert die Kol-
lektion PALUDIS, die in verschiedenen Bauarten 
abgewandelt wurde, die minimalistische lackierte 
oder verchromte Metallstruktur mit dem speziel-
len, für Sitzfläche und Rückenlehne gewählten 
Material: ein besonderes „Korbgeflecht“ aus 
recyceltem geflochtenem Papier, das in einer 
breiten Farbpalette erhältlich ist. Ihre doppelte 
Persönlichkeit, ein Zusammenspiel aus Tradition 
und Design, macht sie ideal für die Einrichtung 
unterschiedlichster Räume.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Paludis chair (150)
Paludis stool (151)
Paludis high stool (152)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Verchromt

CR

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Glänzende Pulverbeschichtung

A081 A080 A082 A083 A084 A085

Bastgeflecht

PG01 PG04 PG05 PG06

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
Mit Gestell aus glänzend lackiertem Stahl sind 
die Stopfen aus Messing. Mit Gestell aus ver-
chromtem oder gerauht lackiertem Stahl sind die 
Stopfen aus schwarzem Nylon.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 14
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Paludis chair
PALUDIS, 1984

Giandomenico Belotti

Stuhl aus Stroh

Stuhl mit Gestell aus verchromtem oder lackier-
tem Stahl, Sitz und Rückenlehne aus Bastgeflecht.

cod. 150
Sitz und Rückenlehne Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (glänzend) 

und Stopfen aus Messing
Gestell verchromt

Bastgeflecht € 480
15020000

€ 520
15020T00

€ 550
15021000

Versand

1 2

0.27 m3 8.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Paludis stool
PALUDIS, 1984

Giandomenico Belotti

Hocker aus Stroh

Hocker mit Gestell aus verchromtem oder lackier-
tem Stahl und Fußstütze aus Stahl mit PVC um-
mantelt, Sitz und Rückenlehne aus Bastgeflecht.

cod. 151
Sitz und Rückenlehne Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (glänzend) 

und Stopfen aus Messing
Gestell verchromt

Bastgeflecht € 515
15120000

€ 560
15120T00

€ 590
15121000

Versand

1 2

0.313 m3 6.7 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Paludis high stool
PALUDIS, 1984

Giandomenico Belotti

Hochhocker aus Stroh

Hoher Barhocker mit Gestell aus verchromtem 
oder lackiertem Stahl und Fußstütze aus Stahl 
mit PVC ummantelt, Sitz und Rückenlehne aus 
Bastgeflecht.

cod. 152
Sitz und Rückenlehne Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (glänzend) 

und Stopfen aus Messing
Gestell verchromt

Bastgeflecht € 550
15220000

€ 590
15220T00

€ 625
15221000

Versand

1 2

0.363 m3 7.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Segesta 

Chair

Erice

Sledge

Studio

Wood

SEGESTA FAMILY
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COLLECTION OVERVIEW: SEGESTA, 2003
Alfredo Häberli

Die Stühle der Serie SEGESTA mit großer Arm-
lehne, die wie eine natürliche Fortsetzung der 
Rückenlehne wirkt, umschließen den Körper, ohne 
dabei sperrig zu sein. Die weiten, geschwungenen 
Kurven prägen die ergonomische Schale, die je 
nach den funktionellen Anforderungen auf unter-
schiedlichen Strukturen fixiert wird. 
Die Schale besteht aus Restylon® - P, einem 
strukturellen Verbundpolymer, das am Ende 
seines Lebenszyklus vollständig recycelbar ist 
und in seinem inneren Kern aus mindestens 40 % 
recyceltem Produkt besteht. 

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Segesta chair (500)
Segesta sledge (501)
Segesta studio (508)
Segesta wood (558)

Segesta / Erice trolley (89X_S)
Link ERICE/SEGESTA (521_S)
Soft pad Segesta (551)

Studio Variante (cod. 508): harten Rollen auf 
Anfrage.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Verchromt Kunststoff

CR H112

Gerauhte Pulverbeschichtung Filz

A019 A011 A022 A047 A051 F001 F003 F004 F005 F006

Holz

RVTR RVTT RCTR

Holz offenporig lackiert

V131 V140 V142

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
FSC®
558 Segesta wood

Feuerbeständige Ausführung auf Anfrage

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 18
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Segesta chair
SEGESTA, 2003

Alfredo Häberli

Stuhl aus Kunststoff

Stapelbarer Armlehnstuhl mit Gestell aus lackier-
tem oder verchromtem Stahl; Sitzschale aus 
Kunststoffmaterial (40% recycelt).

cod. 500
Schale Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Kunststoffmaterial € 235
50020000

€ 270
50021000

Versand

1 2

0.376 m3 10.5 kg

Merkmale

Garantie max. 10

max. 10

Technische Informationen
Plastik der Schale 
aus 40% recycel-
tem Material

Auf Anfrage, mind.250 
St. Lieferzeit und 
Kosten sind mit der 
Firma abzusprechen.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Segesta sledge
SEGESTA, 2003

Alfredo Häberli

Kunststoff Stuhl mit Kufengestell

Stapelbarer Armlehnstuhl mit Gestell aus lackier-
tem oder verchromtem Stahl; Sitzschale aus 
Kunststoffmaterial (40% recycelt).

cod. 501
Schale Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Kunststoffmaterial € 270
50120000

€ 305
50121000

Versand

1 1

0.376 m3 12.5 kg

Merkmale

Garantie max. 10

max. 10

Technische Informationen
Plastik der Schale 
aus 40% recycel-
tem Material

Auf Anfrage, mind.250 
St. Lieferzeit und 
Kosten sind mit der 
Firma abzusprechen.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Segesta studio
SEGESTA, 2003

Alfredo Häberli

Stuhl aus Kunststoff auf Rollen

Höhenverstellbarer Armlehnstuhl auf drehbarem 
Fünfsternfuß mit weichen Rollen.
Sitzschale aus Kunststoffmaterial (40% recycelt).

cod. 508
Schale Gestell lackiert (gerauht)

Kunststoffmaterial € 525
50820000

Versand

1 1

0.409 m3 9 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
ausser Verstellme-
chanik und Rollen.

Plastik der Schale 
aus 40% recycel-
tem Material

Auf Anfrage, mind.250 
St. Lieferzeit und 
Kosten sind mit der 
Firma abzusprechen.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage: harten Rollen n/a n/a

Segesta wood
SEGESTA, 2003

Alfredo Häberli

Stuhl aus Kunststoff mit Massivholzgestell

Armlehnenstuhl mit Gestell aus Massivholz in 
Eiche; Sitzschale aus Kunststoffmaterial (40% 
recycelt). 

FSC®-zertifiziertes Produkt.

cod. 558
Schale Gestell Holz Gestell offenporig lackiert

Kunststoffmaterial € 540
55812001

€ 540
55813001

Versand

1 1

0.376 m3 10.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Plastik der Schale 
aus 40% recycel-
tem Material

Auf Anfrage, mind.250 
St. Lieferzeit und 
Kosten sind mit der 
Firma abzusprechen.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Soft pad Segesta
SEGESTA, 2003

Alfredo Häberli

Zubehör SEGESTA: Kissen

Auflage mit rutschfester Unterseite. Innenfüllung 
aus Polyurethanschaum. Für Segesta.

cod. 551
Kissen Preis / Artikelnr.

Filz € 185
55150000

Filz

F001 F003 F004 F005 F006

Hinweise zu den Ausführungen Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen
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COLLECTION OVERVIEW: ERICE, 2013
Alfredo Häberli

Die von Alfredo Häberli entworfene Stuhlkol-
lektion Erice greift die Strenge und die grafische 
Klarheit von Segesta auf, zeichnet sich jedoch 
durch eine neue Form aus, die ihr eine authenti-
sche Persönlichkeit verleiht. Prägendes Element 
ist das Loch in der Rückenlehne, das Elastizität 
und Komfort garantiert. Das äußere Profil der 
Schale erinnert an das innere Profil der Öffnung, 
wodurch der Eindruck von Bewegung und Gleich-
gewicht entsteht. 
ERICE ist mit Spinnen- oder Schlittengestell, mit 
Beinen aus Holz oder als Bürostuhl mit Rollen 
erhältlich und entspricht somit verschiedensten 
Bedürfnissen.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Erice chair (50A)
Erice sledge (50B)
Erice studio (50C)
Erice wood (50E)

Segesta / Erice trolley (89X_S)
Link ERICE/SEGESTA (521_S)

Studio Variante (cod. 50C): harten Rollen auf 
Anfrage.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Verchromt Kunststoff

CR H112

Gerauhte Pulverbeschichtung Filz

A019 A011 A022 A047 A051 F001 F003 F004 F005 F006

Holz

RVTR RVTT RCTR

Holz offenporig lackiert

V131 V140 V142

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
FSC®
50E Erice wood

Feuerbeständige Ausführung auf Anfrage

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 18
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Erice chair
ERICE, 2013

Alfredo Häberli

Stuhl aus Kunststoff

Stapelbarer Stuhl mit Gestell aus lackiertem oder 
verchromtem Stahl; Sitzschale aus Kunststoffma-
terial (40% recycelt).

cod. 50A
Schale Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Kunststoffmaterial € 195
50A20000

€ 230
50A21000

Versand

1 2

0.376 m3 10.5 kg

Merkmale

Garantie max. 10

max. 10

Technische Informationen
Plastik der Schale 
aus 40% recycel-
tem Material

Auf Anfrage, mind.250 
St. Lieferzeit und 
Kosten sind mit der 
Firma abzusprechen.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Erice sledge
ERICE, 2013

Alfredo Häberli

Kunststoff Stuhl mit Kufengestell

Stapelbarer Stuhl mit Gestell aus lackiertem oder 
verchromtem Stahl; Sitzschale aus Kunststoffma-
terial (40% recycelt).

cod. 50B
Schale Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Kunststoffmaterial € 235
50B20000

€ 270
50B21000

Versand

1 1

0.376 m3 12.5 kg

Merkmale

Garantie max. 10

max. 10

Technische Informationen
Plastik der Schale 
aus 40% recycel-
tem Material

Auf Anfrage, mind.250 
St. Lieferzeit und 
Kosten sind mit der 
Firma abzusprechen.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Erice studio
ERICE, 2013

Alfredo Häberli

Stuhl aus Kunststoff auf Rollen

Höhenverstellbarer Stuhl auf drehbarem Fünfs-
ternfuß mit weichen oder harten Rollen, Sitzscha-
le aus Kunststoffmaterial (40% recycelt).

cod. 50C
Schale Gestell lackiert (gerauht)

Kunststoffmaterial € 500
50C20000

Versand

1 1

0.409 m3 9 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
ausser Verstellme-
chanik und Rollen.

Plastik der Schale 
aus 40% recycel-
tem Material

Auf Anfrage, mind.250 
St. Lieferzeit und 
Kosten sind mit der 
Firma abzusprechen.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage: harten Rollen n/a n/a

Erice wood
ERICE, 2013

Alfredo Häberli

Stuhl aus Kunststoff mit Massivholzgestell

Stuhl mit Gestell aus Massivholz in Eiche; Sitz-
schale aus Kunststoffmaterial (40% recycelt). 

FSC®-zertifiziertes Produkt.

cod. 50E
Schale Gestell Holz Gestell offenporig lackiert

Kunststoffmaterial € 510
50E12001

€ 510
50E13001

Versand

1 1

0.376 m3 10.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Plastik der Schale 
aus 40% recycel-
tem Material

Auf Anfrage, mind.250 
St. Lieferzeit und 
Kosten sind mit der 
Firma abzusprechen.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Segesta trolley
SEGESTA, 2003

Zubehör ERICE/SEGESTA: Stuhl Transportwagen

Stuhltransportwagen aus lackiertem Stahl Farbe 
grafitgrau (A022) geeignet für Stühle Erice / Se-
gesta chair und sledge (cod. 50A, 500, 50B, 501).
Trägt bis zu 10 Stühle.

cod. 89X_S
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Stuhl Transportwagen € 430
89X20000

Gerauhte Pulverbeschichtung

A022

Hinweise zu den Ausführungen Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen
Für den Außenbereich ungeeignet

Link Segesta collection
SEGESTA, 2003

Alfredo Häberli

Zubehör ERICE/SEGESTA: Reihenverbindung

Reihenverbindung aus lackiertem oder ver-
chromtem Stahl für Stuhl erice / segesta sledge 
(cod.50B, 501).

cod. 521_S
Ausführung Preis / Artikelnr.

Stahl lackiert € 90
52120000

Stahl verchromt € 95
52121000

Verchromt

CR

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 50

0.15 m3 2.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen
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Sledge

Studio 5

Sledge arm

4

Slim chair Slim chair soft S Slim chair soft M Slim chair soft L

4 arm

Studio 4

Wood

SLIM CHAIR FAMILY
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COLLECTION OVERVIEW: SLIM CHAIR, 2018
Pearsonlloyd

SLIM CHAIR ist eine Kollektion, die aus der Suche 
nach einem universellen, flexiblen Stuhl hervor-
gegangen ist, der sich einfach in unterschiedliche 
Bereiche einfügt. Essenziell und ergonomisch, in-
terpretiert er perfekt das Thema des zeitgenössis-
chen elementaren Sitzdesigns. Die Schale besteht 
aus Polypropylen, das über ein Formverfahren her-
gestellt wird, das es ermöglicht, einen minimalen 
Prozentsatz an Fiberglasverstärkung einzubringen 
und somit eine hervorragende Oberflächenqualit-
ät zu gewährleisten. SLIM CHAIR zeigt in seinen 
zahlreichen Varianten extreme Flexibilität über ein 
leichtes Design von großer Persönlichkeit.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Slim chair 4 (89C)
Slim chair 4 soft S (89C_S)
Slim chair 4 soft M (89C_M)
Slim chair 4 soft L (89F)
Slim chair 4 arm (89D)
Slim chair 4 arm soft S (89D_S)
Slim chair 4 arm soft M (89D_M)
Slim chair 4 arm soft L (89G)
Slim chair sledge (89A)
Slim chair sledge soft S (89A_S)
Slim chair sledge soft M (89A_M)
Slim chair sledge soft L (89H)
Slim chair sledge arm (89B)
Slim chair sledge arm soft S (89B_S)
Slim chair sledge arm soft M (89B_M)
Slim chair sledge arm soft L (89L)
Slim chair wood (89E)
Slim chair wood soft S (89E_S)
Slim chair wood soft M (89E_M)
Slim chair wood soft L (89M)

Slim chair trolley (89X_slim)
Slim chair tablet (89T)

- Füße aus Filz erhältlich auf Anfrage.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Verchromt Polypropylen

CR PP01 PP05 PP04 PP03 PP02

Gerauhte Pulverbeschichtung Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)

A019 A011 A022 A047 A051 SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Holz Leder Pelle Frau® (Alias selection)
Stoffe
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Reviva® Cat. B: Hero, Iris
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Hallingdal 65, Hero 2, 
Steelcut 3, Steelcut trio 3

RVTR RCTR B004 B020 B026 B056 B057 B080

Holz offenporig lackiert

V131 V140 V142

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Wenn die Struktur schwarz lackiert ist (A011), 
sind die Füße schwarz. In allen anderen Fällen sind 
sie transluzent.
- Kunstleder Serge Ferrari® Stamskin Top: andere 
Farben erhältlich auf Anfrage.
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

FSC®
89E Slim chair wood
89E_S Slim chair wood soft S
89E_M Slim chair wood soft M
89M Slim chair wood soft L

Polsterung: UNI 9175 classe 1IM

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 69

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
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Slim chair 4
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

Stuhl aus Polypropylen

Stuhl mit Gestell aus lackiertem oder verchrom-
tem Stahl. Schale aus einfarbigem Polypropylen.

cod. 89C
Schale Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Polypropylen € 185
89C20000

€ 210
89C21000

Versand

1 5

0.464 m3 6 kg

Merkmale

Garantie max. 10

max. 15

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Slim chair 4 soft S
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

Stuhl aus Polypropylen mit integriertem Kissen

Stuhl mit Gestell aus lackiertem oder verchrom-
tem Stahl. Schale aus einfarbigem Polypropylen 
mit auf dem Sitz befestigtem Auflage mit Stoff, 
Leder oder Kunstleder bezogen.

cod. 89C_S
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 325
89C20S01

€ 350
89C21S01

Stoff Kat. B € 355
89C20S02

€ 380
89C21S02

Stoff Kat. C € 375
89C20S04

€ 400
89C21S04

Leder Pelle Frau® € 415
89C20S03

€ 440
89C21S03

AUFPREIS für stapelbare 
Variante

€ 40
89Cimp

€ 40
89Cimp

Versand

1 5

0.464 m3 6 kg

Merkmale

Garantie max. 5

max. 5

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
stapelbare Variante auf Anfrage, mit Aufpreis auf Anfrage auf Anfrage

http://alias.design
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Slim chair 4 soft M
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

Stuhl aus Polypropylen mit integriertem Kissen

Stuhl mit Gestell aus lackiertem oder verchrom-
tem Stahl. Schale aus einfarbigem Polypropylen 
mit auf dem Sitz und Rückenlehne befestigtem 
Auflage mit Stoff, Leder oder Kunstleder bezogen.

cod. 89C_M
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 425
89C20M01

€ 450
89C21M01

Stoff Kat. B € 470
89C20M02

€ 495
89C21M02

Stoff Kat. C € 500
89C20M04

€ 525
89C21M04

Leder Pelle Frau® € 560
89C20M03

€ 585
89C21M03

AUFPREIS für stapelbare 
Variante

€ 40
89Cimp

€ 40
89Cimp

Versand

1 5

0.464 m3 6 kg

Merkmale

Garantie max. 5

max. 5

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
stapelbare Variante auf Anfrage, mit Aufpreis auf Anfrage auf Anfrage

Slim chair 4 soft L
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

gepolsterter Stuhl

Stuhl mit Gestell aus lackiertem oder verchrom-
tem Stahl. Schale aus Polypropylen gepolstert mit 
Bezug aus Stoff, Leder oder Kunstleder.

cod. 89F
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 435
89F20001

€ 460
89F21001

Stoff Kat. B € 480
89F20002

€ 505
89F21002

Stoff Kat. C € 510
89F20004

€ 535
89F21004

Leder Pelle Frau® € 625
89F20003

€ 650
89F21003

AUFPREIS für stapelbare 
Variante

€ 40
89Fimp

€ 40
89Fimp

Versand

1 1

0.306 m3 7 kg

Merkmale

Garantie max. 5

max. 5

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
stapelbare Variante auf Anfrage, mit Aufpreis auf Anfrage auf Anfrage

http://alias.design
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Slim chair 4 arm
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

Stapelbarer Stuhl aus Polypropylen mit Armleh-
nen

Stapelbarer Stuhl mit Gestell und Armlehnen aus 
lackiertem oder verchromtem Stahl. Schale aus 
einfarbigem Polypropylen.

cod. 89D
Schale Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Polypropylen € 275
89D20000

€ 300
89D21000

Versand

1 2

0.314 m3 7.5 kg

Merkmale

Garantie max. 10

max. 15

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Slim chair 4 arm soft S
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

Stuhl aus Polypropylen mit Armlehnen mit inte-
griertem Kissen

Stuhl mit Gestell und Armlehnen aus lackiertem 
oder verchromtem Stahl. Schale aus einfarbigem 
Polypropylen mit auf dem Sitz befestigtem Aufla-
ge mit Stoff, Leder oder Kunstleder bezogen.

cod. 89D_S
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 415
89D20S01

€ 440
89D21S01

Stoff Kat. B € 445
89D20S02

€ 470
89D21S02

Stoff Kat. C € 465
89D20S04

€ 490
89D21S04

Leder Pelle Frau® € 505
89D20S03

€ 530
89D21S03

AUFPREIS für stapelbare 
Variante

€ 40
89Dimp

€ 40
89Dimp

Versand

1 2

0.314 m3 7.5 kg

Merkmale

Garantie max. 5

max. 5

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
stapelbare Variante auf Anfrage, mit Aufpreis auf Anfrage auf Anfrage

http://alias.design
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Slim chair 4 arm soft M
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

Stuhl aus Polypropylen mit Armlehnen mit inte-
griertem Kissen

Stuhl mit Gestell und Armlehnen aus lackiertem 
oder verchromtem Stahl. Schale aus einfarbigem 
Polypropylen mit auf dem Sitz und Rückenlehne 
befestigtem Auflage mit Stoff, Leder oder Kunst-
leder bezogen.

cod. 89D_M
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 515
89D20M01

€ 540
89D21M01

Stoff Kat. B € 560
89D20M02

€ 585
89D21M02

Stoff Kat. C € 590
89D20M04

€ 615
89D21M04

Leder Pelle Frau® € 650
89D20M03

€ 675
89D21M03

AUFPREIS für stapelbare 
Variante

€ 40
89Dimp

€ 40
89Dimp

Versand

1 2

0.314 m3 7.5 kg

Merkmale

Garantie max. 5

max. 5

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
stapelbare Variante auf Anfrage, mit Aufpreis auf Anfrage auf Anfrage

Slim chair 4 arm soft L
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

Gepolsterter Stuhl mit Armlehnen

Stuhl mit Gestell und Armlehnen aus lackiertem 
oder verchromtem Stahl. Schale aus Polypropy-
len gepolstert mit Bezug aus Stoff, Leder oder 
Kunstleder.

cod. 89G
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 525
89G20001

€ 550
89G21001

Stoff Kat. B € 570
89G20002

€ 595
89G21002

Stoff Kat. C € 600
89G20004

€ 625
89G21004

Leder Pelle Frau® € 715
89G20003

€ 740
89G21003

AUFPREIS für stapelbare 
Variante

€ 40
89Gimp

€ 40
89Gimp

Versand

1 3

0.508 m3 7.5 kg

Merkmale

Garantie max. 5

max. 5

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
stapelbare Variante auf Anfrage, mit Aufpreis auf Anfrage auf Anfrage

http://alias.design
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Slim chair sledge
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

Stuhl aus Polypropylen mit Kufengestell

Stuhl mit Gestell aus lackiertem oder verchrom-
tem Stahl (stapelbar). Schale aus einfarbigem 
Polypropylen.

cod. 89A
Schale Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Polypropylen € 225
89A20000

€ 255
89A21000

Versand

1 4

0.432 m3 10.4 kg

Merkmale

Garantie max. 10

max. 15

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Slim chair sledge soft S
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

Stuhl aus Polypropylen mit Kufengestell mit inte-
griertem Kissen

Stuhl mit Gestell aus lackiertem oder verchrom-
tem Stahl. Schale aus einfarbigem Polypropylen 
mit auf dem Sitz befestigtem Auflage mit Stoff, 
Leder oder Kunstleder bezogen.

cod. 89A_S
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 365
89A20S01

€ 395
89A21S01

Stoff Kat. B € 395
89A20S02

€ 425
89A21S02

Stoff Kat. C € 415
89A20S04

€ 445
89A21S04

Leder Pelle Frau® € 455
89A20S03

€ 485
89A21S03

AUFPREIS für stapelbare 
Variante

€ 40
89Aimp

€ 40
89Aimp

Versand

1 4

0.432 m3 10.4 kg

Merkmale

Garantie max. 5

max. 5

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
stapelbare Variante auf Anfrage, mit Aufpreis auf Anfrage auf Anfrage

http://alias.design
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Slim chair sledge soft M
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

Stuhl aus Polypropylen mit Kufengestell mit inte-
griertem Kissen

Stuhl mit Gestell aus lackiertem oder verchrom-
tem Stahl. Schale aus einfarbigem Polypropylen 
mit auf dem Sitz und Rückenlehne befestigtem 
Auflage mit Stoff, Leder oder Kunstleder bezogen.

cod. 89A_M
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 465
89A20M01

€ 495
89A21M01

Stoff Kat. B € 510
89A20M02

€ 540
89A21M02

Stoff Kat. C € 540
89A20M04

€ 570
89A21M04

Leder Pelle Frau® € 600
89A20M03

€ 630
89A21M03

AUFPREIS für stapelbare 
Variante

€ 40
89Aimp

€ 40
89Aimp

Versand

1 4

0.432 m3 10.4 kg

Merkmale

Garantie max. 5

max. 5

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
stapelbare Variante auf Anfrage, mit Aufpreis auf Anfrage auf Anfrage

Slim chair sledge soft L
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

Gepolsterter Stuhl mit Kufengestell

Stuhl mit Gestell aus lackiertem oder verchrom-
tem Stahl. Schale aus Polypropylen gepolstert mit 
Bezug aus Stoff, Leder oder Kunstleder.

cod. 89H
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 475
89H20001

€ 505
89H21001

Stoff Kat. B € 520
89H20002

€ 550
89H21002

Stoff Kat. C € 550
89H20004

€ 580
89H21004

Leder Pelle Frau® € 665
89H20003

€ 695
89H21003

AUFPREIS für stapelbare 
Variante

€ 40
89Himp

€ 40
89Himp

Versand

1 4

0.432 m3 10.4 kg

Merkmale

Garantie max. 5

max. 5

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
stapelbare Variante auf Anfrage, mit Aufpreis auf Anfrage auf Anfrage

http://alias.design
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Slim chair tablet
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

Zubehör SLIM CHAIR: klappbares Schreibtablar

Schreibtablar aus Full Colour für Stühle ohne 
Armlehnen der Kollektion SLIM CHAIR und 
SLIM CHAIR STUDIO. Befestigungsstruktur aus 
verchromtem Stahl oder lackiert in der gleichen 
Ausführung  des Gestells. 
Verfügbar in der Version rechts (TDX0) und links 
(TSX0).

cod. 89T
Ausführung Preis / Artikelnr.

Arm lackiert (gerauht) € 170
89T20000

Arm verchromt € 195
89T21000

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Die Stühle mit Schreibbrett sind stapelbar bis zu 3

Slim chair trolley
SLIM CHAIR, 2018

Zubehör SLIM CHAIR: Stuhl Transportwagen

Stuhltransportwagen aus lackiertem Stahl Farbe 
grafitgrau (A022) geeignet für Stühle slim chair 
(cod. 89C, 89F, 89D, 89G, 89A, 89H).
Trägt bis zu 15 Stühle mit Schale aus Polypropylen 
oder bis zu 5 Stühle mit Stoff- oder Lederbezug.

cod. 89X_slim
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Stuhl Transportwagen € 430
89X20000

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design
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Slim chair sledge arm
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

Armlehnstuhl aus Polypropylen mit Kufengestell

Stuhl mit Gestell und Armlehnen aus lackiertem 
oder verchromtem Stahl. Schale aus einfarbigem 
Polypropylen.

cod. 89B
Schale Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Polypropylen € 305
89B20000

€ 345
89B21000

Versand

1 1

0.314 m3 10.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Slim chair sledge arm soft S
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

Armlehnstuhl aus Polypropylen mit Kufengestell 
mit integriertem Kissen

Stuhl mit Gestell und Armlehnen aus lackiertem 
oder verchromtem Stahl. Schale aus einfarbigem 
Polypropylen mit auf dem Sitz befestigtem Aufla-
ge mit Stoff, Leder oder Kunstleder bezogen.

cod. 89B_S
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 445
89B20S01

€ 485
89B21S01

Stoff Kat. B € 475
89B20S02

€ 515
89B21S02

Stoff Kat. C € 495
89B20S04

€ 535
89B21S04

Leder Pelle Frau® € 535
89B20S03

€ 575
89B21S03

Versand

1 1

0.314 m3 10.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage auf Anfrage

http://alias.design
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Slim chair sledge arm soft M
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

Armlehnstuhl aus Polypropylen mit Kufengestell 
mit integriertem Kissen

Stuhl mit Gestell und Armlehnen aus lackiertem 
oder verchromtem Stahl. Schale aus einfarbigem 
Polypropylen mit auf dem Sitz und Rückenlehne 
befestigtem Auflage mit Stoff, Leder oder Kunst-
leder bezogen.

cod. 89B_M
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 545
89B20M01

€ 585
89B21M01

Stoff Kat. B € 590
89B20M02

€ 630
89B21M02

Stoff Kat. C € 620
89B20M04

€ 660
89B21M04

Leder Pelle Frau® € 680
89B20M03

€ 720
89B21M03

Versand

1 1

0.314 m3 10.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage auf Anfrage

Slim chair sledge arm soft L
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

Gepolsterter Armlehnstuhl mit Kufengestell

Stuhl mit Gestell und Armlehnen aus lackiertem 
oder verchromtem Stahl. Schale aus Polypropy-
len gepolstert mit Bezug aus Stoff, Leder oder 
Kunstleder.

cod. 89L
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 555
89L20001

€ 595
89L21001

Stoff Kat. B € 600
89L20002

€ 640
89L21002

Stoff Kat. C € 630
89L20004

€ 670
89L21004

Leder Pelle Frau® € 745
89L20003

€ 785
89L21003

Versand

1 2

0.314 m3 7.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage auf Anfrage

http://alias.design
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Slim chair wood
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

Stuhl aus Polypropylen auf Massivholzgestell

Stuhl mit Gestell mit Beine aus Eiche Massivholz 
und Rahmen aus lackiertem Stahl. Schale aus 
einfarbigem Polypropylen. 

FSC®-zertifiziertes Produkt.

cod. 89E
Schale Gestell Holz Gestell offenporig lackiert

Polypropylen € 405
89E12000

€ 405
89E13000

Versand

1 1

0.316 m3 8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Slim chair wood soft S
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

Stuhl aus Polypropylen auf Massivholzgestell mit 
integriertem Kissen

Stuhl mit Gestell mit Beine aus Eiche Massivholz 
und Rahmen aus lackiertem Stahl. Schale aus 
einfarbigem Polypropylen mit auf dem Sitz befe-
stigtem Auflage mit Stoff, Leder oder Kunstleder 
bezogen. 

FSC®-zertifiziertes Produkt.

cod. 89E_S
Bezug Gestell Holz Gestell offenporig lackiert

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 545
89E12S01

€ 545
89E13S01

Stoff Kat. B € 575
89E12S02

€ 575
89E13S02

Stoff Kat. C € 595
89E12S04

€ 595
89E13S04

Leder Pelle Frau® € 635
89E12S03

€ 635
89E13S03

Versand

1 1

0.316 m3 8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage auf Anfrage

http://alias.design
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Slim chair wood soft M
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

Stuhl aus Polypropylen auf Massivholzgestell mit 
integriertem Kissen

Stuhl mit Gestell mit Beine aus Eiche Massivholz 
und Rahmen aus lackiertem Stahl. Schale aus 
einfarbigem Polypropylen mit auf dem Sitz und 
Rückenlehne befestigtem Auflage mit Stoff, Leder 
oder Kunstleder bezogen. 

FSC®-zertifiziertes Produkt.

cod. 89E_M
Bezug Gestell Holz Gestell offenporig lackiert

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 645
89E12M01

€ 645
89E13M01

Stoff Kat. B € 670
89E12M02

€ 670
89E13M02

Stoff Kat. C € 720
89E12M04

€ 720
89E13M04

Leder Pelle Frau® € 780
89E12M03

€ 780
89E13M03

Versand

1 1

0.316 m3 8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage auf Anfrage

Slim chair wood soft L
SLIM CHAIR, 2018

Pearsonlloyd

gepolsterter Stuhl mit Massivholzgestell

Stuhl mit Gestell mit Beine aus Eiche Massivholz 
und Rahmen aus lackiertem Stahl. Schale aus 
Polypropylen gepolstert mit Bezug aus Stoff, 
Leder oder Kunstleder. 

FSC®-zertifiziertes Produkt.

cod. 89M
Bezug Gestell Holz Gestell offenporig lackiert

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 650
89M12001

€ 650
89M13001

Stoff Kat. B € 690
89M12002

€ 690
89M13002

Stoff Kat. C € 730
89M12004

€ 730
89M13004

Leder Pelle Frau® € 845
89M12003

€ 845
89M13003

Versand

1 1

0.316 m3 8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage auf Anfrage

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: SLIM CHAIR STUDIO, 2022
Pearsonlloyd

SLIM CHAIR STUDIO ist die Kollektion mit Dreh-
stühlen aus der Feder von PearsonLloyd. 
Die charakteristische Schale aus Polypropylen, 
Kennzeichen der Familie, wird in den Studio-Ver-
sionen auf einer Basis aus druckgegossenem Alu-
minium - mit 5-strahligem Drehgestell mit Rollen 
oder 4-strahligem Gestell mit Füßen erhältlich 
- befestigt, die vom britischen Duo eigens für Alias 
entworfen wurde. Eine Kollektion mit harmoni-
schem Design, ideal für zwanglose Arbeitsumge-
bungen.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Slim chair studio 5 (89N)
Slim chair studio 5 soft S (89N_S)
Slim chair studio 5 soft M (89N_M)
Slim chair studio 5 soft L (89P)
Slim chair studio 4 (89Q)
Slim chair studio 4 soft S (89Q_S)
Slim chair studio 4 soft M (89Q_M)
Slim chair studio 4 soft L (89R)

Slim chair tablet (89T) Slim chair studio 5: harten gebremsten Rollen auf 
Anfrage

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)

AB SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Verchromt Leder Pelle Frau® (Alias selection)

CR B004 B020 B026 B056 B057 B080

Gerauhte Pulverbeschichtung
Stoffe
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Reviva® Cat. B: Hero, Iris
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Hallingdal 65, Hero 2, 
Steelcut 3, Steelcut trio 3

A019 A011 A022 A047 A051

Polypropylen

PP01 PP05 PP04 PP03 PP02

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Kunstleder Serge Ferrari® Stamskin Top: andere 
Farben erhältlich auf Anfrage.
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Polsterung: UNI 9175 classe 1IM

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 69

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
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Slim chair studio 5
SLIM CHAIR STUDIO, 2022

Pearsonlloyd

Stuhl aus Polypropylen auf Rollen

Stuhl mit weichen gebremsten Rollen, hoehen-
verstellbar mit drehbarem Fuenfsternfuss. Gestell 
aus fliessgepressetem Aluminiumdruckguss 
lackiert, poliert oder verchromt. Schale aus einfar-
bigem Polypropylen.

cod. 89N
Schale Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Polypropylen € 385
89N06000

€ 500
89N05000

€ 615
89N04000

Versand

1 1

0.473 m3 15 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Harten gebremsten Rollen auf Anfrage n/a n/a

Slim chair studio 5 soft S
SLIM CHAIR STUDIO, 2022

Pearsonlloyd

Stuhl aus Polypropylen auf Rollen mit integriertem 
Kissen

Stuhl mit weichen gebremsten Rollen, hoehen-
verstellbar mit drehbarem Fuenfsternfuss. Gestell 
aus fliessgepressetem Aluminiumdruckguss 
lackiert, poliert oder verchromt. Schale aus einfar-
bigem Polypropylen mit auf dem Sitz befestigtem 
Auflage mit Stoff, Kunstleder oder Leder bezogen.

cod. 89N_S
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 525
89N06S01

€ 640
89N05S01

€ 755
89N04S01

Stoff Kat. B € 555
89N06S02

€ 670
89N05S02

€ 785
89N04S02

Stoff Kat. C € 575
89N06S04

€ 690
89N05S04

€ 805
89N04S04

Leder Pelle Frau® € 615
89N06S03

€ 730
89N05S03

€ 845
89N04S03

Versand

1 1

0.473 m3 15 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Harten gebremsten Rollen auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

http://alias.design
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Slim chair studio 5 soft M
SLIM CHAIR STUDIO, 2022

Pearsonlloyd

Stuhl aus Polypropylen auf Rollen mit integriertem 
Kissen

Stuhl mit weichen gebremsten Rollen, hoehen-
verstellbar mit drehbarem Fuenfsternfuss. Gestell 
aus fliessgepressetem Aluminiumdruckguss 
lackiert, poliert oder verchromt. Schale aus 
einfarbigem Polypropylen mit auf dem Sitz und 
Rückenlehne befestigtem Auflage mit Stoff, Leder 
oder Kunstleder bezogen.

cod. 89N_M
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 625
89N06M01

€ 740
89N05M01

€ 855
89N04M01

Stoff Kat. B € 670
89N06M02

€ 785
89N05M02

€ 900
89N04M02

Stoff Kat. C € 700
89N06M04

€ 815
89N05M04

€ 930
89N04M04

Leder Pelle Frau® € 760
89N06M03

€ 875
89N05M03

€ 990
89N04M03

Versand

1 1

0.473 m3 15 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Harten gebremsten Rollen auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Slim chair studio 5 soft L
SLIM CHAIR STUDIO, 2022

Pearsonlloyd

Gepolsterter Stuhl mit Rollen

Stuhl mit weichen gebremsten Rollen, hoehen-
verstellbar mit drehbarem Fuenfsternfuss. Gestell 
aus fliessgepressetem Aluminiumdruckguss 
lackiert, poliert oder verchromt. Schale aus 
Polypropylen gepolstert mit Bezug aus Stoff, 
Leder oder Kunstleder.

cod. 89P
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 635
89P06001

€ 750
89P05001

€ 865
89P04001

Stoff Kat. B € 680
89P06002

€ 795
89P05002

€ 910
89P04002

Stoff Kat. C € 710
89P06004

€ 825
89P05004

€ 940
89P04004

Leder Pelle Frau® € 825
89P06003

€ 940
89P05003

€ 1.055
89P04003

Versand

1 1

0.473 m3 15 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Harten gebremsten Rollen auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

http://alias.design
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Slim chair studio 4
SLIM CHAIR STUDIO, 2022

Pearsonlloyd

Stuhl aus Polypropylen mit 4-Speichen Gestell

Hoehenverstellbarer Stuhl mit drehbarem 4-Ster-
nausleger. Gestell aus fliessgepressetem Alumi-
niumdruckguss lackiert, poliert oder verchromt. 
Schale aus einfarbigem Polypropylen.

cod. 89Q
Schale Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Polypropylen € 385
89Q06000

€ 500
89Q05000

€ 615
89Q04000

Versand

1 1

0.303 m3 11 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Slim chair studio 4 soft S
SLIM CHAIR STUDIO, 2022

Pearsonlloyd

Stuhl aus Polypropylen mit 4-Speichen Gestell mit 
integriertem Kissen

Hoehenverstellbarer Stuhl mit drehbarem 4-Ster-
nausleger. Gestell aus fliessgepressetem Alumi-
niumdruckguss lackiert, poliert oder verchromt. 
Schale aus einfarbigem Polypropylen mit auf dem 
Sitz befestigtem Auflage mit Stoff, Kunstleder 
oder Leder bezogen.

cod. 89Q_S
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 525
89Q06S01

€ 640
89Q05S01

€ 755
89Q04S01

Stoff Kat. B € 555
89Q06S02

€ 670
89Q05S02

€ 785
89Q04S02

Stoff Kat. C € 575
89Q06S04

€ 690
89Q05S04

€ 805
89Q04S04

Leder Pelle Frau® € 615
89Q06S03

€ 730
89Q05S03

€ 845
89Q04S03

Versand

1 1

0.303 m3 11 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage auf Anfrage

http://alias.design
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Slim chair studio 4 soft M
SLIM CHAIR STUDIO, 2022

Pearsonlloyd

Stuhl aus Polypropylen mit 4-Speichen Gestell mit 
integriertem Kissen

Hoehenverstellbarer Stuhl mit drehbarem 4-Ster-
nausleger. Gestell aus fliessgepressetem Alumi-
niumdruckguss lackiert, poliert oder verchromt. 
Schale aus einfarbigem Polypropylen mit auf dem 
Sitz und Rückenlehne befestigtem Auflage mit 
Stoff, Leder oder Kunstleder bezogen.

cod. 89Q_M
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 625
89Q06M01

€ 740
89Q05M01

€ 855
89Q04M01

Stoff Kat. B € 670
89Q06M02

€ 785
89Q05M02

€ 900
89Q04M02

Stoff Kat. C € 700
89Q06M04

€ 815
89Q05M04

€ 930
89Q04M04

Leder Pelle Frau® € 760
89Q06M03

€ 875
89Q05M03

€ 990
89Q04M03

Versand

1 1

0.303 m3 11 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage auf Anfrage

Slim chair studio 4 soft L
SLIM CHAIR STUDIO, 2022

Pearsonlloyd

gepolsterter Stuhl mit 4-Speichen Gestell

Hoehenverstellbarer Stuhl mit drehbarem 4-Ster-
nausleger. Gestell aus fliessgepressetem Alumi-
niumdruckguss lackiert, poliert oder verchromt. 
Schale aus Polypropylen gepolstert mit Bezug aus 
Stoff, Leder oder Kunstleder.

cod. 89R
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 635
89R06001

€ 750
89R05001

€ 865
89R04001

Stoff Kat. B € 680
89R06002

€ 795
89R05002

€ 910
89R04002

Stoff Kat. C € 710
89R06004

€ 825
89R05004

€ 940
89R04004

Leder Pelle Frau® € 825
89R06003

€ 940
89R05003

€ 1.055
89R04003

Versand

1 1

0.303 m3 11 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage auf Anfrage

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: SLIM OFFICE, 2016
Pearsonlloyd

Leichte Linien, dünne Profile und Polsterungen 
mit weichen und langgezogenen Kanten prägen 
die Arbeitsstuhl-Kollektion SLIM OFFICE. Luke 
Pearson und Tom Lloyd entwerfen eine ultra-zei-
tgenössische Kollektion, mit dem Ziel, den 
Architekten einen vielseitigen Entwurf zu bieten, 
der auch besondere Ansprüche zufriedenstellt. 
Die Stühle der Kollektion mit harmonischem 
Kippmechanismus für mehr Komfort besitzen ein 
5-strahliges Drehgestell mit Rollen. Erhältlich in 
der Variante Medium und High, können sie mit 
eleganten Armlehnen aus Aluminium ausgestattet 
werden.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Slim office medium (823)
Slim office medium armrest (824)
Slim office high (825)
Slim office high armrest (826)

- Rollen: harten gebremsten Rollen auf Anfrage. 
- Slim office armrest (cod. 824 - 826): bei der 
Bestellung muss die Auswahl der Armlehnen ("T" 
oder "Y") festgelegt werden. Ohne weitere Spezi-
fikation wird der Stuhl mit "T"-förmigen Armleh-
nen geliefert. 
- Armlehnen sind mit Gestell abgestimmt (kann 
nur gleiche Ausfuehrung des Aluminium haben - 
lackiert, poliert oder verchromt).

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Leder Pelle Frau® (Alias selection)

AB B004 B020 B026 B056 B057 B080

Verchromt

CR

Gerauhte Pulverbeschichtung
Stoffe
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Reviva® Cat. B: Hero, Iris
Stoff Kvadrat® Cat. B: Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Hallingdal 65, Hero 2, 
Steelcut 3, Steelcut trio 3A019 A011 A022 A047 A051

Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)

SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Kunstleder Serge Ferrari® Stamskin Top: andere 
Farben erhältlich auf Anfrage.
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Greenguard Gold®
824 Slim office medium armrest
823 Slim office medium
826 Slim office high armrest
825 Slim office high

Polsterung: UNI 9175 classe 1IM

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 69

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
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Slim office medium
SLIM OFFICE, 2016

Pearsonlloyd

Gepolsterter Bürostuhl

Stuhl mit weichen gebremsten Rollen, hoehen-
verstellbar mit drehbarem Fuenfsternfuss mit 
Kippmechanismus. Gestell aus fliessgepressetem 
Aluminiumdruckguss, lackiert, poliert oder ver-
chromt. Sitzschale aus gepresstem Polyurethan 
und Metallrahmen bezogen mit Kunstleder Serge 
Ferrari®, Camira®, Reviva® oder Kvadrat® Stoff 
oder Leder Pelle Frau®.

cod. 823
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.105
823A6011

€ 1.220
823A5011

€ 1.335
823A4011

Stoff Kat. B € 1.350
823A6022

€ 1.465
823A5022

€ 1.580
823A4022

Stoff Kat. C € 1.480
823A6044

€ 1.595
823A5044

€ 1.710
823A4044

Leder Pelle Frau® € 1.725
823A6033

€ 1.840
823A5033

€ 1.955
823A4033

Versand

1 1

0.49 m3 18 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Aluminiumgestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Rollen: harten gebremsten Rollen auf Anfrage. 1,6x1,4 m. 2,6 m²

Slim office medium armrest
SLIM OFFICE, 2016

Pearsonlloyd

Gepolsterter Bürostuhl mit Armlehnen

Stuhl mit Armlehnen in "T" Form, mit weichenge-
bremsten Rollen, hoehenverstellbar mit drehba-
rem Fuenfsternfuss mit Kippmechanismus. Ge-
stell aus fliessgepressetem Aluminiumdruckguss, 
lackiert, poliert oder verchromt. Sitzschale aus ge-
presstem Polyurethan und Metallrahmen bezogen 
mit Kunstleder Serge Ferrari®, Camira®, Reviva® 
oder Kvadrat® Stoff oder Leder Pelle Frau®.

cod. 824
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.350
824A6011

€ 1.465
824A5011

€ 1.580
824A4011

Stoff Kat. B € 1.595
824A6022

€ 1.710
824A5022

€ 1.825
824A4022

Stoff Kat. C € 1.725
824A6044

€ 1.840
824A5044

€ 1.955
824A4044

Leder Pelle Frau® € 1.970
824A6033

€ 2.085
824A5033

€ 2.200
824A4033

Versand

1 1

0.49 m3 20 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Aluminiumgestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage, erähltlich auch mit Armlehnen in "T" 
Form. Die Artikelnummer ändert sich, der Preis 
bleibt unverändert.

1,6x1,4 m. 2,6 m²

http://alias.design
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Slim office high
SLIM OFFICE, 2016

Pearsonlloyd

Gepolsterter Bürostuhl

Stuhl mit weichen gebremsten Rollen, hoehen-
verstellbar mit drehbarem Fuenfsternfuss mit 
Kippmechanismus. Gestell aus fliessgepressetem 
Aluminiumdruckguss, lackiert, poliert oder ver-
chromt. Sitzschale aus gepresstem Polyurethan 
und Metallrahmen bezogen mit Kunstleder Serge 
Ferrari®, Camira®, Reviva® oder Kvadrat® Stoff 
oder Leder Pelle Frau®.

cod. 825
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.350
825A6011

€ 1.465
825A5011

€ 1.580
825A4011

Stoff Kat. B € 1.600
825A6022

€ 1.715
825A5022

€ 1.830
825A4022

Stoff Kat. C € 1.725
825A6044

€ 1.840
825A5044

€ 1.955
825A4044

Leder Pelle Frau® € 1.970
825A6033

€ 2.085
825A5033

€ 2.200
825A4033

Versand

1 1

0.6 m3 21 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Aluminiumgestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Rollen: harten gebremsten Rollen auf Anfrage. 1,6x1,4 m. 2,9 m²

Slim office high armrest
SLIM OFFICE, 2016

Pearsonlloyd

Gepolsterter Bürostuhl mit Armlehnen

Stuhl mit Armlehnen in "T" Form, mit weichen 
gebremsten Rollen, hoehenverstellbar mit drehba-
rem Fuenfsternfuss mit Kippmechanismus. Ge-
stell aus fliessgepressetem Aluminiumdruckguss, 
lackiert, poliert oder verchromt. Sitzschale aus ge-
presstem Polyurethan und Metallrahmen bezogen 
mit Kunstleder Serge Ferrari®, Camira®, Reviva® 
oder Kvadrat® Stoff oder Leder Pelle Frau®.

cod. 826
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.595
826A6011

€ 1.710
826A5011

€ 1.825
826A4011

Stoff Kat. B € 1.850
826A6022

€ 1.965
826A5022

€ 2.080
826A4022

Stoff Kat. C € 1.970
826A6044

€ 2.085
826A5044

€ 2.200
826A4044

Leder Pelle Frau® € 2.215
826A6033

€ 2.330
826A5033

€ 2.445
826A4033

Versand

1 1

0.6 m3 23 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Aluminiumgestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage, erähltlich auch mit Armlehnen in "T" 
Form. Die Artikelnummer ändert sich, der Preis 
bleibt unverändert.

1,6x1,4 m. 2,9 m²

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: SLIM CONFERENCE, 2016
Pearsonlloyd

Die Kollektion SLIM CONFERENCE zeichnet sich 
durch Modelle mit äußerster formaler Leichtigkeit 
und höchstem Komfort aus.
Ideal für Meetings, sind sie mit einem harmoni-
schen Kippmechanismus, mit einem Hebel zur 
Arretierung und Höhenverstellung ausgestattet. 
Sitzfläche und Rückenlehne sind aus einem ein-
zigen Stück gefertigt Die in zwei Abmessungen 
angebotene Schale, mit mittelhoher oder hoher 
Rückenlehne, wird auf einem eleganten 4-strahli-
gen Gestell aus Aluminium fixiert.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Slim conference medium (807)
Slim conference medium armrest (808)
Slim conference high (812)
Slim conference high armrest (813)

- Slim conference armrest (cod. 808 - 813): Bei 
der Bestellung muss die Auswahl der Armlehnen 
("T" oder "Y") festgelegt werden. Ohne weitere 
Spezifikation wird der Stuhl mit "T"-förmigen 
Armlehnen geliefert. 
- Armlehnen sind mit Gestell abgestimmt (kann 
nur gleiche Ausfuehrung des Aluminium haben - 
lackiert, poliert oder verchromt).

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Leder Pelle Frau® (Alias selection)

AB B004 B020 B026 B056 B057 B080

Verchromt

CR

Gerauhte Pulverbeschichtung
Stoffe
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Reviva® Cat. B: Hero, Iris
Stoff Kvadrat® Cat. B: Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Hallingdal 65, Hero 2, 
Steelcut 3, Steelcut trio 3A019 A011 A022 A047 A051

Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)

SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Kunstleder Serge Ferrari® Stamskin Top: andere 
Farben erhältlich auf Anfrage.
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Greenguard Gold®
807 Slim conference medium
808 Slim conference medium armrest
813 Slim conference high armrest
812 Slim conference high

Declaration of conformity EN 
16139:2013+AC:2013 for:
- cod. 807 Slim conference medium
Polsterung: UNI 9175 classe 1IM

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 69

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
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Slim conference medium
SLIM CONFERENCE, 2016

Pearsonlloyd

Konferenzstuhl

Konferenzstuhl hoehenverstellbar mit drehbarem 
4-Sternausleger mit Kippmechanismus. Gestell 
aus fliessgepressetem Aluminiumdruckguss, 
lackiert, poliert oder verchromt. Sitzschale aus ge-
presstem Polyurethan und Metallrahmen bezogen 
mit Kunstleder Serge Ferrari®, Camira®, Reviva® 
oder Kvadrat® Stoff oder Leder Pelle Frau®.

cod. 807
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.105
807A6011

€ 1.220
807A5011

€ 1.335
807A4011

Stoff Kat. B € 1.350
807A6022

€ 1.465
807A5022

€ 1.580
807A4022

Stoff Kat. C € 1.480
807A6044

€ 1.595
807A5044

€ 1.710
807A4044

Leder Pelle Frau® € 1.725
807A6033

€ 1.840
807A5033

€ 1.955
807A4033

Versand

1 1

0.49 m3 18 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Aluminiumgestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,6x1,4 m. 2,6 m²

Slim conference medium armrest
SLIM CONFERENCE, 2016

Pearsonlloyd

Konferenzstuhl mit Armlehnen

Konferenzstuhl mit Armlehnen in "T" Form hoe-
henverstellbar mit drehbarem 4-Sternausleger mit 
Kippmechanismus. Gestell aus fliessgepressetem 
Aluminiumdruckguss, lackiert, poliert oder ver-
chromt. Sitzschale aus gepresstem Polyurethan 
und Metallrahmen bezogen mit Kunstleder Serge 
Ferrari®, Camira®, Reviva® oder Kvadrat® Stoff 
oder Leder Pelle Frau®.

cod. 808
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.350
808A6011

€ 1.465
808A5011

€ 1.580
808A4011

Stoff Kat. B € 1.595
808A6022

€ 1.710
808A5022

€ 1.825
808A4022

Stoff Kat. C € 1.725
808A6044

€ 1.840
808A5044

€ 1.955
808A4044

Leder Pelle Frau® € 1.970
808A6033

€ 2.085
808A5033

€ 2.200
808A4033

Versand

1 1

0.49 m3 20 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Aluminiumgestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage, erähltlich auch mit Armlehnen in "T" 
Form. Die Artikelnummer ändert sich, der Preis 
bleibt unverändert.

1,6x1,4 m. 2,6 m²

http://alias.design
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Slim conference high
SLIM CONFERENCE, 2016

Pearsonlloyd

Konferenzstuhl

Konferenzstuhl hoehenverstellbar mit drehbarem 
4-Sternausleger mit Kippmechanismus. Gestell 
aus fliessgepressetem Aluminiumdruckguss, 
lackiert, poliert oder verchromt. Sitzschale aus ge-
presstem Polyurethan und Metallrahmen bezogen 
mit Kunstleder Serge Ferrari®, Camira®, Reviva® 
oder Kvadrat® Stoff oder Leder Pelle Frau®.

cod. 812
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.350
812A6011

€ 1.465
812A5011

€ 1.580
812A4011

Stoff Kat. B € 1.600
812A6022

€ 1.715
812A5022

€ 1.830
812A4022

Stoff Kat. C € 1.725
812A6044

€ 1.955
812A5044

€ 1.840
812A4044

Leder Pelle Frau® € 1.970
812A6033

€ 2.085
812A5033

€ 2.200
812A4033

Versand

1 1

0.6 m3 21 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Aluminiumgestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,6x1,4 m. 2,9 m²

Slim conference high armrest
SLIM CONFERENCE, 2016

Pearsonlloyd

Konferenzstuhl mit Armlehnen

Konferenzstuhl mit Armlehnen in "T" Form hoe-
henverstellbar mit drehbarem 4-Sternausleger mit 
Kippmechanismus. Gestell aus fliessgepressetem 
Aluminiumdruckguss, lackiert, poliert oder ver-
chromt. Sitzschale aus gepresstem Polyurethan 
und Metallrahmen bezogen mit Kunstleder Serge 
Ferrari®, Camira®, Reviva® oder Kvadrat® Stoff 
oder Leder Pelle Frau®.

cod. 813
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.595
813A6011

€ 1.710
813A5011

€ 1.825
813A4011

Stoff Kat. B € 1.850
813A6022

€ 1.965
813A5022

€ 2.080
813A4022

Stoff Kat. C € 1.970
813A6044

€ 2.085
813A5044

€ 2.200
813A4044

Leder Pelle Frau® € 2.215
813A6033

€ 2.330
813A5033

€ 2.445
813A4033

Versand

1 1

0.6 m3 23 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Aluminiumgestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage, erähltlich auch mit Armlehnen in "T" 
Form. Die Artikelnummer ändert sich, der Preis 
bleibt unverändert.

1,6x1,4 m. 2,9 m²

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: SPAGHETTI, 1979
Giandomenico Belotti

Der Spaghetti chair von Giandomenico Belotti, 
eine in die Geschichte eingegangene Designiko-
ne, eröffnet die Geschichte von Alias im Jahre 
1979. In die Kollektionen des MoMA in New York 
und des Triennale Design Museums Mailand 
aufgenommen, zeichnet sich dieser Stuhl durch 
eine Stahlrohr-Struktur und eine Sitzfläche und 
Rückenlehne mit charakteristischen geflochtenen 
PVC-Schnüren, Markenzeichen der gesamten 
Kollektion, aus. SPAGHETTI gibt es als Stühle, 
Sessel und Hocker mit essenziellen und diskreten 
Silhouetten, die durch ihren entschlossenen und 
gleichzeitig raffinierten Charakter bezaubern. 
Ein Ensemble aus Stühlen mit starker optischer 
Kohärenz, die durch den Bezug aus Leder veredelt 
werden und unerwartete optische Erlebnisse 
suggerieren.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Spaghetti chair (101)
Spaghetti gemini (100)
Spaghetti armchair (109)
Spaghetti armrest (131)
Spaghetti stool (164)
Spaghetti high stool (180)

Der Durchmesser des PVC ist 4 mm.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Verchromt PVC-Schnur

CR P000 P002 P001 P009 P021 P019

Gerauhte Pulverbeschichtung Gegerbtes Leder

A019 A011 A047 A051 A041 A052 A053 C011 C012 C003

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Glänzende Pulverbeschichtung

A081 A080 A082 A083 A084 A085

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
Mit einem Gestell aus glänzend lackiertem Stahl 
sind die Stopfen aus Messing. Mit einem Gestell 
aus verchromtem oder gerauht lackiertem Stahl 
sind die Stopfen aus schwarzem Nylon.

Selbstlöschendes PVC

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 02

http://alias.design
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Spaghetti chair
SPAGHETTI, 1979

Giandomenico Belotti

Stuhl

Stuhl mit Gestell aus Stahl verchromt oder 
lackiert, Sitz und Rückenlehne aus PVC-Schnur 
oder Kernleder.

cod. 101
Sitz und Rückenlehne Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (glänzend) 

und Stopfen aus Messing
Gestell verchromt

pvc € 300
10120001

€ 340
10120T01

€ 360
10121001

Gegerbtes Leder € 495
10120002

€ 535
10120T02

€ 555
10121002

Versand

1 2

0.292 m3 7 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Selbstlöschendes 
PVC

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Spaghetti gemini
SPAGHETTI, 1979

Giandomenico Belotti

Stapelbarer Stuhl

Stapelbarer Stuhl mit Gestell aus Stahl verchromt 
oder lackiert, Sitz und Rückenlehne aus PVC-Sch-
nur.

cod. 100
Sitz und Rückenlehne Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (glänzend) 

und Stopfen aus Messing
Gestell verchromt

pvc € 300
10020001

€ 320
10020T01

€ 360
10021001

Versand

1 4

0.375 m3 7 kg

Merkmale

Garantie max. 6

Technische Informationen

Selbstlöschendes 
PVC

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design
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Spaghetti armchair
SPAGHETTI, 1979

Giandomenico Belotti

Loungesessel

Armsessel mit Gestell aus Stahl verchromt oder 
lackiert Sitz, Rückenlehne und Armlehne, aus 
PVC-Schnur oder Kernleder.
Der Armsessel mit PVC-Schnur ist stapelbar.

cod. 109
Sitz und Rückenlehne Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (glänzend) 

und Stopfen aus Messing
Gestell verchromt

pvc € 600
10920001

€ 660
10920T01

€ 710
10921001

Gegerbtes Leder € 950
10920002

€ 1.010
10920T02

€ 1.060
10921002

Versand

1 4

0.573 m3 9 kg

Merkmale

Garantie max. 6

Technische Informationen

Selbstlöschendes 
PVC

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Spaghetti armrest
SPAGHETTI, 1979

Giandomenico Belotti

Stuhl mit Armlehnen

Armlehnstuhl mit Gestell aus Stahl verchromt 
oder lackiert, Sitz und Rückenlehne aus PVC-Sch-
nur oder Kernleder. Der Armlehnstuhl mit 
PVC-Schnur ist stapelbar.

cod. 131
Sitz und Rückenlehne Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (glänzend) 

und Stopfen aus Messing
Gestell verchromt

pvc € 395
13120001

€ 415
13120T01

€ 455
13121001

Gegerbtes Leder € 585
13120002

€ 605
13120T02

€ 645
13121002

Versand

1 2

0.342 m3 8 kg

Merkmale

Garantie max. 5

Technische Informationen

Selbstlöschendes 
PVC

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design
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Spaghetti stool
SPAGHETTI, 1979

Giandomenico Belotti

Hocker

Hocker mit Gestell aus Stahl verchromt oder 
lackiert und Fußstütze aus Stahl mit schwar-
zem PVC ummantelt, Sitz und Rückenlehne aus 
PVC-Schnur oder Kernleder.

cod. 164
Sitz und Rückenlehne Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (glänzend) 

und Stopfen aus Messing
Gestell verchromt

pvc € 360
16420001

€ 400
16420T01

€ 425
16421001

Gegerbtes Leder € 540
16420002

€ 580
16420T02

€ 605
16421002

Versand

1 2

0.313 m3 8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Selbstlöschendes 
PVC

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Spaghetti high stool
SPAGHETTI, 1979

Giandomenico Belotti

Hochhocker

Hoher Barhocker mit Gestell aus Stahl verchromt 
oder lackiert und Fußstütze aus Stahl mit schwar-
zem PVC ummantelt, Sitz und Rückenlehne aus 
PVC-Schnur oder Kernleder.

cod. 180
Sitz und Rückenlehne Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (glänzend) 

und Stopfen aus Messing
Gestell verchromt

pvc € 405
18020001

€ 445
18020T01

€ 475
18021001

Gegerbtes Leder € 585
18020002

€ 625
18020T02

€ 655
18021002

Versand

1 2

0.363 m3 8.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Selbstlöschendes 
PVC

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design
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Taormina Enna

Chair

Sledge

Wood

Studio

TAORMINA FAMILY

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: TAORMINA, 2005
Alfredo Häberli

Nach dem Konzept der Modelle Segesta entwi-
ckelt, ist TAORMINA die Polstermöbel-Kollektion 
aus der Feder von Alfredo Häberli. Die Schale 
besteht aus Technopolymer in Verbindung mit 
einem flexiblen Polyurethanschaum, der den 
gänzlich abziehbaren Stühlen Weichheit und 
Komfort verleiht. Zur Unterstützung der Schale 
gibt es verschiedene Strukturen, auf denen die Si-
tzfläche fixiert werden kann, die sich durch Form 
und Entwurf für die unterschiedlichsten Interior 
Design-Projekte eignen.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Taormina chair (503)
Taormina sledge (504)
Taormina studio (511)
Taormina wood (565)

Taormina/Enna trolley (89X_T)
Link ENNA/TAORMINA (521_T)

Studio Variante (cod. 511): harten Rollen auf 
Anfrage.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Verchromt Holz

CR RVTR RVTT RCTR

Gerauhte Pulverbeschichtung Holz offenporig lackiert

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 V131 V140 V142

Gerauhte Pulverbeschichtung Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)
Stoffe
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Reviva® Cat. B: Hero, Iris
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Hallingdal 65, Hero 2, 
Steelcut 3, Steelcut trio 3

A054 A055 SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Glänzende Pulverbeschichtung Leder Pelle Frau® (Alias selection)

A080 A081 A082 A083 A084 A085 B004 B020 B026 B056 B057 B080

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Kunstleder Serge Ferrari® Stamskin Top: andere 
Farben erhältlich auf Anfrage.
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

FSC®
565 Taormina wood

Polsterung: UNI 9175 classe 1IM

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 26

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
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Taormina chair
TAORMINA, 2005

Alfredo Häberli

Gepolsterter Stuhl mit Armlehnen

Stuhl mit Gestell aus Stahl lackiert oder ver-
chromt. Schale aus Kunststoffmaterial in Verbund 
mit Polyurethanschaum FCKW frei, abziehbarer 
Bezug aus Stoff, Kunstleder oder aus Leder. 
Verfügbar in einer stapelbaren Variante.

cod. 503
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 700
50320000

€ 760
50321000

Stoff Kat. B € 770
50320001

€ 830
50321001

Stoff Kat. C € 840
50320006

€ 900
50321006

Leder Pelle Frau® € 1.065
50320003

€ 1.125
50321003

AUFPREIS für stapelbare 
Variante

€ 40
503imp

€ 40
503imp

Versand

1 1

0.409 m3 9 kg

Merkmale

Garantie max. 5

max. 5

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Stapelbare Variante auf Anfrage, mit Aufpreis. 1,05x1,4 m.

Kundenstoff / -kunst-
leder

2 m²
1,2-1,5 mm. stark

Taormina sledge
TAORMINA, 2005

Alfredo Häberli

Gepolsterter Armlehnstuhl mit Kufengestell

Stuhl mit Gestell aus Stahl lackiert oder ver-
chromt. Schale aus Kunststoffmaterial in Verbund 
mit Polyurethanschaum FCKW frei, abziehbarer 
Bezug aus Stoff, Kunstleder oder aus Leder. 
Verfügbar in einer stapelbaren Variante.

cod. 504
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 750
50420000

€ 810
50421000

Stoff Kat. B € 820
50420001

€ 880
50421001

Stoff Kat. C € 895
50420006

€ 955
50421006

Leder Pelle Frau® € 1.115
50420003

€ 1.175
50421003

AUFPREIS für stapelbare 
Variante

€ 40
504imp

€ 40
504imp

Versand

1 1

0.409 m3 11 kg

Merkmale

Garantie max. 5

max. 5

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Stapelbare Variante auf Anfrage, mit Aufpreis 1,05x1,4 m.

Kundenstoff / -kunst-
leder

2 m²
1,2-1,5 mm. stark

http://alias.design
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Taormina studio
TAORMINA, 2005

Alfredo Häberli

Gepolsterter Stuhl auf Rollen mit Armlehnen

Höhenverstellbarer Dreharmstuhl auf Fünfsternfu 
mit weichen Rollen. Gestell aus Stahl lackiert 
und Schale aus Kunststoffmaterial in Verbund 
mit Polyurethanschaum FCKW frei, abziehbarer 
Bezug aus Stoff, Kunstleder oder aus Leder.

cod. 511
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Stoff Kat. A oder Kunstleder € 930

51120000

Stoff Kat. B € 1.005
51120001

Stoff Kat. C € 1.075
51120006

Leder Pelle Frau® € 1.295
51120003

Versand

1 1

0.409 m3 9 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage: harten Rollen 1,05x1,4 m.

Kundenstoff / -kunst-
leder

2 m²
1,2-1,5 mm. stark

Taormina wood
TAORMINA, 2005

Alfredo Häberli

Gepolsterter Stuhl mit Massivholzgestell mit 
Armlehnen

Stuhl mit Gestell aus Massivholz in Eiche. Schale 
aus Kunststoffmaterial in Verbund mit Polyu-
rethanschaum FCKW frei, abziehbarer Bezug aus 
Stoff, Kunstleder oder aus Leder. 

FSC®-zertifiziertes Produkt.

cod. 565
Bezug Gestell Holz Gestell offenporig lackiert

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 880
56512001

€ 880
56513001

Stoff Kat. B € 955
56512003

€ 955
56513003

Stoff Kat. C € 1.025
56512006

€ 1.025
56513006

Leder Pelle Frau® € 1.245
56512031

€ 1.245
56513031

Versand

1 1

0.409 m3 11 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,05x1,4 m.
Kundenstoff / -kunst-
leder

2 m²
1,2-1,5 mm. stark

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: ENNA, 2013
Alfredo Häberli

Die Polstermöbel der Kollektion ENNA zeichnen 
sich durch eine schlichte und diskrete, gänzlich 
abziehbare Schale aus. Mit Spinnen- oder Schlit-
tengestell, mit Beinen aus Holz oder mit Rollen 
erhältlich, wird die Kollektion aus der Feder von 
Alfredo Häberli in zahlreichen Bauarten abgewan-
delt, die verschiedensten Bedürfnissen entspre-
chen.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Enna chair (52A)
Enna sledge (52B)
Enna studio (52C)
Enna wood (52E)

Taormina/Enna trolley (89X_T)
Link ENNA/TAORMINA (521_T)

Studio Variante (cod. 52C): harten Rollen auf 
Anfrage.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Verchromt Holz

CR RVTR RVTT RCTR

Gerauhte Pulverbeschichtung Holz offenporig lackiert

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 V131 V140 V142

Gerauhte Pulverbeschichtung Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)
Stoffe
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Reviva® Cat. B: Hero, Iris
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Hallingdal 65, Hero 2, 
Steelcut 3, Steelcut trio 3

A054 A055 SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Glänzende Pulverbeschichtung Leder Pelle Frau® (Alias selection)

A080 A081 A082 A083 A084 A085 B004 B020 B026 B056 B057 B080

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Kunstleder Serge Ferrari® Stamskin Top: andere 
Farben erhältlich auf Anfrage.
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

FSC®
52E Enna wood

Polsterung: UNI 9175 classe 1IM

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 26

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
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Enna chair
ENNA, 2013

Alfredo Häberli

Gepolsterter Stuhl

Stuhl mit Gestell aus Stahl lackiert oder ver-
chromt. Schale aus Kunststoffmaterial in Verbund 
mit Polyurethanschaum FCKW frei, abziehbarer 
Bezug aus Stoff, Kunstleder oder aus Leder. 
Verfügbar in einer stapelbaren Variante.

cod. 52A
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 675
52A20000

€ 735
52A21000

Stoff Kat. B € 750
52A20001

€ 810
52A21001

Stoff Kat. C € 820
52A20004

€ 880
52A21004

Leder Pelle Frau® € 1.035
52A20003

€ 1.095
52A21003

AUFPREIS für stapelbare 
Variante

€ 40
52Aimp

€ 40
52Aimp

Versand

1 1

0.376 m3 10.5 kg

Merkmale

Garantie max. 5

max. 5

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Stapelbare Variante auf Anfrage, mit Aufpreis 1,05x1,4 m.

Kundenstoff / -kunst-
leder

2 m²
1,2-1,5 mm. stark

Enna sledge
ENNA, 2013

Alfredo Häberli

Gepolsterter Stuhl mit Kufengestell

Stuhl mit Gestell aus Stahl lackiert oder ver-
chromt. Schale aus Kunststoffmaterial in Verbund 
mit Polyurethanschaum FCKW frei, abziehbarer 
Bezug aus Stoff, Kunstleder oder aus Leder. 
Verfügbar in einer stapelbaren Variante.

cod. 52B
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 720
52B20000

€ 780
52B21000

Stoff Kat. B € 795
52B20001

€ 855
52B21001

Stoff Kat. C € 870
52B20004

€ 930
52B21004

Leder Pelle Frau® € 1.085
52B20003

€ 1.145
52B21003

AUFPREIS für stapelbare 
Variante

€ 40
52Bimp

€ 40
52Bimp

Versand

1 2

0.376 m3 12.5 kg

Merkmale

Garantie max. 5

max. 5

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Stapelbare Variante auf Anfrage, mit Aufpreis 1,05x1,4 m.

Kundenstoff / -kunst-
leder

2 m²
1,2-1,5 mm. stark

http://alias.design
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Enna studio
ENNA, 2013

Alfredo Häberli

Gepolsterter Stuhl auf Rollen

Höhenverstellbarer Drehstuhl auf Fünfsternfu 
mit weichen Rollen. Gestell aus Stahl lackiert 
und Schale aus Kunststoffmaterial in Verbund 
mit Polyurethanschaum FCKW frei, abziehbarer 
Bezug aus Stoff, Kunstleder oder aus Leder.

cod. 52C
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Stoff Kat. A oder Kunstleder € 905

52C20000

Stoff Kat. B € 975
52C20001

Stoff Kat. C € 1.050
52C20004

Leder Pelle Frau® € 1.270
52C20003

Versand

1 1

0.409 m3 9 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage: harten Rollen 1,05x1,4 m.

Kundenstoff / -kunst-
leder

2 m²
1,2-1,5 mm. stark

Enna wood
ENNA, 2013

Alfredo Häberli

Gepolsterter Stuhl mit Massivholzgestell

Stuhl mit Gestell aus Massivholz in Eiche. Schale 
aus Kunststoffmaterial in Verbund mit Polyu-
rethanschaum FCKW frei, abziehbarer Bezug aus 
Stoff, Kunstleder oder aus Leder. 

FSC®-zertifiziertes Produkt.

cod. 52E
Bezug Gestell Holz Gestell offenporig lackiert

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 855
52E12001

€ 855
52E13001

Stoff Kat. B € 930
52E12011

€ 930
52E13011

Stoff Kat. C € 1.005
52E12014

€ 1.005
52E13014

Leder Pelle Frau® € 1.215
52E12031

€ 1.215
52E13031

Versand

1 1

0.376 m3 10.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,05x1,4 m.
Kundenstoff / -kunst-
leder

2 m²
1,2-1,5 mm. stark

http://alias.design
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Taormina/Enna trolley
TAORMINA, 2005

Zubehör TAORMINA: Stuhl Transportwagen

Stuhltransportwagen aus lackiertem Stahl Farbe 
grafitgrau (A022) geeignet für Stühle enna / taor-
mina chair und sledge (cod. 52A, 503, 52B, 504).
Trägt bis zu 5 Stühle.

cod. 89X_T
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Stuhl Transportwagen € 430
89X20000

Gerauhte Pulverbeschichtung

A022

Hinweise zu den Ausführungen Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen
Für den Außenbereich ungeeignet

Link Taormina/Enna collection
TAORMINA, 2005

Alfredo Häberli

Zubehör ENNA/TAORMINA: Reihenverbindung

Reihenverbindung aus lackiertem oder verchrom-
tem Stahl für Stuhl Enna / Taormina sledge (cod. 
52B, 504).

cod. 521_T
Ausführung Preis / Artikelnr.

Stahl lackiert € 90
52120000

Stahl verchromt € 95
52121000

Verchromt

CR

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 50

0.15 m3 2.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: TIME, 2024
Alfredo Häberli

Das Prinzip der Kollektion TIME beruht auf der Umwan-
dlung einer einfachen zweidimensionalen Folie in eine 
originelle dreidimensionale Sitzfläche. Stuhl, kleiner Ses-
sel und Hocker - erhältlich in zwei Höhen - zeichnen sich 
durch drei verschiedene Schalen aus ABS aus, ein wieder-
verwertetes, flexibles und widerstandsfähiges Material. 
Sie werden von ebenso vielen grafischen und minimalisti-
schen Gestellen aus geschweißtem Stahlrohr getragen, 
das in verschiedenen Farben lackiert ist. Zwei unterschie-
dliche Materialien, die im Hinblick auf die Nachhaltigkeit 
miteinander in Dialog stehen. Die Sitzmöbel der TIME-Kol-
lektion, die in einer Vielzahl von Ausführungen erhältlich 
sind, kommen am besten in der einfarbigen Ausführung zur 
Geltung; das Zusammenspiel aus dem matten Farbton der 
Schale und dem glänzenden des Gestells unterstreicht die 
Formen der schlichten und leichten Silhouette. Elegant 
und zeitlos sind die Versionen mit einer ABS-Schale, die 
ein Eichen- oder Nussbaumfurnier aufweist. Dank ihrer 
formalen Harmonie und ihres stilistischen Purismus eignet 
sich die TIME-Kollektion sowohl für den Wohn- als auch 
für den Geschäftsbereich.
verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Time chair (53C)
Time low (53D)
Time stool (53E)
Time high stool (53F)

- Die ABS-Schale besteht zu mehr als 50% aus 
postindustriellem Recyclingmaterial.

- Füße aus Filz erhältlich auf Anfrage.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Glänzende Pulverbeschichtung

A080 A081 A082 A083 A084 A085

Holz

RVTR NA00

Mattlack

V130 V001 V111 V112 V113 V114

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Das Gestell ist immer glänzend lackiert.
- Die Verschlussknöpfe der Schale sind immer in 
der gleichen Ausführung wie das Gestell. 
- Füße aus schwarzem hartem Kunststoff (translu-
zent beim Gestell weiß A081). 
- Der Mattlack ist Anti-Fingerprint und mit 
höherDauerfestigkeit.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 137

http://alias.design
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Time chair
TIME, 2024

Alfredo Häberli

Stuhl

Stuhl mit Schale aus wiederverwertetem ABS, 
erhältlich in matt lackierter Version oder mit Ei-
chen oder Nussbaumfurnier. Gestell aus glänzend 
lackiertem Stahlrohr.

cod. 53C
Schale Gestell lackiert (glänzend)

Mattlack € 465
53C20001

Holz € 595
53C20000

Versand

1 1

0.3 m3 8.4 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Schale aus wieder-
verwertetem ABS.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
- Füße aus Filz erhältlich auf Anfrage. n/a n/a

Time low
TIME, 2024

Alfredo Häberli

Loungesessel

Loungesessel mit Schale aus wiederverwertetem 
ABS, erhältlich in matt lackierter Version oder mit 
Eichen- oder Nussbaumfurnier. Gestell aus glänz-
end lackiertem Stahlrohr.

cod. 53D
Schale Gestell lackiert (glänzend)

Mattlack € 495
53D20001

Holz € 635
53D20000

Versand

1 1

0.36 m3 8.2 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Schale aus wieder-
verwertetem ABS.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
- Füße aus Filz erhältlich auf Anfrage. n/a n/a

http://alias.design
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Time Stool
TIME, 2024

Alfredo Häberli

Hocker

Hocker mit Schale aus wiederverwertetem ABS, 
erhältlich in lmatt ackierter Version oder mit Ei-
chen oder Nussbaumfurnier. Gestell aus glänzend 
lackiertem Stahlrohr.

cod. 53E
Schale Gestell lackiert (glänzend)

Mattlack € 525
53E20001

Holz € 655
53E20000

Versand

1 1

0.4 m3 11 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Schale aus wieder-
verwertetem ABS.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
- Füße aus Filz erhältlich auf Anfrage. n/a n/a

Time high Stool
TIME, 2024

Alfredo Häberli

Hochhocker

Hochhocker mit Schale aus wiederverwertetem 
ABS, erhältlich in matt lackierter Version oder mit 
Eichen- oder Nussbaumfurnier. Gestell aus glänz-
end lackiertem Stahlrohr.

cod. 53F
Schale Gestell lackiert (glänzend)

Mattlack € 545
53F20001

Holz € 675
53F20000

Versand

1 1

0.4 m3 11.2 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Schale aus wieder-
verwertetem ABS.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
- Füße aus Filz erhältlich auf Anfrage. n/a n/a

http://alias.design
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Twig comfort
TWIG, 2015

Nendo (oki Sato)

Stuhl mit Armlehnen

Stuhl mit Gestell aus lackiertem Stahl; Rückenl-
ehne aus lackiertem Strukturkunststoff; Sitz aus 
lackiertem Strukturkunststoff oder mit Stoff oder 
Leder bezogen.

cod. 10E
Sitz Gestell lackiert (gerauht)

Kunststoffmaterial € 480
10E20P00

Stoff Kat. A € 600
10E20000

Stoff Kat. B € 660
10E20001

Stoff Kat. C € 720
10E20004

Leder Pelle Frau® € 750
10E20003

Gerauhte Pulverbeschichtung Leder Pelle Frau® (Alias selection)

A019 A011 A022 A047 A051 B004 B020 B026 B056 B057

Mattlack

V001 V130 V003 V007 V110
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate

Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Divina Melange 3, 
Hallingdal 65, Hero 2, Steelcut 3, Steelcut trio 3, Twill Weave

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 1

0.308 m3 8.5 kg

Merkmale Technische Informationen
Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.

Alternativen

Twig 4
TWIG, 2015

Nendo (oki Sato)

Stuhl mit Armlehnen

Stuhl mit Rückenlehne und Sitz aus massiver 
Esche in schwarz offenporig lackiert; Beine aus 
Aluminiumdruckguss in der Ausführung lackiert 
schwarz.

cod. 10C
Sitz Gestell lackiert (gerauht)

offenporig Lackierung € 1.935
10C06130

Gerauhte Pulverbeschichtung

A011

Holz offenporig lackiert

V140

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 1

0.308 m3 8.5 kg

Merkmale Technische Informationen
Offenporig Lackierung: die natürliche Holzmase-
rung ist leicht sichtbar..

Alternativen

http://alias.design
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1213-divina-melange-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1287-twill-weave
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tables / low tables / high tables / desks / meeting tables
tavoli / tavolini / tavoli alti / scrivanie / tavoli da riunione
Tische / Beistelltische / Hochtische / Schreibtische / Konferenztische 
tables / tables basses / tables hautes / bureaux / tables de réunion

Tables and low tables / Tavoli e tavolini / 
Tische und niedrige Tische / Tables et tables basses

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: AGO, 2014
Alfredo Häberli

Durch die ausgewogene Kombination von Holz 
und Metall erschafft Alfredo Häberli den stark 
grafisch geprägten Tisch AGO, der eine zeit-
genössische Neuinterpretation der klassischen 
Themen des skandinavischen Designs darstellt. 
AGO ist ein sehr detailreiches Projekt, das in 
seiner stilistischen Einfachheit eine große projekt-
spezifische Komplexität offenbart. Wie in der 
Tradition von Alias, ist dieser Tisch das Ergebnis 
eines innovativen technologischen Ansatzes und 
eines extremen Augenmerks auf der Schönheit 
des Designs.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Ago oval 200x90 (AG7)
Ago oval 240x100 (AG8)
Ago oval 295x100 (AG9)
Ago rectangular 200x90 (AG5)
Ago rectangular 240x100 (AG6)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Compound Holz

RV00 RVS0 RVT0 RC00 NCT0

Holz offenporig lackiert

V140

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
Die Farbe des Metallrahmens ist nach der Platte-
ausführung abgestimmt: 
- mit Platte aus Eiche natur, gebleicht oder Cana-
letto Nussbaum ist der Rahmen Sand (A047) 
- mit Platte aus Eiche dunkel oder aschgrau ist der 
Rahmen grafitgrau (A022) 
- mit schwarzer Platte ist der Rahmen schwarz 
(A011)
Beine aus massivem Eichenholz nur mit Platte aus 
compound Eiche natur (RV00)

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 57

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design127

Ago oval 200x90
AGO, 2014

Alfredo Häberli

Ovaler Tisch aus Holz

Tisch mit Gestell bestehend aus Beinen aus 
Esche oder Eiche Massivholz und Metallrahmen 
aus lackiertem Stahl nach der Platteausführung 
kombiniert. 
Platte aus MDF mit compound Eichenfurnier.

cod. AG7
Ausführung Preis / Artikelnr.

Compound Holz (Eiche) € 3.270
AG712000

offenporig Lackierung € 3.390
AG713000

Versand

1 1

0.290 m3 89.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Ago oval 240x100
AGO, 2014

Alfredo Häberli

Ovaler Tisch aus Holz

Tisch mit Gestell bestehend aus Beinen aus 
Esche oder Eiche Massivholz und Metallrahmen 
aus lackiertem Stahl nach der Platteausführung 
kombiniert.
Platte aus MDF mit compound Eichenfurnier.

cod. AG8
Ausführung Preis / Artikelnr.

Compound Holz (Eiche) € 3.630
AG812000

offenporig Lackierung € 3.750
AG813000

Versand

1 1

0.385 m3 109.7 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Ago oval 295x100
AGO, 2014

Alfredo Häberli

Ovaler Tisch aus Holz

Tisch mit Gestell bestehend aus Beinen aus 
Esche oder Eiche Massivholz und Metallrahmen 
aus lackiertem Stahl nach der Platteausführung 
kombiniert. 
Platte aus MDF mit compound Eichenfurnier.

cod. AG9
Ausführung Preis / Artikelnr.

Compound Holz (Eiche) € 4.240
AG912000

offenporig Lackierung € 4.360
AG913000

Versand

1 1

0.468 m3 138.6 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Ago rectangular 200x90
AGO, 2014

Alfredo Häberli

Rechteckiger Tisch aus Holz

Tisch mit Gestell bestehend aus Beinen aus 
Esche oder Eiche Massivholz und Metallrahmen 
aus lackiertem Stahl nach der Platteausführung 
kombiniert. 
Platte aus MDF mit compound Eichenfurnier.

cod. AG5
Ausführung Preis / Artikelnr.

Compound Holz (Eiche) € 3.270
AG512000

offenporig Lackierung € 3.390
AG513000

Versand

1 1

0.290 m3 94.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Ago rectangular 240x100
AGO, 2014

Alfredo Häberli

Rechteckiger Tisch aus Holz

Tisch mit Gestell bestehend aus Beinen aus 
Esche oder Eiche Massivholz und Metallrahmen 
aus lackiertem Stahl nach der Platteausführung 
kombiniert. 
Platte aus MDF mit compound Eichenfurnier.

cod. AG6
Ausführung Preis / Artikelnr.

Compound Holz (Eiche) € 3.630
AG612000

offenporig Lackierung € 3.750
AG613000

Versand

1 1

0.385 m3 114.7 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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COLLECTION OVERVIEW: ATLAS TABLE, 1993
Jasper Morrison

ATLAS ist eine Kollektion mit modernen und 
modularen Tischen.
Das Bein aus konisch gezogenem Stahl, welches 
den gesamten Entwurf aus der Feder von Jasper 
Morrison prägt, wird in verschiedenen Höhen 
angeboten und erlaubt in Kombination mit un-
terschiedlichen Tischplatten die Umsetzung der 
unterschiedlichsten Kompositionen.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Atlas table privacy 1 (EH1)
Atlas table privacy 2 (EH2)
Atlas table privacy 3 (EH3)
Atlas table XL (785)
Atlas table XL (786)
Atlas table XL (796)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung Laminat

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 L010 L006 L005

Gerauhte Pulverbeschichtung Holz

A054 A055 ACN0

Laminat Full Color Compound Holz

FC01 FC04 RV00 RVS0 NCT0 RC00

Mattlack Marmor bianco Carrara

V003 V007 V110 MA01

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 16
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atlas table top rectangular 40 (cod. 732_735_736)
cm 40x50/160  - 15 3/4” x 19 11/16”/62 63/64” (2 legs required)

atlas table top rectangular 70 (cod. 734)
cm 70x32 - 27 9/16” x 12 19/32”

atlas table top round (cod. 730)
cm Ø 48 - Ø 18 57/64”

atlas table legs (cod. 700)
cm h 34 - h 13 25/64” (Atlas low table)
cm h 40 - h 15 3/4” (Atlas low table)
cm h 47 - h 18 1/2” (Atlas low table)
cm h 61 - h 24 1/64” (Atlas low table)
cm h 71 - h 27 61/64”

atlas table base (cod. 710)
cm Ø 32 - Ø 12 19/32” 

atlas table
base Ø 32

atlas table top rectangular 40 (cod. 732_735_736)
cm 40x50/90/160 - 

15 3/4” x 19 11/16” / 35 7/16” / 62 63/64”  
(2 legs required)

atlas table top rectangular 70 (cod. 734)
cm 70x32/50/110/160

27 9/16” x 12 19/32” / 19 11/16” / 43 5/16” / 62 63/64” 
(2 legs required)

atlas table top round (cod. 730)
cm Ø 48 - Ø 18 57/64”
cm Ø 60 - Ø 23 5/8”

atlas table top square (cod. 733)
cm 55x55 - 21 21/32” x 21 21/32”

atlas table legs (cod. 700)
cm h 34 - h 13 25/64” (Atlas low table)
cm h 40 - h 15 3/4” (Atlas low table)
cm h 47 - h 18 1/2” (Atlas low table)
cm h 61 - h 24 1/64” (Atlas low table)
cm h 71 - h 27 61/64”
cm h 81 - h 31 57/64”
cm h 107 - h 42 1/8”

atlas table base (cod. 710)
cm Ø 45 - Ø 17 23/32”

atlas table
base Ø 45
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Atlas table base
ATLAS TABLE, 1993

Jasper Morrison

Komponente ATLAS TABLE: runder Tellerfuß

Runder Tellerfuß aus Stahl lackiert, Stärke 8 mm. 
Verfügbar in 2 Größen: 32 cm / 45 cm.

cod. 710
Abmessung Preis / Artikelnr.

Ø32 cm € 145
71020032

Ø45 cm € 240
71020045

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Atlas table leg
ATLAS TABLE, 1993

Jasper Morrison

Komponente ATLAS TABLE: Bein

Bein aus konisch gezogenem Stahl lackiert.

cod. 700
Höhe Preis / Artikelnr.

34 cm € 130
70020034

40 cm € 145
70020040

47 cm € 155
70020047

61 cm € 155
70020061

71 cm € 165
70020071

81 cm € 165
70020081

107 cm € 175
70020107

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Atlas table top round
ATLAS TABLE, 1993

Jasper Morrison

Komponente ATLAS TABLE: runde Tischplatte

Runde Tischplatte in:
- Multischicht full color (Stärke 12 mm)
- Aluminium mit Laminat (Stärke 6 mm)
- Aluminium furniert (Stärke 6 mm)
- Marmor (Stärke 10 mm)

Verfügbar in 2 Größen: 48 cm / 60 cm.

cod. 730
Ausführung Ø48 cm Ø60 cm

Full Color € 175
73083480

€ 250
73083600

Full Color lackiert (matt) € 240
73083481

€ 325
73083601

Laminat € 250
73016480

€ 350
73016600

Aluminium Holz furniert 
(Ahorn)

€ 275
73015481

€ 385
73015601

Aluminium compound Holz 
furniert (Eiche)

€ 275
73015486

€ 385
73015606

Marmor € 975
73081480

€ 1.095
73081600

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Atlas table top square
ATLAS TABLE, 1993

Jasper Morrison

Komponente ATLAS TABLE: viereckige Tischplat-
te

Viereckige Tischplatte in:
- Multischicht full color (Stärke 12 mm)
- Aluminium mit Laminat (Stärke 6 mm)
- Aluminium furniert (Stärke 6 mm)
- Marmor (Stärke 10 mm)

cod. 733
Ausführung 55x55 cm

Full Color € 200
73383550

Full Color lackiert (matt) € 275
73383551

Laminat € 290
73316550

Aluminium Holz furniert 
(Ahorn)

€ 310
73315551

Aluminium compound Holz 
furniert (Eiche)

€ 310
73315556

Marmor € 1.340
73381550

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Atlas table top rectangular 40
ATLAS TABLE, 1993

Jasper Morrison

Komponente ATLAS TABLE: rechteckige Ti-
schplatte

Rechteckige Tischplatte in: 
- Multischicht full color (Stärke 12 mm) 
- Aluminium mit Laminat (Stärke 6 mm) 
- Aluminium furniert (Stärke 6 mm) 

Verfügbar in 3 Größen: 40x50 cm / 40x90 cm / 
40x160 cm

cod. 732_735_736
Ausführung 40x50 cm 40x90 cm 40x160 cm

Full Color € 155
73283500

€ 250
73583900

€ 430
73683160

Full Color lackiert (matt) € 210
73283501

€ 305
73583901

€ 490
73683161

Laminat € 225
73216500

€ 335
73516900

€ 700
73616160

Aluminium Holz furniert 
(Ahorn)

€ 250
73215501

€ 370
73515901

€ 770
73615161

Aluminium compound Holz 
furniert (Eiche)

€ 250
73215506

€ 370
73515906

€ 770
73615166

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Atlas table top rectangular 70
ATLAS TABLE, 1993

Jasper Morrison

Komponente ATLAS TABLE: rechteckige Ti-
schplatte

Rechteckige Tischplatte in:
- Multischicht full color (Stärke 12 mm)
- Aluminium mit Laminat (Stärke 6 mm)
- Aluminium furniert (Stärke 6 mm)

Verfügbar in 4 Größen: 70x32 cm / 70x52 cm / 
70x110 cm / 70x160 cm.

cod. 734
Ausführung 70x32 cm 70x52 cm 70x110 cm 70x160 cm

Full Color € 250
73483730

€ 250
73483700

€ 685
73483710

€ 995
73483760

Full Color lackiert (matt) € 325
73483731

€ 325
73483701

€ 1.030
73483711

€ 1.495
73483761

Laminat € 340
73416730

€ 340
73416700

€ 1.155
73416710

€ 1.680
73416760

Aluminium Holz furniert 
(Ahorn)

€ 370
73415731

€ 370
73415701

€ 1.275
73415711

€ 1.840
73415761

Aluminium compound Holz 
furniert (Eiche)

€ 370
73415736

€ 370
73415706

€ 1.275
73415716

€ 1.840
73415766

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Atlas table XL
ATLAS TABLE, 1993

Jasper Morrison

Tisch

Viereckiger Tisch mit Bein Durchmesser 80 mm 
aus konisch gezogenem Stahl lackiert. Teller-
fuß Durchmesser 530 mm aus Stahl lackiert. 
Tischplatte: 
- Multischicht-Laminat Full Color, St. 12 mm 
- Laminat belegt Kante aus massivem Ahorn

cod. 785
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Full Color € 1.325
78520803

Full Color lackiert (matt) € 1.390
78520804

Laminat € 1.450
78520802

Versand

3 1

0.131 m3 23.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Atlas table XL
ATLAS TABLE, 1993

Jasper Morrison

Tisch

Runder Tisch mit Bein Durchmesser 80 mm aus 
konisch gezogenem Stahl lackiert. Tellerfuß Dur-
chmesser 530 mm aus Stahl lackiert. 
Tischplatte Ø 70 /80 / 90 cm: 
- Multischicht-Laminat Full Color, St. 12 mm
- Laminat belegt Kante aus massivem Ahorn

cod. 786
Platte Ø70 cm Ø80 cm Ø90 cm

Full Color € 1.205
78620703

€ 1.270
78620803

€ 1.325
78620903

Full Color lackiert (matt) € 1.270
78620704

€ 1.325
78620804

€ 1.390
78620904

Laminat € 1.325
78620702

€ 1.390
78620802

€ 1.450
78620902

Versand

3 1

0.248 m3 23.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design136

Atlas table XL
ATLAS TABLE, 1993

Jasper Morrison

Hochtisch

Runder Tisch mit Bein Durchmesser 80 mm aus 
konisch gezogenem Stahl lackiert. Tellerfuß Dur-
chmesser 530 mm aus Stahl lackiert.
Tischplatte: 
- Multischicht-Laminat Full Color, St. 12 mm 
- Laminat belegt Kante aus massivem Ahorn

cod. 796
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Full Color € 1.390
79620903

Full Color lackiert (matt) € 1.450
79620904

Laminat € 1.510
79620902

Versand

3 1

0.262 m3 26 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Atlas table privacy 1
ATLAS TABLE, 1993

Jasper Morrison

Tisch

Tisch mit rundem Tellerfuß aus Stahl matt lackiert, 
Stärke 8 mm. Bein aus konisch gezogenem Stahl 
lackiert. 
Tischplatte: 
- in Multischicht-Laminat Full Color, St. 12 mm 
- in Aluminium mit Laminat, St. 6 mm
- in Aluminium mit Ahorn furniert, St. 6 mm 
- in Aluminium mit compound Eiche natur oder 
Eiche gebeizt (gebleicht, Canaletto Nußbaum, 
aschgrau) furniert, St. 6 mm

cod. EH1
Ausführung Gestell lackiert (gerauht)

Full Color € 555
EH120373

Full Color lackiert (matt) € 625
EH120374

Laminat € 645
EH120372

Aluminium Holz furniert 
(Ahorn)

€ 675
EH120371

Aluminium compound Holz 
furniert (Eiche)

€ 675
EH120376

Versand

3 1

0.282 m3 32 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Tisch empfohlen für das Sofa eleven high back 
privacy 1 (cod. 866) und das Sofa eleven high back 
privacy 1 + monitor (cod. 866_M).

n/a n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design137

Atlas table privacy 2
ATLAS TABLE, 1993

Jasper Morrison

Tisch

Tisch mit rundem Tellerfuß aus Stahl matt lackiert, 
Stärke 8 mm. Bein aus konisch gezogenem Stahl 
lackiert. 
Tischplatte: 
- in Multischicht-Laminat Full Color, St. 12 mm 
- in Aluminium mit Laminat, St. 6 mm 
- in Aluminium mit Ahorn furniert, St. 6 mm 
- in Aluminium mit compound Eiche natur oder 
Eiche gebeizt (gebleicht, Canaletto Nußbaum, 
aschgrau) furniert, St. 6 mm

cod. EH2
Ausführung Gestell lackiert (gerauht)

Full Color € 1.085
EH220373

Full Color lackiert (matt) € 1.430
EH220374

Laminat € 1.555
EH220372

Aluminium Holz furniert 
(Ahorn)

€ 1.670
EH220371

Aluminium compound Holz 
furniert (Eiche)

€ 1.670
EH220376

Versand

3 1

0.844 m3 60 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Tisch empfohlen für das Sofa eleven high back 
privacy 2 (cod. 867) und das Sofa eleven high back 
privacy 2 + monitor (cod. 867_M).

n/a n/a

Atlas table privacy 3
ATLAS TABLE, 1993

Jasper Morrison

Tisch

Tisch mit zwei runden Tellerfußen aus Stahl matt 
lackiert, Stärke 8 mm. Beine aus konisch gezoge-
nem Stahl lackiert. 
Tischplatte: 
- in Multischicht-Laminat Full Color, St. 12 mm 
- in Aluminium mit Laminat, St. 6 mm 
- in Aluminium mit Ahorn furniert, St. 6 mm 
- in Aluminium mit compund Eiche natur oder 
Eiche gebeizt (gebleicht, Canaletto Nußbaum, 
aschgrau) furniert, St. 6 mm

cod. EH3
Ausführung Gestell lackiert (gerauht)

Full Color € 1.795
EH320373

Full Color lackiert (matt) € 2.290
EH320374

Laminat € 2.480
EH320372

Aluminium Holz furniert 
(Ahorn)

€ 2.640
EH320371

Aluminium compound Holz 
furniert (Eiche)

€ 2.640
EH320376

Versand

5 1

1.229 m3 104.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Tisch empfohlen für das Sofa eleven high back pri-
vacy 3 (cod. 868) und das Sofa eleven high back 
privacy 3 + monitor (cod. 868_M).

n/a n/a
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COLLECTION OVERVIEW: BIPLANE, 2009
Alberto Meda

Eine kompositorische Intuition, die zu einem 
Tisch-Familie führt, das in Form, Größe und 
Verwendung sehr flexibel ist. Der Entwurf BIPLA-
NE entstand genau aus dieser Idee: eine breit 
gefächerte und differenzierte Serie von Modellen 
anzubieten - tadellos, um jeden Raum zu ergänzen. 
Die Beine aus druckgegossenem Aluminium sind 
an einer zentralen Untertischfläche und an der Ti-
schplatte befestigt, wodurch eine solide Struktur 
entsteht. Die Anzahl der Beine ist variabel und 
hängt von der Größe der Tischplatte ab. Es sind 
auch verschiedene Ausführungen für eine weitere 
Personalisierung erhältlich.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Biplane 90x90 (400)
Biplane Ø90 (401)
Biplane 120x120 (40B)
Biplane Ø120 (402)
Biplane Ø140 (403)
Biplane oval 330x130 (406)
Biplane oval 210x125 (407)
Biplane 200x105 (40D)
Biplane 240x105 (40E)
Biplane XS Ø62 (404)
Biplane XS 150 (411)

Die Biplane Tische H. 72 cm sind mit einem 
verstellbaren Fuß ausgestattet, der die Stabilität 
auch auf unebenen
Flächen gewährleistet. Biplane oval 330x130/ 
406 ist mit zwei verstellbaren Füßen ausgestattet.

KATALOG ALIAS FOCUS
Laden Sie den Katalog von unserer Website he-
runter und erfahren Sie mehr über die Kolletktion.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Mattlack Compound Holz

AB V001 V130 V003 V007 V110 V111 V112 RV00

Gerauhte Pulverbeschichtung Mattlack Marmor bianco Carrara

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 V113 V114 MA01

Gerauhte Pulverbeschichtung Bilaminat

A054 A055 BBCO BNRO

Glänzende Pulverbeschichtung Holz

A081 A080 A082 A083 A084 A085 RVTR NA00

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Der Mattlack ist Anti-Fingerprint und mit höher 
Dauerfestigkeit. 
- Fü Artikel cod. 400, 401, 40B, 402, 403: auf 
Anfrage ist auch das schwarze Bilaminat (BNRO) 
mit Aufpreis verfügbar.
- Platte und Tablar haben immer die gleiche Au-
sführungen.
- Nur bei einer polierten Struktur und einer Ti-
schplatte aus Marmor ist das Tablar ebenfalls aus 
Marmor.
- mit Bilaminatplatte ist das Tablar aus MDF, abge-
stimmt mit Farbe der Platte.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 36
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Biplane 90x90
BIPLANE, 2009

Alberto Meda

Quadratischer Tisch

Tisch mit Gestell bestehend aus 4 Beinen aus 
Aluminiumdruckguss in der Ausführung poliert 
oder lackiert, verbunden durch ein mit der Platte 
abgestimmtes Tablar.
Platte aus:
- MDF lackiert 22 mm stark
- Bilaminat 21 mm stark
- MDF mit compound Eichenfurnier 21 mm stark
- MDF mit Eichen- oder Nussbaumfurnier 21 mm 
stark
- Marmor 20 mm stark (Oberflächenbehandlung 
mit wasserabweisender und fleckenabweisender 
Imprägnierung)

cod. 400
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

MDF lackiert (matt) € 985
40006723

€ 1.100
40005723

Bilaminat € 985
40006728

€ 1.100
40005728

Compound Holz (Eiche) € 1.370
40006721

€ 1.485
40005721

Holz (Eiche / Nußbaum) € 1.450
4000672T

€ 1.565
4000572T

Marmor € 2.535
40006729

€ 2.650
40005729

Versand

4 1

0.207 m3 44.8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage ist auch das schwarze Bilaminat 
(BNRO) mit Aufpreis verfügbar.

n/a n/a

Biplane Ø90
BIPLANE, 2009

Alberto Meda

Runder Tisch

Tisch mit Gestell bestehend aus 3 Beinen aus 
Aluminiumdruckguss in der Ausführung poliert 
oder lackiert, verbunden durch ein mit der Platte 
abgestimmtes Tablar.
Platte aus:
- MDF lackiert 22 mm stark
- Bilaminat 21 mm stark
- MDF mit compound Eichenfurnier 21 mm stark
- MDF mit Eichen- oder Nussbaumfurnier 21 mm 
stark
- Marmor 20 mm stark(Oberflächenbehandlung 
mit wasserabweisender und fleckenabweisender 
Imprägnierung)

cod. 401
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

MDF lackiert (matt) € 985
40106723

€ 1.100
40105723

Bilaminat € 985
40106728

€ 1.100
40105728

Compound Holz (Eiche) € 1.370
40106721

€ 1.485
40105721

Holz (Eiche / Nußbaum) € 1.450
4010672T

€ 1.565
4010572T

Marmor € 2.535
40106729

€ 2.650
40105729

Versand

4 1

0.142 m3 18.9 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage ist auch das schwarze Bilaminat 
(BNRO) mit Aufpreis verfügbar.

n/a n/a
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Biplane 120x120
BIPLANE, 2009

Alberto Meda

Quadratischer Tisch

Tisch mit Gestell bestehend aus 4 Beinen aus 
Aluminiumdruckguss in der Ausführung poliert 
oder lackiert, verbunden durch ein mit der Platte 
abgestimmtes Tablar.
Platte aus:
- MDF lackiert 22 mm stark
- Bilaminat 21 mm stark
- MDF mit compound Eichenfurnier 21 mm stark
- MDF mit Eichen- oder Nussbaumfurnier 21 mm 
stark
- Marmor 20 mm stark (Oberflächenbehandlung 
mit wasserabweisender und fleckenabweisender 
Imprägnierung)

cod. 40B
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

MDF lackiert (matt) € 1.450
40B06723

€ 1.565
40B05723

Bilaminat € 1.450
40B06728

€ 1.565
40B05728

Compound Holz (Eiche) € 1.750
40B06721

€ 1.865
40B05721

Holz (Eiche / Nußbaum) € 1.950
40B0672T

€ 2.065
40B0572T

Marmor € 3.455
40B06729

€ 3.570
40B05729

Versand

4 1

0.176 m3 28.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage ist auch das schwarze Bilaminat 
(BNRO) mit Aufpreis verfügbar.

n/a n/a

Biplane Ø120
BIPLANE, 2009

Alberto Meda

Runder Tisch

Tisch mit Gestell bestehend aus 4 Beinen aus 
Aluminiumdruckguss in der Ausführung poliert 
oder lackiert, verbunden durch ein mit der Platte 
abgestimmtes Tablar.
Platte aus:
- MDF lackiert 22 mm stark
- Bilaminat 21 mm stark
- MDF mit compound Eichenfurnier 21 mm stark
- MDF mit Eichen- oder Nussbaumfurnier 21 mm 
stark
- Marmor 20 mm stark (Oberflächenbehandlung 
mit wasserabweisender und fleckenabweisender 
Imprägnierung)

cod. 402
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

MDF lackiert (matt) € 1.450
40206723

€ 1.565
40205723

Bilaminat € 1.450
40206728

€ 1.565
40205728

Compound Holz (Eiche) € 1.750
40206721

€ 1.865
40205721

Holz (Eiche / Nußbaum) € 1.950
4020672T

€ 2.065
4020572T

Marmor € 3.570
40206729

€ 3.685
40205729

Versand

4 1

0.176 m3 28.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage ist auch das schwarze Bilaminat 
(BNRO) mit Aufpreis verfügbar.

n/a n/a
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Biplane Ø140
BIPLANE, 2009

Alberto Meda

Runder Tisch

Tisch mit Gestell bestehend aus 4 Beinen aus 
Aluminiumdruckguss in der Ausführung poliert 
oder lackiert, verbunden durch ein mit der Platte 
abgestimmtes Tablar.
Platte aus:
- MDF lackiert 22 mm stark
- Bilaminat 21 mm stark
- MDF mit compound Eichenfurnier 21 mm stark
- MDF mit Eichen- oder Nussbaumfurnier 21 mm 
stark
- Marmor 20 mm stark (Oberflächenbehandlung 
mit wasserabweisender und fleckenabweisender 
Imprägnierung)

cod. 403
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

MDF lackiert (matt) € 1.695
40306723

€ 1.815
40305723

Bilaminat € 1.695
40306728

€ 1.815
40305728

Compound Holz (Eiche) € 2.050
40306721

€ 2.165
40305721

Holz (Eiche / Nußbaum) € 2.160
4030672T

€ 2.275
4030572T

Marmor € 4.380
40306729

€ 4.495
40305729

Versand

4 1

0.483 m3 41.2 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage ist auch das schwarze Bilaminat 
(BNRO) mit Aufpreis verfügbar.

n/a n/a

Biplane oval 330x130
BIPLANE, 2009

Alberto Meda

Ovaler Tisch

Ovaler Tisch mit Gestell bestehend aus 6 Beinen 
aus Aluminiumdruckguss in der Ausführung 
poliert oder lackiert, verbunden durch ein mit der 
Platte abgestimmtes Tablar. 
Platte aus MDF 22 mm stark lackiert.

cod. 406
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

MDF lackiert (matt) € 4.480
40606723

€ 4.720
40605723

Versand

6 1

0.917 m3 100 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Biplane oval 210x125
BIPLANE, 2009

Alberto Meda

Ovaler Tisch

Ovaler Tisch mit Gestell bestehend aus 4 Beinen 
aus Aluminiumdruckguss in der Ausführung 
poliert oder lackiert, verbunden durch ein mit der 
Platte abgestimmtes Tablar.
Platte aus:
- MDF lackiert 22 mm stark
- MDF mit compound Eichenfurnier 21 mm stark
- MDF mit Eichen- oder Nussbaumfurnier 21 mm 
stark
- Marmor 20 mm stark (Oberflächenbehandlung 
mit wasserabweisender und fleckenabweisender 
Imprägnierung)

cod. 407
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

MDF lackiert (matt) € 3.025
40706723

€ 3.140
40705723

Compound Holz (Eiche) € 3.500
40706721

€ 3.615
40705721

Holz (Eiche / Nußbaum) € 3.810
4070672T

€ 3.925
4070572T

Marmor € 6.000
40706729

€ 6.115
40705729

Versand

5 1

0.492 m3 58.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Biplane 200x105
BIPLANE, 2009

Alberto Meda

Rechteckiger Tisch

Rechteckiger Tisch mit Gestell bestehend aus 4 
Beinen aus Aluminiumdruckguss in der Au-
sführung poliert oder lackiert, verbunden durch 
ein mit der Platte abgestimmtes Tablar.
Platte aus:
- MDF lackiert 22 mm stark
- MDF mit compound Eichenfurnier 21 mm stark
- MDF mit Eichen- oder Nussbaumfurnier 21 mm 
stark
- Marmor 20 mm stark (Oberflächenbehandlung 
mit wasserabweisender und fleckenabweisender 
Imprägnierung)

cod. 40D
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

MDF lackiert (matt) € 2.540
40D06723

€ 2.665
40D05723

Compound Holz (Eiche) € 3.250
40D06721

€ 3.365
40D05721

Holz (Eiche / Nußbaum) € 3.540
40D0672T

€ 3.655
40D0572T

Marmor € 5.190
40D06729

€ 5.305
40D05729

Versand

4 1

0.176 m3 28.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Biplane 240x105
BIPLANE, 2009

Alberto Meda

Rechteckiger Tisch

Rechteckiger Tisch mit Gestell bestehend aus 4 
Beinen aus Aluminiumdruckguss in der Au-
sführung poliert oder lackiert, verbunden durch 
ein mit der Platte abgestimmtes Tablar. 
Platte aus:
- MDF lackiert 22 mm stark
- MDF mit compound Eichenfurnier 21 mm stark
- MDF mit Eichen- oder Nussbaumfurnier 21 mm 
stark
- Marmor 20 mm stark (Oberflächenbehandlung 
mit wasserabweisender und fleckenabweisender 
Imprägnierung)

cod. 40E
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

MDF lackiert (matt) € 2.785
40E06723

€ 2.900
40E05723

Compound Holz (Eiche) € 3.450
40E06721

€ 3.565
40E05721

Holz (Eiche / Nußbaum) € 3.760
40E0672T

€ 3.875
40E0572T

Marmor € 5.535
40E06729

€ 5.650
40E05729

Versand

4 1

0.176 m3 28.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Biplane XS Ø62
BIPLANE, 2009

Alberto Meda

Runder Couchtisch

Couchtisch mit Gestell bestehend aus 3 Beinen 
aus Aluminiumdruckguss in der Ausführung 
poliert oder lackiert, verbunden durch ein mit der 
Platte abgestimmtes Tablar. 
Platte aus: 
- MDF lackiert 12 mm stark
- MDF mit compound Eichenfurnier 14 mm stark
- MDF mit Eichen- oder Nussbaumfurnier 14 mm 
stark
- Marmor 14 mm stark (Oberflächenbehandlung 
mit wasserabweisender und fleckenabweisender 
Imprägnierung)

cod. 404
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

MDF lackiert (matt) € 570
40406463

€ 685
40405463

Compound Holz (Eiche) € 850
40406461

€ 965
40405461

Holz (Eiche / Nußbaum) € 990
4040646T

€ 1.105
4040546T

Marmor € 1.610
40406469

€ 1.725
40405469

Versand

1 1

0.044 m3 7.1 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Biplane XS 150
BIPLANE, 2009

Alberto Meda

Ovaler Couchtisch

Couchtisch mit Gestell bestehend aus 3 Beinen 
aus Aluminiumdruckguss in der Ausführung 
poliert oder lackiert, verbunden durch ein mit der 
Platte abgestimmtes Tablar. 
Platte aus: 
- MDF lackiert 12 mm stark
- MDF mit compound Eichenfurnier 14 mm stark
- MDF mit Eichen- oder Nussbaumfurnier 14 mm 
stark
- Marmor 14 mm stark (Oberflächenbehandlung 
mit wasserabweisender und fleckenabweisender 
Imprägnierung)

cod. 411
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

MDF lackiert (matt) € 1.030
41106393

€ 1.145
41105393

Compound Holz (Eiche) € 1.450
41106391

€ 1.565
41105391

Holz (Eiche / Nußbaum) € 1.650
4110639T

€ 1.765
4110539T

Marmor € 3.455
41106399

€ 3.570
41105399

Versand

4 1

0.094 m3 17.4 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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COLLECTION OVERVIEW: BIPLANE HIGH, 2016
Alberto Meda

Ideal für dynamische Arbeitsumgebungen, ist 
BIPLANE HIGH die Kollektion mit hohen Tischen 
aus der Feder von Alberto Meda, eine Weiteren-
twicklung des ikonischen Entwurfs BIPLANE.
Hauptmerkmal ist das robuste und schlanke Bein 
mit V-Querschnitt, das es ermöglicht, den Einsatz 
von Aluminium auf ein Minimum zu reduzieren 
und eine hohe strukturelle Festigkeit zu erhalten. 
Das Ergebnis ist ein Sortiment mit hohen, optisch 
leichten Tischen. Wie beim Originalentwurf wer-
den auch in diesem Fall die Beine aus Aluminium 
an der zentralen Untertischfläche und an der 
Tischplatte befestigt, wodurch eine einzige solide 
Struktur entsteht. 
BIPLANE HIGH antwortet auf die zeitgenössis-
chen Arbeits- und Begegnungsmodelle, wo die 
Nutzung der Möbel dynamischer ist.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Biplane high 120x120 (454)
Biplane high 140x140 (465)
Biplane high 200x105 (487)
Biplane high 240x105 (491)

KATALOG ALIAS FOCUS
Laden Sie den Katalog von unserer Website he-
runter und erfahren Sie mehr über die Kolletktion.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Mattlack

V001 V130 V003 V007 V110 V111 V112

Mattlack

V113 V114

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Der Mattlack ist Anti-Fingerprint und mit höher 
Dauerfestigkeit. 
- Platte und Tablar haben immer die gleiche Au-
sführungen.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 36
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Biplane high 120x120
BIPLANE HIGH, 2016

Alberto Meda

Quadratischer Hochtisch

Quadratischer Hochtisch mit Gestell bestehend 
aus 4 Beinen aus lackiertem Aluminiumdruckguss, 
verbunden durch ein Tablar.
Tischplatte aus Wabenstrukturiertem, lackiertem 
Aluminium und Tablar aus MDF mit lackiertem 
Aluminiumfurnier (S. 19 mm).

cod. 454
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Mattlack € 2.665
45406113

Versand

4 1

0.227 m3 39.8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Biplane high 140x140
BIPLANE HIGH, 2016

Alberto Meda

Quadratischer Hochtisch

Quadratischer Hochtisch mit Gestell bestehend 
aus 4 Beinen aus lackiertem Aluminiumdruckguss, 
verbunden durch ein Tablar.
Tischplatte aus Wabenstrukturiertem, lackiertem 
Aluminium und Tablar aus MDF mit lackiertem 
Aluminiumfurnier (S. 19 mm).

cod. 465
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Mattlack € 3.145
46506113

Versand

4 1

0.300 m3 46 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Biplane high 200x105
BIPLANE HIGH, 2016

Alberto Meda

Rechteckiger Hochtisch

Rechteckiger Hochtisch mit Gestell bestehend 
aus 4 Beinen aus lackiertem Aluminiumdruckguss, 
verbunden durch ein Tablar.
Tischplatte aus Wabenstrukturiertem, lackiertem 
Aluminium und Tablar aus MDF mit lackiertem 
Aluminiumfurnier (S. 19 mm).

cod. 487
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Mattlack € 4.360
48706113

Versand

4 1

0.729 m3 57.8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Biplane high 240x105
BIPLANE HIGH, 2016

Alberto Meda

Rechteckiger Hochtisch

Rechteckiger Hochtisch mit Gestell bestehend 
aus 4 Beinen aus lackiertem Aluminiumdruckguss, 
verbunden durch ein Tablar.
Tischplatte aus Wabenstrukturiertem, lackiertem 
Aluminium und Tablar aus MDF mit lackiertem 
Aluminiumfurnier (S. 19 mm).

cod. 491
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Mattlack € 4.845
49106113

Versand

4 1

0.815 m3 66.8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Cross table Ø60
CROSS TABLE, 2011

Alfredo Häberli

Runder Tisch

Runder Tisch mit Platte aus Multischicht-Laminat 
Full Color 12 mm stark und Gestell aus lackiertem 
Stahl.

cod. 572_75
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Full Color € 785
57220750

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Laminat Full Color

FC01 FC04

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.188 m3 12.8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Alternativen

Cross table Ø80
CROSS TABLE, 2011

Alfredo Häberli

Runder Tisch

Runder Tisch mit Platte aus Multischicht-Laminat 
Full Color 12 mm stark und Gestell aus lackiertem 
Stahl.

cod. 573_75
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Full Color € 965
57320750

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Laminat Full Color

FC01 FC04

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.204 m3 17.1 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Alternativen
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Cross table 65x65
CROSS TABLE, 2011

Alfredo Häberli

Quadratischer Tisch

Rechteckiger Tisch mit Platte aus Multi-
schicht-Laminat Full Color 12 mm stark und 
Gestell aus lackiertem Stahl.

cod. 574_75
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Full Color € 840
57420750

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Laminat Full Color

FC01 FC04

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.194 m3 15.3 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Alternativen

Cross table 80x80
CROSS TABLE, 2011

Alfredo Häberli

Quadratischer Tisch

Viereckiger Tisch mit Platte aus Multischicht-La-
minat Full Color 12 mm stark und Gestell aus 
lackiertem Stahl.

cod. 577_75
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Full Color € 965
57720750

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Laminat Full Color

FC01 FC04

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.204 m3 19.1 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Alternativen
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Cross low table Ø60
CROSS TABLE, 2011

Alfredo Häberli

Runder Couchtisch

Runder Couchtisch mit Platte aus Multi-
schicht-Laminat Full Color 12 mm stark und 
Gestell aus lackiertem Stahl.

cod. 572_45
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Full Color € 785
57220450

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Laminat Full Color

FC01 FC04

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.188 m3 12.8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell.

Alternativen

Cross low table Ø80
CROSS TABLE, 2011

Alfredo Häberli

Runder Couchtisch

Runder Couchtisch mit Platte aus Multi-
schicht-Laminat Full Color 12 mm stark und 
Gestell aus lackiertem Stahl.

cod. 573_45
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Full Color € 965
57320450

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Laminat Full Color

FC01 FC04

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.204 m3 17.1 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell.

Alternativen
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Cross low table 65x65
CROSS TABLE, 2011

Alfredo Häberli

Quadratischer Couchtisch

Rechteckiger Couchtisch mit Platte aus Mul-
tischicht-Laminat Full Color 12 mm stark und 
Gestell aus lackiertem Stahl.

cod. 574_45
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Full Color € 840
57420450

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Laminat Full Color

FC01 FC04

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.194 m3 15.3 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell.

Alternativen

Cross low table 80x80
CROSS TABLE, 2011

Alfredo Häberli

Quadratischer Couchtisch

Viereckiger Couchtisch mit Platte aus Mul-
tischicht-Laminat Full Color 12 mm stark und 
Gestell aus lackiertem Stahl.

cod. 577_45
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Full Color € 965
57720450

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Laminat Full Color

FC01 FC04

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.204 m3 19.1 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell.

Alternativen

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: DRY, 2019
Alberto Meda

In der Geometrie der Beine und in der Verbindung 
zwischen Struktur und Platte neu interpretiert, 
ist DRY die perfekte Synthese eines Designge-
dankens, der in der formalen Essenzialität einen 
außergewöhnlichen kompositorischen Reichtum 
wiederentdeckt.
Dank einer Verbindung, die zum Schlüsselelem-
ent des gesamten Entwurfs wird, schlängelt sich 
das elegante Aluminiumgestell in einer ver-
führerischen Form dahin. Die Glasplatte löst die 
Funktionalität des Objekts und seine ästhetische 
Komponente in einem einzigen Element auf und 
enthüllt die Schönheit der Struktur.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Dry (45A)
Dry XS (45B)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Metallic Nasslackierung

A048 A049 A050

Glas

VTT

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 95

http://alias.design
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Dry
DRY, 2019

Alberto Meda

Rechteckiger Tisch aus Glas und Aluminium

Tisch mit Tragestruktur bestehend aus lackierten 
Aluminiumdruckgußelementen. 
Platte aus gehärtetem Glas Extraklar, Stärke 10 
mm.
Abmasse:
- 80x160 cm
- 80x180 cm.

cod. 45A
Abmessung Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (metallic)

80x160 cm € 1.695
45A06160

€ 1.935
45A02160

80x180 cm € 1.815
45A06180

€ 2.055
45A02180

Versand

2 1

0.455 m3 60.1 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage, verfügbar mit Vorrichtung für rund 
Kabeldurchgang.

n/a n/a

Dry XS
DRY, 2019

Alberto Meda

Rechteckiger Couchtisch aus Glas und Aluminium

Beistelltisch mit Tragestruktur bestehend aus 
lackierten Aluminiumdruckgußelementen. Platte 
aus gehärtetem Glas Extraklar, Stärke 10 mm. 
Abmasse:
- 80x120 cm
- 80x150 cm
- 80x170 cm

cod. 45B
Abmessung Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (metallic)

80x120 cm € 1.325
45B06120

€ 1.570
45B02120

80x150 cm € 1.450
45B06150

€ 1.695
45B02150

80x170 cm € 1.570
45B06170

€ 1.815
45B02170

Versand

2 1

0.147 m3 31.8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: ELEVEN TABLE, 2012
Pearsonlloyd

Die Beistelltische ELEVEN stellen die natürliche 
Ergänzung der Polstermöbel-Kollektion aus der 
Feder des britischen Duos PearsonLloyd dar.
Das markante Element des gesamten Entwurfs 
sind die dünnen und schlanken Beine aus Alumi-
niumguss, die in den Beistelltischen neue Propor-
tionen annehmen. Leicht geformt, tragen sie die 
Tischplatten aus lackiertem MDF und bilden eine 
solide und essenzielle Struktur. Die Serie sieht vier 
Formvarianten vor: Für die Höhe 22,5 cm sind eine 
runde Tischplatte Ø90 cm und eine rechteckige 
Tischplatte 70x120 cm verfügbar. Für die Höhe 
37,5 cm sind hingegen eine doppelte quadratische 
Tischplatte 70x70 cm und eine runde Tischplatte 
Ø70 cm verfügbar. Die Vielzahl an Formen und 
eleganten Ausführungen erlaubt der Tischkol-
lektion ELEVEN, sich in unterschiedliche Bereiche 
einzufügen.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Eleven low table double (954)
Eleven low table singular (955)

KATALOG ALIAS FOCUS
Laden Sie den Katalog von unserer Website he-
runter und erfahren Sie mehr über die Kolletktion.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Mattlack

AB V113 V114

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Glänzende Pulverbeschichtung

A081 A080 A082 A083 A084 A085

Mattlack

V001 V130 V003 V007 V110 V111 V112

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
Der Mattlack ist Anti-Fingerprint und mit höher 
Dauerfestigkeit.

Wartung 

http://alias.design
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Eleven low table double
ELEVEN TABLE, 2012

Pearsonlloyd

Couchtisch

Tisch mit doppelter runder oder viereckiger Ti-
schplatte aus lackiertem MDF; Gestell mit Beinen 
aus lackiertem oder poliertem Aluminium.

cod. 954
Abmessung Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Ø70 cm € 785
95406070

€ 840
95405070

70x70 cm € 840
95406770

€ 915
95405770

Versand

2 1

0.053 m3 12.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Eleven low table singular
ELEVEN TABLE, 2012

Pearsonlloyd

Couchtisch

Tisch mit runder oder rechteckiger Tischplatte 
aus MDF lackiert; Gestell mit Beinen aus lackier-
tem oder poliertem Aluminium.

cod. 955
Abmessung Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Ø90 cm € 600
95506090

€ 655
95505090

120x70 cm € 690
95506120

€ 755
95505120

Versand

2 1

0.053 m3 12.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: ELEVEN HIGH DESK, 2018
Pearsonlloyd

ELEVEN HIGH DESK ist ein innovatives Schrei-
btischsystem, das mit einem ästhetischen und 
funktionalen Ansatz auf die Anforderungen 
dynamischer Arbeitsumgebungen reagiert. Diese 
Versionen stellen nicht nur die natürliche Vervol-
lständigung der Sitzmöbel-Familie aus der Feder 
von PearsonLloyd dar, sondern bereichern auch 
das Angebot von Alias für den Contract-Bereich, 
der als neuer Anwendungsbereich für das Büro 
verstanden wird und die Bedürfnisse des Men-
schen in den Mittelpunkt des Projekts stellt.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Eleven high desk (885)
Eleven high desk adjustable (886)

Eleven high back cable management (21Z) KATALOG ALIAS FOCUS
Laden Sie den Katalog von unserer Website he-
runter und erfahren Sie mehr über die Kolletktion.

High desk adjustable (886): die Tischhöhe lässt 
sich in Sekundenschnelle durch manuelle Betätig-
ung des Schalters unter der Tischplatte verstellen.

Erhältlich in zwei Ausführungen: mit 107 cm oder 
137 cm hoch Paneelen.
Elektrische Anschlussmodul verfügbar.

Eleven high desk (885): mit Gestell auf Rollen 
(schwarz mit Arretierung) erhältlich.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert

AB

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Glänzende Pulverbeschichtung
Stoffe
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Reviva® Cat. B: Hero, Iris
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Divina Melange 3, 
Hallingdal 65, Hero 2, Steelcut 3, Steelcut trio 3, Twill Weave

A081 A080 A082 A083 A084 A085

Holz

RVTR RCTR

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

The components of the ELEVEN collection are fire 
resistant, meeting the 1IM standard.
Further fire resistancy certifications are available 
on request, please contact the sales department.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 92

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1213-divina-melange-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1287-twill-weave
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Eleven high desk
ELEVEN HIGH DESK, 2018

Pearsonlloyd

Schreibtisch

Schreibtisch. Gestell mit Beinen aus Gussalumi-
nium und lackiertem oder poliertem Stahlrahmen. 
Seitenpaneele mit Stoff bezogen, erhältlich in 2 
Höhen: 107 cm oder 137 cm.
Schreibtischplatte aus MDF mit Eichenfurnier 
(65x123 cm, Stärke 2,5 cm).
Erähltlich mit Gestell auf Rollen (schwarz mit 
Arretierung).

cod. 885
h / rivestimento Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

H. 107 cm / Stoff Kat. A € 3.630
88506W04

€ 4.000
88505W04

H. 107 cm / Stoff Kat. B € 4.845
88506W01

€ 5.215
88505W01

H. 107 cm / Stoff Kat. C € 5.450
88506W05

€ 5.820
88505W05

H. 137 cm / Stoff Kat. A € 3.875
885H6W04

€ 4.245
885H5W04

H. 137 cm / Stoff Kat. B € 5.090
885H6W01

€ 5.460
885H5W01

H. 137 cm / Stoff Kat. C € 5.695
885H6W05

€ 6.065
885H5W05

Versand

1 1

1.736 m3 85 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Gestell auf Rollen: die Artikelnummer ändert sich, 
der Preis bleibt unverändert.
Zubehör cable management (21Z) im Preis nicht 
enthalten.

auf Anfrage
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

auf Anfrage

Eleven high desk adjustable
ELEVEN HIGH DESK, 2018

Pearsonlloyd

Höhenverstellbarer Schreibtisch

Schreibtisch. Gestell mit Beinen aus Gussalumi-
nium und lackiertem oder poliertem Stahlrahmen. 
Seitenpaneele mit Stoff bezogen, erhältlich in 2 
Höhen: 107 cm oder 137 cm.
Höhenverstellbare Schreibtischplatte aus eichen-
furniertem MDF (65x123 cm, Stärke 2,5 cm).
Die Tischhöhe lässt sich in
Sekundenschnelle durch manuelle Betätigung des 
Schalters unter der
Tischplatte verstellen.

cod. 886
h / rivestimento Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

H. 107 cm / Stoff Kat. A € 5.695
88606W04

€ 6.065
88605W04

H. 107 cm / Stoff Kat. B € 6.905
88606W01

€ 7.275
88605W01

H. 107 cm / Stoff Kat. C € 7.515
88606W05

€ 7.885
88605W05

H. 137 cm / Stoff Kat. A € 5.935
886H6W04

€ 6.305
886H5W04

H. 137 cm / Stoff Kat. B € 7.150
886H6W01

€ 7.520
886H5W01

H. 137 cm / Stoff Kat. C € 7.755
886H6W05

€ 8.125
886H5W05

Versand

1 1

1.736 m3 100 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Zubehör cable management (21Z) im Preis nicht 
enthalten.

auf Anfrage
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

auf Anfrage

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: FRAMETABLE, 2001
Alberto Meda

Perfekt für jeden Raum, zeichnen sich die Tische 
der Kollektion FRAMETABLE durch das schlichte 
Design und die große formale Leichtigkeit aus. 
In den Versionen als feststehender oder klap-
pbarer Tisch erhältlich, besitzen sie eine Trage-
struktur aus druckgegossenem Aluminium und 
rechteckige oder ovale Platten in verschiedenen 
Abmessungen und Materialien. In der klappbaren 
Originalversion bewahrt Frametable Stabilität und 
Leichtigkeit und wird mit einem eleganten Me-
chanismus geschlossen, der dem Tisch nicht nur 
einen praktischen und funktionalen, sondern auch 
einen ungewöhnlichen ästhetischen Wert verleiht.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Frametable 160 folding (495_160F)
Frametable 190 folding (495_190F)
Frametable 160 (496_160)
Frametable 190 (496_190)
Frametable 240 (496_240)
Frametable 295XL (496_295XL)
Frametable oval 190 (498_190)
Frametable oval 240 (498_240)
Frametable oval 295XL (498_295XL)
Frametable oval 380 (499_380)
Frametable oval 480 (499_480)

Frametable folding trolley (49Y)
Frametable folding wall base (49Z)
Frametable cable management (49X)

KATALOG ALIAS FOCUS
Laden Sie den Katalog von unserer Website he-
runter und erfahren Sie mehr über die Kolletktion.

Die Füße sind verstellbar und neigbar, um dem Ti-
sch mehr Stabilität zu verleihen. Der Tisch ist mit 
Füßen aus synthetischem Wollfilz ausgestattet.

- Kostenvoranschlag für Kabelbohrung sind an die 
Verkaufsabteilung anzufordern.
- Die FOLDING Variante ist mit Gestell auf Füßen 
oder auf Rollen (weich und schwarz mit Arretie-
rung) erhältlich.
- Bei der DINING Variante (für Frametable oval 190 
und 240) kann das Tischende bequem hinzu-
gefügt werden.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Laminat Holz

AB L010 L006 L005 RVTR NA00

Gerauhte Pulverbeschichtung Glas Marmor bianco Carrara

A019 A011 A022 A047 A051 A039 A041 VTT MA01

Gerauhte Pulverbeschichtung Glas beidseitig

A042 A052 A053 A054 A055 DB01 DB02 DB03

Glänzende Pulverbeschichtung Compound Holz

A081 A080 A082 A083 A084 A085 RV00 RC00 RVS0 RVT0

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
Greenguard®
496_160 Frametable 160
496_190 Frametable 190
495_190F Frametable 190 folding
495_160F Frametable 160 folding
499_380 Frametable oval 380
498_295XL Frametable oval 295XL
498_190 Frametable oval 190
496_295XL Frametable 295XL
498_240 Frametable oval 240
496_240 Frametable 240
499_480 Frametable oval 480

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 09

http://alias.design
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Platte (495 e 496) aus:
Eiche - Nußbaumfurnier
Laminat
Glas (verfügbar für 496)
Glas beidseitig (verfügbar für 496)

Auflage:

Ovale Platte (498 e 499) aus:
Eiche - Nußbaumfurnier
Glas
Glas beidseitig
Marmor bianco Carrara (nur für Version 498 mit 
Länge 190 cm und 240 cm)

Festes Gestell
Die Anzahl der Beine variiert je 

nach der Größe der Platte

Klappbares Gestell
(495)

498 / 498 dining

Dining:
Version mit der Möglichkeit, am 
Kopfende des Tisches Stühle zu 
platzieren/zu sitzen 

Platte am Gestell 
befestigt

Liegende Tischplatte
(für Platten aus Glas 

und Marmor) 

Version auf Rollen verfügbar

http://alias.design
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Frametable 160F
FRAMETABLE, 2001

Alberto Meda

Klappbarer rechteckiger Tisch auf Füße oder 
Rollen

Klappbarer Tisch mit Tragestruktur bestehend 
aus Aluminiumdruckgußelementen lackiert oder 
poliert. 
Tischplatte aus Aluminium in Wabenstruktur 
(Stärke 18 mm) mit Ausführungen aus: 
- Laminat (Rand aus grau hinterlackiertem Metha-
crylat) 
- compound Eichenfurnier
- Eichen- oder Nussbaumfurnier  
Erhältlich mit Gestell auf Füßen oder auf Rollen 
(weich und schwarz mit Arretierung).

cod. 495_160F
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Laminat € 2.175
49506160

€ 2.295
49505160

Compound Holz (Eiche) € 2.700
4950616R

€ 2.820
4950516R

Holz (Eiche / Nußbaum) € 2.950
4950616T

€ 3.070
4950516T

Versand

1 1

0.229 m3 25 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Erhältlich mit Gestell auf Füßen oder auf Rollen 
(weich und schwarz mit Arretierung). Die Artikel-
nummer ändert sich, der Preis bleibt unverändert.

n/a n/a

Frametable 190F
FRAMETABLE, 2001

Alberto Meda

Klappbarer rechteckiger Tisch auf Füße oder 
Rollen

Klappbarer Tisch mit Tragestruktur bestehend 
aus Aluminiumdruckgußelementen lackiert oder 
poliert. 
Tischplatte aus Aluminium in Wabenstruktur 
(Stärke 18 mm) mit Ausführungen aus: 
- Laminat (Rand aus grau hinterlackiertem Metha-
crylat) 
- compound Eichenfurnier
- Eichen- oder Nussbaumfurnier 
Erhältlich mit Gestell auf Füßen oder auf Rollen 
(weich und schwarz mit Arretierung).

cod. 495_190F
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Laminat € 2.295
49506190

€ 2.415
49505190

Compound Holz (Eiche) € 2.950
4950619R

€ 3.070
4950519R

Holz (Eiche / Nußbaum) € 3.230
4950619T

€ 3.350
4950519T

Versand

1 1

0.315 m3 30 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Erhältlich mit Gestell auf Füßen oder auf Rollen 
(weich und schwarz mit Arretierung). Die Artikel-
nummer ändert sich, der Preis bleibt unverändert.

n/a n/a

http://alias.design
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Frametable folding trolley
FRAMETABLE, 2001

Alberto Meda

Zubehör FRAMETABLE: Transportwagen für 
Tische

Tischtransportwagen auf Rollen, Gestell aus 
lackiertem Stahl grafitgrau (A022) und Stützelem-
ente aus lackiertem mdf schwarz (V140). 
Er trägt bis zu 5 senkrecht stehende Tische. 
Für frametable folding (495_160F und 495_190F)

cod. 49Y
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Tischtransportwagen € 1.630
49Y00000

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Frametable folding wall base
FRAMETABLE, 2001

Alberto Meda

Zubehör FRAMETABLE: Wandaufbewahrung für 
Tische

Tischträger für die Wandaufbewahrung mit Stütz-
elementen aus lackiertem mdf schwarz (V140). 
Er trägt bis zu 5 senkrecht stehende Tische. 
Für frametable folding (495_160F und 495_190F)

cod. 49Z
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Tischträger € 895
49Z00000

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design
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Frametable 160
FRAMETABLE, 2001

Alberto Meda

Rechteckiger Tisch

Tisch mit Tragestruktur bestehend aus Aluminium-
druckgußelementen lackiert oder poliert. 
Platte: 
- extraklar gehärtetes Glas, Stärke 12 mm (liegende Ti-
schplatte, keine zusätzliche Befestigung erforderlich) 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit Laminat 
(Rand aus grau hinterlackiertem Methacrylat), Stärke 
18 mm 
- beidseitiges Glas, Stärke 16 mm (liegende Tischplat-
te, keine zusätzliche Befestigung erforderlich)  
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit compound 
Eichenfurnier, Stärke 18 mm 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit Eichen- oder 
Nussbaumfurnier, Stärke 18 mm

cod. 496_160
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Glas € 1.610
49606169

€ 1.730
49605169

Laminat € 2.175
49606160

€ 2.295
49605160

Glas beidseitig € 2.300
49606168

€ 2.420
49605168

Compound Holz (Eiche) € 2.700
4960616R

€ 2.820
4960516R

Holz (Eiche / Nußbaum) € 2.950
4960616T

€ 3.070
4960516T

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell und Platte 
aus gehaertetem Glas

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Zubehör Cable management (49X) verfügbar. n/a n/a

Frametable 190
FRAMETABLE, 2001

Alberto Meda

Rechteckiger Tisch

Tisch mit Tragestruktur bestehend aus Aluminium-
druckgußelementen lackiert oder poliert. 
Platte: 
- extraklar gehärtetes Glas, Stärke 12 mm (liegende Ti-
schplatte, keine zusätzliche Befestigung erforderlich) 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit Laminat 
(Rand aus grau hinterlackiertem Methacrylat), Stärke 
18 mm 
- beidseitiges Glas, Stärke 16 mm (liegende Tischplat-
te, keine zusätzliche Befestigung erforderlich) 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit compound 
Eichenfurnier, Stärke 18 mm 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit Eichen- oder 
Nussbaumfurnier, Stärke 18 mm

cod. 496_190
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Glas € 1.955
49606199

€ 2.075
49605199

Laminat € 2.295
49606190

€ 2.415
49605190

Glas beidseitig € 2.880
49606198

€ 3.000
49605198

Compound Holz (Eiche) € 2.950
4960619R

€ 3.070
4960519R

Holz (Eiche / Nußbaum) € 3.230
4960619T

€ 3.350
4960519T

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell und Platte 
aus gehaertetem Glas

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Zubehör Cable management (49X) verfügbar. n/a n/a
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Frametable 240
FRAMETABLE, 2001

Alberto Meda

Rechteckiger Tisch

Tisch mit Tragestruktur bestehend aus Aluminium-
druckgußelementen lackiert oder poliert. 
Platte: 
- extraklar gehärtetes Glas, Stärke 12 mm (liegende Ti-
schplatte, keine zusätzliche Befestigung erforderlich) 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit Laminat 
(Rand aus grau hinterlackiertem Methacrylat), Stärke 
18 mm 
- beidseitiges Glas, Stärke 16 mm (liegende Tischplat-
te, keine zusätzliche Befestigung erforderlich) 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit compound 
Eichenfurnier, Stärke 18 mm 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit Eichen- oder 
Nussbaumfurnier, Stärke 18 mm

cod. 496_240
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Glas € 2.650
49606249

€ 2.770
49605249

Laminat € 2.905
49606240

€ 3.025
49605240

Glas beidseitig € 3.570
49606248

€ 3.690
49605248

Compound Holz (Eiche) € 3.750
4960624R

€ 3.870
4960524R

Holz (Eiche / Nußbaum) € 4.100
4960624T

€ 4.220
4960524T

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell und Platte 
aus gehaertetem Glas

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Zubehör Cable management (49X) verfügbar. n/a n/a

Frametable 295XL
FRAMETABLE, 2001

Alberto Meda

Rechteckiger Tisch

Tisch mit Tragestruktur bestehend aus Aluminium-
druckgußelementen lackiert oder poliert. 
Platte: 
- extraklar gehärtetes Glas, Stärke 12 mm (liegende Ti-
schplatte, keine zusätzliche Befestigung erforderlich) 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit Laminat 
(Rand aus grau hinterlackiertem Methacrylat), Stärke 
18 mm 
- beidseitiges Glas, Stärke 16 mm (liegende Tischplat-
te, keine zusätzliche Befestigung erforderlich) 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit compound 
Eichenfurnier, Stärke 18 mm 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit Eichen- oder 
Nussbaumfurnier, Stärke 18 mm

cod. 496_295XL
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Glas € 3.455
49606299

€ 3.695
49605299

Laminat € 4.120
49606290

€ 4.360
49605290

Glas beidseitig € 5.075
49606298

€ 5.315
49605298

Compound Holz (Eiche) € 5.200
4960629R

€ 5.440
4960529R

Holz (Eiche / Nußbaum) € 5.690
4960629T

€ 5.930
4960529T

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell und Platte 
aus gehaertetem Glas

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Zubehör Cable management (49X) verfügbar. n/a n/a
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Frametable oval 190
FRAMETABLE, 2001

Alberto Meda

Ovaler Tisch

Tisch mit Tragestruktur bestehend aus Aluminiumdruckgußelem-
enten lackiert oder poliert. Platte: 
- extraklar gehärtetes Glas (S. 12 mm - liegende Tischplatte, keine 
zusätzliche Befestigung erforderlich) 
- beidseitiges Glas, (S. 16 mm - liegende Tischplatte, keine zu-
sätzliche Befestigung erforderlich) 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit compound Eichenfurnier 
(St. 18 mm) 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit Eichen- oder Nussbau-
mfurnier (S. 18 mm)
- mehrschichtiger Marmor (S. 16 mm - Oberflächenbehandlung mit 
wasserabweisender und fleckenabweisender Imprägnierung) 
DINING: Version mit der Möglichkeit, am Kopfende des Tisches 
Stühle zu platzieren/zu sitzen.

cod. 498_190
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Glas € 2.185
49806199

€ 2.305
49805199

Glas beidseitig € 3.110
49806198

€ 3.230
49805198

Compound Holz (Eiche) € 3.455
49806190

€ 3.575
49805190

Holz (Eiche / Nußbaum) € 3.735
4980619T

€ 3.855
4980519T

Marmor € 6.460
49806197

€ 6.580
49805197

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell und Platte 
aus gehaertetem Glas

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Zubehör Cable management (49X) verfügbar. n/a n/a

Frametable oval 240
FRAMETABLE, 2001

Alberto Meda

Ovaler Tisch

Tisch mit Tragestruktur bestehend aus Aluminiumdruckgußelem-
enten lackiert oder poliert. Platte: 
- extraklar gehärtetes Glas (S. 12 mm - liegende Tischplatte, keine 
zusätzliche Befestigung erforderlich) 
- beidseitiges Glas (S. 16 mm - liegende Tischplatte, keine zu-
sätzliche Befestigung erforderlich) 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit compound Eichenfurnier 
(S. 18 mm)
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit Eichen- oder Nussbau-
mfurnier (S. 18 mm)
- mehrschichtiger Marmor (S. 16 mm - Oberflächenbehandlung mit 
wasserabweisender und fleckenabweisender Imprägnierung) 
DINING: Version mit der Möglichkeit, am Kopfende des Tisches 
Stühle zu platzieren/zu sitzen.

cod. 498_240
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Glas € 2.880
49806249

€ 3.000
49805249

Glas beidseitig € 3.805
49806248

€ 3.925
49805248

Compound Holz (Eiche) € 3.975
49806240

€ 4.095
49805240

Holz (Eiche / Nußbaum) € 4.325
4980624T

€ 4.445
4980524T

Marmor € 8.075
49806247

€ 8.195
49805247

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell und Platte 
aus gehaertetem Glas

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Zubehör Cable management (49X) verfügbar. n/a n/a
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Frametable oval 295XL
FRAMETABLE, 2001

Alberto Meda

Ovaler Tisch

Tisch mit Tragestruktur bestehend aus Aluminiu-
mdruckgußelementen lackiert oder poliert. 
Platte: 
- extraklar gehärtetes Glas, Stärke 12 mm (liegen-
de Tischplatte, keine zusätzliche Befestigung 
erforderlich) 
- beidseitiges Glas, Stärke 16 mm (liegende 
Tischplatte, keine zusätzliche Befestigung erfor-
derlich) 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit com-
pound Eichenfurnier, Stärke 18 mm 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit Eichen- 
oder Nussbaumfurnier, Stärke 18 mm

cod. 498_295XL
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Glas € 3.920
49806299

€ 4.160
49805299

Compound Holz (Eiche) € 5.245
49806290

€ 5.485
49805290

Glas beidseitig € 5.535
49806298

€ 5.775
49805298

Holz (Eiche / Nußbaum) € 5.735
4980629T

€ 5.975
4980529T

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell und Platte 
aus gehaertetem Glas

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Zubehör Cable management (49X) verfügbar. n/a n/a

Frametable oval 380
FRAMETABLE, 2001

Alberto Meda

Ovaler Besprechungstisch

Tisch mit Tragestruktur bestehend aus Aluminiu-
mdruckgußelementen lackiert oder poliert. 
Platte: 
- extraklar gehärtetes Glas, Stärke 12 mm (liegen-
de Tischplatte, keine zusätzliche Befestigung 
erforderlich) 
- beidseitiges Glas, Stärke 16 mm (liegende 
Tischplatte, keine zusätzliche Befestigung erfor-
derlich) 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit com-
pound Eichenfurnier, Stärke 18 mm 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit Eichen- 
oder Nussbaumfurnier, Stärke 18 mm

cod. 499_380
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Glas € 4.610
49906389

€ 4.960
49905389

Glas beidseitig € 6.460
49906388

€ 6.810
49905388

Compound Holz (Eiche) € 6.785
4990638R

€ 7.135
4990538R

Holz (Eiche / Nußbaum) € 7.350
4990638T

€ 7.700
4990538T

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell und Platte 
aus gehaertetem Glas

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Zubehör Cable management (49X) verfügbar. n/a n/a
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Frametable oval 480
FRAMETABLE, 2001

Alberto Meda

Ovaler Besprechungstisch

Tisch mit Tragestruktur bestehend aus Aluminiu-
mdruckgußelementen lackiert oder poliert.
Platte: 
- extraklar gehärtetes Glas, Stärke 12 mm (liegen-
de Tischplatte, keine zusätzliche Befestigung 
erforderlich) 
- beidseitiges Glas, Stärke 16 mm (liegende 
Tischplatte, keine zusätzliche Befestigung erfor-
derlich) 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit com-
pound Eichenfurnier, Stärke 18 mm 
- Aluminium in Wabenstruktur belegt mit Eichen- 
oder Nussbaumfurnier, Stärke 18 mm

cod. 499_480
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Glas € 5.765
49906489

€ 6.235
49905489

Glas beidseitig € 8.310
49906488

€ 8.780
49905488

Compound Holz (Eiche) € 8.730
4990648R

€ 9.200
4990548R

Holz (Eiche / Nußbaum) € 9.450
4990648T

€ 9.920
4990548T

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell und Platte 
aus gehaertetem Glas

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Zubehör Cable management (49X) verfügbar. n/a n/a

Platte Frametable
496

Laminat 160 1 1 25 kg 0,229 m3

190 1 1 30 kg 0,315 m3

240 4 1 54 kg 0,223 m3

295 XL 5 1 76 kg 0,316 m3

Glas 160 4 1 63 kg 0,211 m3

190 4 1 82 kg 0,238m3

240 4 1 112 kg 0,223 m3

295 XL 5 1 153 kg 0,316 m3

Glass 
beidseiting

160 4 1 75 kg 0,211 m3

190 4 1 98 kg 0,238 m3

240 4 1 135 kg 0,223 m3

295 XL 5 1 187 kg 0,316 m3

Compound 
Holz / Holz

160 1 1 25 kg 0,229 m3

190 1 1 30 kg 0,315 m3

240 4 1 54 kg 0,223 m3

295 XL 5 1 76 kg 0,316 m3

Platte Frametable
498-499

Glas 190 4 1 82 kg 0,238 m3

240 4 1 112 kg 0,223 m3

295 XL 5 1 153 kg 0,316 m3

380 7 1 185 kg 0,481 m3

480 7 1 237 kg 0,575 m3

Glass 
beidseiting

190 4 1 98 kg 0,240 m3

240 4 1 135 kg 0,223 m3

295 XL 5 1 187 kg 0,316 m3

380 7 1 225 kg 0,481 m3

480 7 1 297 kg 0,575 m3

Compound 
Holz / Holz

190 4 1 37,5 kg 0,238 m3

240 4 1 54 kg 0,223 m3

295 XL 5 1 76 kg 0,316 m3

Marmor 190 dining 4 1 144 kg 1,86 m3

240 dining 4 1 181 kg 2,28 m3

Versand
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Frametable cable management
FRAMETABLE, 2001

Alberto Meda

Zubehör FRAMETABLE: cable management

Voreinstellung für Verkabelung der Frametable 
Tische Code 496 / 498 / 499 mit Platten aus 
Laminat oder Furnier (compound Eichenfurnier 
oder Eichen- oder Nussbaumfurnier) oder alle 
Frametable System Tischen: 
- Bohrung für Kabeldurchlass und Deckel selbe 
Ausführung der Tischplatte (20x10 cm); Deckel 
mit einem oder beidseitiger Kabelausschnitt 
(30x11 cm);
- Ablage für elektrisches Modul aus lackiertem 
Metall kombiniert mit der Farbe der Tischplatte 
oder des Gestelles (30 cm)

cod. 49X
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Kabeldurchlass und Deckel 
(1 Seite)

€ 330
49X_1

Kabeldurchlass und Deckel 
(2 Seiten)

€ 330
49X_2

Tischhalterung € 180
49X_S

Hinweise zu den Ausführungen Versand Merkmale Technische Informationen

Alternativen

Auf Anfrage ist es möglich, das Modul für den 
elektrischen Anschluss und das Kabel-Kanalisie-
rungssystem einzufügen.
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COLLECTION OVERVIEW: FRAMETABLE MEETING, 2022
Alberto Meda

FRAMETABLE MEETING ist die von Alberto 
Meda designte Tischkollektion, die sich an die 
unterschiedlichen Bedürfnisse des modernen, dy-
namischen und multifunktionalen Büros anpasst. 
Die solide Tragestruktur aus Aluminiumdruck-
gußelementen, die die ikonische Kollektion prägt, 
stützt die neuen Tischplatten aus laminiertem 
oder mit Eiche oder Nussbaum furniertem MDF, 
erähltlich in den Formaten Rechteckig und Oval. 
Die mit 140 cm Tiefe und in den Längen 240 cm 
und 295 cm verfügbaren Tischplatten für FRAME-
TABLE MEETING sind mit Kabelführungsöffnung 
mit Abdeckung und in der Struktur integrierter 
Kabelwanne unter der Tischplatte ausgestattet.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Frametable meeting 240 (FM1_240)
Frametable meeting 295 (FM1_295)
Frametable meeting 240 oval  (FM2_240)
Frametable meeting 295 oval (FM2_295)

Alle Platten sind mit Bohrungen für Kabeldur-
chlass (2 Bohrungen für Größe 240 cm und 3 
Bohrungen für Größe 295 cm) mit Deckeln und 
unter der Platte fixierte Kabelwanne ausgestattet.
Die Füße sind verstellbar und neigbar, um dem Ti-
sch mehr Stabilität zu verleihen. Der Tisch ist mit 
Füßen aus synthetischem Wollfilz ausgestattet.

KATALOG ALIAS FOCUS
Laden Sie den Katalog von unserer Website he-
runter und erfahren Sie mehr über die Kolletktion.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Laminat

AB L010 L006 L005

Gerauhte Pulverbeschichtung Holz

A019 A011 A022 A047 A051 A039 A041 RVTR NA00

Gerauhte Pulverbeschichtung Compound Holz

A042 A052 A053 A054 A055 RV00 RC00 RVS0 RVT0

Glänzende Pulverbeschichtung

A081 A080 A082 A083 A084 A085

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
Die Farbe der Wanne hängt von der Farbe der 
Platte oder des Gestelles ab:
- Platte aus Laminat: Die Wanne ist mit der Farbe 
der Platte kombiniert
- Platte aus Eiche und lackiertes Gestell: Die Wan-
ne ist mit der Farbe des Gestelles kombiniert
- Platte aus Eiche und poliertes Gestell: Wanne 
lackiert sand (A047) mit Platte aus Eiche natur 
oder gebleicht; Wanne lackiert graphitgrau (A022) 
mit Platte aus Eiche dunkel oder aschgrau.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 125
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frametable meeting 240 oval / FM2_240
cm 240×140 - h. cm 73,5

Schema number of workstations
Meetingframe 52

frametable meeting 295 oval / FM2_295
cm 295×140 - h. cm 73,5

frametable meeting 295 / FM1_295
cm 295×140 - h. cm 73,5

frametable meeting 240 / FM1_240
cm 240×140 - h. cm 73,5
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Frametable meeting 240
FRAMETABLE MEETING, 2022

Alberto Meda

Rechteckiger Besprechungstisch

Tisch mit Tragestruktur bestehend aus Aluminiu-
mdruckgußelementen lackiert oder poliert. 
Tischplatte aus MDF (Stärke 20 mm) mit Au-
sführungen aus:
- Laminat (Rand aus ABS) 
- compound Eichenfurnier 
- Eichen- oder Nussbaumfurnier 
Der Tisch ist schon ausgestattet mit: 
- Nr. 2 Bohrungen für Kabeldurchlass und Deckeln 
selbe Ausführung der Tischplatte (30x11 cm); 
Deckel mit zwei Kabelauslässen 
- Kabelwanne aus lackiertem Metall

cod. FM1_240
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Laminat € 3.950
FM106240

€ 4.070
FM105240

Compound Holz (Eiche) € 4.150
FM10624R

€ 4.270
FM10524R

Holz (Eiche / Nußbaum) € 4.500
FM10624T

€ 4.620
FM10524T

Versand

5 1

0.336 m3 75 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage ist es möglich, das Modul für den 
elektrischen Anschluss und das Kabel-Kanalisie-
rungssystem einzufügen.

n/a n/a

Frametable meeting 295
FRAMETABLE MEETING, 2022

Alberto Meda

Rechteckiger Besprechungstisch

Tisch mit Tragestruktur bestehend aus Aluminiu-
mdruckgußelementen lackiert oder poliert. 
Tischplatte aus MDF (Stärke 20 mm) mit Au-
sführungen aus: 
- Laminat (Rand aus ABS) 
- compound Eichenfurnier 
- Eichen- oder Nussbaumfurnier 
Der Tisch ist schon ausgestattet mit: 
-Nr. 3 Bohrungen für Kabeldurchlass und Deckeln 
selbe Ausführung der Tischplatte (30x11 cm); 
Deckel mit zwei Kabelauslässen 
- Kabelwanne aus lackiertem Metall

cod. FM1_295
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Laminat € 5.150
FM106290

€ 5.390
FM105290

Compound Holz (Eiche) € 5.400
FM10629R

€ 5.640
FM10529R

Holz (Eiche / Nußbaum) € 5.850
FM10629T

€ 6.090
FM10529T

Versand

6 1

0.454 m3 86 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage ist es möglich, das Modul für den 
elektrischen Anschluss und das Kabel-Kanalisie-
rungssystem einzufügen.

n/a n/a
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Frametable meeting 240 oval
FRAMETABLE MEETING, 2022

Alberto Meda

Ovaler Besprechungstisch

Tisch mit Tragestruktur bestehend aus Aluminiu-
mdruckgußelementen lackiert oder poliert. 
Tischplatte aus MDF (Stärke 20 mm) mit Au-
sführungen aus: 
- Laminat (Rand aus ABS) 
- compound Eichenfurnier 
- Eichen- oder Nussbaumfurnier 
Der Tisch ist schon ausgestattet mit: 
- Nr. 2 Bohrungen für Kabeldurchlass und Deckeln 
selbe Ausführung der Tischplatte (30x11 cm); 
Deckel mit zwei Kabelauslässen 
- Kabelwanne aus lackiertem Metall

cod. FM2_240
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Laminat € 3.950
FM206240

€ 4.070
FM205240

Compound Holz (Eiche) € 4.150
FM20624R

€ 4.270
FM20524R

Holz (Eiche / Nußbaum) € 4.500
FM20624T

€ 4.620
FM20524T

Versand

5 1

0.336 m3 75 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage ist es möglich, das Modul für den 
elektrischen Anschluss und das Kabel-Kanalisie-
rungssystem einzufügen.

n/a n/a

Frametable meeting 295 oval
FRAMETABLE MEETING, 2022

Alberto Meda

Ovaler Besprechungstisch

Tisch mit Tragestruktur bestehend aus Aluminiu-
mdruckgußelementen lackiert oder poliert. 
Tischplatte aus MDF (Stärke 20 mm) mit Au-
sführungen aus: 
- Laminat (Rand aus ABS) 
- compound Eichenfurnier 
- Eichen- oder Nussbaumfurnier 
Der Tisch ist schon ausgestattet mit: 
- Nr. 3 Bohrungen für Kabeldurchlass und Deckeln 
selbe Ausführung der Tischplatte (30x11 cm); 
Deckel mit zwei Kabelauslässen 
- Kabelwanne aus lackiertem Metall

cod. FM2_295
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Laminat € 5.150
FM206290

€ 5.390
FM205290

Compound Holz (Eiche) € 5.400
FM20629R

€ 5.640
FM20529R

Holz (Eiche / Nußbaum) € 5.850
FM20629T

€ 6.090
FM20529T

Versand

7 1

0.371 m3 86.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage ist es möglich, das Modul für den 
elektrischen Anschluss und das Kabel-Kanalisie-
rungssystem einzufügen.

n/a n/a

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: FRAMETABLE SYSTEM, 2022
Alberto Meda

Frametable, der ikonische Tisch von Alias aus der 
Feder von Alberto Meda, wird zu einem System 
dank der Einführung der neuen im 60° Winkel 
gebogenen und rechteckigen Elemente, die 
durch die Kombination dieser Teile miteinander 
die Schaffung von unterschiedlichen Konfigura-
tionen ermöglicht, ideal für Besprechungen und 
Konferenzen, und Arbeitsplätzen in Reihen. Die 
Struktur von FRAMETABLE SYSTEM besteht aus 
Beinen aus druckgegossenem Aluminium - die 
das Design der gesamten Familie aufgreifen - die 
je nach Modulen mit linearen oder gebogenen 
stranggepressten Elementen verbunden werden. 
Ein vielseitiges System, das unterschiedlichsten 
Bedürfnissen gerecht wird.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Frametable system (49R_I)
Frametable system (49R_F)
Frametable system (49R_C)
Frametable system (49C_I)
Frametable system (49C_F)
Frametable system (49C_C)

Frametable cable management (49X) Auf Anfrage sind die Tischplatten von allen Modu-
len mit Kabelauslass und Deckel und Kabelhalter 
erhältlich. Sie können mit verschiedenen Zu-
behörteilen ergänzt werden, darunter das Modul 
für den elektrischen Anschluss,
dank dem jede Tischplatte mit Steckdosen ausge-
stattet werden kann, und das flexible Kanalisie-
rungssystem.
Die Füße sind verstellbar und neigbar, um dem Ti-
sch mehr Stabilität zu verleihen. Der Tisch ist mit 
Füßen aus synthetischem Wollfilz ausgestattet.

KATALOG ALIAS FOCUS
Laden Sie den Katalog von unserer Website he-
runter und erfahren Sie mehr über die Kolletktion.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Laminat

AB L010 L006 L005

Gerauhte Pulverbeschichtung Holz

A019 A011 A022 A047 A051 A039 A041 RVTR NA00

Gerauhte Pulverbeschichtung Compound Holz

A042 A052 A053 A054 A055 RV00 RC00 RVS0 RVT0

Glänzende Pulverbeschichtung

A081 A080 A082 A083 A084 A085

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 126

http://alias.design
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FRAMETABLE SYSTEM
Alberto Meda, 2022

Beispiel 1 Beispiel 2
FS1
x6 49C_C

FS2
49R_I+49R_C+49R_F

Beispiel 3 Beispiel 4
FS3
49C_C+49R_C+49R_I

FS4
49C_I+49C_C+49C_F

Beispiel 5 Beispiel 6
FS5
49C_I+ x4 49C_C+49R_C+49C_F

FS6
49C_I+ x2 49R_C+49C_F+ x4 49X (cable management)

Beispiel 7
FS7
x2 49R_C+ x6 49C_C+ x8 49X (cable managemente)

http://alias.design
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Frametable system
FRAMETABLE SYSTEM, 2022

Alberto Meda

Komponente FRAMETABLE SYSTEM: rechtecki-
ges Anfangselement

Tischanteil: rechteckige Anfangsmodul. Einbeini-
ges Gestell bestehend aus Aluminiumdruckgußel-
ementen lackiert oder poliert. 
Tischplatte aus Multiplex (Stärke 20 mm) mit 
Ausführungen aus: 
- Laminat (Rand aus ABS) 
- compound Eichenfurnier 
- Eichen- oder Nussbaumfurnier

cod. 49R_I
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Laminat € 1.590
49RI6160

€ 1.680
49RI5160

Compound Holz (Eiche) € 1.950
49RI616R

€ 2.040
49RI516R

Holz (Eiche / Nußbaum) € 2.120
49RI616T

€ 2.210
49RI516T

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage ist es möglich, die Tischplatte für die verkabel-
te Version vorzubereiten. Für die Erstellung von Konfigu-
rationen und die Voreinstellung fuer die Verkabelung der 
Tischplatten, wenden Sie sich an die Verkaufsabteilung.

n/a n/a

Frametable system
FRAMETABLE SYSTEM, 2022

Alberto Meda

Komponente FRAMETABLE SYSTEM: rechtecki-
ges Endelement

Tischanteil: rechteckige Endmodul. Zweibeiniges 
Gestell bestehend aus Aluminiumdruckgußelem-
enten lackiert oder poliert. 
Tischplatte aus Multiplex (Stärke 20 mm) mit 
Ausführungen aus: 
- Laminat (Rand aus ABS) 
- compound Eichenfurnier 
- Eichen- oder Nussbaumfurnier 
Das Modul enthält zwei Befestigungsplatten für 
die Anfangs- oder Zentralmodule. Die Platten sind 
aus Stahl kombiniert mit der Farbe der Tischplat-
te.

cod. 49R_F
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Laminat € 2.035
49RF6160

€ 2.155
49RF5160

Compound Holz (Eiche) € 2.510
49RF616R

€ 2.630
49RF516R

Holz (Eiche / Nußbaum) € 2.680
49RF616T

€ 2.800
49RF516T

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage ist es möglich, die Tischplatte für die verkabel-
te Version vorzubereiten. Für die Erstellung von Konfigu-
rationen und die Voreinstellung fuer die Verkabelung der 
Tischplatten, wenden Sie sich an die Verkaufsabteilung.

n/a n/a

http://alias.design
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Frametable system
FRAMETABLE SYSTEM, 2022

Alberto Meda

Komponente FRAMETABLE SYSTEM: rechtecki-
ges Zentralelement

Tischanteil: rechteckige Zentralmodul. Einbeini-
ges Gestell bestehend aus Aluminiumdruckgußel-
ementen lackiert oder poliert. 
Tischplatte aus Multiplex (Stärke 20 mm) mit 
Ausführungen aus: 
- Laminat (Rand aus ABS) 
- compound Eichenfurnier 
- Eichen- oder Nussbaumfurnier 
Das Modul enthält zwei Befestigungsplatten für 
die Anfangs- oder Endmodule. Die Platten sind 
aus Stahl kombiniert mit der Farbe der Tischplat-
te.

cod. 49R_C
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Laminat € 1.675
49RC6140

€ 1.765
49RC5140

Compound Holz (Eiche) € 2.035
49RC614R

€ 2.125
49RC514R

Holz (Eiche / Nußbaum) € 2.205
49RC614T

€ 2.295
49RC514T

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage ist es möglich, die Tischplatte für die verkabel-
te Version vorzubereiten. Für die Erstellung von Konfigu-
rationen und die Voreinstellung fuer die Verkabelung der 
Tischplatten, wenden Sie sich an die Verkaufsabteilung.

n/a n/a

Frametable system
FRAMETABLE SYSTEM, 2022

Alberto Meda

Komponente FRAMETABLE SYSTEM: geschwun-
genes Anfangselement

Tischanteil: gebogenes Anfangsmodul. Einbeini-
ges Gestell bestehend aus Aluminiumdruckgußel-
ementen lackiert oder poliert. 
Tischplatte aus Multiplex (Stärke 20 mm) mit 
Ausführungen aus: 
- Laminat (Rand aus ABS) 
- compound Eichenfurnier 
- Eichen- oder Nussbaumfurnier

cod. 49C_I
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Laminat € 1.590
49CI6150

€ 1.680
49CI5150

Compound Holz (Eiche) € 1.950
49CI615R

€ 2.040
49CI515R

Holz (Eiche / Nußbaum) € 2.120
49CI615T

€ 2.210
49CI515T

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage ist es möglich, die Tischplatte für die verkabel-
te Version vorzubereiten. Für die Erstellung von Konfigu-
rationen und die Voreinstellung fuer die Verkabelung der 
Tischplatten, wenden Sie sich an die Verkaufsabteilung.

n/a n/a

http://alias.design
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Frametable system
FRAMETABLE SYSTEM, 2022

Alberto Meda

Komponente FRAMETABLE SYSTEM: geschwun-
genes Endelement

Tischanteil: gebogenes Endmodul. Zweibeiniges 
Gestell bestehend aus Aluminiumdruckgußelem-
enten lackiert oder poliert. 
Tischplatte aus Multiplex (Stärke 20 mm) mit 
Ausführungen aus: 
- Laminat (Rand aus ABS) 
- compound Eichenfurnier 
- Eichen- oder Nussbaumfurnier 
Das Modul enthält zwei Befestigungsplatten für 
die Anfangs- oder Zentralmodule. Die Platten sind 
aus Stahl kombiniert mit der Farbe der Tischplat-
te.

cod. 49C_F
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Laminat € 2.035
49CF6150

€ 2.155
49CF5150

Compound Holz (Eiche) € 2.510
49CF615R

€ 2.630
49CF515R

Holz (Eiche / Nußbaum) € 2.680
49CF615T

€ 2.800
49CF515T

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage ist es möglich, die Tischplatte für die verkabel-
te Version vorzubereiten. Für die Erstellung von Konfigu-
rationen und die Voreinstellung fuer die Verkabelung der 
Tischplatten, wenden Sie sich an die Verkaufsabteilung.

n/a n/a

Frametable system
FRAMETABLE SYSTEM, 2022

Alberto Meda

Komponente FRAMETABLE SYSTEM: geschwun-
genes Zentralelement

Tischanteil: gebogenes Zentralmodul. Einbeiniges 
Gestell bestehend aus Aluminiumdruckgußelem-
enten lackiert oder poliert. 
Tischplatte aus Multiplex (Stärke 20 mm) mit 
Ausführungen aus: 
- Laminat (Rand aus ABS) 
- compound Eichenfurnier 
- Eichen- oder Nussbaumfurnier 
Das Modul enthält zwei Befestigungsplatten für 
die Anfangs- oder Endmodule. Die Platten sind 
aus Stahl kombiniert mit der Farbe der Tischplat-
te. 
Als rechtes oder linkes Modul benutztbar.

cod. 49C_C
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Laminat € 1.675
49CC6130

€ 1.765
49CC5130

Compound Holz (Eiche) € 2.035
49CC613R

€ 2.125
49CC513R

Holz (Eiche / Nußbaum) € 2.205
49CC613T

€ 2.295
49CC513T

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage ist es möglich, die Tischplatte für die verkabel-
te Version vorzubereiten. Für die Erstellung von Konfigu-
rationen und die Voreinstellung fuer die Verkabelung der 
Tischplatten, wenden Sie sich an die Verkaufsabteilung.

n/a n/a

http://alias.design
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Hiwood
HIWOOD, 2017

Gabriele E Oscar Buratti

Rechteckiger Tisch aus Holz

Tisch mit Gestell und Platte aus Multiplex Eiche 
furniert; Rand der Tischplatte aus massivem 
Eichenholz.Ausführung in Eiche lackiert (durch-
sichtig, dunkel, aschgrau).

cod. 053
Abmessung Eiche

200x100 cm € 5.765
05310200

250x100 cm € 6.920
05310250

295x100 cm € 8.075
05310290

Holz

RVTR RVTT RCTR

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.672 m3 130 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: ILVOLO, 2000
Riccardo Blumer

Beispiel und Abwandlung des Konzepts Leichti-
gkeit sind die Tische ILVOLO aus der Feder von 
Riccardo Blumer.
Erhältlich in der fixen oder ausziehbaren Version, 
besitzen sie eine Struktur aus Massivholz und ein 
Furnier in unterschiedlichen Holzarten.
Das auffälligste Element der Kollektion ist das 
Bein, dessen innerer Träger aus Polyurethan-Spri-
tzguss besteht, dieselbe Technologie, die auch 
bei der Stuhlkollektion LALEGGERA zum Einsatz 
kommt, die der gesamten Struktur Leichtigkeit 
und Widerstandsfähigkeit verleiht.
Dank einem breiten Angebot an Ausführungen, 
vom transparenten Lack, der die verschiedenen 
Holzarten zur Geltung bringt, bis hin zur farbigen 
offenporigen Ausführung eignen sich die Tische 
ILVOLO sowohl für den Wohnbereich als auch für 
das berufliche Umfeld.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Ilvolo (390)
Ilvolo extendable (396)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Holz

ACN0

Compound Holz

RV00 RVS0 NCT0 RC00

Holz offenporig lackiert

V131 V140 V142

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Holz: Farbabweichungen sind auf die Verwen-
dung von Naturmaterialien zurück zu führen.
- Offenporige Lackierung: die natürliche Holzma-
serung ist leicht sichtbar.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 104

Versand

Ilvolo dim.

cod. 390 90 cm 2 1 19 kg 0,38 m3

180 cm 2 1 28 kg 0,47 m3

240 cm 2 1 33 kg 0,53 m3

cod. 296 133,5 cm 3 1 77 kg 0,66 m3

193,5 cm 4 1 90 kg 0,73 m3

http://alias.design
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Ilvolo
ILVOLO, 2000

Riccardo Blumer

Rechteckiger Tisch aus Holz

Tisch mit Struktur aus massivem Ahorn oder 
Esche. Ahorn furniert oder Eiche furniert. Innen-
füllung des Beins aus eingespritztem Polyurethan. 
Ausführung in transparent lackiertem Eichen-
furnier oder gebeiztem Eichenfurnier (Stärke der 
Platte 5 cm).

cod. 390
Ausführung L = 90 cm L = 180 cm L = 240 cm

offenporig Lackierung € 2.650
39013091

€ 2.995
39013181

€ 3.455
39013241

Holz (Ahorn) € 2.650
39012091

€ 2.995
39012181

€ 3.455
39012241

Compound Holz (Eiche) € 2.650
39012096

€ 2.995
39012186

€ 3.455
39012246

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Ilvolo extendable
ILVOLO, 2000

Riccardo Blumer

Ausziehbarer Tisch aus Holz

Ausziehbarer Tisch mit Struktur aus massivem 
Ahorn oder Esche. Ahorn furniert oder Eiche fur-
niert. Innenfüllung des Beins aus eingespritztem 
Polyurethan.Ausführung in transparent lackier-
tem Eichenfurnier oder gebeiztem Eichenfurnier 
(Stärke der Platte 5 cm).

cod. 396
Ausführung L = 133,5/193,5 cm L = 193,5/253,5 cm

offenporig Lackierung € 4.265
39613133

€ 4.495
39613193

Holz (Ahorn) € 4.265
39612131

€ 4.495
39612191

Compound Holz (Eiche) € 4.265
39612136

€ 4.495
39612196

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: LANDSCAPE, 2018
Simon Pengelly

LANDSCAPE, ein flexibles und funktionales 
Bürosystem, 
bietet umfassende Nutzungsmöglichkeiten und 
fügt sich harmonisch
in die Arbeitsumgebung ein. LANDSCAPE wurde 
mithilfe moderner Technologien und komplexer 
industrieller Verarbeitungen hergestellt und erfüllt 
konkret die unterschiedlichen Ansprüche der Welt 
des Büros. Es setzt sich aus unterschiedlichen 
Elementen zusammen und bietet Tische, Arbeit-
splätze und Schubladenschränke, die sich durch 
weiche Linien und elegante Volumen auszeichnen.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Landscape system (LS1)
Landscape system (LS2)
Landscape meeting (LM1)
Landscape meeting (LM2)
Landscape drawer (LA3)

Landscape panels (LA1)
Landscape cover panels (LA2)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Compound Holz

RV00 RC00

Laminat Fenix®
Stoffe
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Hallingdal 65, Hero 2, 
Steelcut 3, Steelcut trio 3F032 F720 F724 F748 F752

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 89

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
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Optionen:
Trennwände
kode LA1,LA2 (mit Sto�bezug)
nur für LS1 e LS2 Landscape System

Halterung für Trennwände
nur für LS1 und LS2 Landscape 
System (abnehmbar nur bei der 
Fenix-NTM®  Laminat Platte)

Ausfräsung für Trennwände
nur für LS1 und LS2 Landscape System

Gestell und Beine
aus Aluminium

Deckel
kombiniert mit der Platte

Platte

Zentralbein 
je nach der Tischplattengröβe sind ein 
bis drei Beine vorgesehen

Kabelrinne

Positionierung des zentralen Beins

Platte aus MDF lackiert
(schräg abgerundete 

Kante)

Platte aus 
Laminat 

(FENIX-NTM®)

LS2_Landscape system
(158×400 cm)

LM2_Landscape meeting
(158×400 cm)

LS2_Landscape system 
(158×316 cm)

LM2_Landscape meeting 
(158×316 cm)

LS1_Landscape system
(158×158/200 cm)

LM1 Landscape meeting 
(120×316 cm)

http://alias.design
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Landscape system
LANDSCAPE, 2018

Simon Pengelly

Büro-Schreibtisch

Beine und Gestell: lackiertes Aluminium 
Tischplatte (158x158 cm / 158x200 cm): 
- Fenix-NTM®-Laminat 
- compound Eichenfurniertes MDF (schräg abge-
rundete Kante) 

Lieferumfang: 
- Ausfraesung fuer Paneele vorhanden 
- Kabeldurchfuehrung mit Deckel 
- Kabelrinne

cod. LS1
Platte 158x158 cm 158x200 cm

Fenix-NTM® € 3.920
LS106160

€ 4.495
LS106200

Compound Holz (Eiche) € 6.575
LS106161

€ 7.500
LS106201

Versand

1 1

1.739 m3 158.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Landscape system
LANDSCAPE, 2018

Simon Pengelly

Büro-Schreibtisch

Beine und Gestell: lackiertes Aluminium 
Tischplatte (158x316cm / 158x400 cm): 
- Fenix-NTM®-Laminat 
- compound Eichenfurniertes MDF (schräg abge-
rundete Kante) 

Lieferumfang: 
- Ausfraesung fuer Paneele vorhanden 
- Kabeldurchfuehrung mit Deckel 
- Kabelrinne

cod. LS2
Platte 158x316 cm 158x400 cm

Fenix-NTM® € 6.690
LS206320

€ 8.540
LS206400

Compound Holz (Eiche) € 11.890
LS206321

€ 13.850
LS206401

Versand

1 1

1.739 m3 218.1 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design
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Landscape meeting
LANDSCAPE, 2018

Simon Pengelly

Rechteckiger Besprechungstisch

Beine und Gestell: lackiertes Aluminium 
Tischplatte (120x316 cm): compound Eichenfur-
niertes MDF (schräg abgerundete Kante) 

Lieferumfang: Kabeldurchführung mit Deckel und 
Kabelrinne.

cod. LM1
Platte 120x316 cm

Compound Holz (Eiche) € 10.850
LM106321

Versand

1 1

1.344 m3 190 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Landscape meeting
LANDSCAPE, 2018

Simon Pengelly

Rechteckiger Besprechungstisch

Beine und Gestell: lackiertes Aluminium 
Tischplatte (158x316 cm / 158x400 cm): com-
pound Eichenfurniertes MDF (schräg abgerunde-
te Kante).

Lieferumfang: Kabeldurchführung mit Deckel und 
Kabelrinne.

cod. LM2
Platte 158x316 cm 158x400 cm

Compound Holz (Eiche) € 11.775
LM206321

€ 13.620
LM206401

Versand

1 1

1.941 m3 220 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Landscape panels
LANDSCAPE, 2018

Simon Pengelly

Zubehör LANSCAPE: Schreibtischtrennwand

Trennwände fuer Landscape Tischsystem (Code 
LS1, LS2) aus: 
- lackiertem MDF 
- compound Eichenfurniertem MDF 
Abmasse: 
SMALL (S): 30x55 cm 
MEDIUM (M): 47x60 cm 
LARGE (L): 35x97 cm

cod. LA1
Ausführung SMALL (30x55 cm) MEDIUM (47x60 cm) LARGE (35x97 cm)

Mattlack € 155
LA100559

€ 210
LA100609

€ 260
LA100979

Compound Holz (Eiche) € 405
LA101559

€ 465
LA101609

€ 580
LA101979

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Landscape cover panels
LANDSCAPE, 2018

Simon Pengelly

Zubehör LANDSCAPE: Bezug für Schreibti-
schtrennwand

Bezug in Camira®- oder Kvadrat®-Stoff für Tren-
nwände (Code LA1).

cod. LA2
Bezug SMALL (30x55 cm) MEDIUM (47x60 cm) LARGE (35x97 cm)

Stoff Kat. A € 200
LA200550

€ 225
LA200600

€ 250
LA200970

Stoff Kat. B € 240
LA200551

€ 285
LA200601

€ 325
LA200971

Stoff Kat. C € 265
LA200554

€ 325
LA200604

€ 370
LA200974

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage auf Anfrage
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Landscape drawer
LANDSCAPE, 2018

Simon Pengelly

Bürokommode

Rollwagen aus lackiertem Kunststoff mit Schu-
blade aus lackiertem oder compound furniertem 
MDF. Räder gebremst.

cod. LA3
Ausführung Schublade Preis / Artikelnr.

Mattlack € 985
LA306000

Compound Holz (Eiche) € 1.040
LA3W6000

Mattlack

V001 V130 V003 V007 V110

Compound Holz

RV00 RC00

Hinweise zu den Ausführungen Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen
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COLLECTION OVERVIEW: MANZÙ TABLE, 2018
Pio Manzù

Unter Beachtung der Philosophie des Originalpro-
dukts aus der Feder Pio Manzù für Casa Agnelli 
in Rom bringt Alias MANZÙ TABLE, eine Ti-
schkollektion mit mittlerem Bein mit skulpturaler 
Prägung, heraus.
Die Struktur des Tisches aus kompaktem Polyu-
rethan trägt die runde Platte, die aus zwei Ele-
menten besteht; dem Kranz aus lackiertem MDF 
und dem mittleren Kreis aus eloxiertem Aluminium 
oder Marmor, der sich dreht und verschiedene 
Funktionen im Einklang mit geselligen Momenten 
einnimmt. 
MANZÙ TABLE spiegelt die Fähigkeit von Alias 
wider, ein Objekt aus der Vergangenheit mit 
großer Innovationskraft auszuwählen und es in die 
heutige Welt zu übertragen, mit kleinen Veränder-
ungen, die es äußerst zeitgemäß machen.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Manzù table Ø140 (08A)
Manzù table Ø160 (08B)
Manzù table Ø180 (08C)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Eloxiert

AS

Mattlack

V001 V130 V003 V007 V110

Marmor bianco Carrara

MA01

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
Der Mattlack ist Anti-Fingerprint und mit höher 
Dauerfestigkeit.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 84
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Manzù table Ø140
MANZÙ TABLE, 2018

Pio Manzù

Runder Lazy Susan Tisch

Runder Tisch mit lackierter Basis aus 
Struktur-Plastik (mit innerem Stahlrahmen). 
Tischplatte aus lackiertem MDF. 
Zentraler Drehteller Ø63 cm aus:
- Aluminium lackiert
- Aluminium eloxiert
- Marmor auf Aluminium-Schicht (fein polierte 
Oberfläche mit schmutz- und wasserabweisender 
Behandlung)

cod. 08A
Drehteller Preis / Artikelnr.

Aluminium lackiert € 2.880
08A00001

Aluminium eloxiert € 2.995
08A00000

Marmor € 3.340
08A00002

Versand

2 1

1.07 m3 134 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Manzù table Ø160
MANZÙ TABLE, 2018

Pio Manzù

Runder Lazy Susan Tisch

Runder Tisch mit lackierter Basis aus 
Struktur-Plastik (mit innerem Stahlrahmen). 
Tischplatte aus lackiertem MDF.
Zentraler Drehteller Ø63 cm aus:-
Aluminium lackiert
- Aluminium eloxiert
- Marmor auf Aluminium-Schicht (fein polierte 
Oberfläche mit schmutz- und wasserabweisender 
Behandlung)

cod. 08B
Drehteller Preis / Artikelnr.

Aluminium lackiert € 3.340
08B00001

Aluminium eloxiert € 3.455
08B00000

Marmor € 3.805
08B00002

Versand

2 1

1.237 m3 142 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Manzù table Ø180
MANZÙ TABLE, 2018

Pio Manzù

Runder Lazy Susan Tisch

Runder Tisch mit lackierter Basis aus 
Struktur-Plastik (mit innerem Stahlrahmen). 
Tischplatte aus lackiertem MDF.
Zentraler Drehteller Ø63 cm aus:
- Aluminium lackiert
- Aluminium eloxiert
- Marmor auf Aluminium-Schicht (fein polierte 
Oberfläche mit schmutz- und wasserabweisender 
Behandlung)

cod. 08C
Drehteller Preis / Artikelnr.

Aluminium lackiert € 3.805
08C00001

Aluminium eloxiert € 3.920
08C00000

Marmor € 4.265
08C00002

Versand

2 1

1.395 m3 152 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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COLLECTION OVERVIEW: NASTRO, 2024
Daniel Rybakken

NASTRO ist innovativ und funktionell zugleich. 
Der Tisch stellt eine Weiterentwicklung des 
Konzepts des höhenverstellbaren Tisches dar, 
der in jedem Kontext eine beispiellose Benut-
zererfahrung bietet. Der Tisch NASTRO fügt 
sich perfekt in das häusliche Ambiente ein, auch 
dank seines geradlinigen Designs, das durch 
Ausführungen veredelt wird, die für einen Hauch 
von Eleganz sorgen. Die manuelle Höhenverstell-
ung ermöglicht eine außergewöhnlich vielseitige 
Verwendung. So lassen sich die Tische zu unter-
schiedlichen Anlässen einsetzen, von geselligen 
Momenten bis zu informellen Arbeitssituationen, 
sowohl im Stehen als auch im Sitzen.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Nastro table 190 (56A)
Nastro table 250 (56B)
Nastro table 320 (56C)

Die Höhe der Tischplatte kann manuell durch 
Ziehen des Riemens an der längere Seite des 
Tisches verstellt werden.
Der Tisch ist mit Filzfüßen ausgestattet.
Maximale Tragfähigkeit der Tischplatte 100 kg.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Holz Glänzende Pulverbeschichtung

RVTR NA00 A080 A081 A082 A083 A084 A085

Laminat

L006 L010

Mattlack

V130 V001

Gerauhte Pulverbeschichtung

A011 A019 A052 A053 A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Mit Platte aus Holzfurnier sind die Beine Holzfur-
niert.
- Mit Platte aus Laminat oder matt lackiert sind 
die Beine und die inneren Beine farblich abgestim-
mt.
- Die innere Beine sind immer glänzend lackiert.
- Der Mattlack ist Anti-Fingerprint und mit höher 
Dauerfestigkeit.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 135
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Nastro table 190
NASTRO, 2024

Daniel Rybakken

Höhenverstellbarer Tisch

Höhenverstellbarer Tisch mit Platte aus Mehr-
schichtholz mit Holzfurnier (Eiche oder Nus-
sbaum), oder Laminat, oder aus lackiertem MDF. 
Beine aus stranggepresstem Aluminium gerauht 
lackiert oder holzfurniert. Innere Beine aus Alumi-
nium glänzend lackiert.
Manueller Hebemechanismus, bestehend aus 
einem Polyurethan-Riemen und Nylon-Scheiben.
Höhe 72-105 cm.

cod. 56A
Platte Füße lackiert (gerauht) Holzbeine (Eiche / 

Nußbaum)
Laminat € 4.250

56A20000
-

Mattlack € 4.450
56A20001

-

Holz (Eiche / Nußbaum) € 4.650
56A20002

€ 4.950
56A12002

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Die innere Beine sind immer glänzend lackiert. n/a n/a

Nastro table 250
NASTRO, 2024

Daniel Rybakken

Höhenverstellbarer Tisch

Höhenverstellbarer Tisch mit Platte aus Mehr-
schichtholz
mit Holzfurnier (Eiche oder Nussbaum), oder 
Laminat, oder aus lackiertem MDF. Beine aus 
stranggepresstem Aluminium gerauht lackiert 
oder holzfurniert. Innere Beine aus Aluminium 
glänzend lackiert.
Manueller Hebemechanismus, bestehend aus 
einem Polyurethan-Riemen und Nylon-Scheiben.
Höhe 72-105 cm.

cod. 56B
Platte Füße lackiert (gerauht) Holzbeine (Eiche / 

Nußbaum)
Laminat € 4.990

56B20000
-

Mattlack € 5.290
56B20001

-

Holz (Eiche / Nußbaum) € 5.590
56B20002

€ 5.990
56B12002

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Die innere Beine sind immer glänzend lackiert. n/a n/a
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Nastro table 320
NASTRO, 2024

Daniel Rybakken

Höhenverstellbarer Tisch

Höhenverstellbarer Tisch mit Platte aus Alumi-
nium in Wabenstruktur mit Holzfurnier (Eiche oder 
Nussbaum), oder Laminat, oder lackiert. Beine aus 
stranggepresstem Aluminium gerauht lackiert 
oder holzfurniert. Innere Beine aus Aluminium 
glänzend lackiert.
Manueller Hebemechanismus, bestehend aus 
einem Polyurethan-Riemen und Nylon-Scheiben.
Höhe 72-105 cm.

cod. 56C
Platte Füße lackiert (gerauht) Holzbeine (Eiche / 

Nußbaum)
Laminat € 6.550

56C20000
-

Mattlack € 6.900
56C20001

-

Holz (Eiche / Nußbaum) € 7.250
56C20002

€ 7.650
56C12002

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Die innere Beine sind immer glänzend lackiert. n/a n/a

Platte Nastro

lackiert cod. 56A 3 1 87 kg 0,66 m3

cod. 56B 4 1 102 kg 0,73 m3

cod. 56C 3 1 96 kg 0,83 m3

Laminat / 
Eichen- oder 
Nussbaumfurnier

cod. 56A 3 1 77 kg 0,66 m3

cod. 56B 4 1 90 kg 0,73 m3

cod. 56C 3 1 91 kg 0,83 m3

Versand
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COLLECTION OVERVIEW: PLETTRO, 2022
Paolo Rizzatto

Mit PLETTRO greift Alias zusammen mit Paolo 
Rizzatto ein traditionelles Thema auf, den Tisch 
mit Schublade, der dank einer sorgsamen Analy-
se- und Innovationsarbeit in Bauart und Form der 
modernen Zeit entspricht. 
Plettro und Plettro desk zeichnen sich durch 
eine zerlegte Platte aus, die zu einer sehr starren 
Balkenstruktur wird. Diese besteht aus zwei dünn-
en Platten, die von einer Reihe von Holzelementen 
gekreuzt werden, die den Raum unterteilen und 
in denen Schubladen gleiten. Auf der Ebene der 
Modelle für das Homeoffice gibt es ein effektives 
Kabelmanagementsystem. Die Kollektion umfasst 
Tische mit herkömmlichen Platten, die in verschie-
denen Formen und Abmessungen angeboten 
werden.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Plettro (W02)
Plettro desk (W01)
Plettro 120x120 (W04_120)
Plettro 180x180 (W04_180)
Plettro 200x120 (W03_200)
Plettro 240x120 (W03_240)
Plettro 300x120 (W03_300)
Plettro Ø120 (W05_120)
Plettro Ø160 (W05_160)
Plettro Ø200 (W05_200)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung Holz offenporig lackiert

A019 A011 A022 A047 A051 V140

Metallic Nasslackierung

A048 A049 A050 A056

Holz

RVTR NA00

Compound Holz

RV00 RVS0 NCT0 RVT0 RC00

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Beine aus massivem Eichenholz nur mit Platte 
aus Eiche natur 
- Beine aus massivem Nußbaumholz nur mit Platte 
aus Nußbaum
- Beine aus massivem Eschenholz nur mit Platte 
aus Eiche gebeizt.
- Holz: Farbabweichungen sind auf die Verwen-
dung von Naturmaterialien zurück zu führen.
- Offenporige Lackierung: die natürliche Holzma-
serung ist leicht sichtbar.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 123
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Plettro
PLETTRO, 2022

Paolo Rizzatto

Holzschreibtisch

Schreibtisch mit Beinen aus massivem Eichen- 
Esche- oder Nußbaumholz und Teile aus lackier-
tem Aluminium.
Platte aus Multiplex mit compound Eichenfurnier, 
oder mit Eichen- oder Nußbaumfurnier; Platte mit 
6 Schubladen und 2 Fächern.
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau, 
schwarz offenporig lackiert) oder Nußbaum.

cod. W02
Ausführung Teile lackiert (gerauht) Teile lackiert (metallic)

Compound Holz (Eiche) € 5.410
W0212000

€ 5.670
W0212002

offenporig Lackierung € 5.620
W0213000

€ 5.880
W0213002

Holz (Eiche / Nußbaum) € 6.020
W02T2000

€ 6.280
W02T2002

Versand

2 1

1104 m3 104 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Plettro desk
PLETTRO, 2022

Paolo Rizzatto

Holzschreibtisch

Schreibtisch mit Beinen aus massivem Eichen- 
oder Nußbaumholz und Teile aus lackiertem 
Aluminium.
Platte aus Multiplex mit compound Eichenfurnier, 
oder mit Eichen- oder Nußbaumfurnier; Platte mit 
2 Schubladen und 2 Fächern.
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau, 
schwarz offenporig lackiert) oder Nußbaum.

cod. W01
Ausführung Teile lackiert (gerauht) Teile lackiert (metallic)

Compound Holz (Eiche) € 4.410
W0112000

€ 4.670
W0112002

offenporig Lackierung € 4.570
W0113000

€ 4.830
W0113002

Holz (Eiche / Nußbaum) € 5.020
W01T2000

€ 5.280
W01T2002

Versand

2 1

0.484 m3 31 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Plettro 120x120
PLETTRO, 2022

Paolo Rizzatto

Quadratischer Tisch aus Holz

Viereckiger Tisch mit Beinen aus massivem Ei-
chen- oder Nußbaumholz und Teile aus lackiertem 
Aluminium.
Platte aus Multiplex mit compound Eichenfurnier, 
oder mit Eichen- oder Nußbaumfurnier.
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau, 
schwarz offenporig lackiert) oder Nußbaum.

cod. W04_120
Ausführung Teile lackiert (gerauht) Teile lackiert (metallic)

Compound Holz (Eiche) € 2.365
W0412120

€ 2.625
W0412122

offenporig Lackierung € 2.520
W0413120

€ 2.780
W0413122

Holz (Eiche / Nußbaum) € 3.045
W04T2120

€ 3.305
W04T2122

Versand

2 1

0.4 m3 50 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Plettro 180x180
PLETTRO, 2022

Paolo Rizzatto

Quadratischer Tisch aus Holz

Viereckiger Tisch mit Beinen aus massivem Ei-
chen- oder Nußbaumholz und Teile aus lackiertem 
Aluminium.
Platte aus Multiplex mit compound Eichenfurnier, 
oder mit Eichen- oder Nußbaumfurnier.
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau, 
schwarz offenporig lackiert) oder Nußbaum.

cod. W04_180
Ausführung Teile lackiert (gerauht) Teile lackiert (metallic)

Compound Holz (Eiche) € 3.780
W0412180

€ 4.040
W0412182

offenporig Lackierung € 4.045
W0413180

€ 4.305
W0413182

Holz (Eiche / Nußbaum) € 4.980
W04T2180

€ 5.240
W04T2182

Versand

2 1

0.43 m3 65 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Plettro 200x120
PLETTRO, 2022

Paolo Rizzatto

Rechteckiger Tisch aus Holz

Rechteckiger Tisch mit Beinen aus massivem Ei-
chen- oder Nußbaumholz und Teile aus lackiertem 
Aluminium.
Platte aus Multiplex mit compound Eichenfurnier, 
oder mit Eichen- oder Nußbaumfurnier.
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau, 
schwarz offenporig lackiert) oder Nußbaum.

cod. W03_200
Ausführung Teile lackiert (gerauht) Teile lackiert (metallic)

Compound Holz (Eiche) € 3.045
W0312200

€ 3.305
W0312202

offenporig Lackierung € 3.255
W0313200

€ 3.515
W0313202

Holz (Eiche / Nußbaum) € 3.970
W03T2200

€ 4.230
W03T2202

Versand

2 1

0.43 m3 50 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Plettro 240x120
PLETTRO, 2022

Paolo Rizzatto

Rechteckiger Tisch aus Holz

Rechteckiger Tisch mit Beinen aus massivem Ei-
chen- oder Nußbaumholz und Teile aus lackiertem 
Aluminium.
Platte aus Multiplex mit compound Eichenfurnier, 
oder mit Eichen- oder Nußbaumfurnier.
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau, 
schwarz offenporig lackiert) oder Nußbaum.

cod. W03_240
Ausführung Teile lackiert (gerauht) Teile lackiert (metallic)

Compound Holz (Eiche) € 3.255
W0312240

€ 3.515
W0312242

offenporig Lackierung € 3.520
W0313240

€ 3.780
W0313242

Holz (Eiche / Nußbaum) € 4.200
W03T2240

€ 4.460
W03T2242

Versand

2 1

0.48 m3 68 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Plettro 300x120
PLETTRO, 2022

Paolo Rizzatto

Rechteckiger Tisch aus Holz

Rechteckiger Tisch mit Beinen aus massivem Ei-
chen- oder Nußbaumholz und Teile aus lackiertem 
Aluminium.
Platte aus Multiplex mit compound Eichenfurnier, 
oder mit Eichen- oder Nußbaumfurnier.
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau, 
schwarz offenporig lackiert) oder Nußbaum.

cod. W03_300
Ausführung Teile lackiert (gerauht) Teile lackiert (metallic)

Compound Holz (Eiche) € 4.305
W0312300

€ 4.675
W0312302

offenporig Lackierung € 4.620
W0313300

€ 4.990
W0313302

Holz (Eiche / Nußbaum) € 5.685
W03T2300

€ 6.055
W03T2302

Versand

2 1

0.855 m3 85 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Plettro Ø120
PLETTRO, 2022

Paolo Rizzatto

Runder Tisch aus Holz

Runder Tisch mit Beinen aus massivem Eichen- 
oder Nußbaumholz und Teile aus lackiertem 
Aluminium.
Platte aus Multiplex mit compound Eichenfurnier, 
oder mit Eichen- oder Nußbaumfurnier.
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau, 
schwarz offenporig lackiert) oder Nußbaum.

cod. W05_120
Ausführung Teile lackiert (gerauht) Teile lackiert (metallic)

Compound Holz (Eiche) € 1.995
W0512120

€ 2.255
W0512122

offenporig Lackierung € 2.155
W0513120

€ 2.415
W0513122

Holz (Eiche / Nußbaum) € 2.605
W05T2120

€ 2.865
W05T2122

Versand

2 1

0.4 m3 31 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design
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Plettro Ø160
PLETTRO, 2022

Paolo Rizzatto

Runder Tisch aus Holz

Runder Tisch mit Beinen aus massivem Eichen- 
oder Nußbaumholz und Teile aus lackiertem 
Aluminium.
Platte aus Multiplex mit compound Eichenfurnier, 
oder mit Eichen- oder Nußbaumfurnier.
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau, 
schwarz offenporig lackiert) oder Nußbaum.

cod. W05_160
Ausführung Teile lackiert (gerauht) Teile lackiert (metallic)

Compound Holz (Eiche) € 2.940
W0512160

€ 3.200
W0512162

offenporig Lackierung € 3.100
W0513160

€ 3.360
W0513162

Holz (Eiche / Nußbaum) € 4.045
W05T2160

€ 4.305
W05T2162

Versand

2 1

0.45 m3 60 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Plettro Ø200
PLETTRO, 2022

Paolo Rizzatto

Runder Tisch aus Holz

Runder Tisch mit Beinen aus massivem Eichen- 
oder Nußbaumholz und Teile aus lackiertem 
Aluminium.
Platte aus Multiplex mit compound Eichenfurnier, 
oder mit Eichen- oder Nußbaumfurnier.
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau, 
schwarz, offenporig lackiert) oder Nußbaum.

cod. W05_200
Ausführung Teile lackiert (gerauht) Teile lackiert (metallic)

Compound Holz (Eiche) € 3.990
W0512200

€ 4.250
W0512202

offenporig Lackierung € 4.255
W0513200

€ 4.515
W0513202

Holz (Eiche / Nußbaum) € 5.190
W05T2200

€ 5.450
W05T2202

Versand

2 1

0.485 m3 85 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design198

COLLECTION OVERVIEW: SAEN, 2015
Gabriele E Oscar Buratti

Gabriele und Oscar Buratti interpretieren für Alias 
die Bauart des Tisches mit Gestell in der Mitte 
und vereinen elegantes Design mit materieller 
Raffinesse. Auf diese Weise entsteht SAEN, eine 
Kollektion mit einer wuchtigen Basis, die in einer 
fließenden, durchgehenden und weichen Bewe-
gung zu einem feinen, schlanken Stiel wird und 
einen herrlichen formalen Kontrast herstellt.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Saen (011)
Saen XS (SN6)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Mattlack

V001 V130 V003 V007 V110

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
Der Mattlack ist Anti-Fingerprint und mit höher 
Dauerfestigkeit.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 107

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design199

Saen
SAEN, 2015

Gabriele E Oscar Buratti

Runder Tisch

Tisch mit ballastiertem Untergestell aus lackier-
tem Polyurethan und runde Platte aus lackiertem 
MDF.

cod. 011
Abmessung Preis / Artikelnr.

Ø140 cm € 2.905
01103140

Ø160 cm € 3.145
01103160

Ø180 cm € 3.630
01103180

Versand

2 1

1.082 m3 195 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Saen XS
SAEN, 2015

Gabriele E Oscar Buratti

Runder Couchtisch

Couchtisch mit Basis aus lackiertem Polyurethan 
mit Innenteil aus Stahl, Runde Platte aus MDF 
lackiert; Befestigungsplatte und Schaft aus 
lackiertem Stahl. Verfügbar in zwei Höhen: 50 cm 
oder 63 cm.

cod. SN6
Abmessung Höhe 50 cm Höhe 63 cm

Ø50 cm € 1.210
SN603505

€ 1.315
SN603506

Ø60 cm € 1.260
SN603605

€ 1.365
SN603606

Ø70 cm € 1.315
SN603705

€ 1.420
SN603706

Versand

2 1

0.177 m3 21 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: SAVOY, 2024
Patrick Norguet

Patrick Norguet hat für Alias SAVOY entworfen, 
eine Kollektion aus kleinen Tischen, die durch 
ihren ausgeprägten skulpturalen Charakter 
bestechen und für die unterschiedlichsten 
Lounge-Kontexte konzipiert sind. Der starke 
Kontrast zwischen der linearen Architektur des 
Beins und der Weichheit der Tischplatte ist das 
augenfälligste Merkmal dieses Projekts, bei dem 
die Verbindung der Robustheit des Metalls mit der 
warmen Natürlichkeit des Holzes den Elementen 
der Kollektion eine einzigartige Persönlichkeit ver-
leiht. SAVOY kommt in drei Versionen mit unter-
schiedlichen Formen und Größen, die aufeinander 
abgestimmt werden können. Das Bein mit seinem 
eleganten und dynamischen Design besteht in 
den verschiedenen Höhen aus einem vertikalen 
MDF-Element furniert oder lackiert, das auf die 
Platte abgestimmt ist. Lackierte Stahldetails, die 
am Ende dieses Elements angebracht sind, sorgen 
für die Stabilität der verschiedenen Beistelltische.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Savoy low table Ø44 (58A)
Savoy low table oval (58B)
Savoy low table Ø105 (58C)

Ausgestattet mit Filzfüßen.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Holz

RVTR NA00

Mattlack

V130 V001 V111 V112 V113 V114

Glänzende Pulverbeschichtung

A080 A081 A082 A083 A084 A085

Metallic Nasslackierung

A048 A049 A050

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
Der Mattlack der Platte und Bein ist Anti-Finger-
print und mit höher Dauerfestigkeit.
Der Fuß ist lackiert (glänzend oder metallic).

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 136

http://alias.design
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Savoy low table ø44
SAVOY, 2024

Patrick Norguet

Runder Couchtisch

Couchtisch mit Platte und Bein aus MDF, lackiert 
oder mit Holzfurnier (Eiche oder Nussbaum); Fuß 
aus lackiertem Stahl. 
Höhe 45 cm. Runde Platte Ø 44.

cod. 58A
Platte und Beine Füß lackiert (glänzend/

metallic)
Mattlack € 590

58A20000

Holz (Eiche / Nußbaum) € 790
58A12000

Versand

1 1

0.13 m3 6.6 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Savoy low table oval
SAVOY, 2024

Patrick Norguet

Ovaler Couchtisch

Couchtisch mit Platte und Bein aus MDF, lackiert 
oder mit Holzfurnier (Eiche oder Nussbaum); 
Füßen aus lackiertem Stahl. 
Höhe 36 cm. Ovale Platte 77x50 cm.

cod. 58B
Platte und Beine Füß lackiert (glänzend/

metallic)
Mattlack € 850

58B20000

Holz (Eiche / Nußbaum) € 1.050
58B12000

Versand

1 1

0.23 m3 14.2 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design202

Savoy low table ø15
SAVOY, 2024

Patrick Norguet

Runder Couchtisch

Couchtisch mit Platte und Bein aus MDF, lackiert 
oder mit Holzfurnier (Eiche oder Nussbaum); Fuß 
aus lackiertem Stahl. 
Höhe 25 cm. Runde Platte Ø 105.

cod. 58C
Platte und Beine Füß lackiert (glänzend/

metallic)
Mattlack € 1.295

58C20000

Holz (Eiche / Nußbaum) € 1.495
58C12000

Versand

1 1

0.42 m3 26 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: TEC, 2011
Alfredo Häberli

TEC ist eine Kollektion aus modularen elementa-
ren Tischen, die sich durch das schlanke Design 
des Beines auszeichnet.
Dieses wird an einem Gestell aus stranggepres-
stem Aluminium fixiert, das im Vergleich zum 
Tischrand etwas zurückversetzt ist. Dadurch en-
tsteht eine Struktur, die den Eindruck vermittelt, 
dass die Tischplatte schwebt. Diese Lösung er-
möglicht die Anbringung sehr langer Tischflächen 
auf dem Gestell und somit eine unbegrenzte 
Produktpalette in verschiedenen Größen. Eine es-
senzielle Kollektion, die sich diskret in berufliche 
und Wohnbereiche einfügt.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
TEC 800 (630)
TEC 1000 (632)
TEC cable (641)

KATALOG ALIAS FOCUS
Laden Sie den Katalog von unserer Website he-
runter und erfahren Sie mehr über die Kolletktion.

- Das Gestell des Tisches TEC tritt nicht aus der 
Platte hervor.
- Der Tisch ist mit Füßen aus thermoplastischer 
Gummi mit Filzgleitern ausgestattet.

- Cable: mit Full Color Tischplatte ist es möglich, 
die Tischplatte für die verkabelte Version vorzu-
bereiten.
Für die Personalisierung der Kollektion, kontaktie-
ren Sie unsere Verkaufsabteilung.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Compound Holz

AB RVS0 RVT0

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011

Laminat Full Color
Stoffe
Stoff Kvadrat® Cat. C: Divina 3

FC01 FC04

Bilaminat

BBCO

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 50

http://alias.design
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
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Tec 800
TEC, 2011

Alfredo Häberli

Rechteckiger Tisch

Tisch mit Gestell aus gegossenen und fließgep-
ressten Aluminiumkomponenten. 
Platte aus: 
- Bilaminat weiß St. 18 mm 
- Multischicht Laminat Full Color St. 12 mm 
- Multiplex compound Eichen furniert gebleicht 
oder dunkel furniert St. 12 mm

Cable: auf anfrage es ist möglich, die Tischplatte 
für die verkabelte Version vorzubereiten.

cod. 630
Platte Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert

L 160 cm / Bilaminat € 1.450
63006168

€ 1.570
63005168

L 160 cm / Full Color € 1.935
63006160

€ 2.055
63005160

L 160 cm / Compound Holz 
(Eiche)

€ 2.175
63006166

€ 2.295
63005166

L 200 cm / Bilaminat € 1.570
63006208

€ 1.690
63005208

L 200 cm / Full Color € 2.175
63006200

€ 2.295
63005200

L 200 cm / Compound Holz 
(Eiche)

€ 2.415
63006206

€ 2.535
63005206

Versand

3 1

0.348 m3 39 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

auf Anfrage nur Pane-
ele aus Stoff

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Cable: auf anfrange ist es möglich, die Tischplatte 
für die verkabelte Version vorzubereiten.

n/a n/a

Tec 1000
TEC, 2011

Alfredo Häberli

Rechteckiger Tisch

Tisch mit Gestell aus gegossenen und fließgep-
ressten Aluminiumkomponenten. 
Platte aus: 
- Bilaminat weiß St. 18 mm 
- Multischicht Laminat Full Color St. 12 mm 
- Multiplex compound Eichen furniert gebleicht 
oder dunkel St. 12 mm

Cable: auf Anfrage es ist möglich, die Tischplatte 
für die verkabelte Version vorzubereiten.

cod. 632
Platte Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert

L 200 cm / Bilaminat € 1.815
63206208

€ 1.935
63205208

L 200 cm / Full Color € 2.665
63206200

€ 2.785
63205200

L 200 cm / Compound Holz 
(Eiche)

€ 3.025
63206206

€ 3.145
63205206

L 240 cm / Bilaminat € 2.415
63206248

€ 2.535
63205248

L 240 cm / Full Color € 3.270
63206240

€ 3.390
63205240

L 240 cm / Compound Holz 
(Eiche)

€ 3.630
63206246

€ 3.750
63205246

Versand

3 1

0.555 m3 54 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

auf Anfrage nur Pane-
ele aus Stoff

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Cable: auf Anfrage ist es möglich, die Tischplatte 
für die verkabelte Version vorzubereiten.

n/a n/a

http://alias.design
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Tec cable
TEC, 2011

Alfredo Häberli

Büro-Schreibtisch

Tisch mit Gestell aus gegossenen und fliessge-
pressten Aluminiumkomponenten. 
Platte aus Multischicht-Laminat Full Color weiss. 
Gestell lackiert oder poliert. 
Der Tisch ist schon ausgestattet mit: 
- Nr. 2 Bohrungen für Kabeldurchlass und Klappen 
in derselbe Ausführung der Tischplatte 
- Nr. 1 Paneel befestigt mit einem weiß lackiertem 
Stahlträger an der Tischplatte; Paneel aus Multi-
schicht-Laminat Full Color weiss oder aus MDF 
bezogen mit Kvadrat® Stoff (Code 642) 
- Nr. 2 weiß lackierte Kabelhalter (mit Magneten 
am Paneelträger unter der Platte befestigt) 
- Nr. 1 Kabelkanal aus transparentem Kunststoff

cod. 641
Platte / Paneele Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert

160x160 cm / Full Color € 3.630
64106160

€ 3.870
64105160

160x160 cm / Stoff Kat. C € 3.875
64106161

€ 4.115
64105161

200x160 cm / Full Color € 4.360
64106200

€ 4.600
64105200

200x160 cm / Stoff Kat. C € 4.600
64106201

€ 4.840
64105201

Versand

3 1

0.345 m3 67.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

auf Anfrage nur Pane-
ele aus Stoff

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage n/a

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: TEC SYSTEM, 2016
Alfredo Häberli

TEC SYSTEM ist das Tischsystem aus der Feder 
von Alfredo Häberli, das den unterschiedlichsten 
Anforderungen der Arbeitswelt gerecht wird. 
Erhältlich in zwei Tiefen, besteht diese Kollektion 
aus drei Modulen, die in Kombination miteinander 
verschiedene Konfigurationen entstehen lassen.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
TEC SYSTEM 800 (676)
TEC SYSTEM 800 (678)
TEC SYSTEM 800 (677)
TEC SYSTEM 1600 (671)
TEC SYSTEM 1600 (673)
TEC SYSTEM 1600 (672)

TEC / TEC SYSTEM cable accessories (TEC_
CABLE)
TEC / TEC SYSTEM panel (642)

KATALOG ALIAS FOCUS
Laden Sie den Katalog von unserer Website he-
runter und erfahren Sie mehr über die Kolletktion.

TEC System besteht aus 3 Modulen: einem "An-
fangs-", "End-" und "Mittelelement", die die Schaf-
fung von Konfigurationen mit variablen Längen 
ermöglichen. TEC System ist in 2 Tiefen verfügbar 
80 cm und 160 cm.
- Das Gestell des Tisches TEC tritt nicht aus der 
Platte hervor.
- Der Tisch ist mit Füßen aus thermoplastischer 
Gummi mit Filzgleitern ausgestattet.

- Cable: Auf Anfrage ist es möglich, die Tischplat-
te für die verkabelte Version vorzubereiten.
Für die Personalisierung der Kollektion, kontaktie-
ren Sie unsere Verkaufsabteilung.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert

AB

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019

Laminat Full Color
Stoffe
Stoff Kvadrat® Cat. C: Divina 3

FC01

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 50

http://alias.design
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
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Foro passacavi
Cable hole

Bohrung für Kabeldurchlass
Trou passe-câbles

Piano in Full Color
Top in Full Color

Tischplatte aus Full Color 
Plateau en Full Color

Reggicavi
Cable try

Kabelhalter
Porte-câble

Pannello divisorio
Dividing panel
Trennpaneel
Panneau de séparation

(cod. 642)
cm 117x35 - cm 157x35

Supporto per pannello
Panel support
Träger fur Paneel
Support pour panneau

Vertebra
Cable management system
Kabelkanal
Vertèbre

Struttura - modulo iniziale
Structure - “initial” module

Gestell - Anfangsmodul
Structure - module “initial”

Struttura - modulo centrale
Structure - “central” module

Gestell - Zentralmodul
Structure - module “central”

Struttura - modulo finale
Structure - “end” module

Gestell - Endmodul
Structure - module “final”

http://alias.design
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TEC SYSTEM
Alfredo Häberli, 2016

Beispiel 1 Beispiel 2
TS1
671+673+642

TS2
676+677+678

Beispiel 3 Beispiel 4
TS3
671+673+672+642

TS4
676+677+67+642

http://alias.design
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Tec system 800
TEC SYSTEM, 2016

Alfredo Häberli

Komponente TEC SYSTEM: rechteckiges Anfan-
gselement

"Anfangs"-Tischmodul mit 4 Beinen und mit 
Gestell aus gegossenen und fliessgepressten Alu-
miniumkomponenten. Gestell lackiert oder poliert. 
Platte aus Multischicht-Laminat Full Color weiss.

cod. 676
Platte Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert

160x80 cm / Full Color € 2.055
67606160

€ 2.175
67605160

200x80 cm / Full Color € 2.295
67606200

€ 2.415
67605200

Versand

7 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Cable: Auf Anfrage ist es möglich, die Tischplatte 
für die verkabelte Version vorzubereiten.

n/a n/a

Tec system 800
TEC SYSTEM, 2016

Alfredo Häberli

Komponente TEC SYSTEM: rechteckiges Ende-
lement

"End"-Tischmodul mit 2 Beinen und mit Gestell 
aus gegossenen und fliessgepressten Alumi-
niumkomponenten. Gestell lackiert oder poliert. 
Platte aus Multischicht-Laminat Full Color weiss. 
vorzubereiten.

cod. 678
Platte Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert

160x80 cm / Full Color € 1.695
67806160

€ 1.815
67805160

200x80 cm / Full Color € 1.935
67806200

€ 2.055
67805200

Versand

5 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Cable: Auf Anfrage ist es möglich, die Tischplatte 
für die verkabelte Version vorzubereiten.

n/a n/a

http://alias.design
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Tec system 800
TEC SYSTEM, 2016

Alfredo Häberli

Komponente TEC SYSTEM: rechteckiges Zentra-
lelement

"Zentral"-Tischmodul mit 2 Beinen und mit Gestell 
aus gegossenen und fliessgepressten Alumi-
niumkomponenten. Gestell lackiert oder poliert. 
Platte aus Multischicht-Laminat Full Color weiss

cod. 677
Platte Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert

160x80 cm / Full Color € 1.695
67706160

€ 1.815
67705160

200x80 cm / Full Color € 1.935
67706200

€ 2.055
67705200

Versand

5 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Cable: Auf Anfrage ist es möglich, die Tischplatte 
für die verkabelte Version vorzubereiten.

n/a n/a

Tec system 1600
TEC SYSTEM, 2016

Alfredo Häberli

Komponente TEC SYSTEM: rechteckiges Anfan-
gselement

"Anfangs"-Tischmodul mit 4 Beinen und mit 
Gestell aus gegossenen und fliessgepressten Alu-
miniumkomponenten. Gestell lackiert oder poliert. 
Platte aus Multischicht-Laminat Full Color weiss. 
vorzubereiten.

cod. 671
Platte Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert

160x160 cm / Full Color € 3.145
67106160

€ 3.265
67105160

200x160 cm / Full Color € 3.875
67106200

€ 3.995
67105200

Versand

7 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Cable: Auf Anfrage ist es möglich, die Tischplatte 
für die verkabelte Version vorzubereiten.

n/a n/a
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Tec system 1600
TEC SYSTEM, 2016

Alfredo Häberli

Komponente TEC SYSTEM: rechteckiges Ende-
lement

"End"-Tischmodul mit 2 Beinen und mit Gestell 
aus gegossenen und fliessgepressten Alumi-
niumkomponenten. Gestell lackiert oder poliert. 
Platte aus Multischicht-Laminat Full Color weiss.

cod. 673
Platte Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert

160x160 cm / Full Color € 2.785
67306160

€ 2.905
67305160

200x160 cm / Full Color € 3.510
67306200

€ 3.630
67305200

Versand

5 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Cable: Auf Anfrage ist es möglich, die Tischplatte 
für die verkabelte Version vorzubereiten.

n/a n/a

Tec system 1600
TEC SYSTEM, 2016

Alfredo Häberli

Komponente TEC SYSTEM: rechteckiges Zentra-
lelement

"Zentral"-Tischmodul mit 2 Beinen und mit Gestell 
aus gegossenen und fliessgepressten Aluminiu-
mkomponenten. Gestell lackiert oder poliert.
Platte aus Multischicht-Laminat Full Color weiss. 
vorzubereiten.

cod. 672
Platte Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert

160x160 cm / Full Color € 2.785
67206160

€ 2.905
67205160

200x160 cm / Full Color € 3.510
67206200

€ 3.630
67205200

Versand

5 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Cable: Auf Anfrage ist es möglich, die Tischplatte 
für die verkabelte Version vorzubereiten.

n/a n/a
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TEC / TEC SYSTEM cable accessories
TEC SYSTEM, 2016

Alfredo Häberli

Zubehör TEC / TEC SYSTEM: cable management

TEC und TEC SYSTEM Tischzubehöre für verka-
belte Versionen: 
- Bohrung für Kabeldurchlass und Klappe aus 
Multischicht-Laminat Full Color weiss 
- Kabelhalter aus weiß lackiertem Stahl; Befesti-
gung an der Tischplatte mit Schrauben (Modell 
a) oder mit Magneten, wenn das Trennpaneel 
vorgesehen ist (Modell b)

cod. TEC_CABLE
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Kabeldurchlass und Klappe € 330
cable

Kabelwanne (Modell a) € 180
vasca TEC_a

Kabelwanne (Modell b) € 180
vasca TEC_b

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

TEC / TEC SYSTEM panel
TEC SYSTEM, 2016

Alfredo Häberli

Zubehör TEC / TEC SYSTEM: Schreibtischtren-
nwand

Paneel aus Multischicht-Laminat Full Color weiss 
oder aus MDF bezogen mit Kvadrat® Stoff.
Das Paneel wird mit einem weiß lackiertem Stahl-
träger an der Tischplatte befestigt.

cod. 642
Ausführung Platte L = 160 cm Platte L = 200 cm

Full Color € 370
64200160

€ 490
64200200

Stoff Kat. C € 625
64201160

€ 745
64201200

Versand

2 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

auf Anfrage nur Pane-
ele aus Stoff

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Tree table
TREE TABLE, 1991

Paolo Rizzatto

Sekretär

Schreibtisch mit Gestell aus Aluminiumdruck-
guß lackier oder poliert. Tischplatte in Multiplex 
furniert Esche natur Stärke 25 mm. Schublade aus 
Multiplex.

cod. 909
Gestell Preis / Artikelnr.

Gestell lackiert (gerauht/
glänzend)

€ 3.335
90906161

Gestell poliert € 3.455
90905161

Poliert Glänzende Pulverbeschichtung

AB A081 A080 A082 A083 A084 A085

Gerauhte Pulverbeschichtung Holz

A019 A011 A022 A047 A051 TFRN

Hinweise zu den Ausführungen Versand

3 1

0.895 m3 38 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

Tree table
TREE TABLE, 1991

Paolo Rizzatto

Höhenverstellbarer Couchtisch

Höhenverstellbarer Beistelltisch mit Gestell aus 
Aluminiumdruckguß lackiert, Platte aus Glas klar. 
Stärke 12 mm.

cod. 950
Gestell Preis / Artikelnr.

Gestell lackiert (gerauht/
glänzend)

€ 1.145
95006601

Gerauhte Pulverbeschichtung Glas

A019 A011 A022 A047 A051 VTR

Glänzende Pulverbeschichtung

A081 A080 A082 A083 A084 A085

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.288 m3 13 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen
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armchairs / modular sofas / pouf and benches / sofas / office sofas / easy chairs / chaise longue and dormeuse
poltrone / divani componibili / pouf e panche / divani / divani per ufficio / poltroncine / chaise longue e dormeuse
Sessel / Modulare sofas / Poufs und bänke / Büro-sofas / Sessel / Chaiselongues und dormeuse
fauteuils / canapé modulables / poufs et bancs / Canapé / Canapés de bureau / Fauteuiles / Chaise longue et dormeuse

Lounge seating / Sedute lounge / 
Sofas und Loungesessel / Canapés et fauteuils

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: ALUZEN, 2018
Ludovica + Roberto Palomba

Die Kollektion ALUZEN sieht verschiedene 
Elemente vor, die miteinander kombiniert werden 
können und unendliche Konfigurationen erlau-
ben. Eine Reihe von hängenden Accessoires, 
die an der Struktur des Sofas befestigt werden, 
erweisen sich als kostbare Details, die den Grad 
der Personalisierung der Komposition erhöhen. 
Unterstützt wird das System durch die prakti-
schen Couchtischen mit der gleichen Struktur 
der Sofas. Die Kollektion ALUZEN wurde für den 
Wohnbereich und die Hospitality-Welt entwickelt 
und überrascht durch ihre formale Reinheit und 
ihre technischen Eigenschaften, die der DNA von 
Alias entsprechen; eine Identität, die nicht mit der 
Bauart, sondern mit der Kohärenz des Entwurfs 
zusammenhängt.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Aluzen armchair (P01)
Aluzen sofa 2 (P02)
Aluzen sofa 3 (P03)
Aluzen modul 160x95 (P04)
Aluzen angular 175x95 (P05)
Aluzen ending 175x95 (P06)
Aluzen dormeuse 175x95 (P08)
Aluzen dormeuse 120x135 (P09)
Aluzen bench 160x95 (P07)
Aluzen pouf 80x95 A (P10)
Aluzen pouf 80x95 B (P11)
Aluzen low table 80x95 (P17)

Aluzen cushion (P12)
Aluzen cushion (P13)
Aluzen low table 65x30 (P14)
Aluzen low table Ø30 (P15)
Aluzen low table 30x30 (P16)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection) Mattlack

AB SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56 V113 V114

Gerauhte Pulverbeschichtung Leder Pelle Frau® (Alias selection) Marmor bianco Carrara

A019 A011 A022 A047 A051 B004 B020 B026 B056 B057 B080 MA01

Glänzende Pulverbeschichtung Leder Penelope Oggi®
Stoffe
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Divina Melange 3, 
Hallingdal 65, Hero 2, Steelcut 3, Steelcut trio 3, Twill WeaveA081 A080 A082 A083 A084 A085 LA01 LA02 LA03 LA05 LA06 LA07 LA11

Metallic Nasslackierung Mattlack

A048 A049 A050 V001 V130 V003 V007 V110 V111 V112

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Kunstleder Serge Ferrari® Stamskin Top: andere 
Farben erhältlich auf Anfrage.
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

- Aluzen low table: der Mattlack ist Anti-Finger-
print und mit höher Dauerfestigkeit.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 81

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1213-divina-melange-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1287-twill-weave
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ALUZEN
Ludovica + Roberto Palomba, 2018

Beispiel 1 Beispiel 2
AL1
P08+P11+P04+P14

AL2
P06+P08

Beispiel 3 Beispiel 4
AL3
P05+P04+P09

AL4
P06+P08

Beispiel 5 Beispiel 6
AL5
P06+P10+P05+P17

AL6
P16+P07+P17
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Aluzen armchair
ALUZEN, 2018

Ludovica + Roberto Palomba

Sessel

Sessel mit Struktur aus lackiertem oder poliertem 
Aluminium.Sitz, Rückenlehne und Armlehnen mit 
abnehmbarem Bezug aus Kunstleder, Stoff oder 
Leder.

cod. P01
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 4.195
P0106004

€ 4.440
P0105004

€ 4.685
P0102004

Stoff Kat. B € 4.690
P0106001

€ 4.935
P0105001

€ 5.180
P0102001

Stoff Kat. C € 5.060
P0106005

€ 5.305
P0105005

€ 5.550
P0102005

Leder Pelle Frau® € 5.310
P0106002

€ 5.555
P0105002

€ 5.800
P0102002

Leder Penelope Oggi® € 6.295
P0106006

€ 6.540
P0105006

€ 6.785
P0102006

Versand

1 1

0.964 m3 50 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
4,5x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

8 m²

Aluzen sofa 2
ALUZEN, 2018

Ludovica + Roberto Palomba

2-Sitzer Sofa

Zweisitzer-Sofa mit Struktur aus lackiertem oder 
poliertem Aluminium.Sitz, Rückenlehne und Arm-
lehnen mit abnehmbarem Bezug aus Kunstleder, 
Stoff oder Leder.

cod. P02
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 5.555
P0206004

€ 5.800
P0205004

€ 6.175
P0202004

Stoff Kat. B € 6.170
P0206001

€ 6.415
P0205001

€ 6.790
P0202001

Stoff Kat. C € 6.545
P0206005

€ 6.790
P0205005

€ 7.165
P0202005

Leder Pelle Frau® € 7.160
P0206002

€ 7.405
P0205002

€ 7.780
P0202002

Leder Penelope Oggi® € 8.765
P0206006

€ 9.010
P0205006

€ 9.385
P0202006

Versand

1 1

1.623 m3 90 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
5,5x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

10 m²

http://alias.design
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Aluzen sofa 3
ALUZEN, 2018

Ludovica + Roberto Palomba

3-Sitzer Sofa

Dreisitzer-Sofa mit Struktur aus lackiertem oder 
poliertem Aluminium.Sitz, Rückenlehne und Arm-
lehnen mit abnehmbarem Bezug aus Kunstleder, 
Stoff oder Leder.

cod. P03
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 6.915
P0306004

€ 7.160
P0305004

€ 7.535
P0302004

Stoff Kat. B € 7.530
P0306001

€ 7.775
P0305001

€ 8.150
P0302001

Stoff Kat. C € 8.150
P0306005

€ 8.395
P0305005

€ 8.770
P0302005

Leder Pelle Frau® € 8.765
P0306002

€ 9.010
P0305002

€ 9.385
P0302002

Leder Penelope Oggi® € 11.235
P0306006

€ 11.480
P0305006

€ 11.855
P0302006

Versand

1 1

2.282 m3 120 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
7x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

14 m²

Aluzen modul 160x95
ALUZEN, 2018

Ludovica + Roberto Palomba

Modulares 2-Sitzer Sofa

Modulares 2- Sitziges Element mit Struktur aus 
lackiertem oder poliertem Aluminium.Sitz und 
Rückenlehne mit abnehmbarem Bezug aus Kunst-
leder, Stoff oder Leder.

cod. P04
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 3.950
P0406004

€ 4.195
P0405004

€ 4.440
P0402004

Stoff Kat. B € 4.320
P0406001

€ 4.565
P0405001

€ 4.810
P0402001

Stoff Kat. C € 4.565
P0406005

€ 4.810
P0405005

€ 5.055
P0402005

Leder Pelle Frau® € 5.185
P0406002

€ 5.430
P0405002

€ 5.675
P0402002

Leder Penelope Oggi® € 6.170
P0406006

€ 6.415
P0405006

€ 6.660
P0402006

Versand

1 1

1.623 m3 70 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
3,5x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

7 m²
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Aluzen angular 175x95
ALUZEN, 2018

Ludovica + Roberto Palomba

Modulares Ecksofa

2 Sitziges Eck Modul mit Struktur aus lackiertem 
oder poliertem Aluminium.Sitz und Rückenlehne 
mit abnehmbarem Bezug aus Kunstleder, Stoff 
oder Leder. Verfügbar als rechtes oder linkes 
Element.

cod. P05
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 4.810
P0506004

€ 5.055
P0505004

€ 5.300
P0502004

Stoff Kat. B € 5.310
P0506001

€ 5.555
P0505001

€ 5.800
P0502001

Stoff Kat. C € 5.555
P0506005

€ 5.800
P0505005

€ 6.045
P0502005

Leder Pelle Frau® € 6.420
P0506002

€ 6.665
P0505002

€ 6.910
P0502002

Leder Penelope Oggi® € 7.780
P0506006

€ 8.025
P0505006

€ 8.270
P0502006

Versand

1 1

1.623 m3 86.2 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Bestellung bitte Element rechts (DX) oder 
Element links (SX) festlegen.

4,5x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

9 m²

Aluzen ending 175x95
ALUZEN, 2018

Ludovica + Roberto Palomba

Modulares Endsofa

2- Sitziges Abschluss Modul mit Struktur aus 
lackiertem oder poliertem Aluminium.Sitz, 
Rückenlehne und Armlehne mit abnehmbarem 
Bezug aus Kunstleder, Stoff oder Leder. Verfügbar 
als rechtes oder linkes Element.

cod. P06
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 4.810
P0606004

€ 5.055
P0605004

€ 5.300
P0602004

Stoff Kat. B € 5.310
P0606001

€ 5.555
P0605001

€ 5.800
P0602001

Stoff Kat. C € 5.555
P0606005

€ 5.800
P0605005

€ 6.045
P0602005

Leder Pelle Frau® € 6.420
P0606002

€ 6.665
P0605002

€ 6.910
P0602002

Leder Penelope Oggi® € 7.530
P0606006

€ 7.775
P0605006

€ 8.020
P0602006

Versand

1 1

1.623 m3 92.8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Bestellung bitte Element rechts (DX) oder 
Element links (SX) festlegen.

4,5x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

9 m²
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Aluzen dormeuse 175x95
ALUZEN, 2018

Ludovica + Roberto Palomba

Chaiselongue

Chaiselongue Modul mit Struktur aus lackiertem 
oder poliertem Aluminium. Sitz, Rückenlehne und 
Armlehne mit abnehmbarem Bezug aus Kunstle-
der, Stoff oder Leder. Verfügbar als rechtes oder 
linkes Element.

cod. P08
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 4.810
P0806004

€ 5.055
P0805004

€ 5.300
P0802004

Stoff Kat. B € 5.310
P0806001

€ 5.555
P0805001

€ 5.800
P0802001

Stoff Kat. C € 5.680
P0806005

€ 5.925
P0805005

€ 6.170
P0802005

Leder Pelle Frau® € 6.170
P0806002

€ 6.415
P0805002

€ 6.660
P0802002

Leder Penelope Oggi® € 7.405
P0806006

€ 7.650
P0805006

€ 7.895
P0802006

Versand

1 1

1.623 m3 85 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Bestellung bitte Element rechts (DX) oder 
Element links (SX) festlegen.

4,5x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

9 m²

Aluzen dormeuse 120x135
ALUZEN, 2018

Ludovica + Roberto Palomba

Chaiselongue

Chaiselongue Modul mit Struktur aus lackiertem 
oder poliertem Aluminium. Sitz und Rückenlehne 
mit abnehmbarem Bezug aus Kunstleder, Stoff 
oder Leder. Platte aus Marmor. Verfügbar als 
rechtes oder linkes Element.

cod. P09
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 3.820
P0906004

€ 4.065
P0905004

€ 4.310
P0902004

Stoff Kat. B € 4.195
P0906001

€ 4.440
P0905001

€ 4.685
P0902001

Stoff Kat. C € 4.445
P0906005

€ 4.690
P0905005

€ 4.935
P0902005

Leder Pelle Frau® € 4.810
P0906002

€ 5.055
P0905002

€ 5.300
P0902002

Leder Penelope Oggi® € 5.680
P0906006

€ 5.925
P0905006

€ 6.170
P0902006

Versand

1 1

1.508 m3 70 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Bestellung bitte Element rechts (DX) oder 
Element links (SX) festlegen.

2,5x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

5 m²
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Aluzen bench 160x95
ALUZEN, 2018

Ludovica + Roberto Palomba

Gepolsterte Sitzbank

Sitzbank mit Struktur aus lackiertem oder polier-
tem Aluminium.Sitz mit abnehmbarem Bezug aus 
Kunstleder, Stoff oder Leder.

cod. P07
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 2.840
P0706004

€ 3.085
P0705004

€ 3.330
P0702004

Stoff Kat. B € 3.085
P0706001

€ 3.330
P0705001

€ 3.575
P0702001

Stoff Kat. C € 3.205
P0706005

€ 3.450
P0705005

€ 3.695
P0702005

Leder Pelle Frau® € 3.700
P0706002

€ 3.945
P0705002

€ 4.190
P0702002

Leder Penelope Oggi® € 4.320
P0706006

€ 4.565
P0705006

€ 4.810
P0702006

Versand

1 1

1.623 m3 50 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,8x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

4 m²

Aluzen pouf 80x95 A
ALUZEN, 2018

Ludovica + Roberto Palomba

Sitzpouf

Sitzpouf Modul mit Struktur aus lackiertem oder 
poliertem Aluminium. Sitz mit abnehmbarem Be-
zug aus Kunstleder, Stoff oder Leder. Steppnaht 
horizontal.

cod. P10
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 2.095
P1006004

€ 2.340
P1005004

€ 2.585
P1002004

Stoff Kat. B € 2.340
P1006001

€ 2.585
P1005001

€ 2.830
P1002001

Stoff Kat. C € 2.465
P1006005

€ 2.710
P1005005

€ 2.955
P1002005

Leder Pelle Frau® € 2.585
P1006002

€ 2.830
P1005002

€ 3.075
P1002002

Leder Penelope Oggi® € 3.085
P1006006

€ 3.330
P1005006

€ 3.575
P1002006

Versand

1 1

0.410 m3 40 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,7x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

2,6 m²

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design223

Aluzen pouf 80x95 B
ALUZEN, 2018

Ludovica + Roberto Palomba

Sitzpouf

Sitzpouf Modul mit Struktur aus lackiertem oder 
poliertem Aluminium. Sitz mit abnehmbarem Be-
zug aus Kunstleder, Stoff oder Leder. Steppnaht 
vertikal.

cod. P11
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.850
P1106004

€ 2.095
P1105004

€ 2.340
P1102004

Stoff Kat. B € 2.095
P1106001

€ 2.340
P1105001

€ 2.585
P1102001

Stoff Kat. C € 2.215
P1106005

€ 2.460
P1105005

€ 2.705
P1102005

Leder Pelle Frau® € 2.340
P1106002

€ 2.585
P1105002

€ 2.830
P1102002

Leder Penelope Oggi® € 2.840
P1106006

€ 3.085
P1105006

€ 3.330
P1102006

Versand

1 1

0.410 m3 40 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,3x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

2,5 m²

Aluzen cushion
ALUZEN, 2018

Ludovica + Roberto Palomba

Zubehör ALUZEN: Kissen mit abnehmbarem 
Bezug

Kissen mit abziehbarem Bezug aus Kunstleder, 
Stoff oder Leder.

cod. P12
Bezug 35x60 cm 50x60 cm

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 290
P1250004

€ 330
P1250054

Stoff Kat. B € 395
P1250001

€ 435
P1250051

Stoff Kat. C € 425
P1250005

€ 500
P1250055

Leder Pelle Frau® € 450
P1250002

€ 535
P1250052

Leder Penelope Oggi® € 535
P1250006

€ 625
P1250056

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1x1,4 m.
-5% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

1 m²

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design224

Aluzen cushion
ALUZEN, 2018

Ludovica + Roberto Palomba

Zubehör ALUZEN: ballastiertes Kissen mit ab-
nehmbarem Bezug

BALLASTIERTES KISSEN.Kissen mit abziehba-
rem Bezug aus Kunstleder, Stoff oder Leder.

cod. P13
Bezug 30x50 cm

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 415
P1350004

Stoff Kat. B € 515
P1350001

Stoff Kat. C € 580
P1350005

Leder Pelle Frau® € 590
P1350002

Leder Penelope Oggi® € 685
P1350006

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1x1,4 m.
-5% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

1 m²

Aluzen low table 80x95
ALUZEN, 2018

Ludovica + Roberto Palomba

Couchtisch

Couchtisch mit rechteckiger Platte aus MDF 
lackiert oder aus Marmor. Gestell aus lackiertem 
oder poliertem Aluminium.

cod. P17
Platte Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Mattlack € 1.570
P1706003

€ 1.810
P1705003

€ 2.050
P1702003

Marmor € 2.055
P1706009

€ 2.295
P1705009

€ 2.535
P1702009

Versand

2 1

0.458 m3 24.6 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design225

Aluzen low table 65x30
ALUZEN, 2018

Ludovica + Roberto Palomba

Zubehör ALUZEN: Couchtisch

Couchtisch mit rechteckiger Platte aus MDF 
lackiert oder aus Marmor. 
Couchtisch, an der Struktur des AluZen Moduls 
mittels einem passenden Arm befestigt.

cod. P14
Platte Arm lackiert (gerauht/

glänzend)
Arm poliert Arm lackiert (metalic)

Mattlack € 480
P1406003

€ 600
P1405003

€ 705
P1402003

Marmor € 785
P1406009

€ 905
P1405009

€ 1.010
P1402009

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Aluzen low table Ø30
ALUZEN, 2018

Ludovica + Roberto Palomba

Zubehör ALUZEN: Couchtisch

Couchtisch mit runder Platte aus MDF lackiert 
oder aus Marmor. Kleiner Couchtisch, an der 
Struktur des AluZen Moduls mittels einem pas-
senden Arm befestigt.

cod. P15
Platte Arm lackiert (gerauht/

glänzend)
Arm poliert Arm lackiert (metalic)

Mattlack € 295
P1506003

€ 355
P1505003

€ 410
P1502003

Marmor € 540
P1506009

€ 600
P1505009

€ 655
P1502009

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design226

Aluzen low table 30x30
ALUZEN, 2018

Ludovica + Roberto Palomba

Zubehör ALUZEN: Couchtisch

Couchtisch mit quadratischer Platte aus MDF 
lackiert oder aus Marmor. 
Couchtisch, an der Struktur des AluZen Moduls 
mittels einem passenden Arm befestigt.

cod. P16
Platte Arm lackiert (gerauht/

glänzend)
Arm poliert Arm lackiert (metalic)

Mattlack € 295
P1606003

€ 355
P1605003

€ 410
P1602003

Marmor € 540
P1606009

€ 600
P1605009

€ 655
P1602009

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design227

COLLECTION OVERVIEW: ALUZEN SOFT, 2019
Ludovica + Roberto Palomba

Das elegante und leichte Design von Ludovica 
und Roberta Palomba ruft die Kollektion ALUZEN 
SOFT im Sinne von Komfort und Relax ins Leben. 
Ideal für Zuhause, ebenso wie für öffentliche 
Bereiche, besitzt dieses System eine ausgeprägte 
und faszinierende hybride Identität, die auf die 
zeitgemäßen Anforderungen an das Wohnen 
reagiert, wo die Funktionen einander überlagern 
und die Ambiente sich verändern.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Aluzen soft sofa 2 (P32)
Aluzen soft sofa 3 (P33)
Aluzen soft angular 160x95 (P37)
Aluzen soft central 160x95 (P34)
Aluzen soft angular 190x95 (P38)
Aluzen soft ending 160x95 (P39)
Aluzen soft ending 190x95 (P41)
Aluzen soft ending 135x120 (P45)
Aluzen soft top 135x120 (P46)
Aluzen soft pouf 135x120 (P50)
Aluzen soft pouf 80x95 (P51)
Aluzen soft bench (P52)

Aluzen soft shelf (P53)
Aluzen soft box (P54)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Leder Pelle Frau® (Alias selection)

AB B004 B020 B026 B056 B057 B080

Gerauhte Pulverbeschichtung Leder Penelope Oggi®

A019 A011 A022 A047 A051 LA01 LA02 LA03 LA05 LA06 LA07 LA11

Glänzende Pulverbeschichtung Compound Holz
Stoffe
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Divina Melange 3, 
Hallingdal 65, Hero 2, Steelcut 3, Steelcut trio 3, Twill WeaveA081 A080 A082 A083 A084 A085 RV00 RC00

Metallic Nasslackierung

A048 A049 A050

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 97

http://alias.design
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1213-divina-melange-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1287-twill-weave


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design228Company certifications: 

UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

ALUZEN SOFT
Ludovica + Roberto Palomba, 2019

Beispiel 1 Beispiel 2
AS1
P37+P39+P54

AS2
P38+P41+P53+P45

Beispiel 3 Beispiel 4
AS3
P34+P51+P37

AS4
P37+P41+P54+P50

Beispiel 5 Beispiel 6
AS5
P38+P34+P51+P46

AS6
P38+P41+P53+P54+P51

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design229

Aluzen soft sofa 2
ALUZEN SOFT, 2019

Ludovica + Roberto Palomba

2-Sitzer Sofa

Zweisitzer-Sofa mit Struktur aus lackiertem oder 
poliertem Aluminium. Sitz, Rückenlehne und 
Armlehnen mit abnehmbarem Bezug aus Stoff 
oder Leder.

cod. P32
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A € 4.075
P3206004

€ 4.320
P3205004

€ 4.695
P3202004

Stoff Kat. B € 5.435
P3206001

€ 5.680
P3205001

€ 6.055
P3202001

Stoff Kat. C € 5.925
P3206005

€ 6.170
P3205005

€ 6.545
P3202005

Leder Pelle Frau® € 6.670
P3206002

€ 6.915
P3205002

€ 7.290
P3202002

Leder Penelope Oggi® € 8.645
P3206006

€ 8.890
P3205006

€ 9.265
P3202006

Versand

1 1

1.623 m3 90 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
7,3x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

13,2 m²

Aluzen soft sofa 3
ALUZEN SOFT, 2019

Ludovica + Roberto Palomba

3-Sitzer Sofa

Dreisitzer-Sofa mit Struktur aus lackiertem oder 
poliertem Aluminium. Sitz, Rückenlehne und 
Armlehnen mit abnehmbarem Bezug aus Stoff 
oder Leder.

cod. P33
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A € 4.935
P3306004

€ 5.180
P3305004

€ 5.555
P3302004

Stoff Kat. B € 6.670
P3306001

€ 6.915
P3305001

€ 7.290
P3302001

Stoff Kat. C € 7.285
P3306005

€ 7.530
P3305005

€ 7.905
P3302005

Leder Pelle Frau® € 8.025
P3306002

€ 8.270
P3305002

€ 8.645
P3302002

Leder Penelope Oggi® € 10.620
P3306006

€ 10.865
P3305006

€ 11.240
P3302006

Versand

1 1

2.282 m3 120 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
9,1x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

16,4 m²

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design230

Aluzen soft angular 160x95
ALUZEN SOFT, 2019

Ludovica + Roberto Palomba

Modulares Ecksofa

Eck Modul mit Struktur aus lackiertem oder po-
liertem Aluminium. Sitz, Rückenlehne und Armleh-
ne mit abnehmbarem Bezug aus Stoff oder Leder. 
Verfügbar als rechtes oder linkes Element.

cod. P37
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A € 3.575
P3706004

€ 3.820
P3705004

€ 4.065
P3702004

Stoff Kat. B € 4.445
P3706001

€ 4.690
P3705001

€ 4.935
P3702001

Stoff Kat. C € 4.935
P3706005

€ 5.180
P3705005

€ 5.425
P3702005

Leder Pelle Frau® € 5.310
P3706002

€ 5.555
P3705002

€ 5.800
P3702002

Leder Penelope Oggi® € 6.915
P3706006

€ 7.160
P3705006

€ 7.405
P3702006

Versand

1 1

1.623 m3 89.6 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Bestellung bitte Element rechts (DX) oder 
Element links (SX) festlegen.

5,5x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

9,9 m²

Aluzen soft central 160x95
ALUZEN SOFT, 2019

Ludovica + Roberto Palomba

Modulares 2-Sitzer Sofa

Modulares Zentralelement mit Struktur aus 
lackiertem oder poliertem Aluminium. Sitz und 
Rückenlehne mit abnehmbarem Bezug aus Stoff 
oder Leder.

cod. P34
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A € 3.205
P3406004

€ 3.450
P3405004

€ 3.695
P3402004

Stoff Kat. B € 3.950
P3406001

€ 4.195
P3405001

€ 4.440
P3402001

Stoff Kat. C € 4.320
P3406005

€ 4.565
P3405005

€ 4.810
P3402005

Leder Pelle Frau® € 4.810
P3406002

€ 5.055
P3405002

€ 5.300
P3402002

Leder Penelope Oggi® € 6.170
P3406006

€ 6.415
P3405006

€ 6.660
P3402006

Versand

1 1

1.623 m3 70 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
4,9x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

8,9 m²

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design231

Aluzen soft angular 190x95
ALUZEN SOFT, 2019

Ludovica + Roberto Palomba

Modulares Ecksofa

Eck Modul mit Struktur aus lackiertem oder po-
liertem Aluminium. Sitz, Rückenlehne und Armleh-
ne mit abnehmbarem Bezug aus Stoff oder Leder. 
Verfügbar als rechtes oder linkes Element.

cod. P38
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A € 4.075
P3806004

€ 4.320
P3805004

€ 4.565
P3802004

Stoff Kat. B € 4.935
P3806001

€ 5.180
P3805001

€ 5.425
P3802001

Stoff Kat. C € 5.435
P3806005

€ 5.680
P3805005

€ 5.925
P3802005

Leder Pelle Frau® € 5.800
P3806002

€ 6.045
P3805002

€ 6.290
P3802002

Leder Penelope Oggi® € 7.405
P3806006

€ 7.650
P3805006

€ 7.895
P3802006

Versand

1 1

1.623 m3 85 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Bestellung bitte Element rechts (DX) oder 
Element links (SX) festlegen.

6,4x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

11 m²

Aluzen soft ending 160x95
ALUZEN SOFT, 2019

Ludovica + Roberto Palomba

Modulares Endsofa

Modulares Endsofa mit Struktur aus lackiertem 
oder poliertem Aluminium. Sitz, Rückenlehne und 
Armlehne mit abnehmbarem Bezug aus Stoff oder 
Leder. 
Verfügbar als rechtes oder linkes Element.

cod. P39
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A € 3.575
P3906004

€ 3.820
P3905004

€ 4.065
P3902004

Stoff Kat. B € 4.445
P3906001

€ 4.690
P3905001

€ 4.935
P3902001

Stoff Kat. C € 4.935
P3906005

€ 5.180
P3905005

€ 5.425
P3902005

Leder Pelle Frau® € 5.310
P3906002

€ 5.555
P3905002

€ 5.800
P3902002

Leder Penelope Oggi® € 6.915
P3906006

€ 7.160
P3905006

€ 7.405
P3902006

Versand

1 1

1.623 m3 70 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Bestellung bitte Element rechts (DX) oder 
Element links (SX) festlegen.

5,5x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

9,9 m²

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design232

Aluzen soft ending 190x95
ALUZEN SOFT, 2019

Ludovica + Roberto Palomba

Modulares Endsofa

Modulares Endsofa mit Struktur aus lackiertem 
oder poliertem Aluminium. Sitz und Rückenlehne 
mit abnehmbarem Bezug aus Stoff oder Leder. 
Verfügbar als rechtes oder linkes Element.

cod. P41
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A € 3.455
P4106004

€ 3.700
P4105004

€ 3.945
P4102004

Stoff Kat. B € 4.320
P4106001

€ 4.565
P4105001

€ 4.810
P4102001

Stoff Kat. C € 4.810
P4106005

€ 5.055
P4105005

€ 5.300
P4102005

Leder Pelle Frau® € 5.185
P4106002

€ 5.430
P4105002

€ 5.675
P4102002

Leder Penelope Oggi® € 6.790
P4106006

€ 7.035
P4105006

€ 7.280
P4102006

Versand

1 1

1.623 m3 85 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Bestellung bitte Element rechts (DX) oder 
Element links (SX) festlegen.

4,4x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

8 m²

Aluzen soft ending 135x120
ALUZEN SOFT, 2019

Ludovica + Roberto Palomba

Modulares Endsofa

Modulares Endsofa mit Struktur aus lackiertem 
oder poliertem Aluminium. Sitz und Rückenlehne 
mit abnehmbarem Bezug aus Stoff oder Leder. 
Verfügbar als rechtes oder linkes Element.

cod. P45
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A € 2.960
P4506004

€ 3.080
P4505004

€ 3.330
P4502004

Stoff Kat. B € 3.700
P4506001

€ 3.820
P4505001

€ 4.070
P4502001

Stoff Kat. C € 4.195
P4506005

€ 4.315
P4505005

€ 4.565
P4502005

Leder Pelle Frau® € 4.565
P4506002

€ 4.685
P4505002

€ 4.935
P4502002

Leder Penelope Oggi® € 6.170
P4506006

€ 6.290
P4505006

€ 6.540
P4502006

Versand

1 1

1.508 m3 65 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Bestellung bitte Element rechts (DX) oder 
Element links (SX) festlegen.

4,4x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

8 m²

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
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alias.design 
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Aluzen soft top 135x120
ALUZEN SOFT, 2019

Ludovica + Roberto Palomba

Modulares Endsofa mit integriertem Regal

Modul mit Ablage mit compound Eichenfurnier 
und Struktur aus lackiertem oder poliertem Alu-
minium. Sitz und Rückenlehne mit abnehmbarem 
Bezug aus Stoff oder Leder. 
Lehnende Kissen, benutzbar für rechtes oder 
linkes Modul.

cod. P46
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A € 3.025
P4606004

€ 3.145
P4605004

€ 3.395
P4602004

Stoff Kat. B € 3.510
P4606001

€ 3.630
P4605001

€ 3.880
P4602001

Stoff Kat. C € 3.875
P4606005

€ 3.995
P4605005

€ 4.245
P4602005

Leder Pelle Frau® € 4.120
P4606002

€ 4.240
P4605002

€ 4.490
P4602002

Leder Penelope Oggi® € 4.845
P4606006

€ 4.965
P4605006

€ 5.215
P4602006

Versand

1 1

1.508 m3 72.3 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Bestellung bitte Element rechts (DX) oder 
Element links (SX) festlegen.

3,6x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

6,5 m²

Aluzen soft pouf 135x120
ALUZEN SOFT, 2019

Ludovica + Roberto Palomba

Sitzpouf

Sitzpouf mit Struktur aus lackiertem oder po-
liertem Aluminium. Sitz mit gesteppten Bezug, 
abnehmbar in Stoff oder Leder.

cod. P50
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A € 2.585
P5006004

€ 2.705
P5005004

€ 2.955
P5002004

Stoff Kat. B € 3.205
P5006001

€ 3.325
P5005001

€ 3.575
P5002001

Stoff Kat. C € 3.455
P5006005

€ 3.575
P5005005

€ 3.825
P5002005

Leder Pelle Frau® € 3.820
P5006002

€ 3.940
P5005002

€ 4.190
P5002002

Leder Penelope Oggi® € 5.185
P5006006

€ 5.305
P5005006

€ 5.555
P5002006

Versand

1 1

1.508 m3 50 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
4x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

7,2 m²

http://alias.design
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Aluzen soft pouf 80x95
ALUZEN SOFT, 2019

Ludovica + Roberto Palomba

Sitzpouf

Sitzpouf mit Struktur aus lackiertem oder polier-
tem Aluminium. Sitz mit abnehmbarem Bezug aus 
Stoff oder Leder.

cod. P51
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A € 1.850
P5106004

€ 1.970
P5105004

€ 2.220
P5102004

Stoff Kat. B € 2.215
P5106001

€ 2.335
P5105001

€ 2.585
P5102001

Stoff Kat. C € 2.465
P5106005

€ 2.585
P5105005

€ 2.835
P5102005

Leder Pelle Frau® € 2.715
P5106002

€ 2.835
P5105002

€ 3.085
P5102002

Leder Penelope Oggi® € 3.575
P5106006

€ 3.695
P5105006

€ 3.945
P5102006

Versand

1 1

0.410 m3 33.2 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
2,4x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

4,4 m²

Aluzen soft bench
ALUZEN SOFT, 2019

Ludovica + Roberto Palomba

Gepolsterte Sitzbank

Sitzbank Modul mit Struktur aus lackiertem oder 
poliertem Aluminium. Sitz mit gesteppten Bezug, 
abnehmbar in Stoff oder Leder.

cod. P52
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A € 2.840
P5206004

€ 2.960
P5205004

€ 3.210
P5202004

Stoff Kat. B € 3.455
P5206001

€ 3.575
P5205001

€ 3.825
P5202001

Stoff Kat. C € 3.700
P5206005

€ 3.820
P5205005

€ 4.070
P5202005

Leder Pelle Frau® € 4.075
P5206002

€ 4.195
P5205002

€ 4.445
P5202002

Leder Penelope Oggi® € 5.435
P5206006

€ 5.555
P5205006

€ 5.805
P5202006

Versand

1 1

1.623 m3 65 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
4x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

7,2 m²

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
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Aluzen soft shelf
ALUZEN SOFT, 2019

Ludovica + Roberto Palomba

Zubehör ALUZEN SOFT: Beistelltisch

Ablage aus MDF mit compound Eiche furniert. Die 
Ablage wird an der Struktur der AluZen-Softmo-
dule mit zwei lackierten oder polierten Aluminiu-
marmen befestigt (kombiniert mit der Ausführung 
des Gestells).

cod. P53
Ablage Arm lackiert (gerauht/

glänzend)
Arm poliert Arm lackiert (metalic)

Eiche € 600
P5306000

€ 720
P5305000

€ 825
P5302000

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Aluzen soft box
ALUZEN SOFT, 2019

Ludovica + Roberto Palomba

Zubehör ALUZEN SOFT: Aufbewahrung

Compound-Eichenfurnierter MDF-Behälter, 
welcher mit dem Gestell des AluZen-Softmodule 
verbunden ist.

cod. P54
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Behälter € 1.205
P5412000

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: E LA NAVE VA, 2019
Atelier Oï

E LA NAVE VA ist ein lebendiges Design, das mit 
seinen Benutzern in einer wunderbaren Balance 
aus formaler Eleganz und Ergonomie interagiert.
Das Konstruktionsprinzip der Kollektion, das 
auf der Vervielfältigung eines Elements beruht, 
kommt in einem entschieden grafischen Design 
zum Ausdruck, das sich in einem Sofa, einem 
Sessel und einem Modul zusammensetzt und die 
Erstellung von kreisförmigen Konfigurationen 
ermöglicht und ein hohes Maß an Individualität 
garantiert.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
E la nave va armchair (02A)
E la nave va sofa (02B)
E la nave va sofa 45 (02D)

E la nave va cushion (02C) Die Sitztiefe wird in den tiefsten Punkt gemes-
sen;nur das Rueckenkissen wird betrachtet.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung Leder Penelope Oggi®

A019 A011 A022 A047 A051 LA01 LA02 LA03 LA05 LA06 LA07 LA11

Metallic Nasslackierung

A048 A049 A050 A056

Compound Holz
Stoffe
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Divina Melange 3, 
Hallingdal 65, Hero 2, Steelcut 3, Steelcut trio 3, Twill WeaveRV00 RC00

Leder Pelle Frau® (Alias selection)

B004 B020 B026 B056 B057 B080

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 99

http://alias.design
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1213-divina-melange-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1287-twill-weave


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024
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E la nave va armchair
E LA NAVE VA, 2019

Atelier Oï

Sessel

Sessel bestehend aus einem Rahmen mit ge-
schwungenen Lamellen aus Eichenholz; Struktur 
aus Buche furniert und Beine aus lackiertem 
Aluminiumdruckguss. 
Sitz und Kissen mit abnehmbarem Bezug aus 
Stoff oder Leder. Die Lamellen sind mit einem 
abnehmbaren Bezug in der gleichen Ausführung 
wie der Sitz verbunden. 
Rückenlehnenkissen in der Konfiguration enthal-
ten: 
- n. 2 Dimension 60x50 cm 
- n. 1 Dimension 70x35 cm

cod. 02A
Bezug Füße lackiert (gerauht/

metallic)
Stoff Kat. A € 8.055

02A12504

Stoff Kat. B € 8.660
02A12501

Stoff Kat. C € 9.285
02A12505

Leder Pelle Frau® € 9.895
02A12502

Leder Penelope Oggi® € 11.750
02A12506

Versand

1 1

1.729 m3 78 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
2,8x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A.

5,8 m²
Sitz + Rückenlehn-
enband

E la nave va sofa
E LA NAVE VA, 2019

Atelier Oï

3-Sitzer Sofa

Dreisitzer-Sofa bestehend aus einem Rahmen 
mit geschwungenen Lamellen aus Eichenholz; 
Struktur aus Buche furniert und Beine aus lackier-
tem Aluminiumdruckguss. 
Sitz und Kissen mit abnehmbarem Bezug aus 
Stoff oder Leder. Die Lamellen sind mit einem 
abnehmbaren Bezug in der gleichen Ausführung 
wie der Sitz verbunden. 
Rückenlehnenkissen in der Konfiguration enthal-
ten: 
- n. 4 Dimension 60x50 cm 
- n. 2 Dimension 70x35 cm

cod. 02B
Bezug Füße lackiert (gerauht/

metallic)
Stoff Kat. A € 11.800

02B12504

Stoff Kat. B € 13.005
02B12501

Stoff Kat. C € 14.260
02B12505

Leder Pelle Frau® € 15.475
02B12502

Leder Penelope Oggi® € 18.570
02B12506

Versand

1 1

2.953 m3 110 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
4,9x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A.

10,2 m²
Sitz + Rückenlehn-
enband

http://alias.design
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E la nave va sofa 45
E LA NAVE VA, 2019

Atelier Oï

Modulares Ecksofa

Sofa mit 45°-Winkel bestehend aus einem 
Rahmen mit geschwungenen Lamellen aus 
Eichenholz; Struktur aus Buche furniert und Beine 
aus lackiertem Aluminiumdruckguss. 
Sitz und Kissen mit abnehmbarem Bezug aus 
Stoff oder Leder. Die Lamellen sind mit einem 
abnehmbaren Bezug in der gleichen Ausführung 
wie der Sitz verbunden. 
Rückenlehnenkissen in der Konfiguration enthal-
ten: 
- n. 3 Dimension 60x50 cm 
- n. 2 Dimension 70x35 cm

cod. 02D
Bezug Füße lackiert (gerauht/

metallic)
Stoff Kat. A € 11.555

02D12504

Stoff Kat. B € 12.705
02D12501

Stoff Kat. C € 13.895
02D12505

Leder Pelle Frau® € 15.050
02D12502

Leder Penelope Oggi® € 17.900
02D12506

Versand

1 1

2.064 m3 84 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
4,3x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A.

9 m²
Sitz + Rückenlehn-
enband

E la nave va cushion
E LA NAVE VA, 2019

Atelier Oï

Zubehör E LA NAVE VA: Kissen mit abnehmbarem 
Bezug

Kissen für Kollektion e la nave va. Kissen mit ab-
nehmbarem Bezug aus Stoff oder Leder.
Dimensionen: 
- 60x50 cm 
- 70x35 cm

cod. 02C
Bezug 60x50 cm 70x35 cm

Stoff Kat. A € 245
02C50654

€ 270
02C50734

Stoff Kat. B € 300
02C50651

€ 330
02C50731

Stoff Kat. C € 365
02C50655

€ 395
02C50735

Leder Pelle Frau® € 425
02C50652

€ 450
02C50732

Leder Penelope Oggi® € 670
02C50656

€ 705
02C50736

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
60x50 cm. : 0,75x1,4 m.
70x35 cm. : 0,90x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A.

60x50 cm. : 1,4 m²
70x35 cm. : 1,35 m²

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: ELEVEN, 2011
Pearsonlloyd

Kompakte Volumen. Extreme visuelle Reinheit. 
Und als prägendes Element die Aluminiumbeine, 
an welchen die Rückenlehne und Armlehnen 
befestigt sind. ELEVEN ist eine Sitzmöbelkoll-
ektion von PearsonLloyd mit einem, zwei oder drei 
Sitzen, die eine vielseitige Eleganz anbietet. Ideal 
in Wohn- und öffentlichen Räumen tritt ELEVEN 
in die Welt von Alias mit einem technologischen 
Geist ein, der die Identität der Marke widerspie-
gelt.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Eleven armchair (860)
Eleven sofa 2 (861)
Eleven sofa 3 (862)

Die Rückenlehne und die Armlehnen sind an den 
Aluminiumbeinen mit Stiften angebracht, die 
in diese eingelassen sind: Wenn sie angehoben 
werden, lösen sie sich von der Struktur.

KATALOG ALIAS FOCUS
Laden Sie den Katalog von unserer Website he-
runter und erfahren Sie mehr über die Kolletktion.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert

AB

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Glänzende Pulverbeschichtung
Stoffe
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Hallingdal 65, Hero 2, 
Steelcut 3, Steelcut trio 3A081 A080 A082 A083 A084 A085

Leder Pelle Frau® (Alias selection)

B004 B020 B026 B056 B057 B080

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Die Komponenten der ELEVEN-Kollektion sind 
feuerbeständig und entsprechen der Norm 1IM.
Weitere Feuerbeständigkeit-Zertifikate sind auf 
Anfrage erhältlich, wenden Sie sich bitte an die 
Verkaufsabteilung.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 52

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
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Eleven armchair
ELEVEN, 2011

Pearsonlloyd

Sessel

Sessel mit Beinen aus Aluminiumdruckguss und 
Stahlrahmen mit elastischen Riemen. Sitzfläche, 
Rückenlehne und Armlehnen aus Polyurethan mit 
abnehmbarem Bezug aus Stoff- oder Leder.

cod. 860
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Stoff Kat. A € 3.205
86006004

€ 3.455
86005004

Stoff Kat. B € 3.820
86006001

€ 4.070
86005001

Stoff Kat. C € 4.195
86006005

€ 4.445
86005005

Leder Pelle Frau® € 4.320
86006002

€ 4.570
86005002

Versand

1 1

0.512 m3 31 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
4,6x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

5 m²

Eleven sofa 2
ELEVEN, 2011

Pearsonlloyd

2-Sitzer Sofa

2-Sitziges Sofa mit Beinen aus Aluminiumdruck-
guss und Stahlrahmen mit elastischen Riemen. 
Sitzfläche, Rückenlehne und Armlehnen aus 
Polyurethan mit abnehmbarem Bezug aus Stoff- 
oder Leder.

cod. 861
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Stoff Kat. A € 4.935
86106004

€ 5.310
86105004

Stoff Kat. B € 5.925
86106001

€ 6.300
86105001

Stoff Kat. C € 6.670
86106005

€ 7.045
86105005

Leder Pelle Frau® € 7.040
86106002

€ 7.415
86105002

Versand

1 1

1.024 m3 62 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
8x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

10 m²

http://alias.design
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Eleven sofa 3
ELEVEN, 2011

Pearsonlloyd

3-Sitzer Sofa

3-Sitziges Sofa mit Beinen aus Aluminiumdruck-
guss und Stahlrahmen mit elastischen Riemen. 
Sitzfläche, Rückenlehne und Armlehnen aus 
Polyurethan mit abnehmbarem Bezug aus Stoff- 
oder Leder.

cod. 862
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Stoff Kat. A € 6.050
86206004

€ 6.540
86205004

Stoff Kat. B € 7.405
86206001

€ 7.895
86205001

Stoff Kat. C € 8.150
86206005

€ 8.640
86205005

Leder Pelle Frau® € 8.895
86206002

€ 9.385
86205002

Versand

1 1

1.408 m3 90 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
10x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

18 m²

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: ELEVEN HIGH BACK, 2016
Pearsonlloyd

Die an den Aluminiumbeinen fixierten seitlichen 
und rückwärtigen Paneele der verschiedenen Mo-
delle prägen die Polstermöbel-Kollektion ELEVEN 
HIGH BACK. Ihre vielseitige Natur zeigt sich in der 
Ausführung "Privacy", eine intime und funktionale, 
leichte Architektur, die entsteht, indem zwei Sofas 
einander gegenüber aufgestellt werden und eine 
Seite mit einem Paneel verschlossen wird. Eine 
natürliche Ergänzung ist die Variante Eleven high 
back work, bei der eine Arbeitsfläche eingefügt 
wird, die das Sofa in eine Office Capsule verwan-
delt. Diese ermöglicht es dem Benutzer, seine 
Tätigkeit in den modernen Softseating-Bereichen 
von Lounges, Flughäfen und Hotels fortzusetzen. 
ELEVEN HIGH BACK bietet in seinen zahlreichen 
Varianten flexible und raffinierte Lösungen für die 
unterschiedlichen Anforderungen zeitgenössis-
cher Umgebungen.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Eleven high back 1 (865)
Eleven high back 2 (863)
Eleven high back 3 (864)
Eleven high back privacy 1 (866)
Eleven high back privacy 2 (867)
Eleven high back privacy 3 (868)
Eleven high back privacy 1 + monitor (866_M)
Eleven high back privacy 2 + monitor (867_M)
Eleven high back privacy 3 + monitor (868_M)
Eleven high back work (869)

Eleven high back cable management (21Z) KATALOG ALIAS FOCUS
Laden Sie den Katalog von unserer Website he-
runter und erfahren Sie mehr über die Kolletktion.

Die Seiten- und Rückenpaneele sind an den 
Aluminiumbeinen mit Stiften angebracht. Wenn 
sie angehoben werden, lösen sie sich von der 
Struktur.
Die Polsterung und der Bezug der Paneele sorgen 
für eine effektive Schalldämmung.
Die Seiten- und Rückenpaneele haben keine ab-
nehmbaren Bezüge, während die von losen Sitz-, 
Rücken- und Armlehnenkissen sind abnehmbar.

Die Paneele können in anderen Farben/Stoffen 
bezogen werden als die Armlehnen, Sitz und 
Rücken Kissen.
Cod. 865 / 863 / 864 / 869 : mit Gestell auf Rollen 
(schwarz mit Arretierung) erhältlich.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Holz

AB RVTR RCTR

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051 A039 A041

Gerauhte Pulverbeschichtung
Stoffe
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Reviva® Cat. B: Hero, Iris
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Divina Melange 3, 
Hallingdal 65, Hero 2, Steelcut 3, Steelcut trio 3, Twill Weave

A042

Glänzende Pulverbeschichtung

A081 A080 A082 A083 A084 A085

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Declaration of conformity EN 
16139:2013+AC:2013:
- cod. 864 Eleven high back 3

Die Komponenten der ELEVEN-Kollektion sind 
feuerbeständig und entsprechen der Norm 1IM.
Weitere Feuerbeständigkeit-Zertifikate sind auf 
Anfrage erhältlich, wenden Sie sich bitte an die 
Verkaufsabteilung.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 63

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1213-divina-melange-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1287-twill-weave
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ELEVEN HIGH BACK
disponibile nella versione 1, 2, 3 posti

available  as 1, 2, 3-seater sofa
erhältlich in den Versionen 1, 2, 3-Sitzer Sofa

disponible dans la version à 1, 2, 3 places

CABLE MANAGEMENT (21Z)
modulo di connessione elettrica disponibile per tutte le versioni

electrical connection module available for all versions
Elektrisches Anschlussmodul verfügbar für alle Versionen

module de connexion électrique disponible pour toutes les versions

ELEVEN HIGH BACK PRIVACY
configurazione di 2 divani uniti da un pannello removibile. 

Disponibile nella versione 1, 2, 3 posti
configuration of 2 sofas linked through a removable panel. 

Available  as 1, 2, 3-seater sofa
Konfiguration von 2 Sofas verbunden durch ein abnehmbares Paneel. 

Erhältlich in den Versionen 1, 2, 3-Sitzer Sofa
configuration de 2 canapés fermés avec un panneau amovible. 

Disponible dans la version à 1, 2, 3 places

ELEVEN HIGH BACK PRIVACY + MONITOR
configurazione di 2 divani uniti da pannello. 

Disponibile nella versione ad 1, 2, 3 posti
configuration of 2 sofas linked through a panel. 

Available  as 1, 2, 3-seater sofa
Konfiguration von 2 Sofas verbunden durch ein Paneel. 

Erhältlich in den Versionen 1, 2, 3-Sitzer Sofa 
configuration de 2 canapés fermés avec un panneau. 

Disponible dans la version à 1, 2, 3 places

Optional: Atlas table privacy (EH1 - EH2- EH3)

Cable management possible positions (21Z) 

eleven high back privacy 3 / 868eleven high back privacy 1 / 866

eleven high back 3 / 864

eleven high back privacy 2 / 867

eleven high back work / 869

eleven high back 1 / 865 eleven high back 2 / 863

Possibili posizioni del sistema di cablaggio compatto.
Possible positions of the compact wiring system.
Mögliche Positionen des kompakten Verkabelungssystems.
Positions possibles du système de câblage compact.

http://alias.design
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Eleven high back 1
ELEVEN HIGH BACK, 2016

Pearsonlloyd

Sessel aus Stoff mit hoher Rückenlehne

Sessel mit Beinen aus Aluminiumdruckguss und 
Stahlrahmen. Sitzfläche, Rückenlehne und Arm-
lehnen aus Polyurethan mit Stoffbezug. Paneele 
bezogen mit Stoff. Abziehbarer Bezug.
Die Paneele können in anderen Farben/Stoffen 
bezogen werden als die Armlehnen, Sitz und 
Rücken Kissen.

Erhältlich mit Gestell auf Rollen (mit Arretierung).
Cable management: elektrisches Anschlussmodul 
verfügbar.

cod. 865
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Stoff Kat. A € 3.820
86506004

€ 4.070
86505004

Stoff Kat. B € 5.185
86506001

€ 5.435
86505001

Stoff Kat. C € 5.800
86506005

€ 6.050
86505005

Versand

1 1

1.116 m3 61 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

ausser Paneele
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Auswahl von 2 verschiedenen Stoffkate-
gorieren gilt der Preis der höheren Kategorie.
Gestell auf Rollen: die Artikelnummer ändert sich, 
der Preis bleibt unverändert.

9x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

auf Anfrage

Eleven high back 2
ELEVEN HIGH BACK, 2016

Pearsonlloyd

2-Sitzer Sofa mit hoher Rückenlehne stoffbezo-
gen

2-Sitzer Sofa mit Beinen aus Aluminiumdruckguss 
und Stahlrahmen. Sitzfläche, Rückenlehne und Ar-
mlehnen aus Polyurethan mit Stoffbezug. Paneele 
bezogen mit Stoff. Abziehbarer Bezug.
Die Paneele können in anderen Farben/Stoffen 
bezogen werden als die Armlehnen, Sitz und 
Rücken Kissen.

Erhältlich mit Gestell auf Rollen (mit Arretierung).
Cable management: elektrisches Anschlussmodul 
verfügbar. 

cod. 863
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Stoff Kat. A € 4.565
86306004

€ 4.940
86305004

Stoff Kat. B € 6.050
86306001

€ 6.425
86305001

Stoff Kat. C € 7.160
86306005

€ 7.535
86305005

Versand

1 1

2.083 m3 102 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

ausser Paneele
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Auswahl von 2 verschiedenen Stoffkate-
gorieren gilt der Preis der höheren Kategorie.
Gestell auf Rollen: die Artikelnummer ändert sich, 
der Preis bleibt unverändert.

12x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

auf Anfrage

http://alias.design
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Eleven high back 3
ELEVEN HIGH BACK, 2016

Pearsonlloyd

3-Sitzer Sofa mit hoher Rückenlehne stoffbezo-
gen

3-Sitzer Sofa mit Beinen aus Aluminiumdruckguss 
und Stahlrahmen. Sitzfläche, Rückenlehne und Ar-
mlehnen aus Polyurethan mit Stoffbezug. Paneele 
bezogen mit Stoff. Abziehbarer Bezug. 

Erhältlich mit Gestell auf Rollen (mit Arretierung).
Cable management: elektrisches Anschlussmodul 
verfügbar.

cod. 864
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Stoff Kat. A € 6.050
86406004

€ 6.670
86405004

Stoff Kat. B € 7.905
86406001

€ 8.525
86405001

Stoff Kat. C € 9.265
86406005

€ 9.885
86405005

Versand

2 1

2.464 m3 125 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

ausser Paneele
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Auswahl von 2 verschiedenen Stoffkate-
gorieren gilt der Preis der höheren Kategorie.
Gestell auf Rollen: die Artikelnummer ändert sich, 
der Preis bleibt unverändert.

15x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

auf Anfrage

Eleven high back privacy 1
ELEVEN HIGH BACK, 2016

Pearsonlloyd

2-Sitzer Bürokabine aus Stoff

2-Sitzer Bürokabine (2 Sessel 865) mit einer 
offenen und einer geschlossenen Seite mit Paneel 
bezogen mit Stoff (Paneel durch Verschlüsse ab-
nehmbar). Paneele bezogen mit Stoff. Abziehbarer 
Bezug. 
Cable management: elektrische Anschlussmodul 
verfügbar. 

Tisch empfohlen: atlas table privacy 1 (cod. EH1).

cod. 866
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Stoff Kat. A € 8.500
86606004

€ 9.000
86605004

Stoff Kat. B € 11.475
86606001

€ 11.975
86605001

Stoff Kat. C € 12.830
86606005

€ 13.330
86605005

Versand

2 1

2.203 m3 156 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

ausser Paneele
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Die Paneele können in anderen Farben/Stoffen be-
zogen werden als die Armlehnen, Sitz und Rücken 
Kissen. Bei der Auswahl von 2 verschiedenen Stof-
fkategorieren gilt der Preis der höheren Kategorie.

15x1,4 m. / Paneel: 2x1,4 
m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

auf Anfrage

http://alias.design
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Eleven high back privacy 2
ELEVEN HIGH BACK, 2016

Pearsonlloyd

4-Sitzer Bürokabine aus Stoff

Bürokabine von 2 Sofas (Code 863) mit einer 
offenen und einer geschlossenen Seite mit Paneel 
bezogen mit Stoff (Paneel durch Verschlüsse ab-
nehmbar). Paneele bezogen mit Stoff. Abziehbarer 
Bezug. 
Cable management: elektrisches Anschlussmodul 
verfügbar. 

Tisch empfohlen: atlas table privacy 2 (cod. EH2).

cod. 867
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Stoff Kat. A € 9.990
86706004

€ 10.740
86705004

Stoff Kat. B € 13.205
86706001

€ 13.955
86705001

Stoff Kat. C € 15.550
86706005

€ 16.300
86705005

Versand

2 1

3.883 m3 230 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

ausser Paneele
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Die Paneele können in anderen Farben/Stoffen be-
zogen werden als die Armlehnen, Sitz und Rücken 
Kissen. Bei der Auswahl von 2 verschiedenen Stof-
fkategorieren gilt der Preis der höheren Kategorie.

12x1,4 m. / Paneel: 2x1,4 
m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

auf Anfrage

Eleven high back privacy 3
ELEVEN HIGH BACK, 2016

Pearsonlloyd

6-Sitzer Bürokabine aus Stoff

Bürokabine mit 2 Sofas (Code 864) mit einer 
offenen und einer geschlossenen Seite mit Paneel 
bezogen mit Stoff (Paneel durch Verschlüsse ab-
nehmbar). Paneele bezogen mit Stoff. Abziehbarer 
Bezug. 
Cable management: elektrische Anschlussmodul 
verfügbar. 

Tisch empfohlen: atlas table privacy 3 (cod. EH3).

cod. 868
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Stoff Kat. A € 12.960
86806004

€ 14.200
86805004

Stoff Kat. B € 16.915
86806001

€ 18.155
86805001

Stoff Kat. C € 19.760
86806005

€ 21.000
86805005

Versand

2 1

5.443 m3 300 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

ausser Paneele
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Die Paneele können in anderen Farben/Stoffen be-
zogen werden als die Armlehnen, Sitz und Rücken 
Kissen. Bei der Auswahl von 2 verschiedenen Stof-
fkategorieren gilt der Preis der höheren Kategorie.

9x1,4 m. / Paneel: 2x1,4 
m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

auf Anfrage

http://alias.design
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Eleven high back privacy 1 + monitor
ELEVEN HIGH BACK, 2016

Pearsonlloyd

2-Sitzer Bürokabine aus Stoff

Bürokabine von 2 Sesseln (Code 865) mit einer of-
fenen Seite und einer durch ein einzelnes stoffbe-
zogenes Paneel geschlossenen Seite. Version mit 
Befestigungen für einen 32- bis 42-Zoll-Monitor 
(Voreinstellung für kleinere Monitore auf Anfrage). 
Monitor nicht enthalten. Paneele bezogen mit 
Stoff. Abziehbarer Bezug. 
Cable management: elektrisches Anschlussmodul 
verfügbar.

Tisch empfohlen: atlas table privacy 1 (cod. EH1).

cod. 866_M
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Stoff Kat. A € 9.665
866M6004

€ 10.165
866M5004

Stoff Kat. B € 12.640
866M6001

€ 13.140
866M5001

Stoff Kat. C € 13.995
866M6005

€ 14.495
866M5005

Versand

2 1

2.203 m3 162 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

ausser Paneele
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Die Paneele können in anderen Farben/Stoffen be-
zogen werden als die Armlehnen, Sitz und Rücken 
Kissen. Bei der Auswahl von 2 verschiedenen Stof-
fkategorieren gilt der Preis der höheren Kategorie.

15x1,4 m. / Paneel: 2x1,4 
m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

auf Anfrage

Eleven high back privacy 2 + monitor
ELEVEN HIGH BACK, 2016

Pearsonlloyd

4-Sitzer Bürokabine aus Stoff

Bürokabine von 2 Sofas (Code 863) mit einer offe-
nen Seite und einer durch ein einzelnes stoffbe-
zogenes Paneel geschlossenen Seite. Version mit 
Befestigungen für einen 32- bis 42-Zoll-Monitor 
(Voreinstellung für kleinere Monitore auf Anfrage). 
Monitor nicht enthalten. Paneele bezogen mit 
Stoff. Abziehbarer Bezug. 
Cable management: elektrisches Anschlussmodul 
verfügbar.

Tisch empfohlen: atlas table privacy 2 (cod. EH2).

cod. 867_M
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Stoff Kat. A € 11.155
867M6004

€ 11.905
867M5004

Stoff Kat. B € 14.370
867M6001

€ 15.120
867M5001

Stoff Kat. C € 16.715
867M6005

€ 17.465
867M5005

Versand

2 1

3.883 m3 237 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

ausser Paneele
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Die Paneele können in anderen Farben/Stoffen be-
zogen werden als die Armlehnen, Sitz und Rücken 
Kissen. Bei der Auswahl von 2 verschiedenen Stof-
fkategorieren gilt der Preis der höheren Kategorie.

12x1,4 m. / Paneel: 2x1,4 
m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

auf Anfrage
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Eleven high back privacy 3 + monitor
ELEVEN HIGH BACK, 2016

Pearsonlloyd

6-Sitzer Bürokabine aus Stoff

Bürokabine von 2 Sofas (Code 864) mit einer offe-
nen Seite und einer durch ein einzelnes stoffbe-
zogenes Paneel geschlossenen Seite. Version mit 
Befestigungen für einen 32- bis 42-Zoll-Monitor 
(Voreinstellung für kleinere Monitore auf Anfrage). 
Monitor nicht enthalten. Paneele bezogen mit 
Stoff. Abziehbarer Bezug. 
Cable management: elektrisches Anschlussmodul 
verfügbar. 

Tisch empfohlen: atlas table privacy 3 (cod. EH3).

cod. 868_M
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Stoff Kat. A € 14.125
868M6004

€ 15.365
868M5004

Stoff Kat. B € 18.080
868M6001

€ 19.320
868M5001

Stoff Kat. C € 20.925
868M6005

€ 22.165
868M5005

Versand

2 1

5.443 m3 306.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

ausser Paneele
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Die Paneele können in anderen Farben/Stoffen be-
zogen werden als die Armlehnen, Sitz und Rücken 
Kissen. Bei der Auswahl von 2 verschiedenen Stof-
fkategorieren gilt der Preis der höheren Kategorie.

9x1,4 m. / Paneel: 2x1,4 
m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

auf Anfrage

Eleven high back work
ELEVEN HIGH BACK, 2016

Pearsonlloyd

Sessel aus Stoff mit hoher Rückenlehne und 
Schreibtablar

Sessel mit kleinem Tisch.Gestell mit Beinen aus 
Gussaluminium und lackiertem oder poliertem 
Stahlrahmen. Sitz und Rückenlehne aus Polyu-
rethan mit Bezug aus Stoff. Seitenpaneele mit 
Stoff bezogen. Tischplatte und Stuetze aus 
eichenfurniertem MDF. 
Die Paneele können in anderen Farben/Stoffen 
bezogen werden als die Armlehnen, Sitz und 
Rücken Kissen.

Erhältlich mit Gestell auf Rollen (mit Arretierung).
Cable management: elektrisches Anschlussmodul 
verfügbar.

cod. 869
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert

Stoff Kat. A € 4.935
86906W04

€ 5.310
86905W04

Stoff Kat. B € 6.170
86906W01

€ 6.545
86905W01

Stoff Kat. C € 6.915
86906W05

€ 7.290
86905W05

Versand

1 1

1.68 m3 105 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Auswahl von 2 verschiedenen Stoffkate-
gorieren gilt der Preis der höheren Kategorie.
Gestell auf Rollen: die Artikelnummer ändert sich, 
der Preis bleibt unverändert.

9x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

auf Anfrage
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Eleven high back cable management
ELEVEN HIGH BACK, 2016

Pearsonlloyd

Zubehör ELEVEN HIGH BACK: cable manage-
ment

Elektrisches Anschlussmodul (Steckdose und 
USB) für Sofas der eleven high back Kollektion: 
eleven high back (cod. 865 / 863 / 864), eleven 
high back privacy (cod. 866 / 867 / 868), eleven 
high back privacy + monitor (cod. 866_M / 867_M 
/ 868_M) und eleven high back work (cod. 869); 
Tische der eleven high desk Kollektion (cod. 885 
/ 886).
Voreinstellung zur Befestigung des Moduls unter 
dem Sitz eingeschlossen.

cod. 21Z
Beschreibung Preis / Artikelnr.

elektrisches Anschlussmo-
dul

€ 305
21Z00002

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Für alle Info über des elektrischen Anschlussmo-
dul, wenden Sie sich an unserer Verkaufsabtei-
lung.

n/a n/a

http://alias.design
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Monoflexus
FLEXUS, 2002

Paolo Rizzatto

Sessel mit hoher Rückenlehne

Sessel mit hoher Rückenlehne in gelochter 
Ausführung, Struktur aus Stahl und FCKW-freiem 
Polyurethan. Bezug in Stoff  "EMMECIA" schwarz; 
abziehbarer Sitzbezug und Füße aus schwarz 
lackiertem Stahl.

cod. 911
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Sessel € 3.700
91120002

Gerauhte Pulverbeschichtung

A011

Stoff EMMECIA

MC10

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 1

1.012 m3 35 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Alternativen

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: FRAME LOUNGE, 1994
Alberto Meda

Die Kollektion FRAME LOUNGE schenkt dem 
Ambiente einen essenziellen Touch und bringt ein 
praktisches und elegantes, auf Komfort ausgele-
gtes Design zum Ausdruck. Die charakteristische 
Struktur aus stranggepresstem Aluminium wurde 
auch für den Sessel Armframe, verfügbar auch 
mit praktischer Fußbank, und für die Chaiselon-
gue Longframe mit geschwungener Silhouette 
verwendet. Dank der Polsterung, die für eine 
weiche Sitzfläche sorgt, besitzt FRAME LOUNGE 
eine sehr edle, runde und gemütliche Ästhetik, 
ohne auf die unverzichtbare formale Reinheit 
der ikonischen Familie aus der Feder von Alberto 
Meda zu verzichten.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Longframe soft (414)
Longframe soft armrest (415)
Armframe soft (462)
Armframe soft armrest (463)
Feetframe soft (464)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Glänzende Pulverbeschichtung

AB A081 A080 A082 A083 A084 A085

Verchromt Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)

CR SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Gerauhte Pulverbeschichtung Leder Pelle Frau® (Alias selection)
Stoffe
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Reviva® Cat. B: Hero, Iris
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Hallingdal 65, Hero 2, 
Steelcut 3, Steelcut trio 3A019 A011 A022 A047 A051 A039 A041 B004 B020 B026 B056 B057 B080

Gerauhte Pulverbeschichtung

A042 A052 A053 A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Leder weiß (B004) - nur mit Gestell lackiert und 
verchromt. 
- Kunstleder Serge Ferrari® Stamskin Top: andere 
Farben erhältlich auf Anfrage.
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- Der Stoff wird auf den Stuhl gespannt mit 
Netzfarbe, welche dem Stoff oder dem Stuhlge-
stell entspricht.
- Die RAL/NCS-Farbe kann selbst bestimmt wer-
den. Aufpreis unter 25 Stücke.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Greenguard Gold®
414 Longframe soft
462 Armframe soft
415 Longframe soft armrest
463 Armframe soft armrest

Auf Angrage, bitte wenden Sie sich an unsere 
Verkaufsabteilung.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 03

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
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Longframe soft
FRAME LOUNGE, 1994

Alberto Meda

Gepolsterte Chaiselongue

Chaiselongue mit Gestell aus fließgepresstem 
Aluminium und Aluminiumdruckgusselementen. 
Sitz und Rückenlehne gepolstert mit Bezug aus 
Kunstleder Serge Ferrari®, Camira®, Reviva® oder 
Kvadrat® Stoff, oder Leder Pelle Frau®. 
Gespanntes Kevlar-Kabel schwarz.

cod. 414
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 3.330
41406007

- € 3.820
41404007

Stoff Kat. B € 4.320
41406001

- € 4.810
41404001

Stoff Kat. C € 4.530
41406003

- € 5.020
41404003

Leder Pelle Frau® € 4.690
41406002

€ 4.935
41405002

€ 5.180
41404002

Versand

1 1

0.812 m3 17 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen

Auf Anfrage
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.

4,6x1,4 m. 7 m²

Longframe soft armrest
FRAME LOUNGE, 1994

Alberto Meda

Gepolsterte Chaiselongue mit Armlehnen

Chaiselongue mit Armlehnen mit Gestell aus 
fließgepresstem Aluminium und Aluminiumdruck-
gusselementen. Sitz und Rückenlehne gepolstert 
mit Bezug aus Kunstleder Serge Ferrari®, Camira®, 
Reviva® oder Kvadrat® Stoff oder Leder Pelle 
Frau®. 
Gespanntes Kevlar-Kabel schwarz.

cod. 415
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 3.700
41506007

- € 4.440
41504007

Stoff Kat. B € 4.690
41506001

- € 5.430
41504001

Stoff Kat. C € 4.900
41506003

- € 5.640
41504003

Leder Pelle Frau® € 5.060
41506002

€ 5.435
41505002

€ 5.810
41504002

Versand

1 1

1.104 m3 20 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen

Auf Anfrage
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.

4,6x1,4 m. 7 m²

http://alias.design
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Armframe soft
FRAME LOUNGE, 1994

Alberto Meda

Gepolsterter Loungesessel

Loungessel mit Gestell aus fließgepresstem 
Aluminium und Aluminiumdruckgusselementen. 
Sitz und Rückenlehne gepolstert mit Bezug aus 
Kunstleder Serge Ferrari®, Camira®, Reviva® oder 
Kvadrat® Stoff, oder Leder Pelle Frau®.

cod. 462
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.850
46206007

- € 2.215
46204007

Stoff Kat. B € 2.465
46206001

- € 2.840
46204001

Stoff Kat. C € 2.610
46206003

- € 2.975
46204003

Leder Pelle Frau® € 2.715
46206002

€ 2.895
46205002

€ 3.075
46204002

Versand

1 1

0.6 m3 13.6 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen

Auf Anfrage
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.

2,6x1,4 m.
von 1 bis 2 Stühle

4 m²

Armframe soft armrest
FRAME LOUNGE, 1994

Alberto Meda

Gepolsterter Loungesessel mit Armlehnen

Loungesessel mit Armlehnen mit Gestell aus 
fließgepresstem Aluminium und Aluminiumdruck-
gusselementen. Sitz und Rückenlehne gepolstert 
mit Bezug aus Kunstleder Serge Ferrari®, Camira®, 
Reviva® oder Kvadrat® Stoff, oder Leder Pelle 
Frau®.

cod. 463
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 2.215
46306007

- € 2.835
46304007

Stoff Kat. B € 2.835
46306001

- € 3.455
46304001

Stoff Kat. C € 2.975
46306003

- € 3.595
46304003

Leder Pelle Frau® € 3.085
46306002

€ 3.395
46305002

€ 3.705
46304002

Versand

1 1

0.6 m3 13.6 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen

Auf Anfrage
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.

2,6x1,4 m.
von 1 bis 2 Stühle

4 m²

http://alias.design
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Feetframe soft
FRAME LOUNGE, 1994

Alberto Meda

Gepolsterte Fußbank

Fußbank mit Gestell aus fließgepresstem Alumi-
nium und Aluminium-Druckgusselementen. Ge-
polstert mit Bezug aus Kunstleder Serge Ferrari®, 
Camira®, Reviva® oder Kvadrat® Stoff, oder Leder 
Pelle Frau®.

cod. 464
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 860
46406007

- € 980
46404007

Stoff Kat. B € 1.230
46406001

- € 1.350
46404001

Stoff Kat. C € 1.425
46406003

- € 1.545
46404003

Leder Pelle Frau® € 1.480
46406002

€ 1.540
46405002

€ 1.600
46404002

Versand

1 1

0.276 m3 3 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen

Auf Anfrage
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.

1,3x1,4 m. 2 m²

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: FLOATINGFRAME, 2000
Alberto Meda

Komfortabel in Warteräumen, elegant, funktional 
und ergonomisch in privaten Umgebungen und 
Gemeinschaftsbereichen, garantiert FLOATIN-
GFRAME denselben Komfort an unterschiedli-
chen Orten. Das Sitzsystem auf Tragestruktur mit 
Gestell aus lackiertem, poliertem oder verchrom-
tem Aluminium beinhaltet die Stühle Bigframe mit 
oder ohne Armlehnen und ist je nach den unter-
schiedlichen Anforderungen konfigurierbar.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Floatingframe (BA3)
Floatingframe armrest (BA3_A)

Floatingframe table (450) Das Floatingframe-Sitzsystem ist auch bis zu 6 
Sitzen erhältlich. 
Kontaktieren Sie unsere Verkaufsabteilung für alle 
Informationen.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Netzgewebe (colour selection)

AB R003 R006 R020 R011 R024 R025 R042

Gerauhte Pulverbeschichtung Netzgewebe (colour selection)

A019 A011 A022 A047 A051 A039 A041 R032 R044 R043

Gerauhte Pulverbeschichtung Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)
Stoffe
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Reviva® Cat. B: Hero, Iris
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Hallingdal 65, Hero 2, 
Steelcut 3, Steelcut trio 3A042 A052 A053 A054 A055 SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Netzgewebe Leder Pelle Frau® (Alias selection)

R009 R007 R041 B004 B020 B026 B056 B057 B080

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Netzgewebe weiß (R009 - R042) und Leder weiß 
(B004) - nur mit nur mit Gestell lackiert. 
- Kunstleder Serge Ferrari® Stamskin Top: andere 
Farben erhältlich auf Anfrage.
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- Der Stoff wird auf den Stuhl gespannt mit 
Netzfarbe, welche dem Stoff oder dem Stuhlge-
stelles entspricht.
- Die RAL/NCS-Farbe kann selbst bestimmt wer-
den. Aufpreis unter 25 Stück.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Greenguard®
BA3 Floatingframe
BA3_A Floatingframe armrest

Für weitere Informationen über die Feuerbeständ-
igkeit-Zertifikate der Netzgewebe wenden Sie 
sich bitte an unsere Verkaufsabteilung.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 03

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
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Floatingframe
FLOATINGFRAME, 2000

Alberto Meda

Traversenbank Sitzsystem

Sitzsystem auf Tragestruktur aus Aluminium 
lackiert oder poliert. 3-sitziges Element mit Breite 
wie Bigframe 44 aus feuerhemmendem PVC-be-
schichtetem Polyesternetzgewebe, aus Kunst-
leder Serge Ferrari®, aus Stoff Camira®, Reviva® 
oder Kvadrat®, oder aus Leder Pelle Frau®.

cod. BA3
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert

Netzgewebe € 2.010
BA306004

€ 2.470
BA305004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 2.355
BA306001

€ 2.815
BA305001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 2.715
BA306007

-

Stoff Kat. B € 3.075
BA306003

-

Stoff Kat. C € 3.285
BA306008

-

Leder Pelle Frau® € 3.435
BA306011

€ 3.895
BA305011

Versand

5 1

0.83 m3 35.6 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Das Floatingframe-Sitzsystem ist auch bis zu 6 
Sitzen erhältlich. Kontaktieren Sie unsere Verkau-
fsabteilung für alle Informationen.
Zubehör Tisch (cod. 450) im Preis nicht enthalten.

2,4x1,4 m. 2 m²

Floatingframe armrest
FLOATINGFRAME, 2000

Alberto Meda

Traversenbank Sitzsystem

Sitzsystem auf Tragestruktur aus Aluminium 
lackiert oder poliert. 3-sitziges Element mit Breite 
wie Bigframe 44 armrest aus feuerhemmendem 
PVC-beschichtetem Polyesternetzgewebe, aus 
Kunstleder Serge Ferrari®, aus Stoff Camira®, Re-
viva® oder Kvadrat®, oder aus Leder Pelle Frau®.

cod. BA3_A
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert

Netzgewebe € 2.280
BA306014

€ 2.815
BA305014

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 2.625
BA306002

€ 3.160
BA305002

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 3.000
BA306017

-

Stoff Kat. B € 3.360
BA306013

-

Stoff Kat. C € 3.570
BA306018

-

Leder Pelle Frau® € 3.720
BA306012

€ 4.255
BA305012

Versand

5 1

0.83 m3 36 kg

Merkmale

Technische Informationen
ausser Netz, Leder, 
Stoffen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Das Floatingframe-Sitzsystem ist auch bis zu 6 
Sitzen erhältlich. Kontaktieren Sie unsere Verkau-
fsabteilung für alle Informationen.

2,4x1,4 m. 2 m²

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design257

Floatingframe seat
FLOATINGFRAME, 2000

Alberto Meda

Sitzelement Breite wie Bigframe 44 inklusive 
Halterungen mit Gestell aus fließgepresstem Alu-
minium und Aluminiumdruckgußelementen. Sitz 
und Rückenlehne aus feuerhemmendem PVC-be-
schichtetem Polyesternetzgewebe, aus Kunst-
leder Serge Ferrari®, aus Stoff Camira®, Reviva® 
oder Kvadrat®, oder aus Leder Pelle Frau®.

cod. 470
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert

Netzgewebe € 455
47006004

€ 570
47005004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 570
47006001

€ 685
47005001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 690
47006007

-

Stoff Kat. B € 810
47006003

-

Stoff Kat. C € 880
47006008

-

Leder Pelle Frau® € 930
47006002

€ 1.045
47005002

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Floatingframe seat armrest
FLOATINGFRAME, 2000

Alberto Meda

Sitzelement Breite wie Bigframe 44 mit Arm-
lehnen inklusive Halterungen mit Gestell aus 
fließgepresstem Aluminium und Aluminium-
druckgußelementen. Sitz und Rückenlehne aus 
feuerhemmendem PVC-beschichtetem Polyester-
netzgewebe, aus Kunstleder Serge Ferrari®, aus 
Stoff Camira®, Reviva® oder Kvadrat®, oder aus 
Leder Pelle Frau®.

cod. 460
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert

Netzgewebe € 545
46006004

€ 685
46005004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 660
46006001

€ 800
46005001

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 785
46006007

-

Stoff Kat. B € 905
46006003

-

Stoff Kat. C € 975
46006008

-

Leder Pelle Frau® € 1.025
46006002

€ 1.165
46005002

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design
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Floatingframe bar
FLOATINGFRAME, 2000

Alberto Meda

Trägerleiste aus fließgepresstem Aluminium 
lackiert oder poliert verfügbar mit Kunststoffab-
deckungen.

cod. 490
Abmessung Lackierung (gerauht) polierend

1,5 m (2er-Sitz) € 210
49006150

€ 275
49005150

2,2 m (3er-Sitz) € 295
49006220

€ 360
49005220

2,9 m (4er-Sitz) € 395
49006290

€ 460
49005290

3,6 m (5er-Sitz) € 480
49006360

€ 540
49005360

4,3 m (6er-Sitz) € 550
49006430

€ 610
49005430

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Floatingframe table
FLOATINGFRAME, 2000

Alberto Meda

Kleiner Tisch aus Aluminium mit Oberfläche aus 
Laminat dunkelgrau (L008), inklusiv Halterung.

cod. 450
Beschreibung Lackierung (gerauht) polierend

Tischhalterung € 370
45006000

€ 395
45005000

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design
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Floatingframe foot
FLOATINGFRAME, 2000

Alberto Meda

Fußelement aus Aluminiumdruckguß. Trägerleis-
ten 3,6 m und 4,3 m benötigen 3 Füße.

cod. 430
Beschreibung Lackierung (gerauht) polierend

Fußelement für Trägerleiste € 175
43006000

€ 200
43005000

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: GRAN KOBI, 2016
Patrick Norguet

Patrick Norguet hat GRAN KOBI entworfen, 
eine sehr raffinierte Lounge-Kollektion mit 
hohem Komfort. Die kurvenreichen aber zuglei-
ch schlichten Geometrien repräsentieren die 
natürliche Evolution der Stuhl-Kollektion KOBI. 
Gran kobi ist ein niedriger Sessel mit großzügigen 
Abmessungen, ein sehr vielseitiges Sitzmöbel. 
In der Variante "essentiel" besitzt die Schale 
kein Geflecht aus verschweißtem Stahl und wird 
zum strukturellen und gemütlichen Element. 
Ideal sowohl in privaten Wohnzimmern als auch 
Wartebereichen treten die Sessel Gran Kobi und 
Gran Kobi essentiel mit dem Pouf der Kollektion 
in Dialog, sodass eine komfortable, entspannte 
Stimmung entsteht.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Gran kobi (035)
Gran kobi+pad (035_P)
Gran kobi pouf (037)
Gran kobi essentiel (038)

Gran kobi pad (036)
Gran kobi essentiel cushion (039)

Sie können Gran kobi pad (036) zu einem späteren 
Zeitpunkt hinzufügen.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Leder Pelle Frau® (Alias selection)
Stoffe
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Reviva® Cat. B: Hero, Iris
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Divina Melange 3, 
Hallingdal 65, Hero 2, Steelcut 3, Steelcut trio 3, Twill Weave

B004 B020 B026 B056 B057 B080

Leder Penelope Oggi®

LA01 LA02 LA03 LA05 LA06 LA07 LA11

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

- Essentiel (cod. 038): es ist möglich, verschie-
dene Farben und Materialen für die Vorder- und 
Rückseite des Sitzes zu wählen. Bei der Auswahl 
von 2 verschiedenen Stoffkategorieren gilt der 
Preis der hoeheren Kategorie.

Declaration of conformity EN 
16139:2013+AC:2013 for:
- 035_P Gran kobi+pad
- 038 Gran kobi essentiel
Polsterung: UNI 9175 classe 1IM

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 64

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1213-divina-melange-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1287-twill-weave
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Gran kobi
GRAN KOBI, 2016

Patrick Norguet

Sessel

Sessel mit Sitzschale aus lackiertem Stahl; Si-
tzhalterung und Beine aus lackiertem Aluminium.

cod. 035
Beschreibung Gestell lackiert (gerauht)

Sessel € 2.080
03506000

Versand

1 1

1.133 m3 41.2 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Gran kobi+pad
GRAN KOBI, 2016

Patrick Norguet

Sessel mit abnehmbarem Kissen

Sessel mit Sitzschale aus lackiertem Stahl; Si-
tzhalterung und Beine aus lackiertem Aluminium.
Kissen aus geschäumtem Polyurethan bezogen 
mit Stoff oder Leder.

cod. 035_P
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Kat. A € 3.165
03506P04

Stoff Kat. B € 3.530
03506P01

Stoff Kat. C € 3.650
03506P05

Leder Pelle Frau® € 4.015
03506P03

Leder Penelope Oggi® € 4.375
03506P06

Versand

1 1

1.133 m3 41.2 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
2,4x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

4,2 m²

http://alias.design
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Gran kobi pouf
GRAN KOBI, 2016

Patrick Norguet

Depolsterte Fußbank

Fußbank mit Gestell aus lackiertem Aluminium 
und Sitz aus gebogenem Mehrschichtholz mit 
Bezug aus Stoff oder Leder.

cod. 037
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Kat. A € 1.085
03706004

Stoff Kat. B € 1.325
03706001

Stoff Kat. C € 1.450
03706005

Leder Pelle Frau® € 1.570
03706003

Leder Penelope Oggi® € 1.655
03706006

Versand

1 1

0.135 m3 9 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1x1,4 m.
-5% Abschlag auf Stof-
fkategorie A.

1 m²

Gran kobi essentiel
GRAN KOBI, 2016

Patrick Norguet

Sessel

Polster-Sessel mit Struktur aus lackiertem Alumi-
nium. Kissen aus Polyurethanschaum mit Bezug 
aus Stoff oder Leder. Bezug nicht abnehmbar. 

Es ist möglich, verschiedene Farben und Mate-
rialen für die Vorder- und Rückseite des Sitzes zu 
wählen.

cod. 038
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Kat. A € 2.295
03850004

Stoff Kat. B € 2.415
03850001

Stoff Kat. C € 2.665
03850005

Leder Pelle Frau® € 3.025
03850003

Leder Penelope Oggi® € 3.390
03850006

Stoff/Leder Pelle Frau® € 3.025
038500B3

Stoff/Leder Penelope Oggi® € 3.390
038500B6

Versand

1 1

1.046 m3 41.2 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Zubehör Kissen (cod. 039) im Preis nicht enthal-
ten.

2,40 m. Zweifarbige Ver.: 1,15 m. 
+ Rückseite 2,30 m. (2,40 m für 
2 Stücke)
-8% Abschlag auf Stoffkategorie A 

auf Anfrage

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design263

Gran kobi essentiel cushion
GRAN KOBI, 2016

Patrick Norguet

Zubehör GRAN KOBI: Kissen

Kissen mit abziehbarem Bezug aus Stoff oder 
Leder.

cod. 039
Bezug Preis / Artikelnr.

Stoff Kat. A € 210
03950004

Stoff Kat. B € 250
03950001

Stoff Kat. C € 275
03950005

Leder Pelle Frau® € 285
03950003

Leder Penelope Oggi® € 350
03950006

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
0,5 mq. 0,8 m²

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: INDOOR, 2022
Michele De Lucchi

INDOOR ist die neue, elegante Innenbereich-Ver-
sion des Entwurfs DEHORS für den Outdoor-Be-
reich von Michele De Lucchi. Obwohl sie die 
ursprüngliche Idee beibehalten hat, zeigt diese 
Polstermöbel-Kollektion eine äußerst präzise 
Identität.
Die unregelmäßige Struktur von DEHORS, die an 
die komplexen Formen der Natur erinnert, wird 
vom Architekten Michele De Lucchi in einer geor-
dneten und rationalen Weise neu überdacht: Die 
zerlegte Abfolge der Rohre wird bei INDOOR sym-
metrisch zur Mittelachse des Sitzes. Essenziell 
und poetisch, sieht die Kollektion drei unterschie-
dliche Konfigurationen - Sessel, Zweisitzer- und 
Dreisitzersofa - vor, die dieselbe Frische der 
Originalkollektion in den Wohnbereich bringen.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Indoor armchair (376)
Indoor sofa 2 (377)
Indoor sofa 3 (378)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung Leder Penelope Oggi®

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 LA01 LA02 LA03 LA05 LA06 LA07 LA11

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Metallic Nasslackierung
Stoffe
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Divina Melange 3, 
Hallingdal 65, Hero 2, Steelcut 3, Steelcut trio 3, Twill WeaveA048 A049 A050

Leder Pelle Frau® (Alias selection)

B004 B020 B026 B056 B057 B080

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 103

http://alias.design
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1213-divina-melange-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1287-twill-weave
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Indoor armchair
INDOOR, 2022

Michele De Lucchi

Sessel

Sessel mit Gestell aus Stahl lackiert. Sitzfläche 
und Rückenlehne mit Bezug aus Stoff oder Leder.
Abziehbarer Bezug.

cod. 376
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A € 2.730
37650004

€ 3.100
37652004

Stoff Kat. B € 2.995
37650001

€ 3.365
37652001

Stoff Kat. C € 3.205
37650005

€ 3.575
37652005

Leder Pelle Frau® € 3.675
37650003

€ 4.045
37652003

Leder Penelope Oggi® € 4.095
37650006

€ 4.465
37652006

Versand

1 1

0.649 m3 30.6 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
3,10x1,4 m. 5,2 m²

Indoor sofa 2
INDOOR, 2022

Michele De Lucchi

2-Sitzer Sofa

2-Sitzer Sofa mit Gestell aus Stahl lackiert. 
Sitzfläche und Rückenlehne mit Bezug aus Stoff 
oder Leder.
Abziehbarer Bezug.

cod. 377
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A € 4.780
37750004

€ 5.410
37752004

Stoff Kat. B € 5.355
37750001

€ 5.985
37752001

Stoff Kat. C € 5.725
37750005

€ 6.355
37752005

Leder Pelle Frau® € 6.565
37750003

€ 7.195
37752003

Leder Penelope Oggi® € 7.455
37750006

€ 8.085
37752006

Versand

1 1

1.024 m3 52.2 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage auf Anfrage

http://alias.design
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Indoor sofa 3
INDOOR, 2022

Michele De Lucchi

3-Sitzer Sofa

3-Sitzer Sofa mit Gestell aus Stahl lackiert. 
Sitzfläche und Rückenlehne mit Bezug aus Stoff 
oder Leder.
Abziehbarer Bezug.

cod. 378
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A € 6.195
37850004

€ 7.035
37852004

Stoff Kat. B € 6.930
37850001

€ 7.770
37852001

Stoff Kat. C € 7.405
37850005

€ 8.245
37852005

Leder Pelle Frau® € 8.820
37850003

€ 9.660
37852003

Leder Penelope Oggi® € 10.290
37850006

€ 11.130
37852006

Versand

1 1

1.686 m3 79.4 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage auf Anfrage

http://alias.design
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Manzù lounge
MANZÙ, 2011

Pio Manzù

Sessel aus Leder

Sessel aus Kompakt-Polyurethan, co-extrudiert 
mit Polyurethanschaum und Gestell mit 5 Ster-
nauslegern aus lackiertem Aluminiumdruckguss. 
Bezug aus Leder Pelle Frau®.

cod. 090
Gestell Preis / Artikelnr.

Gestell lackiert (gerauht) € 5.305
09006001

Gestell lackiert (metallic) € 5.565
09002001

Gerauhte Pulverbeschichtung Leder Pelle Frau® (Alias selection)

A011 B004 B020 B026 B056 B057 B080

Metallic Nasslackierung

A048 A049 A050

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.455 m3 35 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.

Alternativen

Manzù pouf
MANZÙ, 2011

Pio Manzù

Fußbank aus Leder

Fußbank mit Schale aus Kompakt-Polyurethan, 
co-extrudiert mit Polyurethanschaum und Gestell 
mit 4 Sternauslegern aus lackiertem Aluminium-
druckguss. Bezug aus Leder Pelle Frau®.

cod. 091
Gestell Preis / Artikelnr.

Gestell lackiert (gerauht) € 2.905
09106001

Gestell lackiert (metallic) € 2.955
09102001

Gerauhte Pulverbeschichtung Leder Pelle Frau® (Alias selection)

A011 B004 B020 B026 B056 B057 B080

Metallic Nasslackierung

A048 A049 A050

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 1

0.14 m3 15 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
nur Gestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.

Alternativen

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: OKOME, 2016
Nendo (oki Sato)

In Kooperation mit dem Studio Nendo entstand 
OKOME, eine Polstermöbel-Kollektion mit Si-
tzflächen und Rückenlehnen mit weitem Radius 
und weichen, natürlichen Formen, die an vom 
Wasser glatt polierte Kieselsteine erinnern. 
Durch die Kombination verschiedener Elemente 
mithilfe eines raffinierten Verbindungssystems 
bietet Alias unterschiedliche Konfigurationen 
für spezifische Verwendungszwecke, sowohl in 
Arbeitsbereichen als auch in der Hospitality-Welt. 
Mit OKOME lassen sich verschiedene Szenarien 
kreieren und die unterschiedlichsten Räume auf 
rationale Weise einrichten.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Okome O02 (O02)
Okome O04 (O04)
Okome O05 (O05)
Okome O06 (O06)
Okome O07 (O07)
Okome O08 (O08)
Okome O11 (O11)
Okome pouf (22A)
Okome container (23A)
Okome small table (23B)

Okome cushion (24C) Jede Rückenlehne ist an einem Sitz mittels einem 
lackierten Metallrahmen befestigt.

Cable management:
Elektrisches Anschlussmodul verfügbar: cable 
UNEL (CAB1), cable FRENCH (CAB2), cable UK 
(CAB3).
Wenden Sie sich an unsere Verkaufsabteilung für 
alle Informationen.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)

SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Stoffe
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Hallingdal 65, Hero 2, 
Steelcut 3, Steelcut trio 3

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Kunstleder Serge Ferrari® Stamskin Top: andere 
Farben erhältlich auf Anfrage.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.
- Für jede Sitz und Rückenlehne ist es möglich, 
verschiedene Farben und Materialien zu wählen.

Polsterung: UNI 9175 classe 1IM

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 68

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
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Okome O02
OKOME, 2016

Nendo (oki Sato)

Sofa

Konfiguration bestehend aus Sitz und Ruecken 
mit abnehmbarem Bezug aus Kunstleder Serge 
Ferrari®, Alias®, Camira® oder Kvadrat® Stoff. Für 
jede Sitz und Rückenlehne ist es möglich, ver-
schiedene Farben und Materialien zu wählen. 

Okome electrified: auch in einer verkabelte Ver-
sion erhältlich, mit einem elektrischen Anschlus-
smodul (1 Steckdose + 2 USB) auf dem Sitz.

cod. O02
Bezug Sofa Sofa ELECTRIFIED

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 4.250
O0250004

€ 5.320
O025E004

Stoff Kat. B € 5.150
O0250001

€ 6.220
O025E001

Stoff Kat. C € 5.875
O0250005

€ 6.945
O025E005

Versand

2 1

1.18 m3 105 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Sitz und Rückenl-
ehne

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Cable management:
Elektrisches Anschlussmodul verfügbar: cable UNEL (CAB1), 
cable FRENCH (CAB2), cable UK (CAB3).
Wenden Sie sich an die Verkaufsabteilung für alle Informationen.

10,5x1,4 m. (Kunden-
stoff / -kunstleder)
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

auf Anfrage

Okome O04
OKOME, 2016

Nendo (oki Sato)

Sofa

Konfiguration bestehend aus Sitz und Ruecken 
mit abnehmbarem Bezug aus Kunstleder Serge 
Ferrari®, Alias®, Camira® oder Kvadrat® Stoff. Für 
jede Sitz und Rückenlehne ist es möglich, ver-
schiedene Farben und Materialien zu wählen. 

Okome electrified: auch in einer verkabelte Ver-
sion erhältlich, mit einem elektrischen Anschlus-
smodul (1 Steckdose + 2 USB) auf dem Sitz.

cod. O04
Bezug Sofa Sofa ELECTRIFIED

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 6.195
O0450004

€ 7.265
O045E004

Stoff Kat. B € 7.580
O0450001

€ 8.650
O045E001

Stoff Kat. C € 8.785
O0450005

€ 9.855
O045E005

Versand

3 1

1.697 m3 160 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Sitz und Rückenl-
ehne

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Cable management:
Elektrisches Anschlussmodul verfügbar: cable UNEL (CAB1), 
cable FRENCH (CAB2), cable UK (CAB3).
Wenden Sie sich an die Verkaufsabteilung für alle Informationen.

15,5x1,4 m. (Kunden-
stoff / -kunstleder)
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

auf Anfrage

http://alias.design
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Okome O05
OKOME, 2016

Nendo (oki Sato)

Sofa

Konfiguration bestehend aus Sitz und Ruecken 
mit abnehmbarem Bezug aus Kunstleder Serge 
Ferrari®, Alias®, Camira® oder Kvadrat® Stoff. Für 
jede Sitz und Rückenlehne ist es möglich, ver-
schiedene Farben und Materialien zu wählen. 

Okome electrified: auch in einer verkabelte Ver-
sion erhältlich, mit einem elektrischen Anschlus-
smodul (1 Steckdose + 2 USB) auf dem Sitz.

cod. O05
Bezug Sofa Sofa ELECTRIFIED

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 5.955
O0550004

€ 7.025
O055E004

Stoff Kat. B € 7.285
O0550001

€ 8.355
O055E001

Stoff Kat. C € 8.380
O0550005

€ 9.450
O055E005

Versand

3 1

1.56 m3 155 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Sitz und Rückenl-
ehne

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Cable management:
Elektrisches Anschlussmodul verfügbar: cable UNEL (CAB1), 
cable FRENCH (CAB2), cable UK (CAB3).
Wenden Sie sich an die Verkaufsabteilung für alle Informationen.

15,5x1,4 m. (Kunden-
stoff / -kunstleder)
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

auf Anfrage

Okome O06
OKOME, 2016

Nendo (oki Sato)

Sofa

Konfiguration bestehend aus Sitz und Ruecken 
mit abnehmbarem Bezug aus Kunstleder Serge 
Ferrari®, Alias®, Camira® oder Kvadrat® Stoff. Für 
jede Sitz und Rückenlehne ist es möglich, ver-
schiedene Farben und Materialien zu wählen. 

Okome electrified: auch in einer verkabelte Ver-
sion erhältlich, mit einem elektrischen Anschlus-
smodul (1 Steckdose + 2 USB) auf jedem Sitz (2 
Module insgesamt enthalten).

cod. O06
Bezug Sofa Sofa ELECTRIFIED

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 9.955
O0650004

€ 12.095
O065E004

Stoff Kat. B € 12.275
O0650001

€ 14.415
O065E001

Stoff Kat. C € 14.200
O0650005

€ 16.340
O065E005

Versand

5 1

3.16 m3 230 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Sitz und Rückenl-
ehne

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Cable management:
Elektrisches Anschlussmodul verfügbar: cable UNEL (CAB1), 
cable FRENCH (CAB2), cable UK (CAB3).
Wenden Sie sich an die Verkaufsabteilung für alle Informationen.

26x1,4 m. (Kundenstoff 
/ -kunstleder)
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

auf Anfrage

http://alias.design
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Okome O07
OKOME, 2016

Nendo (oki Sato)

Sofa

Konfiguration bestehend aus Sitz und Ruecken 
mit abnehmbarem Bezug aus Kunstleder Serge 
Ferrari®, Alias®, Camira® oder Kvadrat® Stoff. Für 
jede Sitz und Rückenlehne ist es möglich, ver-
schiedene Farben und Materialien zu wählen. 

Okome electrified: auch in einer verkabelte Ver-
sion erhältlich, mit einem elektrischen Anschlus-
smodul (1 Steckdose + 2 USB) auf jedem Sitz (3 
Module insgesamt enthalten).

cod. O07
Bezug Sofa Sofa ELECTRIFIED

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 10.930
O0750004

€ 14.140
O075E004

Stoff Kat. B € 13.475
O0750001

€ 16.685
O075E001

Stoff Kat. C € 15.530
O0750005

€ 18.750
O075E005

Versand

5 1

3.,31 m3 250 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Sitz und Rückenl-
ehne

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Cable management:
Elektrisches Anschlussmodul verfügbar: cable UNEL (CAB1), 
cable FRENCH (CAB2), cable UK (CAB3).
Wenden Sie sich an die Verkaufsabteilung für alle Informationen.

27,5x1,4 m. (Kunden-
stoff / -kunstleder)
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

auf Anfrage

Okome O08
OKOME, 2016

Nendo (oki Sato)

Sofa

Konfiguration bestehend aus Sitz und Ruecken 
mit abnehmbarem Bezug aus Kunstleder Serge 
Ferrari®, Alias®, Camira® oder Kvadrat® Stoff. Für 
jede Sitz und Rückenlehne ist es möglich, ver-
schiedene Farben und Materialien zu wählen. 

Okome electrified: auch in einer verkabelte Ver-
sion erhältlich, mit einem elektrischen Anschlus-
smodul (1 Steckdose + 2 USB) auf jedem Sitz (3 
Module insgesamt enthalten).

cod. O08
Bezug Sofa Sofa ELECTRIFIED

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 15.960
O0850004

€ 19.170
O085E004

Stoff Kat. B € 19.665
O0850001

€ 22.875
O085E001

Stoff Kat. C € 22.745
O0850005

€ 25.960
O085E005

Versand

8 1

4.281 m3 360 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Sitz und Rückenl-
ehne

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Cable management:
Elektrisches Anschlussmodul verfügbar: cable UNEL (CAB1), 
cable FRENCH (CAB2), cable UK (CAB3).
Wenden Sie sich an die Verkaufsabteilung für alle Informationen.

42x1,4 m. (Kundenstoff 
/ -kunstleder)
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

auf Anfrage

http://alias.design
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Okome O11
OKOME, 2016

Nendo (oki Sato)

Sofa

Konfiguration bestehend aus Sitz und Ruecken 
mit abnehmbarem Bezug aus Kunstleder Serge 
Ferrari®, Alias®, Camira® oder Kvadrat® Stoff. Für 
jede Sitz und Rückenlehne ist es möglich, ver-
schiedene Farben und Materialien zu wählen. 

Okome electrified: auch in einer verkabelte Ver-
sion erhältlich, mit einem elektrischen Anschlus-
smodul (1 Steckdose + 2 USB) auf jedem Sitz (2 
Module insgesamt enthalten).

cod. O11
Bezug Sofa Sofa ELECTRIFIED

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 10.270
O1150004

€ 12.410
O115E004

Stoff Kat. B € 12.690
O1150001

€ 14.830
O115E001

Stoff Kat. C € 14.680
O1150005

€ 16.825
O115E005

Versand

5 1

2.808 m3 250 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Sitz und Rückenl-
ehne

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Cable management:
Elektrisches Anschlussmodul verfügbar: cable UNEL (CAB1), 
cable FRENCH (CAB2), cable UK (CAB3).
Wenden Sie sich an die Verkaufsabteilung für alle Informationen.

19x1,4 m. (Kundenstoff / 
-kunstleder)
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A

auf Anfrage

Okome pouf
OKOME, 2016

Nendo (oki Sato)

Sitzpouf

Sitzpouf mit abnehmbarem Bezug aus Kunstleder 
Serge Ferrari®, Alias®, Camira® oder Kvadrat® 
Stoff.

cod. 22A
Bezug Preis / Artikelnr.

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.570
22A50004

Stoff Kat. B € 1.935
22A50001

Stoff Kat. C € 2.175
22A50005

Versand

1 1

0.468 m3 50 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
3x1,4 m.
-8% Abschlag auf Stof-
fkategorie A.

auf Anfrage
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Okome cushion
OKOME, 2016

Nendo (oki Sato)

Zubehör OKOME: Kissen

Kissen mit abnehmbarem Bezug aus Kunstleder 
Serge Ferrari®, Alias®, Camira® oder Kvadrat® 
Stof.

cod. 24C
Bezug Preis / Artikelnr.

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 840
24C50004

Stoff Kat. B € 1.205
24C50001

Stoff Kat. C € 1.450
24C50005

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage
-5% Abschlag auf Stof-
fkategorie A.

auf Anfrage
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Okome container
OKOME, 2016

Nendo (oki Sato)

Beistelltisch mit Aufbewahrung

Beistelltisch mit Behälter aus lackiertem Kunst-
stoffmaterial.

cod. 23A
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Lackierung (gerauht) € 795
23A00000

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 1

0.138 m3 9.6 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

Okome small table
OKOME, 2016

Nendo (oki Sato)

Couchtisch

Couchtisch mit Gestell aus lackiertem Stahl und 
Platte aus lackiertem Kunststoffmaterial.

cod. 23B
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Lackierung (gerauht) € 675
23B00000

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 1

0.138 m3 12.9 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen
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Seat C

Seat E
Backrest A
high

Backrest C

Backrest D

Backrest D

Seat G

Seat D

Seat C

Backrest 
B high

Seat E

Seat E

Backrest B

Backrest D

Backrest A
high

Backrest D

Seat H

Backrest A high

Backrest D

Backrest C

Seat G
Seat GBackrest B high

Seat C

Seat EBackrest A
high

Backrest C

Backrest D

Backrest D
Backrest B

Seat H

Okome O02

Okome O05

Okome O07

Okome O11

Okome O08

Okome O06

Okome O04

Okome Konfigurationen bestehen aus den folgenden Elementen:

Bei der Bestellung geben Sie bitte den Stoff und die Farbe 
an, die für jeden Sitz und Rückenlehne ausgewählt wur-
den, bezugnehmend auf die Elementen in den Silhouetten.
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OKOME / O02

OKOME / O06 OKOME / O07

OKOME / O08 OKOME / O11

OKOME / O04 OKOME / O05

41

27

Le sedute sono alte 1 cm in più per consentire il passaggio dei cavi.
The seats are 1 cm higher to allow for the passage of cables.
Die Sitze sind 1 cm höher, um den Durchgang von Kabeln zu ermöglichen.
Les sièges sont plus hauts de 1 cm pour permettre le passage des câbles.

Okome ELECTRIFIED
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COLLECTION OVERVIEW: SLIM LOUNGE, 2016
Pearsonlloyd

Die vom Studio PearsonLloyd entworfene Kol-
lektion SLIM LOUNGE präsentiert sich als ideale 
Wahl für Wartebereiche und Relax-Momente. Das 
durchgängige und leichte Design prägt die Scha-
len der zwei im Katalog verfügbaren Sessel. In der 
Version low verwandelt sich die Rückenlehne in 
eine breite und einladende Sitzfläche, während 
in der Version high, mit hoher Rückenlehne, die 
Proportionen gemütlicher werden.
Bei beiden Sesseln ist die Schale auf einem 
4-strahligen Gestell fixiert und ein Rückstellmec-
hanismus eingebaut. 
Ergänzt wird die Kollektion durch einen prakti-
schen Pouf, der es ermöglicht, Relax-Moment 
entspannt und zwanglos zu genießen.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Slim lounge high (817)
Slim lounge high armrest (818)
Slim lounge low (809)
Slim pouf (799)

- Slim lounge armrest (cod. 818): Bei der Bestel-
lung muss die Auswahl der Armlehnen ("T" oder 
"Y") festgelegt werden. Ohne weitere Spezifika-
tion wird der Stuhl mit "T"-förmigen Armlehnen 
geliefert. 
- Armlehnen sind mit Gestell abgestimmt (kann 
nur gleiche Ausfuehrung des Aluminium haben - 
lackiert, poliert oder verchromt).

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Leder Pelle Frau® (Alias selection)

AB B004 B020 B026 B056 B057 B080

Verchromt

CR

Gerauhte Pulverbeschichtung
Stoffe
Stoff Camira® Cat. A: Urban, Xtreme
Stoff Reviva® Cat. B: Hero, Iris
Stoff Kvadrat® Cat. B: Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Hallingdal 65, Hero 2, 
Steelcut 3, Steelcut trio 3A019 A011 A022 A047 A051

Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)

SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Kunstleder Serge Ferrari® Stamskin Top: andere 
Farben erhältlich auf Anfrage.
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Greenguard Gold®
818 Slim lounge high armrest
799 Slim pouf
809 Slim lounge low
817 Slim lounge high

Polsterung: UNI 9175 classe 1IM

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 69

http://alias.design
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
http://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://revivatextile.com/it/collezioni/3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
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Slim lounge high
SLIM LOUNGE, 2016

Pearsonlloyd

Loungesessel

Loungesessel mit Rueckholmechanik auf 
4-Sternausleger. Gestell aus fliessgepressetem 
Aluminiumdruckguss, lackiert, poliert oder ver-
chromt. Sitzschale aus gepresstem Polyurethan 
und Metallrahmen bezogen mit Kunstleder Serge 
Ferrari®, Camira®, Reviva® oder Kvadrat® Stoff 
oder Leder Pelle Frau®.

cod. 817
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.450
817C6011

€ 1.570
817C5011

€ 1.690
817C4011

Stoff Kat. B € 1.815
817C6022

€ 1.935
817C5022

€ 2.055
817C4022

Stoff Kat. C € 2.055
817C6044

€ 2.175
817C5044

€ 2.295
817C4044

Leder Pelle Frau® € 2.295
817C6033

€ 2.415
817C5033

€ 2.535
817C4033

Versand

1 1

0.74 m3 23 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Aluminiumgestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
2,8x1,4 m. 3,8 m²

Slim lounge high
SLIM LOUNGE, 2016

Pearsonlloyd

Loungesessel mit Armlehnen

Loungesessel mit Armlehnen in "T" Form (oder "Y" 
Form) mit Rueckholmechanik auf 4-Sternausleger. 
Gestell aus fliessgepressetem Aluminiumdruck-
guss, lackiert, poliert oder verchromt. Sitzschale 
aus gepresstem Polyurethan und Metallrahmen 
bezogen mit Kunstleder Serge Ferrari®, Camira®, 
Reviva® oder Kvadrat® Stoff oder Leder Pelle 
Frau®.

cod. 818
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.695
818C6011

€ 1.815
818C5011

€ 1.935
818C4011

Stoff Kat. B € 2.055
818C6022

€ 2.175
818C5022

€ 2.295
818C4022

Stoff Kat. C € 2.295
818C6044

€ 2.415
818C5044

€ 2.535
818C4044

Leder Pelle Frau® € 2.540
818C6033

€ 2.660
818C5033

€ 2.780
818C4033

Versand

1 1

0.74 m3 25 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Aluminiumgestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Auf Anfrage, erähltlich auch mit Armlehnen in "T" 
Form. Die Artikelnummer ändert sich, der Preis 
bleibt unverändert.

2,8x1,4 m. 3,8 m²

http://alias.design
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Slim lounge low
SLIM LOUNGE, 2016

Pearsonlloyd

Loungesessel

Loungesessel mit Rueckholmechanik auf 
4-Sternausleger. Gestell aus fliessgepressetem 
Aluminiumdruckguss, lackiert, poliert oder ver-
chromt. Sitzschale aus gepresstem Polyurethan 
und Metallrahmen bezogen mit Kunstleder Serge 
Ferrari®, Camira®, Reviva® oder Kvadrat® Stoff 
oder Leder Pelle Frau®.

cod. 809
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 1.325
809C6011

€ 1.445
809C5011

€ 1.565
809C4011

Stoff Kat. B € 1.570
809C6022

€ 1.690
809C5022

€ 1.815
809C4022

Stoff Kat. C € 1.695
809C6044

€ 1.815
809C5044

€ 1.935
809C4044

Leder Pelle Frau® € 1.935
809C6033

€ 2.055
809C5033

€ 2.175
809C4033

Versand

1 1

0.51 m3 19 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Aluminiumgestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
2,2x1,4 m. 2,9 m²

Slim pouf
SLIM LOUNGE, 2016

Pearsonlloyd

Sitzpouf

Sitzpouf mit 4-Sternausleger mit Gestell aus 
fliessgepressetem Aluminiumdruckguss, lackiert, 
poliert oder verchromt. Bezogen mit Kunstleder 
Serge Ferrari®, Camira®, Reviva® oder Kvadrat® 
Stoff oder Leder Pelle Frau®.

cod. 799
Bezug Gestell lackiert (gerauht) Gestell poliert Gestell verchromt

Stoff Kat. A oder Kunstleder € 600
799P6011

€ 720
799P5011

€ 840
799P4011

Stoff Kat. B € 840
799P6022

€ 960
799P5022

€ 1.080
799P4022

Stoff Kat. C € 965
799P6044

€ 1.085
799P5044

€ 1.205
799P4044

Leder Pelle Frau® € 1.205
799P6033

€ 1.325
799P5033

€ 1.445
799P4033

Versand

1 1

0.176 m3 8.8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Aluminiumgestell

Polsterung: UNI 9175 
classe 1IM

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,2x1,4 m. 2,10 m²

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: TIME LOUNGE, 2019
Alfredo Häberli

Die antike Kunst des Origami, die das Papier in mi-
nutiösen von Hand ausgeführten Faltbewegungen 
zum Leben erweckt, war die Inspiration für TIME, 
den Sessel, den Alfredo Häberli für Alias entwor-
fen hat Das Prinzip dieses Entwurfs basiert auf 
der Veränderung eines einfachen zweidimensio-
nalen Blattes zu einer dreidimensionalen Schale. 
TIME entsteht aus der Geste des Designers beim 
Formen einer Struktur, die sich durch eine große 
stilistische Harmonie und klar erkennbare ergono-
mische Eigenschaften auszeichnet.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Time lounge (53A) Time lounge pad (53B)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Holz

RVTR RCTR

Leder Pelle Frau® (Alias selection)
Stoffe
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Divina Melange 3, 
Hallingdal 65, Hero 2, Steelcut 3, Steelcut trio 3, Twill WeaveB004 B020 B026 B056 B057 B080

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 96

http://alias.design
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1213-divina-melange-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1287-twill-weave
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Time lounge
TIME LOUNGE, 2019

Alfredo Häberli

Sessel

Sessel mit Struktur aus lackiertem Stahl. Schale 
aus Fiberglas beschichtet und laminiert mit 
Eichenfurnier.

cod. 53A
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Sessel € 1.935
53A20000

Versand

1 1

1.085 m3 32.8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Time lounge pad
TIME LOUNGE, 2019

Alfredo Häberli

Zubehör TIME: Kissen

Kissen für Sessel time. Gesteppter Bezug in Stoff 
oder Leder.

cod. 53B
Bezug Preis / Artikelnr.

Stoff Kat. A € 840
53B50004

Stoff Kat. B € 965
53B50001

Stoff Kat. C € 1.085
53B50005

Leder Pelle Frau® € 1.205
53B50002

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,6x1,4 m. 3 m²

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: VIOLON, 2022
Paolo Rizzatto

Paolo Rizzatto, ein Designer, der den Katalog von 
Alias von Anfang an mit gehobenen und raffi-
nierten Produkten bereichert hat, ergänzt die 
Kollektion um das Modell VIOLON, eine elegante 
Loungesessel-Kollektion mit flexibler Schale, die 
sich dem Körper anpasst und großen Komfort bie-
tet. Der Entwurf entstand aus der Idee heraus, ein 
weiches und strukturelles Material zu verwenden 
- gegerbtes Leder -, das von Alias technologisch 
überarbeitet wird.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Violon (R02)
Violon soft (R01)
Violon pouf (R03)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung Leder Pelle Frau® (Alias selection)

A019 A011 A022 A047 A051 B004 B020 B026 B056 B057 B080

Glänzende Pulverbeschichtung Leder Penelope Oggi®

A081 A080 A082 A083 A084 A085 LA01 LA02 LA03 LA05 LA06 LA07 LA11

Metallic Nasslackierung
Stoffe
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Divina Melange 3, 
Hallingdal 65, Hero 2, Steelcut 3, Steelcut trio 3, Twill WeaveA048 A049 A050

Gegerbtes Leder

C011 C012 C003

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Es ist möglich, verschiedene Farben und Ma-
terialen für die Vorder- und Rückseite des Sitzes 
zu wählen. Bei der Auswahl von 2 verschiedenen 
Stoffkategorieren gilt der Preis der hoeheren 
Kategorie.
- Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 122

http://alias.design
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1213-divina-melange-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1287-twill-weave
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Violon
VIOLON, 2022

Paolo Rizzatto

Sessel aus gegerbtem Leder

Drehbarer Sessel auf 4-Sternausleger mit Gestell 
aus Aluminium lackiert. Schale bezogen mit 
gegerbtem Leder; lehnende Kissen mit abnehm-
barem Bezug aus Stoff oder Leder.

cod. R02
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A € 5.515
R0250004

€ 5.775
R0252004

Stoff Kat. B € 5.670
R0250001

€ 5.930
R0252001

Stoff Kat. C € 5.830
R0250005

€ 6.090
R0252005

Leder Pelle Frau® € 6.090
R0250003

€ 6.350
R0252003

Leder Penelope Oggi® € 6.290
R0250006

€ 6.550
R0252006

Versand

1 1

0.72 m3 29.2 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Sitzkissen: 1x1,4 m.
Rückenkissen: 0,5x1,4 
m.

Sitzkissen: 1,8 mq.
Rückenkissen: 1 mq.

Violon soft
VIOLON, 2022

Paolo Rizzatto

Gepolsterter Sessel

Drehbarer Sessel auf 4-Sternausleger mit Gestell 
aus Aluminium lackiert. Schale bezogen mit Stoff 
oder Leder. Abziehbarer Bezug.
Es ist möglich, verschiedene Farben und Mate-
rialen für die Vorder- und Rückseite des Sitzes zu 
wählen.

cod. R01
Bezug Gestell lackiert (gerauht/

glänzend)
Gestell lackiert (metallic)

Stoff Kat. A € 2.995
R0150004

€ 3.255
R0152004

Stoff Kat. B € 3.310
R0150001

€ 3.570
R0152001

Stoff Kat. C € 3.465
R0150005

€ 3.725
R0152005

Leder Pelle Frau® € 3.885
R0150003

€ 4.145
R0152003

Leder Penelope Oggi® € 4.465
R0150006

€ 4.725
R0152006

Stoff/Leder Pelle Frau® € 3.885
R01500B3

€ 4.145
R01520B3

Stoff/Leder Penelope Oggi® € 4.465
R01500B6

€ 4.725
R01520B6

Versand

1 1

0.72 m3 25.8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Es ist möglich, verschiedene Farben und Materia-
len für die Vorder- und Rückseite zu wählen. Bei 
der Auswahl von 2 verschiedenen Stoffkategorie-
ren gilt der Preis der hoeheren Kategorie.

einfarbige Version: 3x1,4 m.
zweifarbige Version: Vor-
derseite 1,5 m. + Rückseite 
1,5 m.

einfarbige Version: 5,4 mq.
zweifarbige Version: Vor-
derseite 2,7 + Rückseite 
2,7 mq.

http://alias.design
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Violon pouf
VIOLON, 2022

Paolo Rizzatto

Sitzpouf

Sitzpouf mit Bezug aus Stoff oder Leder (nicht 
abnehmbar).

cod. R03
Bezug Preis / Artikelnr.

Stoff Kat. A € 1.030
R0350004

Stoff Kat. B € 1.135
R0350001

Stoff Kat. C € 1.220
R0350005

Leder Pelle Frau® € 1.425
R0350003

Leder Penelope Oggi® € 1.630
R0350006

Versand

1 1

0.092 m3 10.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,2x1,4 m.
(Deckel 0,6 + Basis 0,6)

2,2 m²
(Deckel 1,1 + Basis 1,1)

http://alias.design
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Alias cushions
ALIAS CUSHIONS

Alias

Kissen mit abziehbarem Bezug aus Stoff oder 
Leder.
Dimensionen:
- 40x40 cm
- 60x50 cm
- 70x35 cm

cod. A01
Bezug 40x40 cm 60x50 cm 70x35 cm

Stoff Kat. A € 200
A0150444

€ 250
A0150654

€ 275
A0150734

Stoff Kat. B € 250
A0150441

€ 305
A0150651

€ 335
A0150731

Stoff Kat. C € 305
A0150445

€ 370
A0150655

€ 395
A0150735

Leder Pelle Frau® € 370
A0150442

€ 430
A0150652

€ 460
A0150732

Leder Penelope 
Oggi®

€ 570
A0150446

€ 675
A0150656

€ 700
A0150736

Leder Pelle Frau® (Alias selection)

B004 B020 B026 B056 B057 B080

Leder Penelope Oggi®

LA01 LA02 LA03 LA05 LA06 LA07 LA11
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate

Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Divina Melange 3, 
Hallingdal 65, Hero 2, Steelcut 3, Steelcut trio 3, Twill Weave

Hinweise zu den Ausführungen Versand Merkmale Technische Informationen
Leder Pelle Frau®: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.

Alternativen

http://alias.design
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1213-divina-melange-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1287-twill-weave
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self-standing bookshelves / bookcase / ceiling bookshelves / room divider on wheels / sideboard
librerie autoportanti / consolle e sideboard / librerie a parate / librerie a soffitto / pannelli divisori su ruote
Freistehende Bücherregale / Bücherregal / Deskenbefestigung / Bücherregal / Konsolen und Sideboards / Raumteiler auf Rollen
bibliothèques autoportantes / au plafond bibliothèque / bibliothèque / cloison sur roulettes / consoles et buffets

Bookshelves and modular systems / Librerie e sistemi modu-
lari / Bücherregale und Modulare Systeme / Bibliothèques et 
systèmes modulaires

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: ALINE, 2012
Dante Bonuccelli

ALINE. Linear. Leicht. Von strenger Eleganz. Das 
Bücherregal als dezente Kulisse für Wohn- oder 
Arbeitsräume. Ein Entwurf von Dante Bonuccelli 
für Alias. Der in Argentinien geborene Architekt 
und Designer kreiert eine schlanke, sehr klare 
Struktur. Das stranggepresste Aluminium, lackiert 
in neutralen Weißtönen, Graphitgrau oder Metal-
lic-Grau geprägt, lässt den Büchern die Möglic-
hkeit den Raum zu gestalten.

ALINE erweist sich in seiner Einfachheit und 
Strenge als echtes architektonisches Element, 
das in der Lage ist, Räume zu organisieren.
Ein Winkelgelenk ermöglicht es, verschiede-
ne Geometrien, geschlossene Ambiente und 
Eck-Variationen zu schaffen. ALINE, in 4 verschie-
denen Höhen angeboten, erlaubt die Umsetzung 
verschiedener Konfigurationen vom Sideboard bis 
zum Bücherregal.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Aline (aline_01)
Aline (aline_02)
Aline (aline_03)
Aline (aline_04)
Aline (aline_05)
Aline (aline_06)
Aline (aline_07)
Aline (aline_08)

KATALOG ALIAS FOCUS
Laden Sie den Katalog von unserer Website he-
runter und erfahren Sie mehr über die Kolletktion.

Beachten Sie die Anforderungen und Hinweise in 
der Montageanleitung, diese können von unserer 
Website alias.design (Bereich Ressourcen) herun-
tergeladen werden.
Um neue Kompositionen zu realisieren, können Sie 
von unserer Webseite unter der Adresse http://
alias.vividworks.com das Link:ALINE Planner: 
http://alias.vividworks.com benutzen.
N.B. für Kompositionen, die nicht in der Preisliste 
sind, gern können Sie unsere Exportabteilung 
erreichen.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051 A039 A041

Gerauhte Pulverbeschichtung

A042

Mattlack

V130 V003 V007 V110

Holz

RVTR NA00

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
Höhenverstellbare Füsse aus matt eloxiertem 
Aluminium.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 59

http://alias.design
http://Link:ALINE Planner: http://alias.vividworks.com
http://Link:ALINE Planner: http://alias.vividworks.com
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57,8

87,8

117,8

36 cm

30 cm

92,7

130,2

167,7

205,2

36 cm 30 cm

92,7

130,2

167,7

205,2

(P. 36 cm L. 90 cm)(H. 24 cm L. 16 cm)

270

300

BuchstuetzenSchalldämpfende Paneele

Seitentraeger 36 cm

Ecktablar

Tablare 36 cm

Ecktablar

Schrägtablar Schrägtablar

Seitentraeger 30 cm

h.12,5 cm

h.37,5 cm

h.37,5 cm

h. 37,5 cm

87,8

117,8

h. 37,5 cm

Schubladen

Schubladen

Doppel Schublade

Klapptürmodule

Klapptürmodule

Schubladenzubehöre

Schubladeneinteilung Hängeregistratur

Tablare 30 cm

240

120
160

60

120
160

120

aline self-standing

 aline
Deckenbefestigung

http://alias.design
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€ 1.340

€ 1.430 € 1.610 € 1.760

€ 1.400 € 1.580

€ 1.155

€ 1.235 € 1.385 € 1.510

€ 1.205 € 1.355

€ 980

€ 1.050 € 1.170 € 1.270

€ 1.020 € 1.140

€ 765

€ 825 € 915 € 990

€ 795 € 885

€ 90*

€ 100* € 130*

€ 1.035

€ 1.205

€ 1.450

€ 1.085

€ 1.085

€ 155*

€ 100* € 130*

Konfigurationsbeispiel (Befestigun-
gskit im Preis inbegriffen).

Befestigungskit für Zwischentablar
45,00 €.

Befestigungskit für Abschlusstablar 
(letztes Tablar oben für die selbs-
ständigen Versionen) 35,00 €.

Sie brauchen ein Befestigungskit für 
jedes Tablar.

(*) Die Angegebenen Preise beziehen sich nur auf den Tablaren, zuzüglich die Befestigungskit.

(useful spaces 35 cm)

ALINE KONFIGURATION
Self-standing

Beispiele von Komponenten: Die 
komplette Auflistung der Zubehörteile 
steht auf unserer Komponenten Preili-
ste zur Verfügung, oder Sie können
das Online-Konfigurator benutzen.

Schublade

Doppel Schublade

EInschubmodul

Aline Zubehöre

62 cm 92 cm 122 cm

62 cm 92 cm 122 cm 30 cm

h 37,5 cm

h 92,7 cm

h 130,2 cm

h 167,7 cm

h 205,2 cm

h 37,5 cm

h 92,7 cm

h 130,2 cm

h 167,7 cm

h 205,2 cm
36 cm

h 37,5 cm

h 37,5 cm

h 37,5 cm

87,8 cm 117,8 cm

h 12,5 cm

62 cm 92 cm 122 cm

62 cm 92 cm 122 cm 30 cm

h 37,5 cm

h 92,7 cm

h 130,2 cm

h 167,7 cm

h 205,2 cm

h 37,5 cm

h 92,7 cm

h 130,2 cm

h 167,7 cm

h 205,2 cm
36 cm

h 37,5 cm

h 37,5 cm

h 37,5 cm

87,8 cm 117,8 cm

h 12,5 cm

http://alias.design
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€ 1.865

€ 1.935

€ 1.935

€ 2.145

€ 2.145

€ 2.320

€ 1.640
€ 1.620

€ 1.700
€ 1.680

€ 1.700
€ 1.680

€ 1.880
€ 1.860

€ 1.880
€ 1.860

€ 2.030
€ 2.010

ALINE CONFIGURATION
Deckenbefestigung

Hinweis: Der Fuß tritt von 2,5 mm aus der Struktur hervor.
Jeder Seitenträger hat an beiden Enden ein +5 cm höhenverstellbares Fuß. Der obere Fuß ist mit einer Sicherheitsnadel zur Befestigung an die Decke ausgestattet.

(6 Tablare)

(7 Tablare)

(6 Tablare)

(7 Tablare)

127 cm97 cm67 cm 30 cm

270 cm
240 cm

300 cm

127 cm97 cm67 cm 36 cm

270 cm
240 cm

300 cm

http://alias.design
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€ 270 € 285

€ 245 € 265

€ 225 € 245

€ 185 € 205

30 cm 30 cm

€ 285 € 300

€ 260 € 280

€ 240 € 260

€ 200 € 225

36 cm 36 cm

€ 460 € 470

€ 415 € 445

€ 405 € 415

ALINE VERTICAL ELEMENTS
Self-standing

ALINE VERTICAL ELEMENTS
Deckenbefestigung

Abschluss-Seitentraeger
Abstand 37,5 cm

Zwischenträger
Abstand 37,5 cm

Abschlussträger
Abstand 37,5 cm

Zwischen-Seitentraeger
Abstand 37,5 cm

HINWEIS FÜR DIE SEITENTRAEGER: die Seitenträger sind mit Schlitzen für die Befestigung der Tablaren ausgestattet und Sie können zwischen Abstand 125 mm oder 375 mm wählen. 
Jedes Tablar ist 30 mm dick, deshalb ist der verwendbare Raum zwischen den tablaren 95 mm (mit Abstand 125 mm), oder 345 mm (mit Abstand 375 mm).

92, 7
cm

92, 7
cm

130,2
cm

130,2
cm

167,7
cm

167,7
cm

205,2
cm

205,2
cm

240
cm

240
cm

270
cm

270
cm

300
cm

300
cm

30/36
cm

30/36
cm

http://alias.design
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Aline
ALINE, 2012

Dante Bonuccelli

Bücherregal aus Aluminium

KONFIGURATIONBEISPIEL.
Turm-Regal aus fliessgepressten Aluminiumteilen 
und Tablaren aus lackiertem Aluminium mit der 
Tiefe 30 cm. 
Höhenverstellbare Füsse aus matt eloxiertem 
Aluminium. 
Höhe frei-stehendes Regal: 205,2 cm 
Höhe Regal mit Decken-Befestigung: 300 cm 
HINWEIS: maximale verstellbare Höhe der Füße 
bis auf 310 cm. 

Zubehör: schalldämpfende Paneele.

cod. aline_01
Beschreibung ohne Paneele mit Paneele

frei-stehendes Regal € 1.340
aline_01.a

€ 1.890
aline_01.c

Decken-Befestigung € 1.865
aline_01.b

€ 2.415
aline_01.d

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Schubladen, 
Klapptüren, Hol-
ztablare.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Um neue Kompositionen zu realisieren, können Sie von unserer Web-
seite unter der Adresse http://alias.vividworks.com das “Aline planner” 
benutzen. N.B. für Kompositionen, die nicht in der Preisliste sind, gern 
können Sie unsere Exportabteilung erreichen.

n/a n/a

Aline
ALINE, 2012

Dante Bonuccelli

Bücherregal aus Aluminium

KONFIGURATIONBEISPIEL.
Regal aus fliessgepressten Aluminiumteilen und 
Tablaren aus lackiertem Aluminium mit der Tiefe 
30 cm. 
Höhenverstellbare Füsse aus matt eloxiertem 
Aluminium. 
Höhe frei-stehendes Regal: 205,2 cm 
Höhe Regal mit Decken-Befestigung: 300 cm 
HINWEIS: maximale verstellbare Höhe der Füße 
bis auf 310 cm

cod. aline_02
Beschreibung Preis / Artikelnr.

frei-stehendes Regal € 2.905
aline_02.a

Decken-Befestigung € 3.840
aline_02.b

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Schubladen, 
Klapptüren, Hol-
ztablare.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Um neue Kompositionen zu realisieren, können Sie von unserer Web-
seite unter der Adresse http://alias.vividworks.com das “Aline planner” 
benutzen. N.B. für Kompositionen, die nicht in der Preisliste sind, gern 
können Sie unsere Exportabteilung erreichen.

n/a n/a

http://alias.design
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Aline
ALINE, 2012

Dante Bonuccelli

Sideboard aus Aluminium

KONFIGURATIONBEISPIEL.
Sideboard aus fliessgepressten Aluminiumteilen, 
Tiefe 30 cm. Höhenverstellbare Füsse aus matt 
eloxiertem Aluminium. 

Model a: Tablare aus lackiertem Aluminium. 
Model b: Tablare aus lackiertem Aluminium mit 
Oberseite belegt mit Eichen- oder Nussbaumfur-
nier.

cod. aline_03
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Model a € 2.055
aline_03.a

Model b € 4.350
aline_03.b

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Schubladen, 
Klapptüren, Hol-
ztablare.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Um neue Kompositionen zu realisieren, können Sie von unserer Web-
seite unter der Adresse http://alias.vividworks.com das “Aline planner” 
benutzen. N.B. für Kompositionen, die nicht in der Preisliste sind, gern 
können Sie unsere Exportabteilung erreichen.

n/a n/a

Aline
ALINE, 2012

Dante Bonuccelli

Sideboard aus Aluminium

KONFIGURATIONBEISPIEL.
Sideboard aus fliessgepressten Aluminiumteilen und 
Tablaren aus lackiertem Aluminium und Schubladen 
mit internem Schubfach aus lackiertem MDF mit der 
Tiefe 36 cm.
Höhenverstellbare Füsse aus matt eloxiertem Alumi-
nium.

Model a: alle Elemente lackiert. 
Model b: Tablare aus lackiertem Aluminium mit 
Oberseite belegt mit Eichen- oder Nussbaumfurnier; 
Schubladen mit Vorderseite aus lackiertem Aluminium 
oder Aluminium mit Eichen- oder Nussbaumfurnier.

cod. aline_04
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Model a € 6.370
aline_04.a

Model b € 8.815
aline_04.b

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Schubladen, 
Klapptüren, Hol-
ztablare.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Um neue Kompositionen zu realisieren, können Sie von unserer Web-
seite unter der Adresse http://alias.vividworks.com das “Aline planner” 
benutzen. N.B. für Kompositionen, die nicht in der Preisliste sind, gern 
können Sie unsere Exportabteilung erreichen.

n/a n/a

http://alias.design
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Aline
ALINE, 2012

Dante Bonuccelli

Freistehendes Bücherregal aus Aluminium

KONFIGURATIONBEISPIEL.
Regal aus fliessgepressten Aluminiumteilen und 
Tablaren aus lackiertem Aluminium und Schu-
bladen aus lackiertem MDF mit der Tiefe 36 cm. 
Höhenverstellbare Füsse aus matt eloxiertem 
Aluminium.

cod. aline_05
Beschreibung Preis / Artikelnr.

frei-stehendes Regal € 5.105
aline_05

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Schubladen, 
Klapptüren, Hol-
ztablare.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Um neue Kompositionen zu realisieren, können Sie von unserer Web-
seite unter der Adresse http://alias.vividworks.com das “Aline planner” 
benutzen. N.B. für Kompositionen, die nicht in der Preisliste sind, gern 
können Sie unsere Exportabteilung erreichen.

n/a n/a

Aline
ALINE, 2012

Dante Bonuccelli

Freistehendes Bücherregal aus Aluminium

KONFIGURATIONBEISPIEL.
Regal aus fliessgepressten Aluminiumteilen und 
Tablaren aus lackiertem Aluminium und Schu-
bladen aus lackiertem MDF mit der Tiefe 36 cm. 
Höhenverstellbare Füsse aus matt eloxiertem 
Aluminium. 

Model a: alle Elemente lackiert. 
Model b: Tablare aus lackiertem Aluminium mit 
Oberseite belegt mit Eichen- oder Nussbaumfur-
nier; Schubladen mit Vorderseite aus lackiertem 
Aluminium oder Aluminium mit Eichen- oder 
Nussbaumfurnier.

cod. aline_06
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Model a € 6.855
aline_06.a

Model b € 11.100
aline_06.b

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Schubladen, 
Klapptüren, Hol-
ztablare.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Um neue Kompositionen zu realisieren, können Sie von unserer Web-
seite unter der Adresse http://alias.vividworks.com das “Aline planner” 
benutzen. N.B. für Kompositionen, die nicht in der Preisliste sind, gern 
können Sie unsere Exportabteilung erreichen.

n/a n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design296

Aline
ALINE, 2012

Dante Bonuccelli

Eck-Bücherregal aus Aluminium

KONFIGURATIONBEISPIEL.
Eckregal aus fliessgepressten Aluminiumteilen 
und Tablaren aus lackiertem Aluminium mit der 
Tiefe 30 cm.
Höhenverstellbare Füsse aus matt eloxiertem 
Aluminium.

cod. aline_07
Beschreibung Preis / Artikelnr.

frei-stehendes Regal € 7.180
aline_07

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Schubladen, 
Klapptüren, Hol-
ztablare.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Um neue Kompositionen zu realisieren, können Sie von unserer Web-
seite unter der Adresse http://alias.vividworks.com das “Aline planner” 
benutzen. N.B. für Kompositionen, die nicht in der Preisliste sind, gern 
können Sie unsere Exportabteilung erreichen.

n/a n/a

Aline
ALINE, 2012

Dante Bonuccelli

Bücherregal aus Aluminium

KONFIGURATIONBEISPIEL.
Regal aus fliessgepressten Aluminiumteilen und 
Tablaren aus lackiertem Aluminium mit der Tiefe 
36 cm. 
Höhenverstellbare Füsse aus matt eloxiertem 
Aluminium. 
Höhe frei-stehendes Regal: 205,2 cm 
Höhe Regal mit Decken-Befestigung: 270 cm 
HINWEIS: maximale verstellbare Höhe der Füße 
bis auf 310 cm

cod. aline_08
Beschreibung Preis / Artikelnr.

frei-stehendes Regal € 4.110
aline_08.a

Decken-Befestigung € 4.690
aline_08.b

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Schubladen, 
Klapptüren, Hol-
ztablare.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Um neue Kompositionen zu realisieren, können Sie von unserer Web-
seite unter der Adresse http://alias.vividworks.com das “Aline planner” 
benutzen. N.B. für Kompositionen, die nicht in der Preisliste sind, gern 
können Sie unsere Exportabteilung erreichen.

n/a n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design297

COLLECTION OVERVIEW: ALINE WORK, 2022
Dante Bonuccelli

ALINE WORK ist die Kollektion mit multifunktio-
nalen mobilen Trennwänden von Alias. Stabil, 
leicht und geradlinig und in sieben verschiedenen 
Konfigurationen erhältlich: schallabsorbierende 
Trennwand, doppelseitiges Bücherregal, einsei-
tiges Bücherregal, Kleiderständer, Schreibtisch, 
Monitorwand und vertikaler Garten.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Aline work bookshelf (J10)
Aline work panel (J11)
Aline work bookshelf panel (J12)
Aline work monitor (J13)
Aline work stand (J14)
Aline work desk (J15)
Aline work planter (J16)

Aline work board (J18)
Aline work accessory tray (J19)

Alle 4 Rollen sind weich und schwarz; 2 sind mit 
Arretierung. 
Auf der Innenseite sind die Seitenträger mit 
Schlitzen (125 mm Abstand) versehen, die die 
Befestigung der Tablaren und der verschiedenen 
Zubehörteile ermöglichen, aus denen das System 
besteht.

KATALOG ALIAS FOCUS
Laden Sie den Katalog von unserer Website he-
runter und erfahren Sie mehr über die Kolletktion.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung Holz offenporig lackiert

A019 A011 A022 A047 A051 A039 A041 V140

Gerauhte Pulverbeschichtung Filz

A042 F007 F008

Holz

RVTR RVTT NCRT RCTR

Compound Holz

RV00 RVT0 NCT0 RC00

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
Trennwand aus Filz: andere Farben erhältlich auf 
Anfrage mit mind. Bestellmenge.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 124

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design298

Aline work bookshelf
ALINE WORK, 2022

Dante Bonuccelli

Bürotrennwand auf Rollen mit Tablaren

Raumteiler auf Rollen mit Tragstruktur aus lackier-
tem stranggepresstem Aluminium. Doppelseitige 
Tablare aus lackiertem Aluminium 36 cm tief.

cod. J10
Beschreibung Gestell lackiert (gerauht)

Raumteiler auf Rollen € 2.785
J1006000

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Rollen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Aline work panel
ALINE WORK, 2022

Dante Bonuccelli

Bürotrennwand auf Rollen

Raumteiler auf Rollen mit Tragstruktur aus lackier-
tem stranggepresstem Aluminium. 
Doppelseitiges schalldämpfendes Paneel aus Filz 
am Gestell befestigt.

cod. J11
Beschreibung Gestell lackiert (gerauht)

Raumteiler auf Rollen € 3.415
J1106000

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser schalldämp-
fendes Paneel, Rollen.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design299

Aline work bookshelf panel
ALINE WORK, 2022

Dante Bonuccelli

Bürotrennwand auf Rollen mit Tablaren

Raumteiler auf Rollen mit Tragstruktur aus lackier-
tem stranggepresstem Aluminium. 
Doppelseitiges schalldämpfendes Paneel aus 
Filz am Gestell befestigt. Einseitige Tablare aus 
lackiertem Aluminium 22 cm tief.

cod. J12
Beschreibung Gestell lackiert (gerauht)

Raumteiler auf Rollen € 4.360
J1206000

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser schalldämp-
fendes Paneel, Rollen.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Aline work monitor
ALINE WORK, 2022

Dante Bonuccelli

Bürotrennwand auf Rollen mit Monitoraufnahme

Raumteiler auf Rollen mit Tragstruktur aus lackier-
tem stranggepresstem Aluminium. Doppelseitiges 
schalldämpfendes Paneel aus Filz am Gestell 
befestigt. 
Einseitige Tablar aus lackiertem Aluminium 22 
cm tief. Ausgestatt mit Monitor-Halterung für die 
Montage ans Paneel und Kabelwanne aus lackier-
tem Stahl. Monitor nicht enthalten. 
Monitor empfohlen von 32 bis 60 Zoll.

cod. J13
Beschreibung Gestell lackiert (gerauht)

Raumteiler auf Rollen € 4.150
J1306000

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser schalldämp-
fendes Paneel, Rollen, 
Monitor-Halterung.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design300

Aline work stand
ALINE WORK, 2022

Dante Bonuccelli

Bürokleiderständer auf Rollen

Garderobenständer auf Rollen mit Tragstruktur 
aus lackiertem stranggepresstem Aluminium. 
Doppelseitige Tablar aus lackiertem Aluminium 36 
cm tief; Kleiderstange aus lackiertem Aluminium 
mit Einsätzen aus Eiche Massivholz.

cod. J14
Beschreibung Gestell lackiert (gerauht)

Garderobenständer auf 
Rollen

€ 2.155
J1406000

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Rollen, Au-
fhängestange.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Aline work desk
ALINE WORK, 2022

Dante Bonuccelli

Büro-Schreibtisch auf Rollen

Arbeitstischmodul auf Rollen mit Tragstruktur aus 
lackiertem stranggepresstem Aluminium. 
Doppelseitige Arbeitsfläche aus compound Ei-
chenfurniertem Multiplex 60 cm tief; Kabelwanne 
aus lackiertem Aluminium. 
Doppelseitiges Tablar aus lackiertem Aluminium 
30 cm tief.

cod. J15
Beschreibung Gestell lackiert (gerauht)

Arbeitstischmodul auf Rollen € 3.255
J1506000

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Rollen.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design301

Aline work planter
ALINE WORK, 2022

Dante Bonuccelli

Bürotrennwand auf Rollen mit Pflanztopfwannen

Grüne Wand auf Rollen mit Tragstruktur aus 
lackiertem stranggepresstem Aluminium. Pflan-
ztopfwannen aus lackiertem Stahl 34 cm tief. 

Schwarze thermogeformte Kunststoffvasen 
(48x32 cm, Höhe 15 cm) erhältlich. Jedes Wanne 
enthält bis zu drei Vasen.

cod. J16
Beschreibung Gestell lackiert (gerauht)

parete verde su ruote € 3.520
J1606000

Vase (Zubehör) € 120
J1700000

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Rollen.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design302

Aline work board
ALINE WORK, 2022

Dante Bonuccelli

Zubehör ALINE WORK: Tafel

Zubehörtafel erhältlich in glänzendem weiß  (für 
Whiteboardstift) und mattem graphit (für Krei-
den).
Gilt für Modelle mit Paneel (cod. J11, J12, J13).

cod. J18
Beschreibung Preis / Artikelnr.

für Whiteboardstift € 840
J1800001

für Kreiden € 840
J1800002

Hinweise zu den Ausführungen Versand Merkmale Technische Informationen

Alternativen

Aline work accesory tray
ALINE WORK, 2022

Dante Bonuccelli

Zubehör ALINE WORK: Ablage für Schreibwaren

Zubehörablage für Schreibwaren aus lackiertem 
Stahl.
Wird mit den mitgelieferten Kunststoffhaken an 
den Seitenträger befestigt.

cod. J19
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Zubehörablage € 70
J1920000

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051 A039 A041

Gerauhte Pulverbeschichtung

A042

Hinweise zu den Ausführungen Versand Merkmale Technische Informationen

Alternativen

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024
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Bookchair
BOOKCHAIR, 2017

Sou Fujimoto

Bücherregal

Bücherregal mit Struktur und Tablaren aus weiß 
lackiertem MDF. Herausnehmbarer Sitz in der 
gleichen Ausführung.

cod. 210
Ausführung Preis / Artikelnr.

Mattlack € 9.230
21000000

Mattlack

V001

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 1

2.263 m3 150 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

Das Bücherregal wird bereits montiert geliefert.

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: HUB, 2022
Alberto Meda, Francesco Meda

Alberto und Francesco Meda haben für Alias HUB 
entworfen, eine Kollektion, deren rigoroses Desi-
gn die Bauart des modularen Systems, das an der 
Wand befestigt werden kann, interpretiert. Mit 
HUB ist es möglich, verschiedene Kompositionen 
zu schaffen, echte Einrichtungslösungen, die den 
unterschiedlichen Anforderungen des Wohnzim-
mers gerecht werden: Geräumige Bücherregale, 
praktische Sideboards und leichte, offene Häng-
eelemente erweitern die verschiedenen Funktion-
smöglichkeiten des Wohnzimmers.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Hub wall unit 140 (H01)
Hub double wall unit 140 (H02)
Hub wall unit 240 (H03)
Hub double wall unit 240 (H04)
Hub sideboard 140 (H05)
Hub double sideboard 140 (H06)
Hub sideboard 240 (H07)
Hub double sideboard 240 (H08)
Hub bookshelf 140 (H09)
Hub bookshelf 240 (H10)
Hub bookshelf 140 (H11)
Hub bookshelf 240 (H12)

Hub back panel (H20)
Hub front panel (H19)
Hub cover panels (H21)

Jede Konfikuration soll am Wand befestigt wer-
den und ist mit einem Befestigungskit ausgestat-
tet.

Sie können vordere und hintere Paneele zu einem 
späteren Zeitpunkt hinzufügen (die Tablare sind 
schon vorbereitet).

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung Holz offenporig lackiert

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 V140

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Metallic Nasslackierung
Stoffe
Stoff Alias® Cat. A: Living
Stoff Kvadrat® Cat. B: Maple, Remix 3, Tonus 4, Relate
Stoff Kvadrat® Cat. C: Canvas 2, Divina 3, Hallingdal 65, Hero 2, 
Steelcut 3, Steelcut trio 3A048 A049 A050

Compound Holz

RV00 RVS0 NCT0 RVT0 RC00

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
Bezug für vordere Paneele (cod. H21) mit Alias®- 
oder Kvadrat®-Stoff verfügbar

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 108

http://alias.design
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
http://www.kvadrat.dk/it/products/tessuti/1341-relate
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery//8112-hero-2
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
http://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design305

hub H03
2 Vordere Paneele 36×50 / 2 Rückenpaneelen 35×97

hub H07
1 Vorderes Paneel 36×100

hub H09
2 Vordere Paneele 36×50 / 1 Vorderes Paneel 28×50
1 Rückenpaneel 35×97

hub H12
2 Vordere Paneele 36×100 / 1 Vorderes Paneel 28×100
2 Rückenpaneele 35×97 

hub H10
1 Vorderes Paneel 36×100 / 2 Vordere Paneele 28×100
4 Rückenpaneele 35×97

hub H06
1 Vorderes Paneel 28×50 / 1 Rückenpaneel 35×97

Beispiele
Hub panels

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024
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alias.design 
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Hub wall unit 140
HUB, 2022

Alberto Meda, Francesco Meda

Horizontaler offener Hängeschrank

Hängeschrank mit Seitenträger aus lackiertem 
Aluminium und Tablaren aus Multiplex compund 
Eiche furniert.
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau) 
oder offenporig lackiert. 
In zwei Tiefen verfügbar: 28 cm oder 38 cm. 
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en.

cod. H01
Tiefe Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (metallic)

28 cm € 1.570
H0106028

€ 1.740
H0102028

38 cm € 1.740
H0106038

€ 1.910
H0102038

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Bezug in Stoff 
für Paneele.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en (die Tablare sind schon vorbereitet).

n/a n/a

Hub double wall unit 140
HUB, 2022

Alberto Meda, Francesco Meda

Horizontaler offener Hängeschrank mit zwei 
Tablaren

Doppel-Hängeschrank mit Seitenträger aus 
lackiertem Aluminium und Tablaren aus Multiplex 
compound Eiche furniert. 
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau) 
oder offenporig lackiert. 
In zwei Tiefen verfügbar: 28 cm oder 38 cm.
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en.

cod. H02
Tiefe Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (metallic)

28 cm € 2.165
H0206028

€ 2.445
H0202028

38 cm € 2.420
H0206038

€ 2.700
H0202038

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Bezug in Stoff 
für Paneele.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en (die Tablare sind schon vorbereitet).

n/a n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
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alias.design 
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Hub wall unit 240
HUB, 2022

Alberto Meda, Francesco Meda

Horizontaler offener Hängeschrank

Hängeschrank mit Seitenträger aus lackiertem 
Aluminium und Tablaren aus Multiplex compund 
Eiche furniert. 
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau) 
oder offenporig lackiert. 
In zwei Tiefen verfügbar: 28 cm oder 38 cm. 
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en.

cod. H03
Tiefe Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (metallic)

28 cm € 2.300
H0306028

€ 2.555
H0302028

38 cm € 2.430
H0306038

€ 2.685
H0302038

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Bezug in Stoff 
für Paneele.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en (die Tablare sind schon vorbereitet).

n/a n/a

Hub double wall unit 240
HUB, 2022

Alberto Meda, Francesco Meda

Horizontaler offener Hängeschrank mit zwei 
Tablaren

Doppel-Hängeschrank mit Seitenträger aus 
lackiertem Aluminium und Tablaren aus Multiplex 
compound Eiche furniert. 
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau) 
oder offenporig lackiert. 
In zwei Tiefen verfügbar: 28 cm oder 38 cm. 
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en.

cod. H04
Tiefe Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (metallic)

28 cm € 3.165
H0406028

€ 3.585
H0402028

38 cm € 3.360
H0406038

€ 3.780
H0402038

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Bezug in Stoff 
für Paneele.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en (die Tablare sind schon vorbereitet).

n/a n/a

http://alias.design
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Hub sideboard 140
HUB, 2022

Alberto Meda, Francesco Meda

Offenes Sideboard

Sideboard mit Seitenträger aus lackiertem Alumi-
nium und Tablaren aus Multiplex compund Eiche 
furniert. 
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau) 
oder offenporig lackiert. 
In zwei Tiefen verfügbar: 28 cm oder 38 cm. 
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en.

cod. H05
Tiefe Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (metallic)

28 cm € 1.490
H0506028

€ 1.680
H0502028

38 cm € 1.660
H0506038

€ 1.850
H0502038

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Bezug in Stoff 
für Paneele.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en (die Tablare sind schon vorbereitet).

n/a n/a

Hub double sideboard 140
HUB, 2022

Alberto Meda, Francesco Meda

Offenes Sideboard mit zwei Tablaren

Sideboard mit Seitenträger aus lackiertem Alumi-
nium und Tablaren aus Multiplex compund Eiche 
furniert. 
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau) 
oder offenporig lackiert. 
In zwei Tiefen verfügbar: 28 cm oder 38 cm. 
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en.

cod. H06
Tiefe Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (metallic)

28 cm € 2.085
H0606028

€ 2.355
H0602028

38 cm € 2.340
H0606038

€ 2.610
H0602038

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Bezug in Stoff 
für Paneele.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en (die Tablare sind schon vorbereitet); im Preis 
nicht enthalten.

n/a n/a

http://alias.design
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Hub sideboard 240
HUB, 2022

Alberto Meda, Francesco Meda

Offenes Sideboard

Sideboard mit Seitenträger aus lackiertem Alumi-
nium und Tablaren aus Multiplex compund Eiche 
furniert. 
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau) 
oder offenporig lackiert. 
In zwei Tiefen verfügbar: 28 cm oder 38 cm. 
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en.

cod. H07
Tiefe Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (metallic)

28 cm € 2.070
H0706028

€ 2.355
H0702028

38 cm € 2.200
H0706038

€ 2.485
H0702038

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Bezug in Stoff 
für Paneele.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en (die Tablare sind schon vorbereitet); im Preis 
nicht enthalten.

n/a n/a

Hub double sideboard 240
HUB, 2022

Alberto Meda, Francesco Meda

Offenes Sideboard mit zwei Tablaren

Sideboard mit Seitenträger aus lackiertem Alumi-
nium und Tablaren aus Multiplex compund Eiche 
furniert. 
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau) 
oder offenporig lackiert. 
In zwei Tiefen verfügbar: 28 cm oder 38 cm. 
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en.

cod. H08
Tiefe Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (metallic)

28 cm € 2.765
H0806028

€ 3.170
H0802028

38 cm € 2.960
H0806038

€ 3.365
H0802038

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Bezug in Stoff 
für Paneele.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en (die Tablare sind schon vorbereitet).

n/a n/a

http://alias.design
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Hub bookshelf 140
HUB, 2022

Alberto Meda, Francesco Meda

Offenes Bücherregal

Regal mit Seitenträger aus lackiertem Alumi-
nium und Tablaren aus Multiplex compund Eiche 
furniert. 
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau) 
oder offenporig lackiert. 
In zwei Tiefen verfügbar: 28 cm oder 38 cm. 
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en.

cod. H09
Tiefe Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (metallic)

28 cm € 4.160
H0906028

€ 4.720
H0902028

38 cm € 4.670
H0906038

€ 5.230
H0902038

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Bezug in Stoff 
für Paneele.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en (die Tablare sind schon vorbereitet).

n/a n/a

Hub bookshelf 240
HUB, 2022

Alberto Meda, Francesco Meda

Offenes Bücherregal

Regal mit Seitenträger aus lackiertem Alumi-
nium und Tablaren aus Multiplex compund Eiche 
furniert. 
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau) 
oder offenporig lackiert. 
In zwei Tiefen verfügbar: 28 cm oder 38 cm. 
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en.

cod. H10
Tiefe Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (metallic)

28 cm € 5.850
H1006028

€ 6.690
H1002028

38 cm € 6.240
H1006038

€ 7.080
H1002038

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Bezug in Stoff 
für Paneele.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en (die Tablare sind schon vorbereitet); im Preis 
nicht enthalten.

n/a n/a

http://alias.design
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Hub bookshelf 140
HUB, 2022

Alberto Meda, Francesco Meda

Offenes Bücherregal

Regal mit Seitenträger aus lackiertem Aluminium 
und Tablaren aus Multiplex compound Eiche 
furniert. 
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau) 
oder offenporig lackiert. 
In zwei Tiefen verfügbar: 28 cm oder 38 cm. 
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en.

cod. H11
Tiefe Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (metallic)

28 cm € 4.775
H1106028

€ 5.435
H1102028

38 cm € 5.370
H1106038

€ 6.030
H1102038

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Bezug in Stoff 
für Paneele.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en (die Tablare sind schon vorbereitet); im Preis 
nicht enthalten.

n/a n/a

Hub bookshelf 240
HUB, 2022

Alberto Meda, Francesco Meda

Offenes Bücherregal

Regal mit Seitenträger aus lackiertem Alumi-
nium und Tablaren aus Multiplex compund Eiche 
furniert. 
Ausführung in Eiche natur, Eiche gebeizt 
(gebleicht, Canaletto Nußbaum, dunkel, aschgrau) 
oder offenporig lackiert. 
In zwei Tiefen verfügbar: 28 cm oder 38 cm. 
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en.

cod. H12
Tiefe Gestell lackiert (gerauht) Gestell lackiert (metallic)

28 cm € 6.745
H1206028

€ 7.735
H1202028

38 cm € 7.200
H1206038

€ 8.190
H1202038

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Bezug in Stoff 
für Paneele.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Sie können vordere und hintere Paneele hinzufüg-
en (die Tablare sind schon vorbereitet).

n/a n/a

http://alias.design
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Hub back panel
HUB, 2022

Alberto Meda, Francesco Meda

Zubehör HUB: Rückpaneel

Rückenpaneel aus lackiertem Stahl.
Verfügbar in 2 Größen: 27x97 cm oder 35x97 cm. 
Befestigungskit mit Magneten.

cod. H20
Abmessung Lackierung (gerauht) Lackierung (metallic)

27x97 cm € 130
H2006270

€ 285
H2002270

35x97 cm € 145
H2006350

€ 325
H2002350

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Bezug in Stoff 
für Paneele.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Hub front panel
HUB, 2022

Alberto Meda, Francesco Meda

Zubehör HUB: vorderes Paneel

Vorderes Paneel aus lackiertem Stahl.
Verfügbar für beide Modulhöhen (27 cm oder 35 
cm) und für zwei Breiten (50 cm oder 100 cm).

cod. H19
Abmessung Lackierung (gerauht) Lackierung (metallic)

28x50 cm € 65
H1906285

€ 145
H1902285

28x100 cm € 100
H1906280

€ 260
H1902280

36x50 cm € 75
H1906365

€ 175
H1902365

36x100 cm € 125
H1906360

€ 300
H1902360

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Bezug in Stoff 
für Paneele.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design
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Hub cover panels
HUB, 2022

Alberto Meda, Francesco Meda

Zubehör HUB: Stoffbezug für vorderes Paneel

Bezug in Alias®- oder Kvadrat®-Stoff für vordere 
Paneele (Code H19).

cod. H21
Abmessung Stoff Kat. A Stoff Kat. B Stoff Kat. C

28x50 cm € 200
H2100250

€ 290
H2100251

€ 360
H2100254

28x100 cm € 295
H2100200

€ 475
H2100201

€ 600
H2100204

36x50 cm € 210
H2100350

€ 300
H2100351

€ 370
H2100354

36x100 cm € 305
H2100300

€ 485
H2100301

€ 610
H2100304

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage n/a

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: SEC, 1997
Alfredo Häberli

SEC ist ein System aus modularen Elementen mit 
einer tragenden Modulstruktur aus stranggepres-
sten Aluminiumprofilen. 
Alle Komponenten aus Stahl, Glas, Acrylglas 
und Holz sind in 5 Höhen, 3 Breiten und 3 Tiefen 
erhältlich. Aufgrund der unterschiedlichen Ab-
messungen bietet das modulare System unendli-
ch viele Kombinationsmöglichkeiten.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
SEC_car013 (SEC_car013)
SEC_sid007 (SEC_sid007)
SEC_tor008 (SEC_tor008)
SEC_lib014 (SEC_lib014)
SEC_lib005 (SEC_lib005)
SEC_lib015 (SEC_lib015)
SEC_lib019 (SEC_lib019)
SEC_lib020 (SEC_lib020)
SEC_lib021 (SEC_lib021)

Um neue Kompositionen zu realisieren, können Sie 
von unserer Webseite unter der Adresse http://
alias.vividworks.com das Link:SEC Planner: http://
alias.vividworks.com benutzen.
N.B. für Kompositionen, die nicht in der Preisliste 
sind, können Sie unsere Exportabteilung konta-
ktieren.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert Glas

AB VTR

Eloxiert Compound Holz

AS RV00 RC00

Gerauhte Pulverbeschichtung Marmor bianco Carrara

A019 A011 A022 A047 A051 MA01

Acrylglas

MT16 MT01 MT15 MT02 MT13

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 105

http://alias.design
http://Link:SEC Planner: http://alias.vividworks.com
http://Link:SEC Planner: http://alias.vividworks.com
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Schublade
Zubehöre

Schubladen

Wände

Füße
Rollen

Bücherstütze

Schubladen

Stossbügel

Schiebetüren

http://alias.design
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Car013
SEC, 1997

Alfredo Häberli

Rollcontainer

KONFIGURATIONBEISPIEL.
Rollwagen aus fließgepressten Aluminiumteilen, 
Tablar und 2 Schubladen aus Metall mit Hand-
griffe aus verchromtem Stahldraht, Seiten-und 
Rückwände aus Acrylglas. Verchromte Rollen und 
Stoßbügel aus verchromtem Stahldraht.

cod. SEC_car013
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Rollwagen € 2.065
car013

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Rollen, Wände 
und Holztüren.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Um neue Kompositionen zu realisieren, können Sie von unserer Web-
seite unter der Adresse http://alias.vividworks.com das “SEC planner” 
benutzen. N.B. für Kompositionen, die nicht in der Preisliste sind, 
können Sie unsere Exportabteilung kontaktieren.

n/a n/a

Sid007
SEC, 1997

Alfredo Häberli

Sideboard

KONFIGURATIONBEISPIEL.
Sideboard aus fließgepressten lackierten Alumi-
niumteilen. 
Paneele mit Eichenfurnier (Eiche natur oder Eiche 
aschgrau). 
Model a: 
Tablare aus MDF mit Eichenfurnier (Eiche natur 
oder Eiche aschgrau). Model b: 
Tablare aus Marmor.

cod. SEC_sid007
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Model a € 3.600
sid007.a

Model b € 8.520
sid007.b

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Rollen, Wände 
und Holztüren.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Um neue Kompositionen zu realisieren, können Sie von unserer Web-
seite unter der Adresse http://alias.vividworks.com das “SEC planner” 
benutzen. N.B. für Kompositionen, die nicht in der Preisliste sind, 
können Sie unsere Exportabteilung kontaktieren.

n/a n/a

http://alias.design
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Tor008
SEC, 1997

Alfredo Häberli

Offenes Buchregal

KONFIGURATIONBEISPIEL.
Turm-Regal aus fließgepressten Aluminiumteilen, 
6 Tablare und 2 Schubladen aus Metall lackiert, 
Seiten-und Rückwände aus Acrylglas. Handgriffe 
und 2 Bücherstütze aus verchromtem Stahldraht.

cod. SEC_tor008
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Turm € 3.320
tor008

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Rollen, Wände 
und Holztüren.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Um neue Kompositionen zu realisieren, können Sie von unserer Web-
seite unter der Adresse http://alias.vividworks.com das “SEC planner” 
benutzen. N.B. für Kompositionen, die nicht in der Preisliste sind, 
können Sie unsere Exportabteilung kontaktieren.

n/a n/a

Lib005
SEC, 1997

Alfredo Häberli

Bücherregal

KONFIGURATIONBEISPIEL.
Model a: 
Regal aus fließgepressten Aluminiumteilen poliert, 
Tablare aus Metall lackiert, Seitenwände aus 
Acrylglas. 
Model b: 
Regal aus fließgepressten lackierten Aluminium-
teilen. 
Tablare aus MDF mit Eichenfurnier (Eiche natur 
oder Eiche aschgrau). 
Paneele aus Aluminium mit Eichenfurnier (Eiche 
natur oder Eiche aschgrau).

cod. SEC_lib005
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Model a € 5.350
lib005.a

Model b € 8.125
lib005.b

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Rollen, Wände 
und Holztüren.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Um neue Kompositionen zu realisieren, können Sie von unserer Web-
seite unter der Adresse http://alias.vividworks.com das “SEC planner” 
benutzen. N.B. für Kompositionen, die nicht in der Preisliste sind, 
können Sie unsere Exportabteilung kontaktieren.

n/a n/a

http://alias.design
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Lib014
SEC, 1997

Alfredo Häberli

Bücherregal

KONFIGURATIONBEISPIEL.
Regal aus fließgepressten lackierten Aluminium-
teilen. 
Tablare aus MDF mit Eichenfurnier (Eiche natur 
oder Eiche aschgrau). Paneele aus Aluminium mit 
Eichenfurnier (Eiche natur oder Eiche aschgrau).

cod. SEC_lib014
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Regal € 4.710
lib014

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Rollen, Wände 
und Holztüren.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Um neue Kompositionen zu realisieren, können Sie von unserer Web-
seite unter der Adresse http://alias.vividworks.com das “SEC planner” 
benutzen. N.B. für Kompositionen, die nicht in der Preisliste sind, 
können Sie unsere Exportabteilung kontaktieren.

n/a n/a

Lib015
SEC, 1997

Alfredo Häberli

Bücherregal

KONFIGURATIONBEISPIEL.
Regal aus fließgepressten lackierten Aluminium-
teilen. 
Tablare aus MDF mit Eichenfurnier (Eiche natur 
oder Eiche aschgrau). Paneele aus Aluminium mit 
Eichenfurnier (Eiche natur oder Eiche aschgrau).

cod. SEC_lib015
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Regal € 11.410
lib015

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Rollen, Wände 
und Holztüren.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Um neue Kompositionen zu realisieren, können Sie von unserer Web-
seite unter der Adresse http://alias.vividworks.com das “SEC planner” 
benutzen. N.B. für Kompositionen, die nicht in der Preisliste sind, 
können Sie unsere Exportabteilung kontaktieren.

n/a n/a

http://alias.design
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Lib019
SEC, 1997

Alfredo Häberli

Bücherregal

KONFIGURATIONBEISPIEL.
Regal aus fließgepressten lackierten Aluminium-
teilen. 
Tablare aus MDF mit Eichenfurnier (Eiche natur 
oder Eiche aschgrau). Paneele aus Aluminium mit 
Eichenfurnier (Eiche natur oder Eiche aschgrau).

cod. SEC_lib019
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Regal € 8.340
lib019

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Rollen, Wände 
und Holztüren.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Um neue Kompositionen zu realisieren, können Sie von unserer Web-
seite unter der Adresse http://alias.vividworks.com das “SEC planner” 
benutzen. N.B. für Kompositionen, die nicht in der Preisliste sind, 
können Sie unsere Exportabteilung kontaktieren.

n/a n/a

Lib020
SEC, 1997

Alfredo Häberli

Bücherregal

KONFIGURATIONBEISPIEL.
Regal aus fließgepressten lackierten Aluminium-
teilen. Tablare aus MDF mit Eichenfurnier (Eiche 
natur oder Eiche aschgrau).

cod. SEC_lib020
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Regal € 8.250
lib020

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Rollen, Wände 
und Holztüren.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Um neue Kompositionen zu realisieren, können Sie von unserer Web-
seite unter der Adresse http://alias.vividworks.com das “SEC planner” 
benutzen. N.B. für Kompositionen, die nicht in der Preisliste sind, 
können Sie unsere Exportabteilung kontaktieren.

n/a n/a

http://alias.design
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Lib021
SEC, 1997

Alfredo Häberli

Bücherregal

KONFIGURATIONBEISPIEL.
Regal aus fließgepressten lackierten Aluminium-
teilen. 
Tablare aus MDF mit Eichenfurnier (Eiche natur 
oder Eiche aschgrau). Paneele aus Aluminium mit 
Eichenfurnier (Eiche natur oder Eiche aschgrau).

cod. SEC_lib021
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Regal € 10.690
lib021

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Rollen, Wände 
und Holztüren.

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Um neue Kompositionen zu realisieren, können Sie von unserer Web-
seite unter der Adresse http://alias.vividworks.com das “SEC planner” 
benutzen. N.B. für Kompositionen, die nicht in der Preisliste sind, 
können Sie unsere Exportabteilung kontaktieren.

n/a n/a

http://alias.design
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Beds / Letti / Betten / Lits

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: LEGNOLETTO, 2001
Alfredo Häberli

Die Beine aus druckgegossenem Aluminium, die 
die Struktur aus Massivholz stützen, sind das 
gemeinsame Element von LEGNOLETTO, einer 
modularen und kompletten Bettenkollektion, die 
den Raum mit Eleganz einrichtet.
Die unterschiedlichen Bauarten entstehen aus 
einer Reihe von modularen Elementen, die sich je 
nach Bedarf kombinieren lassen.
Linear und zeitgenössisch, ist LEGNOLETTO in 
unterschiedlichen Abmessungen und Varianten 
erhältlich, mit oder ohne Kopfteil oder Nachttisch.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Legnoletto LL0 (LL0)
Legnoletto LL1 (LL1)
Legnoletto LL3 (LL3)
Legnoletto LL4 (LL4)
Legnoletto LL7 (LL7)
Legnoletto LL8 (LL8)
Legnoletto LL9 (LL9)

Legnoletto kann nach den Bedürfnissen des Kun-
den konfiguriert werden.
Durch die Wahl zwischen den verschiedenen 
Kopf- und Fußteiltypen lassen sich zahlreiche 
Konfigurationen zusammenstellen.
Der Fuß, der für alle Konfigurationen charakteri-
stisch ist, besteht aus poliertem oder lackiertem 
Aluminiumdruckguss.
Der Fuß tritt nicht aus dem Bettrahmen heraus.

KATALOG ALIAS FOCUS
Laden Sie den Katalog von unserer Website he-
runter und erfahren Sie mehr über die Kolletktion.

Dank der längeren Traversen ist Legnoletto auch 
in der Version 10 cm länger als den Standardmaß 
erhältlich. Die zentralen Elemente, Kopf- und 
Fußteil ändern sich nicht, der Abstand zwischen 
ihnen wird größer.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Poliert

AB

Mattlack

V001 V130 V003 V007 V110

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
Andere RAL/NCS-Farbe können angefragt wer-
den. Kontaktieren Sie die Verkaufsabteilung.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 08

http://alias.design
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cod. 655
cod. 654
cod. 653
cod. 652
cod. 651

cod. 653
cod. 652
cod. 651

IT

Partendo dall’elemento 
centrale è possibile scegliere 
la testiera e pediera. Ogni 
elemento è supportato da lon-
gheroni e traversi disponibili 
di varie dimensioni a seconda 
della larghezza e lunghezza 
della configurazione.

EN

Starting from the central ele-
ment, it is possible to choose 
the headboard and footboard. 
Each element is supported by 
lateral and central elements 
and crosspieces available in 
various sizes depending on the
width and length of the confi-
guration.

DE

Ausgehend vom zentralen 
Element können Sie Kopf- und 
Fußteil wählen. Jedes Ele-
ment wird durch Längs-und 
Quertraversen gestützt, die 
je nach Breite und Länge der 
Konfiguration in verschiede-
nen Größen erhältlich sind.

FR

À partir de l’élément central, 
il est possible de choisir la 
tête et le pied de lit. Chaque 
élément est soutenu par des 
longerons et des traverses
disponibles dans différentes 
tailles en fonction de la largeur 
et de la longueur de la confi-
guration.

cod. 665-666

cod. 650
cod. 670

cod. 660

Testiere

Longherone

Modulo centrale

Pediere

Traverso

Gamba

Kopfteil

Längstraverse

Liegefläche

Fussteil

Quertraverse

Fuss

Têtes de lit

Longeron

Base centrale

Pieds de lit

Traverse

Pied

Headboard

Lateral / central elements

Central unit

Footboard

Crosspiece

Leg
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Legnoletto LL0
LEGNOLETTO, 2001

Alfredo Häberli

Bett

Bett mit Kopf-und/oder Fußteil ohne Kante matt 
lackiert (Sommier-Bett); Füße aus lackiertem oder 
poliertem Aluminumdruckguß. 
Größe:
120x200 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
110/120x200 cm.)
140x200 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
130/140x200 cm)

cod. LL0
Abmessung Füße lackiert (matt) Füße poliert

L = 120 cm € 1.905
LL006120

€ 2.005
LL005120

L = 140 cm € 2.050
LL006140

€ 2.150
LL005140

Versand

6 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Für Kompositionen, die nicht in der Preisliste 
sind, gern können Sie unsere Verkaufsabteilung 
erreichen.

n/a n/a

Legnoletto LL1
LEGNOLETTO, 2001

Alfredo Häberli

Bett mit niedrigem Kopfteil und Fussteil

Bett mit Kopf-und/oder Fußteil mit niedriger 
Kante matt lackiert; Füße aus poliertem oder 
lackiertem Aluminiumdruckguß. 
Größe:
- 90x212 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
80/90x200 cm.) 
- 120x212 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
110/120x200 cm.) 
- 140x212 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
130/140x200 cm.)

cod. LL1
Abmessung Füße lackiert (matt) Füße poliert

L = 90 cm € 2.290
LL106090

€ 2.390
LL105090

L = 120 cm € 2.555
LL106120

€ 2.655
LL105120

L = 140 cm € 2.930
LL106140

€ 3.030
LL105140

Versand

6 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Für Kompositionen, die nicht in der Preisliste 
sind, gern können Sie unsere Verkaufsabteilung 
erreichen.

n/a n/a
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Legnoletto LL3
LEGNOLETTO, 2001

Alfredo Häberli

Bett mit Kopfteil

Bett mit Kopfteil mit mittlerer Kante und Fußteil 
ohne Kante matt lackiert; Füße aus lackiertem 
oder poliertem Aluminiumdruckguß. 
Größe:
- 90x206 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
80/90x200 cm.) 
- 120x206 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
100/120x200 cm.) 
- 140x206 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
120/140x200 cm.) 
- 160x206 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
150/160x200 cm.) 
- 180x206 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
160/180x200 cm.)

cod. LL3
Abmessung Füße lackiert (matt) Füße poliert

L = 90 cm € 2.075
LL306090

€ 2.175
LL305090

L = 120 cm € 2.320
LL306120

€ 2.420
LL305120

L = 140 cm € 2.530
LL306140

€ 2.630
LL305140

L = 160 cm € 2.955
LL306160

€ 3.055
LL305160

L = 180 cm € 3.150
LL306180

€ 3.250
LL305180

Versand

6 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Für Kompositionen, die nicht in der Preisliste 
sind, gern können Sie unsere Verkaufsabteilung 
erreichen.

n/a n/a

Legnoletto LL4
LEGNOLETTO, 2001

Alfredo Häberli

Bett mit Kopfteil und Fussteil

Bett mit Kopfteil mit mittlerer Kante und Fußteil 
mit niedriger Kante matt lackiert; Füße aus polier-
tem oder lackiertem Aluminiumdruckguß. 
Größe:
- 90x212 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
80/90x200 cm.) 
- 120x212 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
110/120x200 cm.) 
- 140x212 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
130/140x200 cm.) 
- 160x212 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
150/160x200 cm.) 
- 180x212 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
170/180x200 cm.)

cod. LL4
Abmessung Füße lackiert (matt) Füße poliert

L = 90 cm € 2.360
LL406090

€ 2.460
LL405090

L = 120 cm € 2.645
LL406120

€ 2.745
LL405120

L = 140 cm € 2.970
LL406140

€ 3.070
LL405140

L = 160 cm € 3.410
LL406160

€ 3.510
LL405160

L = 180 cm € 3.685
LL406180

€ 3.785
LL405180

Versand

6 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Für Kompositionen, die nicht in der Preisliste 
sind, gern können Sie unsere Verkaufsabteilung 
erreichen.

n/a n/a
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Legnoletto LL7
LEGNOLETTO, 2001

Alfredo Häberli

Bett mit hohem Kopfteil und Fussteil

Bett mit Kopfteil mit hoher Kante und Fußteil mit 
niedriger Kante matt lackiert; Füße aus poliertem 
oder lackiertem Aluminiumdruckguß. 
Größe:
- 90x212 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
80/90x200 cm.) 
- 120x212 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
110/120x200 cm.) 
- 140x212 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
130/140x200 cm.) 
- 160x212 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
150/160x200 cm.) 
- 180x212 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
170/180x200 cm.)

cod. LL7
Abmessung Füße lackiert (matt) Füße poliert

L = 90 cm € 2.335
LL706090

€ 2.435
LL705090

L = 120 cm € 2.815
LL706120

€ 2.915
LL705120

L = 140 cm € 3.120
LL706140

€ 3.220
LL705140

L = 160 cm € 3.530
LL706160

€ 3.630
LL705160

L = 180 cm € 3.760
LL706180

€ 3.860
LL705180

Versand

6 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Für Kompositionen, die nicht in der Preisliste 
sind, gern können Sie unsere Verkaufsabteilung 
erreichen.

n/a n/a

Legnoletto LL8
LEGNOLETTO, 2001

Alfredo Häberli

Bett mit integrierten Nachttischen

Bett mit Kopfteil mit Nachttischen und Fußteil 
ohne Kante matt lackiert; Füße aus lackiertem 
oder poliertem Aluminiumdruckguß. 
Größe:
- 160x206 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
150/160x200 cm.) 
- 180x206 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
170/180x200 cm.)

cod. LL8
Abmessung Füße lackiert (matt) Füße poliert

L = 160 cm € 3.415
LL806160

€ 3.515
LL805160

L = 180 cm € 3.635
LL806180

€ 3.735
LL805180

Versand

6 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Für Kompositionen, die nicht in der Preisliste 
sind, gern können Sie unsere Verkaufsabteilung 
erreichen.

n/a n/a
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Legnoletto LL9
LEGNOLETTO, 2001

Alfredo Häberli

Bett mit integrierten Nachttischen und Fussteil

Bett mit Kopfteil mit Nachttischen und Fußteil mit 
niedriger Kante matt lackiert, Füße aus lackiertem 
oder poliertem Aluminiumdruckguß. 
Größe:
- 160x212 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
150/160x200 cm.) 
- 180x212 cm. (vorgeschlagene Matrazengröße: 
170/180x200 cm.)

cod. LL9
Abmessung Füße lackiert (matt) Füße poliert

L = 160 cm € 3.870
LL906160

€ 3.970
LL905160

L = 180 cm € 4.170
LL906180

€ 4.270
LL905180

Versand

6 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Für Kompositionen, die nicht in der Preisliste 
sind, gern können Sie unsere Verkaufsabteilung 
erreichen.

n/a n/a

Legnoletto central unit
LEGNOLETTO, 2001

Alfredo Häberli

Komponente LEGNOLETTO: Zentralelement

Tragestruktur aus Medium Density matt lackiert.

cod. 650
Bett cm breit Preis / Artikelnr.

L = 90 cm € 460
65013090

L = 120 cm € 525
65013120

L = 140 cm € 590
65013140

L = 160 cm € 660
65013160

L = 180 cm € 730
65013180

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Legnoletto board
LEGNOLETTO, 2001

Alfredo Häberli

Komponente LEGNOLETTO: Kopfteil / Fussteil 
ohne Kante

Kopf-und/oder Fußteil ohne Kante aus Medium 
Density matt lackiert.

cod. 651
Bett cm breit Preis / Artikelnr.

L = 90 cm € 185
65113090

L = 120 cm € 225
65113120

L = 140 cm € 250
65113140

L = 160 cm € 275
65113160

L = 180 cm € 295
65113180

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Legnoletto board low edge
LEGNOLETTO, 2001

Alfredo Häberli

Komponente LEGNOLETTO: niedriger Kopfteil / 
Fussteil

Kopf-und/oder Fußteil mit niedriger Kante aus 
Medium Density matt lackiert.

cod. 652
Bett cm breit Preis / Artikelnr.

L = 90 cm € 470
65213090

L = 120 cm € 550
65213120

L = 140 cm € 690
65213140

L = 160 cm € 730
65213160

L = 180 cm € 830
65213180

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Legnoletto board medium edge
LEGNOLETTO, 2001

Alfredo Häberli

Komponente LEGNOLETTO: Kopfteil / Fussteil

Kopf-und/oder Fußteil mit mittlerer Kante aus 
Medium Density matt lackiert.

cod. 653
Bett cm breit Preis / Artikelnr.

L = 90 cm € 540
65313090

L = 120 cm € 640
65313120

L = 140 cm € 730
65313140

L = 160 cm € 855
65313160

L = 180 cm € 930
65313180

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Legnoletto board high edge
LEGNOLETTO, 2001

Alfredo Häberli

Komponente LEGNOLETTO: hoher Kopfteil / 
Fussteil

Kopf-und/oder Fußteil mit hoher Kante aus Me-
dium Density matt lackiert.

cod. 654
Bett cm breit Preis / Artikelnr.

L = 90 cm € 515
65413090

L = 120 cm € 810
65413120

L = 140 cm € 880
65413140

L = 160 cm € 975
65413160

L = 180 cm € 1.005
65413180

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Legnoletto board shelves
LEGNOLETTO, 2001

Alfredo Häberli

Komponente LEGNOLETTO: Kopfteil mit inte-
grierten Nachttischen

Kopfteil mit Nachttischen aus Medium Density 
matt lackiert (nur für Bettbreite 160 cm und 180 
cm).

cod. 655
Bett cm breit Preis / Artikelnr.

L = 160 cm € 1.315
65513160

L = 180 cm € 1.415
65513180

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Legnoletto lateral element
LEGNOLETTO, 2001

Alfredo Häberli

Komponente LEGNOLETTO: Längstraverse

Längstraverse aus Buche matt lackiert.
Für jedes Bett werden zwei Längstraverse 
benötigt.

cod. 665
Bett cm lange Preis / Artikelnr.

L = 200 / 206 / 212 cm (Stan-
dardausführung)

€ 185
66513000

L = 210 / 216 / 222 cm (Va-
riante +10 cm)

€ 185
66513010

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
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Legnoletto central element
LEGNOLETTO, 2001

Alfredo Häberli

Komponente LEGNOLETTO: Längstraverse

Mitteltraverse aus Buche matt lackiert (nur für 
Bettbreite 160 cm und 180 cm).

cod. 666
Bett cm lange Preis / Artikelnr.

L = 200 /212 cm € 175
66613000

L = 210 /222 cm € 175
66613010

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Legnoletto crosspiece
LEGNOLETTO, 2001

Alfredo Häberli

Komponente LEGNOLETTO: Querträger

Quertraverse aus Buche matt lackiert.

cod. 670
Bett cm breit Preis / Artikelnr.

L = 90 cm € 80
67013090

L = 120 cm € 100
67013120

L = 140 cm € 115
67013140

L = 160 cm € 130
67013160

L = 180 cm € 145
67013180

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Legnoletto leg
LEGNOLETTO, 2001

Alfredo Häberli

Komponente LEGNOLETTO: Fuß

Fuß aus Aluminiumdruckguß poliert oder lackiert 
passend zu jeder Bettgröße.

cod. 660
Ausführung Preis / Artikelnr.

Mattlack € 90
66006000

polierend € 115
66005000

Versand Merkmale

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Accessoires / Complementi d’arredo / 
Accessoires / Accessoires
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Layout secrétaire
LAYOUT, 2004 - 2018

Michele De Lucchi

Sekretär

Sekretär auf Rädern. Struktur aus lackiertem Alu-
minium. Tischplatte aus MDF mit Eichenfurnier. 
Deckel aus lackiertem MDF.

cod. 80N
Beschreibung Preis / Artikelnr.

secrétaire € 8.655
80N06000

Gerauhte Pulverbeschichtung Holz

A019 A011 A051 RVTR

Metallic Nasslackierung

A048

Hinweise zu den Ausführungen Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen
Mit Rollen ausgestattet.

Robot
ROBOT, 1989 / Re-edition 2023

Mario Botta

Kommode

Kommode mit kleiner Klappe aus massivem 
Eschnholz offenporig lackiert. Gestell aus lackier-
tem Stahl.

Mix-FSC® zertifiziertes Produkt.

cod. 619
Beschreibung Preis / Artikelnr.

Kommode € 7.500
61920000

Gerauhte Pulverbeschichtung

A011

Holz offenporig lackiert

V140

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 1

0.337 m3 71 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen
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To'taime
TO'TAIME, 2011

Philippe Starck, Eugeni Quitllet

Aluminium Kleiderständer

Kleiderständer aus Aluminiumdruckguss und Mit-
telteil aus fließgepresstem Aluminium. Kleiderha-
ken aus schwarzem oder transparentem Acryglas. 
Er kann mit Ablageschale und Tablett aus lackier-
ter Aliminiumplatte ausgestattet werden (S. 5 
mm).

cod. 030
Beschreibung Gestell lackiert (gerauht)

ohne Zubehöre € 840
03006000

mit Zubehöre € 1.085
03006A00

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 1

0.208/0.450 m3 10/11 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen
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OUTDOOR
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Chairs and stools / Sedie e sgabelli / 
Stühle und Hocker / Chaises et tabourets
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COLLECTION OVERVIEW: FRAME CHAIR OUTDOOR, 2005
Alberto Meda

Das PVC-beschichtete Polyesternetz und die 
Struktur aus behandeltem lackiertem Aluminium 
machen die Stuhlkollektion FRAME für Outdo-
or-Kontexte geeignet. Komfortabel und elegant 
in einem privaten Garten, funktional in einem 
sommerlichen Dehors, sind die Stühle Highframe 
40, Bigframe 44 und Frame 52 mit oder ohne 
Armlehnen erhältlich.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Highframe 40 outdoor (416_O)
Highframe 40 armrest outdoor (417_O)
Bigframe 44 outdoor (441_O)
Bigframe 44 armrest outdoor (440_O)
Frame 52 outdoor (458_O)
Frame 52 armrest outdoor (459_O)
Frame 52 soft outdoor (408_O)
Frame 52 soft armrest outdoor (409_O)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung Netzgewebe (colour selection)

A019 A011 A022 A047 A051 A039 A041 R032 R044 R043

Gerauhte Pulverbeschichtung Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)

A042 A052 A053 A054 A055 SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Netzgewebe Stoff outdoor Tempotest®
Stoffe
Stoff Alias® Cat. B: Living Outdoor

R009 R007 R041 PT01 PT02 PT03

Netzgewebe (colour selection)

R003 R006 R020 R011 R024 R025 R042

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Die RAL/NCS-Farbe kann selbst bestimmt wer-
den. Aufpreis unter 25 Stücke.
- Stoff Living Outdoor: LH04/LH23/LH24 nicht 
verfügbar.
- Soft Variante: bei Auftragsvergabe geben Sie 
bitte die Farbe der Netzgewebe an.

Greenguard Gold®
417_O Highframe 40 armrest outdoor
440_O Bigframe 44 armrest outdoor
441_O Bigframe 44 outdoor
416_O Highframe 40 outdoor

Für weitere Informationen über die Feuerbeständ-
igkeit-Zertifikate der Netzgewebe wenden Sie 
sich bitte an unsere Verkaufsabteilung.
Soft Variante: Feuerbeständigkeit auf Anfrage.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 73
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Highframe 40 outdoor
FRAME CHAIR OUTDOOR, 2005

Alberto Meda

Stapelbarer Gartenstuhl

Stapelbarer Stuhl fuer den Aussenbereich mit 
Gestell aus fließgepresstem Aluminium und Alu-
miniumdruckgusselementen, Sitz und Rückenl-
ehne aus feuerhemmendem PVC-beschichtetem 
Polyesternetzgewebe.

cod. 416_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Netzgewebe € 435
41608004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 550
41608001

Versand

1 2

0.308 m3 7.5 kg

Merkmale

Garantie max. 10

max. 15

Technische Informationen
Ausser Netz

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Der Stuhltransportwagen ist für den Außenber-
eich ungeeignet.

n/a n/a

Highframe 40 armrest outdoor
FRAME CHAIR OUTDOOR, 2005

Alberto Meda

Stapelbarer Gartenstuhl mit Armlehnen

Stapelbarer Armlehnstuhl fuer den Aussenbe-
reich mit Gestell aus fließgepresstem Aluminium 
und Aluminiumdruckgusselementen, Sitz und 
Rückenlehne aus feuerhemmendem PVC-be-
schichtetem Polyesternetzgewebe.

cod. 417_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Netzgewebe € 520
41708004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 640
41708001

Versand

1 2

0.399 m3 8 kg

Merkmale

Garantie max. 5

max. 5

Technische Informationen
Ausser Netz

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Der Stuhltransportwagen ist für den Außenber-
eich ungeeignet.

n/a n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design342

Bigframe 44 outdoor
FRAME CHAIR OUTDOOR, 2005

Alberto Meda

Stapelbarer Gartenstuhl

Stapelbarer Stuhl fuer den Aussenbereich mit 
Gestell aus fließgepresstem Aluminium und Alu-
miniumdruckgusselementen, Sitz und Rückenl-
ehne aus feuerhemmendem PVC-beschichtetem 
Polyesternetzgewebe.

cod. 441_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Netzgewebe € 465
44108004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 580
44108001

Versand

1 2

0.312 m3 8.2 kg

Merkmale

Garantie max. 10

max. 15

Technische Informationen
Ausser Netz

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Der Stuhltransportwagen ist für den Außenber-
eich ungeeignet.

n/a n/a

Bigframe 44 armrest outdoor
FRAME CHAIR OUTDOOR, 2005

Alberto Meda

Stapelbarer Gartenstuhl mit Armlehnen

Stapelbarer Armlehnstuhl fuer den Aussenbe-
reich mit Gestell aus fließgepresstem Aluminium 
und Aluminiumdruckgusselementen, Sitz und 
Rückenlehne aus feuerhemmendem PVC-be-
schichtetem Polyesternetzgewebe.

cod. 440_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Netzgewebe € 560
44008004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 675
44008001

Versand

1 2

0.376 m3 9.25 kg

Merkmale

Garantie max. 5

max. 5

Technische Informationen
Ausser Netz

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Der Stuhltransportwagen ist für den Außenber-
eich ungeeignet.

n/a n/a
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Frame 52 outdoor
FRAME CHAIR OUTDOOR, 2005

Alberto Meda

Stapelbarer Gartenstuhl

Stapelbarer Sessel fuer den Aussenbereich mit 
Gestell aus fließgepresstem Aluminium und Alu-
miniumdruckgusselementen, Sitz und Rückenl-
ehne aus feuerhemmendem PVC beschichtetem 
Polyesternetzgewebe.

cod. 458_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Netzgewebe € 510
45808004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 625
45808001

Versand

1 2

0.438 m3 8.8 kg

Merkmale

Garantie max. 10

max. 15

Technische Informationen
Ausser Netz

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Der Stuhltransportwagen ist für den Außenber-
eich ungeeignet.

n/a n/a

Frame 52 armrest outdoor
FRAME CHAIR OUTDOOR, 2005

Alberto Meda

Stapelbarer Gartenstuhl mit Armlehnen

Stapelbarer Sessel mit Armlehnen fuer den 
Aussenbereich mit Gestell aus fließgepresstem 
Aluminium und Aluminiumdruckgusselementen, 
Sitz und Rückenlehne aus feuerhemmendem PVC 
beschichtetem Polyesternetzgewebe.

cod. 459_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Netzgewebe € 605
45908004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 720
45908001

Versand

1 2

0.478 m3 10.3 kg

Merkmale

Garantie max. 5

max. 5

Technische Informationen
Ausser Netz

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Der Stuhltransportwagen ist für den Außenber-
eich ungeeignet.

n/a n/a
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Frame 52 soft outdoor
FRAME CHAIR OUTDOOR, 2005

Alberto Meda

Lounge Gartensessel

Sessel mit Gestell aus fließgepresstem Aluminium 
und Aluminiumdruckgusselementen. Sitz und 
Rückenlehne aus feuerhemmendem PVC be-
schichtetem Polyesternetzgewebe. Abnehmbares 
gepolstertes Kissen mit Bezug aus Stoff Tempo-
test® oder Alias® oder Kunstleder Serge Ferrari®.

cod. 408_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 2.055
40808000

Stoff Kat. B € 2.200
40808001

Versand

1 1

0.478 m3 10.3 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Netz, Stoffen

Auf Anfrage
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei Auftragsvergabe geben Sie bitte die Farbe der 
Netzgewebe an.

auf Anfrage n/a

Frame 52 soft armrest outdoor
FRAME CHAIR OUTDOOR, 2005

Alberto Meda

Lounge Gartensessel mit Armlehnen

Sessel mit Armlehnen mit Gestell aus fließg-
epresstem Aluminium und Aluminiumdruck-
gusselementen. Sitz und Rückenlehne aus 
feuerhemmendem PVC beschichtetem Polyester-
netzgewebe. Abnehmbares gepolstertes Kissen 
mit Bezug aus Stoff Tempotest® oder Alias® oder 
Kunstleder Serge Ferrari®.

cod. 409_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 2.155
40908000

Stoff Kat. B € 2.300
40908001

Versand

1 1

0.478 m3 10.6 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Netz, Stoffen

Auf Anfrage
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei Auftragsvergabe geben Sie bitte die Farbe der 
Netzgewebe an.

auf Anfrage n/a
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COLLECTION OVERVIEW: GREEN, 1983
Giandomenico Belotti

Widerstandsfähigkeit und Zweckmäßigkeit präg-
en die Outdoor-Kollektion GREEN. Strukturen 
aus Edelstahl, gebürstet oder lackiert, ergeben 
stapelbare Stühle, mit oder ohne Armlehnen, 
bequeme Sessel und Hocker, mit Sitzfläche und 
Rückenlehne aus PVC-beschichtetem Polyester-
netz. Die Kollektion umfasst auch eine elegante 
Liege, deren markantes Element das Design der 
großen Rollen ist, die von denen der Caddies auf 
Golfplätzen inspiriert sind.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Green gemini (200_O)
Green armrest (232_O)
Green armchair (209_O)
Green stool (224_O)
Green high stool (225_O)
Green sun lounger (251_O)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gebürsteter Edelstahl Netzgewebe (colour selection)

IS R003 R006 R020 R011 R024 R025 R042

Gerauhte Pulverbeschichtung Netzgewebe (colour selection)

A019 A011 A022 A047 A051 A039 A041 R032 R044 R043

Gerauhte Pulverbeschichtung

A042 A052 A053 A054 A055

Netzgewebe

R009 R007 R041

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
Die Farbe der Gleiter, Gürte und Rollen ist 
schwarz.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 11
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Green gemini
GREEN, 1983

Giandomenico Belotti

Stapelbarer Gartenstuhl

Stapelbarer Stuhl für den Außenbereich, mit Ge-
stell aus gebürstetem Edelstahl oder lackiertem 
Stahl. Sitz und Rückenlehne aus feuerhemmen-
dem PVC-beschichtetem Polyesternetzgewebe.

cod. 200_O
Bezug Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Gestell lackiert (gerauht)

Netzgewebe € 570
20024004

€ 570
20022004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 675
20024001

€ 675
20022001

Versand

1 4

0.375 m3 7 kg

Merkmale

Garantie max. 6

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Green armrest
GREEN, 1983

Giandomenico Belotti

Stapelbarer Gartenstuhl mit Armlehnen

Stapelbarer Armlehnstuhl für den Außenber-
eich, mit Gestell aus gebürstetem Edelstahl 
oder lackiertem Stahl. Sitz und Rückenlehne aus 
feuerhemmendem PVC-beschichtetem Polyester-
netzgewebe.

cod. 232_O
Bezug Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Gestell lackiert (gerauht)

Netzgewebe € 800
23224004

€ 800
23222004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 935
23224001

€ 935
23222001

Versand

1 2

0.34 m3 8 kg

Merkmale

Garantie max. 8

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Green armchair
GREEN, 1983

Giandomenico Belotti

Stapelbarer Lounge Gartensessel

Stapelbarer Armlehnstuhl für den Außenbereich, 
mit Gestell aus gebürstetem Edelstahl oder 
lackiertem Stahl. Sitz, Rückenlehne und Armlehne 
aus feuerhemmendem PVC-beschichtetem Polye-
sternetzgewebe.

cod. 209_O
Bezug Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Gestell lackiert (gerauht)

Netzgewebe € 1.030
20924004

€ 1.030
20922004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 1.185
20924001

€ 1.185
20922001

Versand

1 2

0.573 m3 9 kg

Merkmale

Garantie max. 6

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Green stool
GREEN, 1983

Giandomenico Belotti

Gartenhocker

Hocker für den Außenbereich, mit Gestell aus 
gebürstetem Edelstahl oder lackiertem Stahl. 
Fußstütze bezogen mit schwarzem PVC. Sitz und 
Rückenlehne aus feuerhemmendem PVC-be-
schichtetem Polyesternetzgewebe.

cod. 224_O
Bezug Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Gestell lackiert (gerauht)

Netzgewebe € 800
22424004

€ 800
22422004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 905
22424001

€ 905
22422001

Versand

1 1

0.313 m3 8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Green high stool
GREEN, 1983

Giandomenico Belotti

Gartenhochhocker

Hoher Hocker für den Außenbereich, mit Gestell 
aus gebürstetem Edelstahl oder lackiertem Stahl. 
Fußstütze bezogen mit schwarzem PVC. Sitz und 
Rückenlehne aus feuerhemmendem PVC-be-
schichtetem Polyesternetzgewebe.

cod. 225_O
Bezug Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Gestell lackiert (gerauht)

Netzgewebe € 835
22524004

€ 835
22522004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 940
22524001

€ 940
22522001

Versand

1 1

0.363 m3 8.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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COLLECTION OVERVIEW: GREEN PVC, 2011
Giandomenico Belotti

Das klassische Geflecht aus PVC-Schnüren von 
Spaghetti chair wird in der Outdoor-Kollektion 
GREEN neu interpretiert.
In verschiedenen Bauarten - stapelbarer Stuhl, 
Sessel und Hocker - angeboten, weist GREEN 
PVC eine gebürstete oder lackierte Struktur aus 
Edelstahl auf, die zum Rahmen wird, auf dem die 
charakteristische Schnur von Hand geflochten 
wird, sodass komfortable und flexible Sitzflächen 
und Rückenlehnen entstehen. Ein ikonischer 
Entwurf, der Funktionalität, Ästhetik und Wider-
standsfähigkeit verbindet.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Green pvc armrest (201_O)
Green pvc armchair (202_O)
Green pvc stool (204_O)
Green pvc high stool (205_O)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gebürsteter Edelstahl

IS

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

PVC-Schnur

P20E P21E

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
Die Farbe der Gleiter und Stopfen ist sand.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 45
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Green pvc armrest
GREEN PVC, 2011

Giandomenico Belotti

Stapelbarer Gartenstuhl mit Armlehnen

Stapelbarer Armlehnstuhl für den Außenber-
eich, mit Gestell aus gebürstetem Edelstahl 
oder lackiertem Stahl. Sitz und Rückenlehne aus 
PVC-Schnur Ø5 mm.

cod. 201_O
Bezug Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Gestell lackiert (gerauht)

pvc € 800
20124000

€ 800
20122000

Versand

1 2

0.34 m3 8 kg

Merkmale

Garantie max. 8

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Green pvc armchair
GREEN PVC, 2011

Giandomenico Belotti

Lounge Gartensessel mit Armlehnen

Stapelbarer Armlehnstuhl für den Außenbereich, 
mit Gestell aus gebürstetem Edelstahl oder 
lackiertem Stahl. Sitz, Rückenlehne und Armlehne 
aus PVC-Schnur Ø5 mm.

cod. 202_O
Bezug Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Gestell lackiert (gerauht)

pvc € 915
20224000

€ 915
20222000

Versand

1 2

0.57 m3 9 kg

Merkmale

Garantie max. 6

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Green pvc stool
GREEN PVC, 2011

Giandomenico Belotti

Gartenhocker

Hocker für den Außenbereich, mit Gestell aus 
gebürstetem Edelstahl oder lackiertem Stahl. Sitz 
und Rückenlehne aus PVC-Schnur Ø5 mm.

cod. 204_O
Bezug Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Gestell lackiert (gerauht)

pvc € 755
20424000

€ 755
20422000

Versand

1 2

0.313 m3 8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Green pvc high stool
GREEN PVC, 2011

Giandomenico Belotti

Gartenhochhocker

Hoher Hocker für den Außenbereich, mit Gestell 
aus gebürstetem Edelstahl oder lackiertem Stahl. 
Sitz und Rückenlehne aus PVC-Schnur Ø5 mm.

cod. 205_O
Bezug Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Gestell lackiert (gerauht)

pvc € 800
20524000

€ 800
20522000

Versand

1 2

0.363 m3 8.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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COLLECTION OVERVIEW: KOBI OUTDOOR, 2012
Patrick Norguet

Patrick Norguet ist Urheber einer eleganten und 
leichten Outdoor-Kollektion, inspiriert von den 
traditionellen Drahtstühlen. Das charakteristische 
Element von KOBI OUTDOOR ist eine rigoro-
se und gemütliche Schale, das Ergebnis eines 
Geflechts aus geschweißtem Rundstahl. 
Die Sitzfläche, die in unterschiedlichen Formen 
und Abmessungen angeboten wird, ist auf unter-
schiedlichen Strukturen fixiert, die verschiedene 
Varianten prägen: Sessel, Stühle und Hocker 
richten die Outdoor-Ambiente mit einem einzigar-
tigen Design ein.
Als Ergänzung der Kollektion: praktische Kissen, 
die perfekt an der Schale anliegen und sich opti-
sch in die Struktur einfügen, sodass ein Maximum 
an Komfort garantiert ist.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Kobi chair outdoor (040_O)
Kobi chair+pad small outdoor (040_OS)
Kobi sledge outdoor (N01_O)
Kobi stool outdoor (N02_O)
Kobi high stool outdoor (N03_O)

Kobi pad small outdoor (042_O)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)
Stoffe
Stoff Alias® Cat. B: Living Outdoor

SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Stoff outdoor Tempotest®

PT01 PT02 PT03

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
Stoff Tempotest® nicht verfüugbar für Kobi 
chair+pad small (040_OS).

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 128
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Kobi chair outdoor
KOBI OUTDOOR, 2012

Patrick Norguet

Gartenstuhl aus Metall

Stuhl für den Aussenbereich mit Sitzscha-
le aus lackiertem Edelstahl 316, Sitzhalterung und 
Beine aus lackiertem Aluminium.

cod. 040_O
Sitz Gestell lackiert (gerauht)

Lackierung (gerauht) € 820
04008000

Versand

1 1

0.373 m3 11.7 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Kobi chair+pad small outdoor
KOBI OUTDOOR, 2012

Patrick Norguet

Gartenstuhl aus Metall mit abnehmbarem Kissen

Stuhl für den Aussenbereich mit Sitzschale aus 
lackiertem Edelstahl 316, Sitzhalterung und Beine 
aus lackiertem Aluminium.Kissen aus Polyu-
rethanschaumstoff mit Bezug aus Alias® Stoff 
oder Serge Ferrari® Kunstleder.

cod. 040_OS
Kissen Gestell lackiert (gerauht)

Kunstleder € 1.070
04008P02

Stoff Kat. B € 1.100
04008P05

Versand

1 1

0.373 m3 12 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Stoff Tempotest® nicht verfüugbar für Kobi 
chair+pad small (040_OS).

auf Anfrage n/a
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Kobi sledge outdoor
KOBI OUTDOOR, 2012

Patrick Norguet

Gartenstuhl mit Kufengestell mit integriertem 
Kissen

Stuhl für den Aussenbereich aus lackiertem 
Stahl. Kissen aus Polyurethanschaumstoff mit Be-
zug aus Tempotest® oder Alias® Stoff oder Serge 
Ferrari® Kunstleder.

cod. N01_O
Kissen Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 880
N0108P02

Stoff Kat. B € 920
N0108P05

Versand

1 1

0.236 m3 9.2 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage n/a

Kobi stool outdoor
KOBI OUTDOOR, 2012

Patrick Norguet

Gartenhocker mit integriertem Kissen

Hocker für den Aussenbereich aus lackiertem 
Stahl. Kissen aus Polyurethanschaumstoff mit Be-
zug aus Tempotest® oder Alias® Stoff oder Serge 
Ferrari® Kunstleder.

cod. N02_O
Kissen Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 835
N0208P02

Stoff Kat. B € 870
N0208P05

Versand

1 1

0.236 m3 9.2 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage n/a
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Kobi high stool outdoor
KOBI OUTDOOR, 2012

Patrick Norguet

Gartenhochhocker mit integriertem Kissen

Hoher Barhocker für den Aussenbereich aus 
lackiertem Stahl. Kissen aus Polyurethanschau-
mstoff mit Bezug aus Tempotest® oder Alias® 
Stoff oder Serge Ferrari® Kunstleder.

cod. N03_O
Kissen Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 860
N0308P02

Stoff Kat. B € 900
N0308P05

Versand

1 1

0.236 m3 10.4 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage n/a
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Segesta chair outdoor
SEGESTA OUTDOOR, 2003

Alfredo Häberli

Gartenstuhl aus Kunststoff

Stapelbarer Armlehnstuhl fuer den Aussenbereich 
mit Gestell aus gebürstetem Edelstahl; Sitzschale 
aus Kunststoffmaterial (40% recycelt).

cod. 500_O
Schale Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Kunststoffmaterial € 295

50024000

Gebürsteter Edelstahl

IS

Kunststoff

H112

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 2

0.376 m3 10.5 kg

Merkmale

Garantie

10

Technische Informationen
Plastik der Schale 
aus 40% recycel-
tem Material

Feuerbeständige 
Ausführung auf 
Anfrage.

Alternativen

Der Stuhltransportwagen ist für den Außenber-
eich ungeeignet.

Segesta sledge outdoor
SEGESTA OUTDOOR, 2003

Alfredo Häberli

Kunststoff Gartenstuhl mit Kufengestell

Stapelbarer Armlehnstuhl fuer den Aussenbereich 
mit Gestell aus gebürstetem Edelstahl; Sitzschale 
aus Kunststoffmaterial (40% recycelt).

cod. 501_O
Schale Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Kunststoffmaterial € 335

50124000

Gebürsteter Edelstahl

IS

Kunststoff

H112

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 1

0.376 m3 12.5 kg

Merkmale

Garantie

10

Technische Informationen
Plastik der Schale 
aus 40% recycel-
tem Material

Feuerbeständige 
Ausführung auf 
Anfrage.

Alternativen

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design357

Slim chair 4 outdoor
SLIM CHAIR OUTDOOR, 2021

Pearsonlloyd

Gartenstuhl aus Polypropylen

Stuhl für den Außenbereich mit Gestell aus 
lackiertem Edelstahl (stapelbar). Schale aus ein-
farbigem Polypropylen.

cod. 89C_O
Schale Gestell lackiert (gerauht)

Polypropylen € 265
89C22000

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051

Polypropylen

PP01 PP05 PP04 PP03 PP02

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 5

0.464 m3 6 kg

Merkmale

Garantie max. 10

max. 15

Technische Informationen
Kunststofffüßen:
Wenn die Struktur schwarz lackiert ist (A011), sind 
die Füße schwarz. In allen anderen Fällen sind sie 
transluzent.
Alternativen

Der Stuhltransportwagen ist für den Außenber-
eich ungeeignet.

Tagliatelle chair outdoor
TAGLIATELLE OUTDOOR, 2011

Jasper Morrison

Stapelbarer Gartenstuhl

Stapelbarer Stuhl fuer den Aussenbereich mit 
Gestell aus gebürstetem Edelstahl 316. Sitzfläche 
und Lehne mit gekreuzten, elastischen Bändern.

cod. 715_O
Bezug Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Bänder € 505

71524000

Gebürsteter Edelstahl

IS

Elastikbänder

FE03 FE04 FE05 FE06 FE08 FE09 FE10

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 2

0.234 m3 7.4 kg

Merkmale

Garantie max. 10

Technische Informationen

Alternativen

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design358

Tagliatelle armrest outdoor
TAGLIATELLE OUTDOOR, 2011

Jasper Morrison

Stapelbarer Gartenstuhl mit Armlehnen

Stapelbarer Stuhl fuer den Aussenbereich mit 
Armlehen mit Gestell aus gebürstetem Edelstahl 
316. Sitzfläche und Lehne mit gekreuzten, elasti-
schen Bändern.

cod. 716_O
Bezug Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Bänder € 630

71624000

Gebürsteter Edelstahl

IS

Elastikbänder

FE03 FE04 FE05 FE06 FE08 FE09 FE10

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 2

0.376 m3 8 kg

Merkmale

Garantie max. 10

Technische Informationen

Alternativen

Tagliatelle armchair outdoor
TAGLIATELLE OUTDOOR, 2011

Jasper Morrison

Stapelbarer Lounge Gartensessel

Stapelbarer kleiner Sessel mit Gestell aus gebürs-
tetem Edelstahl 316. Sitzfläche und Lehne mit 
gekreuzten, elastischen Bändern.

cod. 717_O
Bezug Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Bänder € 690

71724000

Gebürsteter Edelstahl

IS

Elastikbänder

FE03 FE04 FE05 FE06 FE08 FE09 FE10

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 2

0.172 m3 8.2 kg

Merkmale

Garantie max. 10

Technische Informationen

Alternativen

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design359

Tagliatelle stool outdoor
TAGLIATELLE OUTDOOR, 2011

Jasper Morrison

Gartenhocker

Barhocker fuer den Aussenbereich mit Gestell aus 
gebürstetem Edelstahl 316. Sitzfläche und Lehne 
mit gekreuzten, elastischen Bändern.

cod. 718_O
Bezug Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Bänder € 575

71824000

Gebürsteter Edelstahl

IS

Elastikbänder

FE03 FE04 FE05 FE06 FE08 FE09 FE10

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 1

0.223 m3 8.2 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

Tagliatelle high stool outdoor
TAGLIATELLE OUTDOOR, 2011

Jasper Morrison

Gartenhochhocker

Hoher Barhocker fuer den Aussenbereich mit 
Gestell aus gebürstetem Edelstahl 316. Sitzfläche 
und Lehne mit gekreuzten, elastischen Bändern.

cod. 719_O
Bezug Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Bänder € 605

71924000

Gebürsteter Edelstahl

IS

Elastikbänder

FE03 FE04 FE05 FE06 FE08 FE09 FE10

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 1

0.263 m3 8.6 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design360

Tech wood chair
TECH WOOD, 2007-2021

Alberto Meda

Stapelbarer Gartenstuhl

Stapelbarer Stuhl für den Außenbereich mit 
Gestell aus Aluminiumdruckguss lackiert, Sitz und 
Rückenlehne aus wärmebehandelten Eschenholz- 
oder unbehandelten Teakholzdauben. 

FSC®-zertifiziertes Produkt (aus wärmebehand-
elten Eschenholz).

cod. M20_O
Sitzdauben Gestell lackiert (gerauht)

wärmebehandeltes 
Eschenholz

€ 655
M2008000

teak € 840
M2008001

Gerauhte Pulverbeschichtung Outdoor Holz

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 FRTT TEAK

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 2

0.376 m3 9.5 kg

Merkmale

Garantie max. 4

Technische Informationen

Alternativen

Tech wood armrest
TECH WOOD, 2007-2021

Alberto Meda

Stapelbarer Gartenstuhl mit Armlehnen

Armlehnstuhl für den Außenbereich mit Ge-
stell aus Aluminiumdruckguss lackiert, Sitz und 
Rückenlehne aus wärmebehandelten Eschenholz- 
oder unbehandelten Teakholzdauben. 

FSC®-zertifiziertes Produkt (aus wärmebehand-
elten Eschenholz).

cod. M21_O
Sitzdauben Gestell lackiert (gerauht)

wärmebehandeltes 
Eschenholz

€ 930
M2108000

teak € 1.205
M2108001

Gerauhte Pulverbeschichtung Outdoor Holz

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 FRTT TEAK

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 2

0.376 m3 9.5 kg

Merkmale

Garantie max. 4

Technische Informationen

Alternativen

http://alias.design


Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design361

Tables and low tables / Tavoli e tavolini / 
Tische und Beistelltische / Tables et tables basses

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design362

Biplane 90x90 outdoor
BIPLANE OUTDOOR, 2009

Alberto Meda

Quadratischer Gartentisch

Quadratischer Tisch fuer den Aussenbereich mit 
Gestell bestehend aus 4 Beinen aus Aluminium-
druckguss lackiert verbunden durch ein Tablar. 
Platte (S. 15 mm) und Tablar aus Naturacrylstein.

cod. 400_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Naturacrylstein € 1.935
40008724

Gerauhte Pulverbeschichtung Naturacrylstein

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 PR01

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

4 1

0.207 m3 44.8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

DIN 4102-1:1998-05 
(B1) BS 476 – part 7 
(class1)

Alternativen

Biplane Ø90 outdoor
BIPLANE OUTDOOR, 2009

Alberto Meda

Runder Gartentisch

Runder Tisch fuer den Aussenbereich mit Gestell 
bestehend aus 3 Beinen aus Aluminiumdruckguss 
lackiert verbunden durch ein Tablar. 
Platte (S. 15 mm) und Tablar aus Naturacrylstein.

cod. 401_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Naturacrylstein € 1.695
40108724

Gerauhte Pulverbeschichtung Naturacrylstein

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 PR01

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

4 1

0.142 m3 18.9 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

DIN 4102-1:1998-05 
(B1) BS 476 – part 7 
(class1)

Alternativen

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design363

Biplane Ø120 outdoor
BIPLANE OUTDOOR, 2009

Alberto Meda

Runder Gartentisch

Runder Tisch fuer den Aussenbereich mit Gestell 
bestehend aus 4 Beinen aus Aluminiumdruckguss 
lackiert verbunden durch ein Tablar. 
Platte (S. 15 mm) und Tablar aus Naturacrylstein.

cod. 402_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Naturacrylstein € 2.415
40208724

Gerauhte Pulverbeschichtung Naturacrylstein

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 PR01

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

4 1

0.176 m3 28.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

DIN 4102-1:1998-05 
(B1) BS 476 – part 7 
(class1)

Alternativen

Biplane XS 60x60 outdoor
BIPLANE OUTDOOR, 2009

Alberto Meda

Garten Couchtisch

Couchtisch für den Außenbereich mit Gestell 
bestehend aus 4 Beinen aus Aluminiumdruckguss 
lackiert verbunden durch ein Tablar. Viereckige 
Platte (S. 15 mm) und Tablar aus Naturacrylstein.

cod. B02_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Naturacrylstein € 840
B0208464

Gerauhte Pulverbeschichtung Naturacrylstein

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 PR01

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

4 1

0.051 m3 12.4 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

DIN 4102-1:1998-05 
(B1) BS 476 – part 7 
(class1)

Alternativen

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design364

Biplane XS triangular outdoor
BIPLANE OUTDOOR, 2009

Alberto Meda

Garten Couchtisch

Couchtisch für den Außenbereich mit Gestell 
bestehend aus 3 Beinen aus Aluminiumdruckguss 
lackiert verbunden durch ein Tablar. 
Dreieckige Platte (S. 15 mm) und Tablar aus Natu-
racrylstein.

cod. B01_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Naturacrylstein € 730
B0108464

Gerauhte Pulverbeschichtung Naturacrylstein

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 PR01

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

3 1

0.037 m3 6.03 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

DIN 4102-1:1998-05 
(B1) BS 476 – part 7 
(class1)

Alternativen

Biplane XS Ø62 outdoor
BIPLANE OUTDOOR, 2009

Alberto Meda

Garten Couchtisch

Couchtisch für den Außenbereich mit Gestell 
bestehend aus 3 Beinen aus Aluminiumdruckguss 
lackiert verbunden durch ein Tablar. 
Runde Platte (S. 15 mm) und Tablar aus Natura-
crylstein.

cod. B07_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Naturacrylstein € 765
B0708464

Gerauhte Pulverbeschichtung Naturacrylstein

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 PR01

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

3 1

0.037 m3 9.3 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

DIN 4102-1:1998-05 
(B1) BS 476 – part 7 
(class1)

Alternativen

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design365

Biplane XS Ø80 outdoor
BIPLANE OUTDOOR, 2009

Alberto Meda

Garten Couchtisch

Couchtisch für den Außenbereich mit Gestell 
bestehend aus 3 Beinen aus Aluminiumdruckguss 
lackiert verbunden durch ein Tablar. 
Runde Platte (S. 15 mm) und Tablar aus Natura-
crylstein.

cod. B03_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Naturacrylstein € 1.195
B0308354

Gerauhte Pulverbeschichtung Naturacrylstein

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 PR01

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

3 1

0.063 m3 17.4 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

DIN 4102-1:1998-05 
(B1) BS 476 – part 7 
(class1)

Alternativen

Biplane XS 80x80 outdoor
BIPLANE OUTDOOR, 2009

Alberto Meda

Garten Couchtisch

Couchtisch für den Außenbereich mit Gestell 
bestehend aus 4 Beinen aus Aluminiumdruckguss 
lackiert verbunden durch ein Tablar. 
Viereckige Platte (S. 15 mm) und Tablar aus Natu-
racrylstein.

cod. B05_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Naturacrylstein € 1.305
B0508354

Gerauhte Pulverbeschichtung Naturacrylstein

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 PR01

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

4 1

0.077 m3 23.4 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

DIN 4102-1:1998-05 
(B1) BS 476 – part 7 
(class1)

Alternativen

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design366

Biplane XS 95x95 outdoor
BIPLANE OUTDOOR, 2009

Alberto Meda

Garten Couchtisch

Couchtisch für den Außenbereich mit Gestell 
bestehend aus 4 Beinen aus Aluminiumdruckguss 
lackiert verbunden durch ein Tablar. 
Viereckige Platte (S. 15 mm) und Tablar aus Natu-
racrylstein.

cod. B04_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Naturacrylstein € 1.545
B0408354

Gerauhte Pulverbeschichtung Naturacrylstein

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 PR01

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

4 1

0.089 m3 32.9 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

DIN 4102-1:1998-05 
(B1) BS 476 – part 7 
(class1)

Alternativen

Biplane XS 60x120 outdoor
BIPLANE OUTDOOR, 2009

Alberto Meda

Garten Couchtisch

Couchtisch für den Außenbereich mit Gestell 
bestehend aus 4 Beinen aus Aluminiumdruckguss 
lackiert verbunden durch ein Tablar. Rechteckige 
Platte (S. 15 mm) und Tablar aus Naturacrylstein.

cod. B06_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Naturacrylstein € 1.395
B0608354

Gerauhte Pulverbeschichtung Naturacrylstein

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 PR01

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

4 1

0.064 m3 25.9 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

DIN 4102-1:1998-05 
(B1) BS 476 – part 7 
(class1)

Alternativen

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design367

Cross table Ø60 outdoor
CROSS TABLE OUTDOOR, 2011

Alfredo Häberli

Runder Garten Tisch

Runder Tisch fuer den Aussenbereich mit Platte 
aus Naturacrylstein weiß 15 mm stark und Gestell 
aus verzinktem lackiertem Stahl.

cod. 572_75_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Naturacrylstein € 840
57220751

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019

Naturacrylstein

PR01

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.188 m3 12.8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Alternativen

Cross table Ø80 outdoor
CROSS TABLE OUTDOOR, 2011

Alfredo Häberli

Runder Garten Tisch

Runder Tisch fuer den Aussenbereich mit Platte 
aus Naturacrylstein weiß 15 mm stark und Gestell 
aus verzinktem lackiertem Stahl.

cod. 573_75_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Naturacrylstein € 1.065
57320751

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019

Naturacrylstein

PR01

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.204 m3 17.1 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Alternativen

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design368

Cross table 65x65 outdoor
CROSS TABLE OUTDOOR, 2011

Alfredo Häberli

Quadratischer Garten Tisch

Quadratischer Tisch fuer den Aussenbereich mit 
Platte aus Naturacrylstein weiß 15 mm stark und 
Gestell aus verzinktem lackiertem Stahl.

cod. 574_75_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Naturacrylstein € 940
57420751

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019

Naturacrylstein

PR01

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.194 m3 15.3 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Alternativen

Cross table 80x80 outdoor
CROSS TABLE OUTDOOR, 2011

Alfredo Häberli

Quadratischer Garten Tisch

Quadratischer Tisch fuer den Aussenbereich mit 
Platte aus Naturacrylstein weiß 15 mm stark und 
Gestell aus verzinktem lackiertem Stahl.

cod. 577_75_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Naturacrylstein € 1.065
57720751

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019

Naturacrylstein

PR01

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.204 m3 19.1 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Alternativen

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design369

Cross low table Ø60 outdoor
CROSS TABLE OUTDOOR, 2011

Alfredo Häberli

Runder Garten Couchtisch

Runder Couchtisch fuer den Aussenbereich mit 
Platte aus Naturacrylstein weiß 15 mm stark und 
Gestell aus verzinktem lackiertem Stahl.

cod. 572_45_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Naturacrylstein € 810
57220451

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019

Naturacrylstein

PR01

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.188 m3 12.8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Alternativen

Cross low table Ø80 outdoor
CROSS TABLE OUTDOOR, 2011

Alfredo Häberli

Runder Garten Couchtisch

Runder Couchtisch fuer den Aussenbereich mit 
Platte aus Naturacrylstein weiß 15 mm stark und 
Gestell aus verzinktem lackiertem Stahl.

cod. 573_45_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Naturacrylstein € 1.025
57320451

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019

Naturacrylstein

PR01

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.204 m3 17.1 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Alternativen

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design370

Cross low table 65x65 outdoor
CROSS TABLE OUTDOOR, 2011

Alfredo Häberli

Quadratischer Garten Couchtisch

Quadratischer Couchtisch fuer den Aussenbe-
reich mit Platte aus Naturacrylstein weiß 15 mm 
stark und Gestell aus verzinktem lackiertem Stahl.

cod. 574_45_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Naturacrylstein € 905
57420451

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019

Naturacrylstein

PR01

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.194 m3 15.3 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Alternativen

Cross low table 80x80 outdoor
CROSS TABLE OUTDOOR, 2011

Alfredo Häberli

Quadratischer Garten Couchtisch

Quadratischer Couchtisch fuer den Aussenbe-
reich mit Platte aus Naturacrylstein weiß 15 mm 
stark und Gestell aus verzinktem lackiertem Stahl.

cod. 577_45_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Naturacrylstein € 1.025
57720451

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019

Naturacrylstein

PR01

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.204 m3 19.1 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Alternativen

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design371

Frametable 190 folding outdoor
FRAMETABLE OUTDOOR, 2021

Alberto Meda

Klappbarer Gartentisch aus Aluminium

Klappbarer Tisch für den Außenbereich mit 
Tragestruktur bestehend aus lackierten Alumi-
niumdruckgußelementen. Platte aus lackierten 
fliessgepressten Aluminiumdauben.

cod. F02_190_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Dauben lackiert (gerauht) € 2.705
F0208190

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 1

0.393 m3 60 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

Frametable 190 outdoor
FRAMETABLE OUTDOOR, 2021

Alberto Meda

Gartentisch aus Aluminium

Tisch für den Außenbereich mit Tragestruktur 
bestehend aus lackierten Aluminiumdruckgußel-
ementen. Platte aus lackierten fliessgepressten 
Aluminiumdauben.

cod. F01_190_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Dauben lackiert (gerauht) € 2.705
F0108190

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

4 1

0.2 m3 41.8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design372

Frametable 240 outdoor
FRAMETABLE OUTDOOR, 2021

Alberto Meda

Gartentisch aus Aluminium

Tisch für den Außenbereich mit Tragestruktur 
bestehend aus lackierten Aluminiumdruckgußel-
ementen. Platte aus lackierten fliessgepressten 
Aluminiumdauben.

cod. F01_240_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Dauben lackiert (gerauht) € 2.815
F0108240

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

4 1

0.24 m3 49.9 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

Frametable 295XL outdoor
FRAMETABLE OUTDOOR, 2021

Alberto Meda

Gartentisch aus Aluminium

Tisch für den Außenbereich mit Tragestruktur 
bestehend aus lackierten Aluminiumdruckgußel-
ementen. Platte aus lackierten fliessgepressten 
Aluminiumdauben.

cod. F01_295_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

Dauben lackiert (gerauht) € 3.255
F0108295

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

5 1

0.284 m3 61.3 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design373

COLLECTION OVERVIEW: GREEN TABLE, 1983
Giandomenico Belotti

Die Tische der Kollektion GREEN verleihen den 
Modellen der Familie aus der Feder von Giando-
menico Belotti eine starke Identität. Erhältlich 
in unterschiedlichen Formen und Abmessun-
gen, besitzen die Tische GREEN ein Gestell aus 
gebürstetem oder lackiertem Edelstahl und eine 
Tischplatte aus Glas oder Dekton. Eine ikonische 
Kollektion, die die Outdoor-Bereiche mit Natürlic-
hkeit und Einfachheit einrichtet.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Green table 80x80 (227_O)
Green table 135x135 (223_O)
Green table 160x80 (218_O)
Green table 220x90 (222_O)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gebürsteter Edelstahl Dekton®

IS DK01

Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051 A039 A041

Gerauhte Pulverbeschichtung

A042 A052 A053 A054 A055

Lackiert Glas

VX02

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit

Wartung 

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design374

Green table 80x80
GREEN TABLE, 1983

Giandomenico Belotti

Quadratischer Gartentisch

Viereckiger Tisch für den Außenbereich mit Ge-
stell aus gebürstetem Edelstahl oder lackiertem 
Stahl. Platte aus gehärtetem Glas auf der Rücks-
eite lackiert oder aus Dekton®.

cod. 227_O
Platte Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Gestell lackiert (gerauht)

Glas lackiert € 2.175
22724734

€ 2.175
22722734

Dekton® € 2.665
22724733

€ 2.665
22722733

Versand

3 1

0.319 m3 39 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Green table 135x135
GREEN TABLE, 1983

Giandomenico Belotti

Quadratischer Gartentisch

Viereckiger Tisch für den Außenbereich mit Ge-
stell aus gebürstetem Edelstahl oder lackiertem 
Stahl. Platte aus gehärtetem Glas auf der Rücks-
eite lackiert oder aus Dekton®.

cod. 223_O
Platte Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Gestell lackiert (gerauht)

Glas lackiert € 3.510
22324734

€ 3.510
22322734

Dekton® € 4.720
22324733

€ 4.720
22322733

Versand

1 3

0.554 m3 55 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design375

Green table 160x80
GREEN TABLE, 1983

Giandomenico Belotti

Rechteckiger Gartentisch

Rechteckiger Tisch für den Außenbereich mit 
Gestell aus gebürstetem Edelstahl oder lackier-
tem Stahl. Platte aus gehärtetem Glas auf der 
Rückseite lackiert oder aus Dekton®.

cod. 218_O
Platte Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Gestell lackiert (gerauht)

Glas lackiert € 2.905
21824734

€ 2.905
21822734

Dekton® € 3.875
21824733

€ 3.875
21822733

Versand

3 1

0.407 m3 39 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Green table 220x90
GREEN TABLE, 1983

Giandomenico Belotti

Rechteckiger Gartentisch

Rechteckiger Tisch für den Außenbereich mit 
Gestell aus gebürstetem Edelstahl oder lackier-
tem Stahl. Platte aus gehärtetem Glas auf der 
Rückseite lackiert oder aus Dekton®.

cod. 222_O
Platte Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Gestell lackiert (gerauht)

Glas lackiert € 3.750
22224734

€ 3.750
22222734

Dekton® € 5.210
22224733

€ 5.210
22222733

Versand

3 1

0.6 m3 55 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design376

Saen outdoor
SAEN OUTDOOR, 2021

Gabriele E Oscar Buratti

Runder Gartentisch

Tisch für den Außenbereich mit ballastiertem Un-
tergestell aus lackiertem Polyurethan und runde 
Platte aus glasierter Keramik Monolite Ipergres® 
20 mm stark.

cod. 012_O
Platte Mattlack

glasierte Keramik € 4.800
01203150

Mattlack

V001 V130 V003 V007

Glasierte Keramik

CM01 CM02 CM03 CM04

Hinweise zu den Ausführungen Versand

3 1

194 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

Saen XS outdoor
SAEN OUTDOOR, 2021

Gabriele E Oscar Buratti

Garten Couchtisch

Couchtisch für den Außenbereich mit ballastier-
tem Untergestell aus lackiertem Polyurethan und 
runde Platte aus glasierter Keramik Monolite 
Ipergres® 20 mm stark.

cod. SN5_O
Abmessung Preis / Artikelnr.

Höhe 50 cm, Platte Ø50 cm € 1.825
SN503505

Höhe 50 cm, Platte Ø60 cm € 1.935
SN503605

Höhe 63 cm, Platte Ø50 cm € 1.875
SN503506

Höhe 63 cm, Platte Ø60 cm € 1.985
SN503606

Mattlack

V001 V130 V003 V007

Glasierte Keramik

CM01 CM02 CM03 CM04

Hinweise zu den Ausführungen Versand

3 1

0.169 m3 35 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design377

Tech wood table 200F
TECH WOOD, 2007-2021

Alberto Meda

Klappbarer Gartentisch

Klappbarer Tisch für den Außenbereich mit 
Gestell aus lackierten Aluminiumdruckgusse-
lementen. Tischplatte aus wärmebehandelten 
Eschenholz- oder unbehandelten Teakholzdau-
ben bestehend aus zusammengesetzten Leisten 
(Finger Joint). 

FSC®-zertifiziertes Produkt (aus wärmebehand-
elten Eschenholz).

cod. M23_O
Dauben Gestell lackiert (gerauht)

wärmebehandeltes 
Eschenholz

€ 3.860
M2308000

teak € 4.480
M2308001

Gerauhte Pulverbeschichtung Outdoor Holz

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 FRTT TEAK

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1 1

0.322 m3 50 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

Tech wood table 240
TECH WOOD, 2007-2021

Alberto Meda

Rechteckiger Gartentisch

Tisch für den Außenbereich mit Gestell aus 
lackierten Aluminiumdruckgusselementen. 
Tischplatte aus wärmebehandelten Eschenholz- 
oder unbehandelten Teakholzdauben bestehend 
aus zusammengesetzten Leisten (Finger Joint). 

FSC®-zertifiziertes Produkt (aus wärmebehand-
elten Eschenholz).

cod. M24_O
Dauben Gestell lackiert (gerauht)

wärmebehandeltes 
Eschenholz

€ 4.360
M2408000

teak € 5.575
M2408001

Gerauhte Pulverbeschichtung Outdoor Holz

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 FRTT TEAK

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

4 1

0.265 m3 87.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design378

Tech wood table 300
TECH WOOD, 2007-2021

Alberto Meda

Rechteckiger Gartentisch

Tisch für den Außenbereich mit Gestell aus 
lackierten Aluminiumdruckgusselementen. 
Tischplatte aus wärmebehandelten Eschenholz- 
oder unbehandelten Teakholzdauben bestehend 
aus zusammengesetzten Leisten (Finger Joint). 

FSC®-zertifiziertes Produkt (aus wärmebehand-
elten Eschenholz).

cod. M25_O
Dauben Gestell lackiert (gerauht)

wärmebehandeltes 
Eschenholz

€ 6.730
M2508000

teak € 8.480
M2508001

Gerauhte Pulverbeschichtung Outdoor Holz

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 FRTT TEAK

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

5 1

0.387 m3 117 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

http://alias.design


Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design379

Lounge seating / Sedute lounge / 
Sofas und Loungesessel / Canapés et fauteuils

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design380

COLLECTION OVERVIEW: ALUZEN SOFT OUTDOOR, 2021
Ludovica + Roberto Palomba

Mit ihrer ausgeprägten und faszinierenden hybri-
den Identität ist ALUZEN SOFT OUTDOOR die 
Polstermöbel-Kollektion für Außenbereiche aus 
der Feder von Ludovica und Robert Palomba.
Das elegante und leichte Design von Ludovica 
und Roberta Palomba, das die Familie auszeich-
net, mündet in einem zeitgenössischem Entwurf 
mit extremer formeller Reinheit, das aus Sofas, 
Sesseln, Modulen und Beistelltischen besteht. 
Mit ALUZEN SOFT OUTDOOR lassen sich 
gemütliche, raffinierte und komfortable Wohnlös-
ungen im Freien gestalten.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Aluzen soft sofa 2 outdoor (P60_O)
Aluzen soft sofa 3 outdoor (P61_O)
Aluzen soft central 160x95 outdoor (P62_O)
Aluzen soft angular 160x95 outdoor (P63_O)
Aluzen soft angular 190x95 outdoor (P64_O)
Aluzen soft ending 160x95 outdoor (P65_O)
Aluzen soft ending 190x95 outdoor (P66_O)
Aluzen soft ending 135x120 outdoor (P67_O)
Aluzen soft top 135x120 outdoor (P68_O)
Aluzen soft pouf 135x120 outdoor (P69_O)
Aluzen soft pouf 80x95 outdoor (P70_O)
Aluzen soft bench outdoor (P71_O)
Aluzen soft top 190x95 outdoor (P72_O)
Aluzen soft low table 190x95 outdoor (P73_O)
Aluzen soft low table 80x95 outdoor (P74_O)

Aluzen soft cover outdoor (P75_O)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung Gres Feinsteinzeug

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 CE10 CE13 CE12 CE11

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Stoff outdoor Tempotest®
Stoffe
Stoff Alias® Cat. B: Living Outdoor

PT01 PT02 PT03

Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)

SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 111

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design381Company certifications: 

UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

ALUZEN SOFT OUTDOOR
Ludovica + Roberto Palomba, 2021

Beispiel 1 Beispiel 2
AO1
P64_O+P66_O+P68_O

AO2
P65_O+P63_O

Beispiel 3 Beispiel 4
AO3
P70_O+P66_O+P63_O+P66_O

AO4
P71_O+P70_O

Beispiel 5 Beispiel 6
AO5
P67_O+P66_O+P64_O

AO6
P67_O+P66_O+P64_O

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design382

Aluzen soft sofa 2 outdoor
ALUZEN SOFT OUTDOOR, 2021

Ludovica + Roberto Palomba

2-Sitzer Gartensofa

Zweisitzer-Sofa für den Außenbereich mit 
Struktur aus lackiertem Aluminium. Sitz, Rückenl-
ehne und Armlehnen mit abnehmbarem Bezug aus 
Stoff oder Kunstleder.

cod. P60_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 4.945
P6008000

Stoff Kat. B € 5.285
P6008001

Versand

1 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
7,3x1,4 m. n/a

Aluzen soft sofa 3 outdoor
ALUZEN SOFT OUTDOOR, 2021

Ludovica + Roberto Palomba

3-Sitzer Gartensofa

Dreisitzer-Sofa für den Außenbereich mit Struktur 
aus lackiertem Aluminium. Sitz, Rückenlehne und 
Armlehnen mit abnehmbarem Bezug aus Stoff 
oder Kunstleder.

cod. P61_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 6.130
P6108000

Stoff Kat. B € 6.580
P6108001

Versand

1 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
9,1x1,4 m. n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design383

Aluzen soft central 160x95 outdoor
ALUZEN SOFT OUTDOOR, 2021

Ludovica + Roberto Palomba

Modulares 2-Sitzer Gartensofa

Modulares Zentralelement 160x95 cm für den 
Außenbereich mit Struktur aus lackiertem Alu-
minium. Sitz und Rückenlehne mit abnehmbarem 
Bezug aus Stoff oder Kunstleder.

cod. P62_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 3.820
P6208000

Stoff Kat. B € 4.045
P6208001

Versand

1 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
4,1x1,4 m. n/a

Aluzen soft angular 160x95 outdoor
ALUZEN SOFT OUTDOOR, 2021

Ludovica + Roberto Palomba

Modulares Garten Ecksofa

Eck Modul 160x95 cm für den Außenbereich mit 
Struktur aus lackiertem Aluminium. Sitz, Rückenl-
ehne und Armlehne mit abnehmbarem Bezug aus 
Stoff oder Kunstleder. Verfügbar als rechtes oder 
linkes Element.

cod. P63_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 4.160
P6308000

Stoff Kat. B € 4.445
P6308001

Versand

1 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Bestellung bitte Element rechts (DX) oder 
Element links (SX) festlegen.

5,5x1,4 m. n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design384

Aluzen soft angular 190x95 outdoor
ALUZEN SOFT OUTDOOR, 2021

Ludovica + Roberto Palomba

Modulares Garten Ecksofa

Eck Modul 190x95 cm für den Außenbereich mit 
Struktur aus lackiertem Aluminium. Sitz, Rückenl-
ehne und Armlehne mit abnehmbarem Bezug aus 
Stoff oder Kunstleder. Verfügbar als rechtes oder 
linkes Element.

cod. P64_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 4.445
P6408000

Stoff Kat. B € 4.780
P6408001

Versand

1 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Bestellung bitte Element rechts (DX) oder 
Element links (SX) festlegen.

6,4x1,4 m. n/a

Aluzen soft ending 160x95 outdoor
ALUZEN SOFT OUTDOOR, 2021

Ludovica + Roberto Palomba

Modulares Garten Endsofa

Abschluss Modul 160x95 cm für den Außenber-
eich mit Struktur aus lackiertem Aluminium. Sitz, 
Rückenlehne und Armlehne mit abnehmbarem 
Bezug aus Stoff oder Kunstleder. Verfügbar als 
rechtes oder linkes Element.

cod. P65_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 3.935
P6508000

Stoff Kat. B € 4.160
P6508001

Versand

1 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Bestellung bitte Element rechts (DX) oder 
Element links (SX) festlegen.

5,5x1,4 m. n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design385

Aluzen soft ending 190x95 outdoor
ALUZEN SOFT OUTDOOR, 2021

Ludovica + Roberto Palomba

Modulares Garten Endsofa

Abschluss Modul 190x95 cm für den Außenber-
eich mit Struktur aus lackiertem Aluminium. Sitz 
und Rückenlehne mit abnehmbarem Bezug aus 
Stoff oder Kunstleder. Verfügbar als rechtes oder 
linkes Element.

cod. P66_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 3.880
P6608000

Stoff Kat. B € 4.105
P6608001

Versand

1 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Bestellung bitte Element rechts (DX) oder 
Element links (SX) festlegen.

4,4x1,4 m. n/a

Aluzen soft ending 135x120 outdoor
ALUZEN SOFT OUTDOOR, 2021

Ludovica + Roberto Palomba

Modulares Garten Endsofa

Abschluss Modul 135x120 cm für den Außenber-
eich mit Struktur aus lackiertem Aluminium. Sitz 
und Rückenlehne mit abnehmbarem Bezug aus 
Stoff oder Kunstleder. Verfügbar als rechtes oder 
linkes Element.

cod. P67_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 3.430
P6708000

Stoff Kat. B € 3.655
P6708001

Versand

1 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Bestellung bitte Element rechts (DX) oder 
Element links (SX) festlegen.

4,4x1,4 m. n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design386

Aluzen soft top 135x120 outdoor
ALUZEN SOFT OUTDOOR, 2021

Ludovica + Roberto Palomba

Modulares Garten Endsofa mit integriertem Regal

Modul 135x120 cm für den Außenbereich mit 
Struktur aus lackiertem Aluminium und Ablage 
aus Verbundsteinzeug mit Glas, 12 mm stark. Sitz 
und Rückenlehne mit abnehmbarem Bezug aus 
Stoff oder Kunstleder. Lehnende Kissen, be-
nutzbar für rechtes oder linkes Modul.

cod. P68_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 3.430
P6808000

Stoff Kat. B € 3.600
P6808001

Versand

2 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei der Bestellung bitte Element rechts (DX) oder 
Element links (SX) festlegen.

3,6x1,4 m. n/a

Aluzen soft pouf 135x120 outdoor
ALUZEN SOFT OUTDOOR, 2021

Ludovica + Roberto Palomba

Sitzpouf für den Garten

Sitzpouf 135x120 cm für den Außenbereich mit 
Struktur aus lackiertem Aluminium. Sitz mit ab-
nehmbarem Bezug aus Stoff oder Kunstleder.

cod. P69_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 2.980
P6908000

Stoff Kat. B € 3.075
P6908001

Versand

1 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
3x1,4 m. n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
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Aluzen soft pouf 80x95 outdoor
ALUZEN SOFT OUTDOOR, 2021

Ludovica + Roberto Palomba

Sitzpouf für den Garten

Sitzpouf 80x95 cm für den Außenbereich mit 
Struktur aus lackiertem Aluminium. Sitz mit ab-
nehmbarem Bezug aus Stoff oder Kunstleder.

cod. P70_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 2.135
P7008000

Stoff Kat. B € 2.195
P7008001

Versand

1 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
2,4x1,4 m. n/a

Aluzen soft bench outdoor
ALUZEN SOFT OUTDOOR, 2021

Ludovica + Roberto Palomba

Gepolsterte Sitzbank

Bank 95x175 cm für den Außenbereich mit 
Struktur aus lackiertem Aluminium. Sitz mit ab-
nehmbarem Bezug aus Stoff oder Kunstleder.

cod. P71_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 3.150
P7108000

Stoff Kat. B € 3.260
P7108001

Versand

1 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
4x1,4 m. n/a
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Aluzen soft top 190x95 outdoor
ALUZEN SOFT OUTDOOR, 2021

Ludovica + Roberto Palomba

Sitzpouf für den Garten mit integriertem Regal

Modul 190x95 cm für den Außenbereich mit 
Struktur aus lackiertem Aluminium und Ablage 
aus Verbundsteinzeug mit Glas, 12 mm stark. Sitz 
mit abnehmbarem Bezug aus Stoff oder Kunstle-
der.

cod. P72_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 3.485
P7208000

Stoff Kat. B € 3.545
P7208001

Versand

2 1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
3x1,4 m. n/a

Aluzen soft cover outdoor
ALUZEN SOFT OUTDOOR, 2021

Ludovica + Roberto Palomba

Zubehör ALUZEN SOFT OUTDOOR: Schutzhülle 
für Gartenmöbel

Schutzhülle aus farblosem PVC beschichtetem 
Polyester für den Außenbereich (für die Kollektion 
Aluzen soft outdoor).

cod. P75_O
Abmessung Preis / Artikelnr.

für Modul 80x95 cm € 160
P7550080

für Modul 160x95 cm € 305
P7550160

für Modul 190x95 cm € 380
P7550190

für Modul 135x120 cm € 380
P7550120

für Modul 175x95 cm € 380
P7550175

für Modul 270x95 cm € 450
P7550270

Versand

1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Aluzen soft low table 190x95 outdoor
ALUZEN SOFT OUTDOOR, 2021

Ludovica + Roberto Palomba

Garten Couchtisch

Couchtisch für den Außenbereich mit Struktur aus 
lackiertem Aluminium und Platte aus Verbund-
steinzeug mit Glas, 12 mm stark.

cod. P73_O
Beschreibung Gestell lackiert (gerauht)

Couchtisch € 2.870
P7308000

Versand

2 1

66.51 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Aluzen soft low table 80x95 outdoor
ALUZEN SOFT OUTDOOR, 2021

Ludovica + Roberto Palomba

Garten Couchtisch

Couchtisch für den Außenbereich mit Struktur aus 
lackiertem Aluminium und Platte aus Verbund-
steinzeug mit Glas, 12 mm stark.

cod. P74_O
Beschreibung Gestell lackiert (gerauht)

Couchtisch € 1.825
P7408000

Versand

2 1

33.17 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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COLLECTION OVERVIEW: DEHORS, 2008
Michele De Lucchi

Die Kollektion DEHORS, die für die Gestaltung 
eines authentischen “Salons im Garten“ konzipiert 
ist, inspiriert sich passend zum Thema an der 
Natur und der unregelmäßigen Form von Pflanzen. 
Die Trägerstrukturen weichen von den gewohn-
ten Vertikalen ab. Das Ergebnis ist eine bewegte 
Struktur, die sich von jeder architektonischen 
Regel befreit und gleichzeitig eine unerwartete 
Bequemlichkeit und ein optisches Interesse 
bietet. 
Ein kombinierbares Möbelsystem aus einer 
Struktur aus für Außenbereiche behandeltem 
Stahl und witterungsbeständigen Kissen, dank 
einer sorgsamen Auswahl der Materialien für 
Polsterung und Bezüge.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Dehors armchair (370_O)
Dehors sofa 2 (371_O)
Dehors sofa 3 (372_O)
Dehors dormeuse (373_O)

Dehors cushions (374_O)
Dehors cover (375_O)

Die Sitztiefe wird in den tiefsten Punkt gemes-
sen;nur das Rueckenkissen wird betrachtet.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Stoff outdoor Tempotest®
Stoffe
Stoff Alias® Cat. B: Living Outdoor

PT01 PT02 PT03

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 34
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Dehors armchair
DEHORS, 2008

Michele De Lucchi

Gartensessel

Sessel für den Außenbereich mit Gestell aus Stahl 
lackiert. Abziehbarer Sitzbezug aus Stoff Tempo-
test® oder Alias®. 
Kissen im Preis enthalten: 1 Stck (45x45cm), 2 
Stck (45x35cm), 1 Stck (40x25cm).

cod. 370_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® € 3.655
37050000

Stoff Kat. B € 3.960
37050001

Versand

2 1

0.868 m3 32 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
2,1x1,4 m. n/a

Dehors sofa 2
DEHORS, 2008

Michele De Lucchi

2-Sitzer Gartensofa

Zweisitzer Sofa für den Außenbereich mit Gestell 
aus Stahl lackiert. Abziehbarer Sitzbezug aus 
Stoff Tempotest® oder Alias®. 
Kissen im Preis enthalten: 3 Stck (45x45cm), 
2 Stck (45x35cm), 1 Stck (25x25cm), 1 Stck 
(40x25cm).

cod. 371_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® € 6.105
37150000

Stoff Kat. B € 6.650
37150001

Versand

2 1

1.697 m3 57 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
4x1,4 m. n/a
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Dehors sofa 3
DEHORS, 2008

Michele De Lucchi

3-Sitzer Gartensofa

Dreisitzer Sofa für den Außenbereich mit Gestell 
aus Stahl lackiert. Abziehbarer Sitzbezug aus 
Stoff Tempotest® oder Alias®. 
Kissen im Preis enthalten:  4 Stck (45x45cm), 
3 Stck (45x35cm), 1 Stck (25x25cm), 2 Stck 
(40x25cm).

cod. 372_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® € 8.065
37250000

Stoff Kat. B € 8.800
37250001

Versand

3 1

2.492 m3 85 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
5x1,4 m. n/a

Dehors dormeuse
DEHORS, 2008

Michele De Lucchi

Garten Chaiselongue

Chaiselongue für den Außenbereich mit Gestell 
aus Stahl lackiert. Abziehbarer Sitzbezug aus 
Stoff Tempotest® oder Alias®. 
Kissen im Preis enthalten: 1 Stck (45x45cm), 
2 Stck (45x35cm), 1 Stck (25x25cm), 1 Stck 
(40x25cm).

cod. 373_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® € 4.640
37350000

Stoff Kat. B € 5.100
37350001

Versand

2 1

1.423 m3 52 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
4x1,4 m. n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design393

Dehors cushions
DEHORS, 2008

Michele De Lucchi

Zubehör DEHORS: Kissen mit abnehmbarem 
Bezug für Aussen

Kissen für den Außenbereich in verschiedenen 
Größen bezogen mit abziehbarem Stoff Tempo-
test® oder Alias®.

cod. 374_O
Abmessung Stoff Tempotest® Stoff Kat. B

25x25 cm € 145
37450250

€ 180
37450251

45x45 cm € 200
37450450

€ 245
37450451

35x45 cm € 175
37450350

€ 220
37450351

40x25 cm € 165
37450400

€ 200
37450401

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
25x25: 0,4x1,4 m.
35x45: 0,6x1,4 m.
40x25: 0,4x1,4 m.
45x45: 0,4x1,4 m.

n/a

Dehors cover
DEHORS, 2008

Michele De Lucchi

Zubehör DEHORS: Schutzhülle für Gartenmöbel

Schutzhülle aus Stoff 100% Polyester Neu-
tralfarbig für den Außenbereich (für die Kol-
lektion dehors).

cod. 375_O
Abmessung Preis / Artikelnr.

Chaiselongue € 415
37550000

Sessel € 385
37550010

2 Sitzer Sofa € 505
37550020

3 Sitzer Sofa € 625
37550030

Versand Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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COLLECTION OVERVIEW: FRAME LOUNGE OUTDOOR, 2005
Alberto Meda

Die Kollektion FRAME LOUNGE schenkt dem 
Ambiente einen essenziellen Touch und bringt ein 
praktisches und elegantes, auf Komfort ausgele-
gtes Design zum Ausdruck.
Die charakteristische Struktur aus strangge-
presstem Aluminium wurde auch für den Ses-
sel Armframe, verfügbar auch mit praktischer 
Fußablage, und für die Chaiselongue Longframe 
mit geschwungener Silhouette verwendet.
Zusammen mit dem praktischen Pouf Feetframe 
sind die Modelle in der Version soft - mit prakti-
schen abnehmbaren Kissen - erhältlich, die eine 
weitere Verbesserung in Sachen Komfort mit sich 
bringt und die ikonische Kollektion ergänzt.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Longframe outdoor (419_O)
Longframe armrest outdoor (439_O)
Longframe soft outdoor (414_O)
Longframe soft armrest outdoor (415_O)
Armframe outdoor (418_O)
Armframe armrest outdoor (438_O)
Armframe soft outdoor (462_O)
Armframe soft armrest outdoor (463_O)
Feetframe outdoor (431_O)
Feetframe soft outdoor (464_O)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung Netzgewebe (colour selection)

A019 A011 A022 A047 A051 A039 A041 R032 R044 R043

Gerauhte Pulverbeschichtung Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)

A042 A052 A053 A054 A055 SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Netzgewebe Stoff outdoor Tempotest®
Stoffe
Stoff Alias® Cat. B: Living Outdoor

R009 R007 R041 PT01 PT02 PT03

Netzgewebe (colour selection)

R003 R006 R020 R011 R024 R025 R042

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- Die RAL/NCS-Farbe kann selbst bestimmt wer-
den. Aufpreis unter 25 Stücke.
- Stoff Living Outdoor: LH04/LH23/LH24 nicht 
verfügbar.
- Soft Variante: bei Auftragsvergabe geben Sie 
bitte die Farbe der Netzgewebe an.
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Greenguard Gold®
414_O Longframe soft outdoor
418_O Armframe outdoor
419_O Longframe outdoor
463_O Armframe soft armrest outdoor
439_O Longframe armrest outdoor
462_O Armframe soft outdoor
415_O Longframe soft armrest outdoor
438_O Armframe armrest outdoor

Für weitere Informationen über die Feuerbeständ-
igkeit-Zertifikate der Netzgewebe wenden Sie 
sich bitte an unsere Verkaufsabteilung.
Soft Variante: Feuerbeständigkeit auf Anfrage.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 73
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Longframe outdoor
FRAME LOUNGE OUTDOOR, 2005

Alberto Meda

Gartenliege

Liege für den Außenbereich mit Gestell aus 
fließgepresstem Aluminium und Aluminium-
druckgusselementen, Sitz und Rückenlehne aus 
feuerhemmendem PVC-beschichtetem Polyester-
netzgewebe. Gespanntes Kevlar-Kabel schwarz.

cod. 419_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Netzgewebe € 1.205
41908004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 1.390
41908001

Versand

1 1

0.883 m3 17 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Longframe armrest outdoor
FRAME LOUNGE OUTDOOR, 2005

Alberto Meda

Gartenliege mit Armlehnen

Liege für den Außenbereich mit Armlehnen mit 
Gestell aus fließgepresstem Aluminium und Alu-
miniumdruckgusselementen, Sitz und Rückenl-
ehne aus feuerhemmendem PVC-beschichtetem 
Polyesternetzgewebe. Gespanntes Kevlar-Kabel 
schwarz.

cod. 439_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Netzgewebe € 1.570
43908004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 1.750
43908001

Versand

1 1

1.104 m3 20 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Longframe soft outdoor
FRAME LOUNGE OUTDOOR, 2005

Alberto Meda

Gepolsterte Gartenliege

Liege mit Gestell aus fließgepresstem Aluminium 
und Aluminiumdruckgusselementen. Sitz und 
Rückenlehne aus feuerhemmendem PVC-be-
schichtetem Polyesternetzgewebe. Abnehmbares 
gepolstertes Kissen mit Bezug aus Stoff Tempo-
test® oder Alias® oder Kunstleder Serge Ferrari®. 
Gespanntes Kevlar-Kabel schwarz.

cod. 414_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 3.575
41408000

Stoff Kat. B € 3.875
41408001

Versand

1 1

0.812 m3 17 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Netz, Stoffen

Auf Anfrage
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei Auftragsvergabe geben Sie bitte die Farbe der 
Netzgewebe an.

auf Anfrage n/a

Longframe soft armrest outdoor
FRAME LOUNGE OUTDOOR, 2005

Alberto Meda

Gepolsterte Gartenliege mit Armlehnen

Liege mit Armlehnen mit Gestell aus fließgepress-
tem Aluminium und Aluminiumdruckgusselemen-
ten. Sitz und Rückenlehne aus feuerhemmendem 
PVC-beschichtetem Polyesternetzgewebe. 
Abnehmbares gepolstertes Kissen mit Bezug aus 
Stoff Tempotest® oder Alias® oder Kunstleder 
Serge Ferrari®. Gespanntes Kevlar-Kabel schwarz.

cod. 415_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 3.950
41508000

Stoff Kat. B € 4.250
41508001

Versand

1 1

1.104 m3 20 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Netz, Stoffen

Auf Anfrage
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei Auftragsvergabe geben Sie bitte die Farbe der 
Netzgewebe an.

auf Anfrage n/a
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Armframe outdoor
FRAME LOUNGE OUTDOOR, 2005

Alberto Meda

Lounge Gartensessel

Loungesessel fuer den Aussenbereich mit Gestell 
aus fließgepresstem Aluminium und Aluminium-
druckgusselementen, Sitz und Rückenlehne aus 
feuerhemmendem PVC- beschichtetem Polye-
sternetzgewebe.

cod. 418_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Netzgewebe € 840
41808004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 965
41808001

Versand

1 1

0.48 m3 10 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Armframe armrest outdoor
FRAME LOUNGE OUTDOOR, 2005

Alberto Meda

Lounge Gartensessel mit Armlehnen

Loungesessel fuer den Aussenbereich mit Arm-
lehnen mit Gestell aus fließgepresstem Aluminium 
und Aluminiumdruckgusselementen, Sitz und 
Rückenlehne aus feuerhemmendem PVC-be-
schichtetem Polyesternetzgewebe.

cod. 438_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Netzgewebe € 1.205
43808004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 1.325
43808001

Versand

1 1

0.6 m3 13.6 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Armframe soft outdoor
FRAME LOUNGE OUTDOOR, 2005

Alberto Meda

Gepolsterter Lounge Gartensessel

Loungesessel mit Gestell aus fließgepresstem 
Aluminium und Aluminiumdruckgusselementen. 
Sitz und Rückenlehne aus feuerhemmendem 
PVC- beschichtetem Polyesternetzgewebe. 
Abnehmbares gepolstertes Kissen mit Bezug aus 
Stoff Tempotest® oder Alias® oder Kunstleder 
Serge Ferrari®.

cod. 462_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 2.095
46208000

Stoff Kat. B € 2.300
46208001

Versand

1 1

0.6 m3 13.6 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Netz, Stoffen

Auf Anfrage
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei Auftragsvergabe geben Sie bitte die Farbe der 
Netzgewebe an.

auf Anfrage n/a

Armframe soft armrest outdoor
FRAME LOUNGE OUTDOOR, 2005

Alberto Meda

Gepolsterter Lounge Gartensessel mit Armlehnen

Loungesessel mit Armlehnen mit Gestell aus 
fließgepresstem Aluminium und Aluminium-
druckgusselementen. Sitz und Rückenlehne aus 
feuerhemmendem PVC-beschichtetem Polyester-
netzgewebe. Abnehmbares gepolstertes Kissen 
mit Bezug aus Stoff Tempotest® oder Alias® oder 
Kunstleder Serge Ferrari®.

cod. 463_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 2.465
46308000

Stoff Kat. B € 2.665
46308001

Versand

1 1

0.6 m3 13.6 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Netz, Stoffen

Auf Anfrage
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei Auftragsvergabe geben Sie bitte die Farbe der 
Netzgewebe an.

auf Anfrage n/a
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Feetframe outdoor
FRAME LOUNGE OUTDOOR, 2005

Alberto Meda

Fußbank für den Garten

Fußstütze fuer den Aussenbereich mit Gestell 
aus fließgepresstem Aluminium und Alumi-
nium-Druckgusselementen, mit Bezug aus 
feuerhemmendem PVC-beschichtetem Polyester-
netzgewebe.

cod. 431_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Netzgewebe € 305
43108004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 430
43108001

Versand

1 1

0.276 m3 3 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Feetframe soft outdoor
FRAME LOUNGE OUTDOOR, 2005

Alberto Meda

Gepolsterte Fußbank für den Garten

Fußstütze mit Gestell aus fließgepresstem 
Aluminium und Aluminiumdruckgusselementen. 
Bezug aus feuerhemmendem PVC-beschichtetem 
Polyesternetzgewebe. Abnehmbares gepolster-
tes Kissen mit Bezug aus Stoff Tempotest® oder 
Alias® oder Kunstleder Serge Ferrari®.

cod. 464_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 1.105
46408000

Stoff Kat. B € 1.195
46408001

Versand

1 1

0.276 m3 3 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Ausser Netz, Stoffen

Auf Anfrage
Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Bei Auftragsvergabe geben Sie bitte die Farbe der 
Netzgewebe an.

auf Anfrage n/a
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COLLECTION OVERVIEW: GRAN KOBI OUTDOOR, 2018
Patrick Norguet

Als Loungesessel mit großzügigen Abmessungen 
garantiert Gran kobi outdoor maximalen Komfort 
und fügt sich auf vielseitige Weise in Outdoor-Be-
reiche ein. Gran Kobi greift dieselbe Ästhetik der 
Indoor-Variante auf und besitzt eine rigorose und 
gemütliche Schale, die aus einem Geflecht aus 
geschweißtem Rundstahl entsteht. Der Träger aus 
Aluminiumguss umschließt die Sitzfläche elegant 
und hüllt die Form gänzlich ein. Ein Ensemble aus 
Kissen ergänzt den Sessel im Sinne von Komfort 
und Funktionalität.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Gran kobi outdoor (035_O)
Gran kobi+pad outdoor (035_OP)

Gran kobi pad outdoor (034_O) Sie können Gran kobi pad (034_O) zu einem 
späteren Zeitpunkt hinzufügen.

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Stoff outdoor Tempotest®
Stoffe
Stoff Alias® Cat. B: Living Outdoor

PT01 PT02 PT03

Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)

SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 72

http://alias.design
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Gran kobi outdoor
GRAN KOBI OUTDOOR, 2018

Patrick Norguet

Gartensessel

Sessel fuer den Aussenbereich mit Schale aus 
lackiertem Stahl und mit Kataphorese Behan-
dlung; Sitzhalterung und Beine aus Aluminium 
lackiert fuer den Aussenbereich.

cod. 035_O
Beschreibung Gestell lackiert (gerauht)

Sessel € 2.055
03508000

Versand

1 1

0.133 m3 41.2 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Gran kobi+pad outdoor
GRAN KOBI OUTDOOR, 2018

Patrick Norguet

Sessel mit abnehmbarem Kissen für Aussen

Sessel fuer den Aussenbereich mit Schale aus 
lackiertem Stahl und mit Kataphorese Behan-
dlung; Sitzhalterung und Beine aus Aluminium 
lackiert fuer den Aussenbereich. Sitz und Kissen 
in dry-fill bezogen mit Stoff Tempotest®, Alias® 
oder Kunstleder Serge Ferrari®.

cod. 035_OP
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 3.140
03508P00

Stoff Kat. B € 3.295
03508P01

Versand

1 1

1.133 m3 41.5 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
auf Anfrage n/a

http://alias.design
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Green sun lounger
GREEN, 1983

Giandomenico Belotti

Gartenliege

Liege für den Außenbereich, mit Gestell aus 
gebürstetem Edelstahl oder lackiertem Stahl. 
Räder aus weißem Nylon mit Rand aus schwarzem 
Polyurethan. Sitz und Rückenlehne aus feuerhem-
mendem PVC-beschichtetem Polyesternetz-
gewebe.

cod. 251_O
Bezug Gestell aus gebürstetem 

Inox Stahl
Gestell lackiert (gerauht)

Netzgewebe € 2.055
25124004

€ 2.055
25122004

Netzgewebe (colour se-
lection)

€ 2.425
25124001

€ 2.425
25122001

Versand

1 1

0.634 m3 19.7 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
Ausführungen: siehe Kolletktion GREEN S. 345 n/a n/a

http://alias.design
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Tech wood bench
TECH WOOD, 2007-2021

Alberto Meda

Gartenbank

Bank für den Außenbereich mit Gestell aus 
lackierten Aluminiumdruckgusselementen. Si-
tzfläche und Rückenlehne aus wärmebehandelten 
Eschenholz- oder unbehandelten Teakholzdauben. 
Die Bank kann mit dem zugelieferten Befestigun-
gskit am Boden befestigt werden. 

FSC®-zertifiziertes Produkt (aus wärmebehand-
elten Eschenholz).

cod. M22_O
Sitzdauben Gestell lackiert (gerauht)

wärmebehandeltes 
Eschenholz

€ 3.420
M2208000

teak € 4.480
M2208001

Gerauhte Pulverbeschichtung Outdoor Holz

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 FRTT TEAK

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Hinweise zu den Ausführungen Versand

2 1

0.709 m3 34 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

http://alias.design
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COLLECTION OVERVIEW: TEN SYSTEM OUTDOOR, 2021
Pearsonlloyd

Das Studio PearsonLloyd interpretiert die Polster-
möbel-Kollektion ELEVEN als Outdoor-Variante 
neu und lässt TEN SYSTEM entstehen, eine 
originelle Version aus Modulen, die in Kombina-
tion miteinander verschiedene Konfigurationen 
mit großzügigen und gemütlichen Abmessungen 
entstehen lassen. Perfekt für Privatwohnungen 
und Contract-Umgebungen, wird TEN SYSTEM 
mit praktischen Beistelltischen in verschiedenen 
Formen und Abmessungen ergänzt, die diese 
Kollektion noch dynamischer und vielseitiger 
machen.

verwandte Produkte Zubehöre Anmerkungen
Ten armchair outdoor (T01_O)
Ten sofa 2 outdoor (T02_O)
Ten sofa 3 outdoor (T03_O)
Ten central outdoor (T04_O)
Ten angular outdoor (T05_O)
Ten dormeuse outdoor (T06_O)
Ten pouf outdoor (T07_O)
Ten low table 60x60 outdoor (T09_O)
Ten low table 90x45 outdoor (T08_O)
Ten low table 80x80 outdoor (T11_O)
Ten low table 120x60 outdoor (T10_O)

Ten cover outdoor (T12_O)

Ausführungen (Erfahren Sie mehr auf MATERIAlias Seite)
Gerauhte Pulverbeschichtung Kunstleder Stamskin Top Serge Ferrari® (Alias selection)

A019 A011 A022 A047 A051 A052 A053 SK14 SK27 SK38 SK51 SK52 SK56

Gerauhte Pulverbeschichtung

A054 A055

Glasierte Keramik
Stoffe
Stoff Alias® Cat. B: Living Outdoor

CM01 CM02 CM03 CM04

Stoff outdoor Tempotest®

PT01 PT02 PT03

Hinweise zu den Ausführungen Zertifizierungen Festigkeitsprüfung/Schwerentflammbarkeit
- C.O.M./C.O.L: Überprüfung notwendig: Wenden 
Sie sich an Ihre Verkaufsabteilung.

Wartung 
Laden Sie die Pflegehinweise von alias.design 
herunter (Bereich Ressourcen): ST 114

http://alias.design
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TEN SYSTEM OUTDOOR
Pearsonlloyd, 2021

Beispiel 1 Beispiel 2
TO1
T05_O+T07_O+T06_O

TO2
T05_O+T05_O

Beispiel 3 Beispiel 4
TO3
P67_O+P66_O+P64_O

TO4
T07_O+T05_O+T06_O

Beispiel 5 Beispiel 6
TO5
T06_O+T07_O

TO6
T05_O+T04_O+T06_O

http://alias.design
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Ten armchair outdoor
TEN SYSTEM OUTDOOR, 2021

Pearsonlloyd

Gartensessel

Sessel für den Außenbereich mit Beinen aus 
Aluminiumdruckguss und Inox Stahlrahmen. Sitz, 
Rückenlehne und Armlehnen mit abnehmbarem 
Bezug aus Stoff oder Kunstleder.

cod. T01_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 3.360
T0108000

Stoff Kat. B € 3.655
T0108001

Versand

1 1

0.964 m3 50 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
5,5x1,4 m. n/a

Ten sofa 2 outdoor
TEN SYSTEM OUTDOOR, 2021

Pearsonlloyd

2-Sitzer Gartensofa

Zweisitzer-Sofa für den Außenbereich mit Beinen 
aus Aluminiumdruckguss und Inox Stahlrahmen. 
Sitz, Rückenlehne und Armlehnen mit abnehmba-
rem Bezug aus Stoff oder Kunstleder.

cod. T02_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 4.105
T0208000

Stoff Kat. B € 4.445
T0208001

Versand

1 1

1.725 m3 90 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
7,2x1,4 m. n/a

http://alias.design
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Ten sofa 3 outdoor
TEN SYSTEM OUTDOOR, 2021

Pearsonlloyd

3-Sitzer Gartensofa

Dreisitzer-Sofa für den Außenbereich mit Beinen 
aus Aluminiumdruckguss und Inox Stahlrahmen. 
Sitz, Rückenlehne und Armlehnen mit abnehmba-
rem Bezug aus Stoff oder Kunstleder.

cod. T03_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 5.170
T0308000

Stoff Kat. B € 5.610
T0308001

Versand

1 1

2.425 m3 120 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
8,6x1,4 m. n/a

Ten central outdoor
TEN SYSTEM OUTDOOR, 2021

Pearsonlloyd

Modulares 2-Sitzer Gartensofa

Modulares Zentralelement für den Außenbereich 
mit Beinen aus Aluminiumdruckguss und Inox 
Stahlrahmen. Sitz und Rückenlehne mit abnehm-
barem Bezug aus Stoff oder Kunstleder.

cod. T04_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 3.095
T0408000

Stoff Kat. B € 3.320
T0408001

Versand

1 1

1.725 m3 70 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
4,1x1,4 m. n/a

http://alias.design
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Ten angular outdoor
TEN SYSTEM OUTDOOR, 2021

Pearsonlloyd

Modulares Garten Ecksofa

Eck Modul für den Außenbereich mit Beinen aus 
Aluminiumdruckguss und Inox Stahlrahmen. Sitz, 
Rückenlehne und Armlehne mit abnehmbarem 
Bezug aus Stoff oder Kunstleder. Verfügbar als 
rechtes oder linkes Element.

cod. T05_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 3.600
T0508000

Stoff Kat. B € 3.935
T0508001

Versand

1 1

1.623 m3 92.8 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
5,7x1,4 m. n/a

Ten dormeuse outdoor
TEN SYSTEM OUTDOOR, 2021

Pearsonlloyd

Garten Chaiselongue

Dormeuse Modul für den Außenbereich mit 
Beinen aus Aluminiumdruckguss und Inox Stahl-
rahmen. Sitz, Rückenlehne und Armlehne mit 
abnehmbarem Bezug aus Stoff oder Kunstleder. 
Verfügbar als rechtes oder linkes Element.

cod. T06_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 3.485
T0608000

Stoff Kat. B € 3.820
T0608001

Versand

1 1

1.623 m3 85 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
4,8x1,4 m. n/a

http://alias.design
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Ten pouf outdoor
TEN SYSTEM OUTDOOR, 2021

Pearsonlloyd

Sitzpouf für den Garten

Sitzpouf mit Beinen aus Aluminiumdruckguss und 
Inox Stahlrahmen. Sitz mit abnehmbarem Bezug 
aus Stoff oder Kunstleder.

cod. T07_O
Bezug Gestell lackiert (gerauht)

Stoff Tempotest® / Kunst-
leder

€ 1.635
T0708000

Stoff Kat. B € 1.745
T0708001

Versand

1 1

0.410 m3 40 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen
Nur Gestell

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
1,3x1,4 m. n/a

Ten cover outdoor
TEN SYSTEM OUTDOOR, 2021

Pearsonlloyd

Zubehör TEN SYSTEM OUTDOOR: Schutzhülle

Schutzhülle aus farblosem PVC beschichtetem 
Polyester für den Außenbereich (für die Kol-
lektion ten system outdoor).

cod. T12_O
Abmessung Preis / Artikelnr.

Sessel € 295
T1250010

2 Sitzer Sofa € 400
T1250020

3 Sitzer Sofa € 450
T1250030

Modul Zentral/Eck/Dor-
meuse

€ 350
T1250040

pouf € 145
T1250050

Versand

1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Ten low table 60x60 outdoor
TEN SYSTEM OUTDOOR, 2021

Pearsonlloyd

Garten Couchtisch

Couchtisch für den Außenbereich mit Struktur aus 
lackiertem Aluminium und Platte aus glasierter 
Keramik Monolite Ipergres® 20 mm stark.

cod. T09_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

glasierte Keramik € 1.325
T0908000

Versand

2 2

0.045 m3 17.2 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Ten low table 90x45 outdoor
TEN SYSTEM OUTDOOR, 2021

Pearsonlloyd

Garten Couchtisch

Couchtisch für den Außenbereich mit Struktur aus 
lackiertem Aluminium und Platte aus glasierter 
Keramik Monolite Ipergres® 20 mm stark.

cod. T08_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

glasierte Keramik € 1.495
T0808000

Versand

2 2

0.053 m3 19 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a
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Ten low table 80x80 outdoor
TEN SYSTEM OUTDOOR, 2021

Pearsonlloyd

Garten Couchtisch

Couchtisch für den Außenbereich mit Struktur aus 
lackiertem Aluminium und Platte aus glasierter 
Keramik Monolite Ipergres® 20 mm stark.

cod. T11_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

glasierte Keramik € 1.765
T1108000

Versand

2 2

0.071 m3 27.2 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

Ten low table 120x60 outdoor
TEN SYSTEM OUTDOOR, 2021

Pearsonlloyd

Garten Couchtisch

Couchtisch für den Außenbereich mit Struktur aus 
lackiertem Aluminium und Platte aus glasierter 
Keramik Monolite Ipergres® 20 mm stark.

cod. T10_O
Platte Gestell lackiert (gerauht)

glasierte Keramik € 1.825
T1008000

Versand

2 2

0.064 m3 30.4 kg

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Anmerkungen C.O.M. C.O.L.
n/a n/a

http://alias.design


Preise € exkl. Mwst.
ab 02.09.2024

Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design412

Alias cushions outdoor
ALIAS CUSHIONS OUTDOOR

Alias

Zubehör ALIAS OUTDOOR: Kissen mit abnehm-
barem Bezug für Aussen

Kissen mit abziehbarem Bezug aus Stoff oder 
Kunstleder für den Außenbereich. Dimensionen:- 
40x40 cm- 60x50 cm- 70x35 cm

cod. A01_O
Bezug Stoff Tempotest® / 

Kunstleder
Stoff B

40x40 cm € 190
A0151440

€ 225
A0151441

60x50 cm € 210
A0151650

€ 260
A0151651

70x35 cm € 225
A0151730

€ 275
A0151731

Stoff outdoor Tempotest®

PT01 PT02 PT03

Stoffe
Stoff Alias® Cat. B: Living Outdoor

Hinweise zu den Ausführungen Versand

1

Merkmale

Garantie

Technische Informationen

Alternativen

http://alias.design
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materiAlias  ist ein Projekt von Alias, das der Zusam-
menfassung aller Materialien unserer Kollektion in 
einer einzigartigen übergreifenden Palette und deren 
Zuordnung nach Materialien, Farben und Oberflächen 
gewidmet ist, um die Auswahlmöglichkeiten von 
Architekten und Innenarchitekten zu erweitern und zu 
vereinfachen. Das Projekt entstand als eine integrierte 
Materialreise, bei der jede Farbe, jede Ausführung und 
jedes Material bis ins kleinste Detail aufeinander 
abgestimmt ist und miteinander kommunizieren kann.

materiAlias is a project dedicated to gather all mate-
rials of our collection in a unique palette, organizing 
them according to materials, colours and finishes, in 
order to increasingly widen and simplify the choices of 
architects and interior designers.
The project came up as an integrated material path 
where every colour, finish and material has been cho-
sen to match with one another down to the smallest 
detail.

DE

EN

FINISHES

FR

IT

materiAlias est un projet dédié à rassembler dans une 
seule palette transversale tous les matériaux de la 
collection selon un ordre raisonné en termes de ma-
tières, des couleurs et des finitions, pour élargir et 
faciliter toujours plus les choix des architectes et des 
décorateurs d’intérieur. Le projet est né comme un 
parcours de matière intégré dans lequel chaque ma-
tériau, chaque finition et chaque couleur, ont été 
choisis pour bien dialoguer entre eux jusque dans les 
moindres détails, tout en parlant des langues différent-
es.

materiAlias è il progetto Alias dedicato a raccogliere in 
un’unica palette trasversale tutti i materiali in collezione 
secondo un ordine ragionato dal punto di vista mate-
rico, dei colori e delle finiture, per ampliare e facilitare 
sempre più le scelte di architetti e interior designer. Il 
progetto nasce come percorso materico integrato in 
cui ogni materiale, ogni finitura e ogni colore, sono stati 
scelti per dialogare bene gli uni con gli altri fino ai mini-
mi dettagli, pur parlando lingue diverse.
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METAL / METALLO / METALL / MÉTAL

LACQUER / VERNICIATURA / LACKIERUNG / LAQUAGE

Grey anodized
Anodizzato
Eloxiert
Anodisé

Textured powder-coating
Verniciatura a polvere goffrata 
Gerauhte Pulverbeschichtung 
Laquage en poudre granité

Metallic liquid coating 
Verniciatura a liquido metallizzata 
Metallic Nasslackierung 
Laquage liquide métallisé

Gloss powder-coating
Verniciatura a polvere lucida 
Glänzende Pulverbeschichtung 
Laquage en poudre brillant

Chromed
Cromato
Verchromt
Chromé

Polished
Lucidato
Poliert
Poli

Inox
Inox
Edelstahl
Inox

AS

A019/V019

A048

A081

White
Bianco
Weiß
Blanc

Anodised silver
Argento anodizzato
Silber eloxiert 
Argent anodisé

White
Bianco
Weiß
Blanc

Black
Nero
Schwarz
Noir

Anodised gold 
Oro anodizzato 
Gold eloxiert 
Or anodisé

Black
Nero
Schwarz
Noir

Graphite grey
Grigio grafite
Grafitgrau
Gris graphite

Anodised lead 
Piombo anodizzato 
Blei eloxiert 
Plomb anodisé

Blue
Blu
Blau
Bleu
“Blu navy”

Red
Rosso
Rot
Rouge
“Mattone”

Sable
Sabbia
Sand
Sable

Anodised brass 
Ottone anodizzato 
Messing eloxiert 
Laiton anodisé

Green
Verde
Grün
Vert
“Verde inglese”

Brown
Marrone
Braun
Marron
“Ocra”

Light grey
Grigio chiaro
Hellgrau 
Gris clair

Sand
Cipria
Sand
Sable
“Cipria”

Blue
Blu
Blau
Bleu
“Blu navy”

Green
Verde
Grün
Vert
“Verde inglese”

Red
Rosso
Rot
Rouge
“Mattone”

Brown
Marrone
Braun
Marron
“Ocra”

V019/V011/V052/V053/V054/V055
Codici per materiale plastico verniciato a polvere goffrato.
Codes for textured powder coated plastic material.
Kodes für gerauhtes pulverbeschichtetes Kunststoffmaterial.
Codes pour matériau plastique laqué en poudre granité.

Coral red
Corallo
Korallenrot
Corail

Aubergine
Melanzana
Aubergine
Aubergine

A052/V052

A051

CR

A011/V011

A049

A080

A053/V053

A039

AB

A022

A050

A082 A084

A054/V054

A041

IS

A047

A056

A083 A085

A055/V055

A042
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LAMINATE / LAMINATO / LAMINAT / LAMINÉ

BILAMINATE / BILAMINATO / BILAMINAT / BILAMINÉ

MATT LACQUERED / LACCATURA OPACA / MATTLACK/ LAQUAGE MAT

Laminate Full Color
Laminato Full Color
Laminat Full Color
Laminé Full Color

Laminate Fenix®
Laminato Fenix®
Laminat Fenix®
Laminé Fenix®

L005

BBCO

V001

V111

V007

V113

FC01 F032 F752
White
Bianco
Weiß
Blanc

White
Bianco
Weiß
Blanc
0032

Light grey
Grigio chiaro
Hellgrau 
Gris clair 
0752

Black
Nero
Schwarz
Noir

Black 
Nero 
Schwarz
Noir
0720

Sable
Cipria
Sand
Sable
“Cipria” 0748

Dark grey
Grigio scuro
Dunkelgrau 
Gris foncé 
0724

L006

BNRO

V003

V112

V130

V114

V110

FC04 F720 F748 F724

L010
Graphite grey
Grigio grafite
Grafitgrau
Gris graphite

White
Bianco
Weiß
Blanc

White
Bianco
Weiß
Blanc

Sand
Sabbia
Sand
Sable

Black
Nero
Schwarz
Noir

Black
Nero
Schwarz
Noir

Graphite grey 
Grigio grafite 
Grafitgrau 
Gris graphite

Black
Nero
Schwarz
Noir

Light grey
Grigio chiaro
Hellgrau 
Gris clair

White
Bianco
Weiß 
Blanc

Blue
Blu
Blau
Bleu
“Blu navy”

Green
Verde
Grün
Vert
“Verde inglese”

Red
Rosso
Rot
Rouge
“Mattone”

Brown
Marrone
Braun
Marron
“Ocra”

METHACRYLATE / METACRILATO / ACRYLGLAS / MÉTHACRYLATE

MT01 MT13MT02 MT15 MT16
Black sandblasted 
on both faces 
Nero bisabbiato 
Schwarz beidseitg 
sandgestrahlt 
Noir bi-sablé

Transparent natural 
Naturale trasparente 
Natur transparent 
Naturel transparent

Natural sandblasted 
Naturale sabbiato 
Sandgestrahlt 
transparent 
Naturel sablé

Clear smoky black 
Nero fumé 
trasparente 
Rauchschwarz 
transparent 
Noir fumé 
transparent

White
Bianco
Weiß
Blanc
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WOOD / LEGNO / HOLZ / BOIS

ACRYLIC STONE / PIETRA ACRILICA / NATURACRYLSTEIN / PIERRE ACRYLIQUE

Pre-composed wood 
Precomposto di legno 
Compound Holz 
Bois précomposé

Coloured stains wood 
Legno verniciato a poro aperto 
Holz offenporig lackiert 
Bois laqué à pore ouvert

Outdoor wood
Legno outdoor
Outdoor Holz
Bois outdoor

ACN0

PR01

NCT0

V142

Natural maple
Acero naturale
Ahorn natur 
Érable naturel

White
Bianco
Weiß
Blanc

Canaletto walnut
Noce canaletto
Canaletto Nußbaum
Noyer canaletto 

Sand
Sabbia
Sand
Sable

White
Bianco
Weiß
Blanc

Teak
Teak
Teak
Teak

Walnut
Noce
Nußbaum 
Noyer

Dark oak 
Rovere scuro 
Eiche dunkel 
Chêne foncé

Black
Nero
Schwarz
Noir

Heat-treated ash wood 
Frassino termotrattato 
Wärmebehandeltes Eschenholz 
Frêne thermotraité

Natural ash
Frassino naturale
Esche natur 
Frêne naturel

Oak
Rovere
Eiche
Chêne

Blue
Blu
Blau
Bleu
“Blu navy”

Red
Rosso
Rot
Rouge
“Mattone”

Oak
Rovere
Eiche
Chêne

Ash grey oak 
Rovere grigio cenere 
Eiche aschgrau 
Chêne gris cendré

Whitened oak 
Rovere sbiancato 
Eiche gebleicht 
Chêne blanchi

Green
Verde
Grün
Vert
“Verde inglese”

Brown
Marrone
Braun
Marron
“Ocra”

Canaletto walnut 
stained oak
Rovere tinto noce 
canaletto
Eiche canaletto 
Nußbaum gebeizt
Chêne teinté noyer 
canaletto

Ash grey stained 
oak 
Rovere tinto grigio 
cenere 
Eiche aschgrau 
gebeizt 
Chêne teinté gris 
cendré

Dark stained oak 
Rovere tinto scuro 
Eiche dunkel gebeizt 
Chêne teinté foncé

Whitened oak 
Rovere sbiancato 
Eiche gebleicht 
Chêne blanchi

NCRTNA00

RVT0

V140

FRTT

RCTRTFRN

RV00

V131

TEAK

RVTTRVTR

RC00

V155

RVS0

V154V153V152

RVST
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CERAMIC / CERAMICA / KERAMIC / CERAMIQUE

GLASS / VETRO / GLAS / VERRE

DEKTON®

Outdoor glass
Vetro outdoor
Outdoor Glas
Verre outdoor

Gres stoneware
Gres
Feinsteinzeug 
Grès

Glazed ceramic
Ceramica smaltata
Glasierte Keramik 
Céramique émaillée

DB01

CE10 CE13 CE12 CE11

DK01

Extra light
Extra chiaro
Extraklar
Extra clair

White
Bianco
Weiß
Blanc

Black
Nero
Schwarz
Noir

Graphite grey 
Grigio grafite 
Grafitgrau 
Gris graphite

Sand
Sabbia
Sand
Sable

White
Bianco
Weiß
Blanc

White
Bianco
Weiß
Blanc

Anthracite 
Antracite 
Anthrazit 
Anthracite

White
Bianco
Weiß
Blanc

Black
Nero
Schwarz
Noir

Tempered extra light glass 
Vetro extra chiaro temperato 
Gehärtetes extraklar Glas 
Verre extra clair trempé

DB02 DB03

VX02

DB05 VTT

CM01 CM03CM02 CM04
White
Bianco
Weiß
Blanc

Graphite grey 
Grigio grafite 
Grafitgrau 
Gris graphite

Black
Nero
Schwarz
Noir

Sand
Sabbia
Sand
Sable
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MARBLE / MARMO / MARMOR / MARBRE

PLASTIC MATERIAL / MATERIALE PLASTICO / KUNSTSTOFFMATERIAL / MATERIAU PLASTIQUE

PVC / TONDINO IN PVC / PVC-SCHNUR/ FIL PVC

MA01

H112

Marmo bianco 
Carrara “C”

White
Bianco
Weiß
Blanc

Polypropylene
Polipropilene
Polypropylen 
Polypropylène

Outdoor PVC 
Tondino in PVC outdoor
Outdoor PVC-Schnur 
Fil PVC outdoor

PP01

P000

P20E

PP03

P002

PP02

P001

P21E

PP04

P009

PP05

P019 P021

White
Bianco
Weiß
Blanc

Clear
Trasparente
Transparent
Transparent

Grey
Grigio 
Hellgrau
Gris clair

Graphite grey 
Grigio grafite 
Grafitgrau 
Gris graphite

Black
Nero
Schwarz
Noir

Light grey
Grigio chiaro
Hellgrau 
Gris clair

White
Bianco
Weiß
Blanc

Beige
Tortora
Beige
Gris tourterelle

Sand
Sabbia
Sand
Sable

Traslucido neutro
Neutral opal
Transluzent farblos 
Translucide neutre

Black
Nero
Schwarz
Noir

Coral red
Corallo
Korallenrot
Corail

Beige
Tortora
Beige
Gris tourterelle
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PAPER STRAW / PAGLIA / BASTGEFLECHT/ PAILLE

MESH / RETE / NETZGEWEBE / MAILLE

ELASTIC BELTS / FASCE ELASTICHE / ELASTIKBÄNDER / BANDES ELASTIQUES

POLYURETHANE TECH®/ POLIURETANO TECH® / POLYURETHAN TECH®/ POLYURÉTHANE TECH®

PG01 PG04 PG05 PG06

R007

FE03

PH01

FE04

PH02

FE05 FE06 FE08 FE09 FE10

R003

R044

R009

R006

R043

R041

R011 R020 R024 R025 R042 R032

Yellow
Giallo
Gelb
Jaune

Dark grey
Grigio scuro
Dunkelgrau 
Gris foncé

Black
Nero
Schwarz
Noir

Tobacco
Tabacco
Tabak
Tabac

Black
Nero
Schwarz
Noir

Black/beige
Nero/beige
Schwarz/beige
Noir/beige

Black
Nero
Schwarz
Noir

Grey/black
Grigio/nero
Grau/schwarz
Gris/noir

White
Bianco
Weiß
Blanc

Black/brown
Nero/marrone
Schwarz/braun
Noir/marron

Blue
Blu
Blau
Bleu

Grey
Grigio
Grau
Gris

Green
Verde
Grün 
Vert

White/grey
Bianco/grigio
Weiss/grau
Blanc/gris

Light grey
Grigio chiaro
Hellgrau 
Gris clair

Brown
Marrone
Braun
Marron 
“nocciola”

White
Bianco
Weiß
Blanc

Dark grey
Grigio scuro
Dunkelgrau 
Gris foncé

Brown
Marrone
Braun
Marron 
“cioccolato”

Grey melange
Grigio melange
Grau melange
Gris mélange

Sand
Cipria
Sand
Sable
“Cipria”

Metallic grey
Grigio metallizzato
Metallicgrau 
Gris métallisé

Coral red
Corallo
Korallenrot
Corail

Aubergine
Melanzana
Aubergine
Aubergine

White
Bianco
Weiß
Blanc 
“gesso”

Sand
Sabbia
Sand
Sable

Polyester mesh
Rete di poliestere 
Polyesternetzgewebe 
Maille de polyester

Colour selection
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FELT / FELTRO / FILZ / FEUTRE

ECO-LEATHER / ECOPELLE / KUNSTLEDER/ SIMILI CUIR

ECO-LEATHER / ECOPELLE / KUNSTLEDER/ SIMILI CUIR STAMSKIN TOP SERGE FERRARI®

LEATHER / PELLE / LEDER/ CUIR COLORSPHERE PELLE FRAU®

HIDE-LEATHER / CUOIO / GEGERBTES LEDER / CUIR SELLIER

F001

EC01

SK14

B004

C003

F003

EC02

SK27

B020

C012

F004

EC03

SK38

B026

C011

SK52

B057

F005

EC04

SK51

B056

SK56

B080

F006 F007 F008
Mango
Mango
Mango
Mangue

Black
Nero
Schwarz
Noir

F4340-10120 
Marble

White
Bianco
Weiß
Blanc 
“Latte” SC 04

Natural
Naturale
Natur
Naturel

Green
Verde
Grün
Vert

White
Bianco
Weiß
Blanc

F4340-20161 
Mist

Black
Nero
Schwarz
Noir
“Inchiostro” SC 20

Brown
Moro
Braun
Marron

Electric blue
Blu elettrico 
Blitzblau 
Bleu électrique

Dark brown
Testa di moro
Dunkelbraun
Marron foncé

F4340-20237 
Taupe

Grey
Grigio
Grau
Gris
“Topo” SC 26

Black
Nero
Schwarz
Noir

F4340-20253 
Olive

Brown
Marrone  
Braun 
Marron
“Bruno havana” SC 80 

Brown
Marrone
Braun
Marron
“Torba” SC 57  

Midnight blue 
Blu notte 
Nachtblau 
Bleu nuit

Beige
Beige
Beige
Beige

F4340-20291 
Lichen

Brown 
Marrone
Braun 
Marron
“Siena” SC 56 

F4340-20286 
Alezan

Anthracite 
Antracite 
Anthrazit 
Anthracite

Light grey melange
Grigio chiaro melange 
Hellgrau melange 
Gris clair mélange

Dark grey melange
Grigio scuro melange 
Dunkelgrau melange 
Gris foncé mélange

Discover all available colours on https://www.poltronafrau.com/it/en/about/our-materials/the-leather/leather-collections/pelle-frau-colorsphere.html

Altri colori disponibili su richiesta, con 
lotto minimo.
Other colors available on request with 
minimum batch.
Andere Farben erhältlich auf Anfrage mit 
mind. Bestellmenge.
Autres couleurs disponibles sur demande 
avec un lot minimum.

Discover all available colours on https://www.sergeferrari.com/productsbatyline-range/stamskin-top

 https://www.poltronafrau.com/it/en/about/our-materials/the-leather/leather-collections/pelle-frau-c
https://www.sergeferrari.com/productsbatyline-range/stamskin-top
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LEATHER / PELLE / LEDER/ CUIR PENELOPE OGGI®

FABRIC / TESSUTO / STOFF / TISSU OUTDOOR TEMPOTEST®

FABRIC / TESSUTO / STOFF / TISSU CAMIRA® (Alias selection)

LA02

PT01

EP07

UR02

EP26

UR05

LA07

PT02

EP09

UR03

EP34

UR08

LA03 LA06 LA05 LA11 LA01

PT03

EP12

UR04

EP47

UR17

Caolino

White
Bianco
Weiß
Blanc

Xtreme YS141 
Krabi

Urban YN027 
Precinct

Xtreme YS046 
Sombrero

Urban YN212 
District

Pomice

Light grey
Grigio chairo
Hellgrau
Gris clair

Xtreme YS081 
Blizzard

Urban YN108 
Living

Xtreme YS026 
Costa

Urban YN207 
Square

Tufo Ambra Ardesia Torba Ossidiana

Dark grey
Grigio scuro
Dunkelgrau
Gris foncé

Xtreme YS173 
Rum

Urban YN094 
Sidewalk

Xtreme YS071 
Sandstorm

Urban YN145 
Underground

Camira® Xtreme

Camira® Urban

FABRIC / TESSUTO / STOFF / TISSU REVIVA® (Alias selection)

RR01

RS01

RR02

RS02

RR03

RS03

RR04

RS04

RR05

RS05

RR06

RS06

Reviva® Hero

Reviva® Iris

Hero 401

Iris 403

Hero 304

Iris 603

Hero 801

Iris 302

Hero 711

Iris 802

Hero 701

iris 703

Hero 610

Iris 406

Discover all available colours on https://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme

Discover all available colours on https://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban

Discover all available colours on https://revivatextile.com/collections/

https://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/xtreme
https://www.camirafabrics.com/en/contract/fabrics/urban
https://revivatextile.com/collections/
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FABRIC / TESSUTO / STOFF / TISSU LIVING COLLECTION

FABRIC / TESSUTO / STOFF / TISSU LIVING OUTDOOR COLLECTION

LE05

LN03

LJ03

LK03

LM12

LH04

LO07

LS05

LE06

LN08

LJ04

LK47

LM13

LH23

LO11

LS12

LE08

LN10

LJ05

LK48

LM15

LH24

LO15

LS17

LE10

LN06

LJ11

LK40

LM18

LO17

LS21

LE12

LN05

LJ14

LK43

LM21

LO18

LS22

LE13

LN11

LJ15

LK44

LM23

LO19

LS23

LE19

LJ16

LM26

LO97

LS24



Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design425

FABRIC / TESSUTO / STOFF / TISSU KVADRAT® (Alias selection)

CV01

DA66

CV06

DA69

CV36

DA73

FO03

HG05

HE17

CV39

DA77

FO09

HG19

HE37

CV42

DM05

FO13

HG21

HE45

HG23

HE48

DM18

FO16

DM32

DA21

DM29

FO25

HE03

HG62

CV44

DM51

DA49

DM31

FO26

HE08

HG63

Canvas 2 614

Divina 3 552

Canvas 2 794

Divina 3 671

Canvas 2 244

Divina 3 846

Foss 932

Hallingdal 65 270

Hero 2 102

Canvas 2 374

Divina 3 944

Foss 112

Hallingdal 65 220

Hero 2 392

Foss 372

Hallingdal 65 130

Hero 2 732

Hallingdal 65 190

Hero 2 782

Foss 382 Foss 632

Hero 2 512

Hallingdal 65 573

Foss 412

Hero 2 932

Hallingdal 65 100

Canvas 2 666

Divina Melange 3 180 Divina Melange 3 120 Divina Melange 3 170 Divina Melange 3 260

Divina 3 246

Canvas 2 546

Divina 3 106

Divina Melange 3 871Divina Melange 3 227

MP03 MP07 MP23 MP25MP09 MP11
Maple 542 Maple 162 Maple 832 Maple 742Maple 862 Maple 732

RT03 RT04RT01 RT05RT02 RT06
Relate 711 Relate 921Relate 221 Relate 381Relate 341 Relate 111

Kvadrat® Canvas 2 (Discover all available colours on https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2)

Kvadrat® Divina 3 (Discover all available colours on https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3)

Kvadrat® Divina Melange 3 (Discover all available colours on https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1213-divina-melange-3)

Kvadrat® Foss (Discover all available colours on https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1288-foss)

Kvadrat® Hallingdal (Discover all available colours on https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65)

Kvadrat® Hero (Discover all available colours on https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/8112-hero-2)

Kvadrat® Maple (Discover all available colours on https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple)

Kvadrat® Relate (Discover all available colours on https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1341-relate)

https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1221-canvas-2
https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1200-divina-3
https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1288-foss
https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1000-hallingdal-65
https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/8112-hero-2
https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1283-maple
https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1341-relate
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ST56 ST58
Steelcut Trio 3 236Steelcut Trio 3 176

ST01 ST06 ST10 ST18
Steelcut Trio 3 213 Steelcut Trio 3 283 Steelcut Trio 3 253 Steelcut Trio 3 713

SC06 SC19
Steelcut 3 780 Steelcut 3 120

SC26 SC31 SC42 SC57
Steelcut 3 975 Steelcut 3 605 Steelcut 3 402 Steelcut 3 922

RM43 RM48RM09 RM14 RM22 RM36
Remix 3 252 Remix 3 326Remix 3 152 Remix 3 223 Remix 3 672 Remix 3 962

TW01 TW12TW08 TW14TW10 TW15
Twill Weave 570 Twill Weave 430Twill Weave 940 Twill Weave 530Twill Weave 120 Twill Weave 550

KN06 KN44 KN63KN24 KN58 KN71
Tonus 4 613 Tonus 4 216 Hero 2 512Tonus 4 135 Tonus 4 764 Tonus 4 615

Kvadrat® Steelcut Trio 3 (Discover all available colours on https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2965-steelcut-trio-3)

Kvadrat® Steelcut 3 (Discover all available colours on https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3)

Kvadrat® Remix 3 (Discover all available colours on https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3)

Kvadrat® Tonus (Discover all available colours on https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4)

Kvadrat® Twill Weave (Discover all available colours on https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1287-twill-weave)

https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2223-steelcut-3
https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/2968-remix-3
https://www.kvadrat.dk/en/products/upholstery/1110-tonus-4
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Sample: available on request only / Campione: disponibile su richiesta / Muster: verfuegbar auf Anfrage / Echantillon: disponible sur demande

WOOD / LEGNO / HOLZ / BOIS

OUTDOOR WOOD / LEGNO DA ESTERNO / HOLZ FÜR AUßENBEREICH  / BOIS POUR L’EXTÉRIEUR

MARBLE / MARMO / MARMOR / MARBRE

Possible imperfections of the pro-
ducts and alterations during the time 
depend on the natural materials used 
and on the handicraft work process, 
therefore they cannot be considered 
as defects. Alias products are not 
mass-produced, but each product is 
unique.

The color samples are only indicative. 
Due to technical limits, samples in 
print cannot accurately reproduce 
the colour characteristics of the 
various materials.

It is a natural material and it could 
therefore be subject to colour chan-
ges, cracks and movements that may 
vary depending on the exposition 
to atmospheric agents and on the 
environment in which the product is 
placed.

Marble is a natural material, whose 
features remain unchanged during 
all the production phases. For this 
reason the veins, the shades of co-
lour and the slight irregularities could 
present some variations which are 
not defects but values which enhan-
ce the uniqueness of the product.

Corrections, changes and edits will 
be published on our website (alias.
design).

Eventuali imperfezioni dei prodotti 
e variazioni nel tempo, sono dovute 
all’uso di materiali naturali e a tec-
niche di lavorazione artigianali; non 
sono pertanto da considerarsi dei 
difetti. I prodotti di Alias non sono 
realizzati in serie, ma ogni prodotto 
è unico.

I colori dei campioni sono da con-
siderarsi puramente indicativi, non 
essendo tecnicamente possibile 
riprodurre fedelmente in stampa le 
caratteristiche cromatiche dei vari 
materiali.

Trattandosi di un materiale naturale, 
si possono verificare variazioni di 
colore, crepe e movimenti, che sono 
soggetti ad andamenti diffrenziati in 
funzione dell’esposizone agli agenti 
atmosferici e al tipo di ambiente in 
cui di trova il prodotto.

Il marmo è un materiale naturale, le 
cui caratteristiche rimangono inalte-
rate durante tutte le fasi di lavorazio-
ne. Per questa ragione le venature, le 
tonalità di colore e le lievi irregolarità 
superficiali possono presentare delle
differenze che non devono essere 
considerati difetti, bensì pregi che 
esaltano l’unicità del prodotto.

Eventuali correzioni, moodifiche ed 
integrazioni sui prodotti saranno 
pubblicate sul sito web (alias.design).

Mögliche Unvollkommenheiten 
und Variationen, die im Laufe der 
Zeit auftreten können, sind auf 
die Verwendung von natürlichen 
Materialien und handwerklichen Te-
chniken zurückzuführen; daher sind 
diese nicht als Mängel zu betrachten. 
Alias-Produkte werden nicht in Serie 
hergestellt, sondern jedes Produkt 
ist ein Unikat.

Die Farbmuster sind nicht verbindli-
ch. Es ist technisch nicht möglich, die
Farbeigenschaften der verschiede-
nen Materialien im Druck originalge-
treu zu reproduzieren.

Es handelt sich um ein natürliches 
Material und deswegen könnten sich 
Farbwechsel, Risse und Bewegun-
gen im Laufe der Zeit offenbaren. 
Diese variieren je nach der Exposition 
gegenüber Witterungseinflüssen 
und nach dem Umfeld, in dem das 
Produkt gestellt wird.

Marmor ist ein natürliches Material, 
dessen Eigenschaften während aller 
Bearbeitungsphasen unverändert
bleiben. Aus diesem Grund können 
die Änderungen, die Farbtöne und 
leichte Oberflächenunregelmäßigke-
iten Unterschiede aufweisen, die 
nicht als Fehler betrachtet werden 
sollten, sondern als Qualitäten, die 
die Einzigartigkeit des Produkts 
erhöhen.

Eventuelle Korrekturen, Änderungen
und Ergänzungen der produkten wer-
den auf der Internetseite veröffentl-
icht (alias.design).

D’éventuelles imperfections des pro-
duits et changements dans le temps, 
sont dus à l’utilisation de matériaux 
naturels et à techniques de travail 
artisanales; elles ne doivent donc pas 
être considérées des défauts. Les 
produits de Alias ne sont pas réalisés 
en série, mais chaque produit est 
unique.

Les couleurs des échantillons sont 
purement indicatives, car il n’est pas 
techniquement possible de repro-
duire fidèlement en impression les 
caractéristiques chromatiques des 
différents matériaux.

En tant que matériau naturel, des 
variations de couleur, des fissures et 
des mouvements peuvent se produ-
ire. Ceux-ci sont soumis à des ten-
dances différenciées en fonction de 
l’exposition aux agents atmosphériq-
ues et du type d’environnement dans 
lequel le produit se trouve.

Le marbre est un matériau naturel, 
dont les caractéristiques restent 
inchangées pendant toutes les 
phases de traitement. Pour cette 
raison les veinures, les tonalités de 
couleur et les légères irrégularités 
peuvent présenter des différences 
qui ne doivent pas être considérées 
des défauts, mais des qualités qui 
mettent en évidence l’unicité du 
produit.

Les éventuelles corrections, mo-
difications et intégrations sur les 
produits seront publiées sur le site 
web (alias.design).
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Company certifications: 
UNI EN ISO 14001:2015 / UNI EN ISO 9001:2015

alias.design 
Get in touch: sales@alias.design428

Allgemeine Geschäftsbedingungen
1. Anwendung des Vertrags
Die Annahme aller Bestellungen und jede Warenlieferung erfolgt zu den nachstehenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen, beliebige
Abweichungen bedürfen der schriftlichen Bewilligung durch Alias.

2. Haftung
Alias behält sich als nicht verantwortlich für mögliche Gefahr im Warenversand wenn von Kunden durchgeführt. Der Käufer muss in 
seinem eigenen Interesse die Ware vor der Abholung auf einwandfreien Zustand und Vollständigkeit überprüfen und, sofern erforderlich, 
dem Spediteur eventuelle Vorbehalte mitteilen. Eventuelle Beanstandungen wegen Transportschuäden müssen schriftlich innerhalb von 
8 Tagen erteilt werden.

3. Lieferungen
Die Ware wird frei ab Werk Alias geliefert. Alias behält sich in jedem Fall das Recht vor, die Ware frachtfrei zu versenden und die entspre-
chenden Transportkosten in der Rechnung zu beaufschlagen, wenn der Rechnungsbetrag des Lieferpostens unter dem Mindestbestel-
lwert liegt, der in die gültigen Verkaufsbedingungen pro jedes Markt vereinbart wurden. Alias verpflichtet sich, was zugesagt vorbehalt-
lich Höherer Gewalt und unvorhersehbarer Ereignisse zu behalten. Für Lieferverzug wird keine Haftung übernommen und es sind keine 
Vertragsstrafen akzeptiert.

4. Verpackung
Die Kosten für eine Standardverpackung sind immer im Preis enthalten. Bei Spezialverpackungen auf Anfrage des Kunden wird ein zu
vereinbarender Aufpreis berechnet.

5. Preise
Die Preise gelten für frei ab Warenlager gelieferte Ware. Alias behält sich das Recht vor, bei Erhöhung der Aufwendungen für Arbeitskraft,
Rohstoffe und sonstige Kostenelemente, die während der Vertragslaufzeit und bis zum Versanddatum auftreten, die Preise in angemes-
senem Umfang anzupassen. Solche Änderungen werden schriftlich mitgeteilt und gelten für alle Bestellungen, die ab dem 5. Kalendertag 
nach dem Versanddatum der Mitteilung eingehen.

6. Technische Daten und Änderungen an den Produkten
Die in vorliegender Preisliste enthaltenen Maßangaben sind in cm ausgedrückt und die Toleranz beträgt +/- 1 cm. Die abgebildeten 
Musterfarben für Leder, Lackierungen, Netz usw haben rein informativen Charakter. Möbel für den Innenbereich sind mit Epoxidpulver 
lackiert und Möbel für den Außenbereich mit Epoxidpolyester pulver lackiert. Alias behält sich das Recht vor jederzeit alle Änderungen an 
Produkten vorzunehmen, die nach unanfechtbarem Ermessen des Unternehmens dazu beitragen, die Funktionalität und Leistungspara-
meter der Produkte zu optimieren bzw. Aufgrund betriebsinterner, technischer und produktionstechnischer, Anforderungen als erforderli-
ch erachtet werden. Alle Maßangaben und Zeichnungen von Produkten sind lediglich Richtwerte und nicht verbindlich.

7. Reklamationen
Beliebige Reklamationen wegen Fabrikationsfehlern und/oder Qualitätsmängeln müssen Alias bei Verfall der Garantie schriftlich sowie 
bei offensichtlichen Mängeln und/oder Fehlern sowie bei Beanstandungen gemäß vorstehendem Punkt 2 innerhalb von 8 Tagen ab Erhalt 
der Ware bzw. Bei versteckten Mängeln und/oder Fehlern innerhalb von 8 Tagen ab dem Zeitpunkt der Feststellung mitgeteilt werden. 
Der Käufer ist für die Annahme der Reklamation verpflichtet, die korrekte Aufbewahrung der Ware nachzuweisen. Die Gewährleistung 
beschränkt sich nach freiem Ermessen von Alias auf die Rückerstattung des Kaufpreises oder den Ersatz der mangelhaften Teile. Jede 
Art von Schadensersatz und die Rückerstattung von getragenen Kosten sind ausgeschlossen. Die Rücksendung von Ware ohne entspre-
chende schriftliche Genehmigung durch Alias ist nicht zulässig. Bei Nichtbeachtung wird die Sendung an den Absender zurückgeschickt. 
Bei genehmigter Rücksendung muss die Ware innerhalb von 8 Tagen frei Bestimmungsort eingehen. Alle Produkte müssen den in den 
technischen Datenblättern enthaltenen. Informationen entsprechend verwendet und installiert werden.

8. Zahlungsmodalitäten
Die Ware wird bis zur Zahlung des gesamten Kaufpreises mit ausdrücklichem Eigentumsvorbehalt vonseiten Alias verkauft. Bis zur 
vollständigen Begleichung des Rechnungsbetrags behält sich Alias das Eigentumsrecht an der Ware sowie den Anspruch vor, regulären 
Eigentumsvorbehalt zu verzeichnen. Bei Ratenzahlungen oder Zahlungsaufschub im Verhältnis zum Lieferdatum wird das Geschäft unter 
Eigentumsvorbehalt abgeschlossen und der Vertragshändler erwirbt das Eigentum an der Ware erst nach vollständiger Begleichung des 
Kaufpreises, übernimmt jedoch ab dem Lieferzeitpunkt die volle Haftung. Bei Zahlungsverzug einer oder mehreren Raten des vereinbar-
ten Kaufpreises verfällt das Privileg des Gläubigers für Befristung sofort, mit hieraus folgendem Recht des Herstellers, den gesamten 
Restbetrag einzufordern sowie die laufenden Lieferungen zu unterbrechen, auch wenn sich die ausstehenden Zahlungen nicht auf diese 
beziehen. Darüber hinaus hat der Hersteller das Recht, Maßnahmen zur Eintreibung der fälligen Raten einzuleiten. Die Zahlungen müssen 
in der vereinbarten Höhe und innerhalb der vereinbarten Fristen bei Alias eingehen. Bei Zahlungsverzug (auch teilweise) werden ab dem 
Fälligkeitsdatum der Rechnung mit sofortiger Wirkung Zinsen zum offiziellen Bankdiskontsatz zzgl. 4 Punkten berechnet. Bei ausblei-
benden Zahlungen beliebiger Art behält sich Alias vor, weitere Lieferungen einzustellen. Bei Zahlungen per Wechsel oder Bankeinzug mit 
Zahlungsavis gehen die Einzugskosten und Gebühren für Stempelmarken zu Lasten des Käufers.

Kontroversen und Gerichtsstand
Ausschließlicher Gerichtsstand für die Schlichtung beliebiger Kontroversen ist der Gerichtshof Bergamo, Abweichungen von dieser 
Regelung sind nicht möglich. Alle Verträge, auch mit ausländischen Kunden und für ins Ausland zu versendende Artikel, unterstehen der 
italienischen Gesetzgebung.

Anmerkung: Vorliegende Preisliste ist ab 02. September 2024 wirksam.
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